
 
PROVINSI JAWA TIMUR

 
DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(DPA-SKPD)
 

TAHUN ANGGARAN 2023
 
URUSAN PEMERINTAHAN : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN

PELAYANAN DASAR
3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

BIDANG URUSAN : 2.22 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAN
3.26 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA

ORGANISASI : 2.22.3.26.0.00.03.0000 DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA
 
Pengguna Anggaran :
a. Nama : Dr. HUDIYONO, M.Si
b. NIP : 196403231985031010
c. Jabatan : KEPALA DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

 
Kode Nama Formulir

DPA-PENDAPATAN SKPD Ringkasan Anggaran Pendapatan SKPD
DPA-BELANJA SKPD Ringkasan Anggaran Belanja SKPD
DPA-PEMBIAYAAN SKPD Ringkasan Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

 
 

Disahkan oleh, Surabaya, tanggal 01 Januari 2023
PPKD Pengguna Anggaran

 

Dr. Ir. ARIS MUKIYONO, MT., MM. Dr. HUDIYONO, M.Si
NIP: 196606251999031005 NIP: 196403231985031010



 
PROVINSI JAWA TIMUR

 
PERSETUJUAN REKAPITULASI

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(DPA-SKPD)
 

TAHUN ANGGARAN 2023
 
 

Berdasarkan hasil verifikasi Tim Anggaran Pemerintah Daerah atas seluruh dokumen pelaksanaan
anggaran satuan kerja perangkat daerah:

a. Nama : Dr. HUDIYONO, M.Si
b. NIP : 196403231985031010
c. Jabatan : KEPALA DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

menyetujui untuk dilakukan pengesahan atas dokumen pelaksanaan anggaran satuan kerja perangkat daerah
Pemerintah Provinsi Jawa Timur sebagai dasar pelaksanaan anggaran daerah Tahun Anggaran 2023.
 

Kode Nama Formulir
DPA-SKPD Ringkasan DPA SKPD
DPA-PENDAPATAN SKPD Ringkasan Anggaran Pendapatan SKPD
DPA-BELANJA SKPD Ringkasan Anggaran Belanja SKPD
DPA-PEMBIAYAAN SKPD Ringkasan Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

 
Demikian disampaikan dan dipergunakan sebagaimana mestinya.

 
 
 Surabaya, tanggal 01 Januari 2023

Disetujui oleh, Disahkan oleh,
Sekretaris Daerah PPKD

 

ADHY KARYONO, A.KS., M.AP Dr. Ir. ARIS MUKIYONO, MT., MM.
NIP: 197104071993031004 NIP: 196606251999031005



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

DPA
REKAPITULASI

SKPD

Provinsi Jawa Timur
Tahun Anggaran 2023

Nomor DPA : DPA/A.1/2.22.3.26.0.00.03.0000/001/2023

Organisasi : 2.22.3.26.0.00.03.0000 DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

Ringkasan Dokumen Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode
Rekening Uraian Jumlah 

(Rp)

4 PENDAPATAN DAERAH  
4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp1.455.811.495
4 1 02 Retribusi Daerah Rp1.405.811.495
4 1 04 Lain-lain PAD yang Sah Rp50.000.000

 Jumlah Pendapatan Rp1.455.811.495
5 BELANJA DAERAH  
5 1 BELANJA OPERASI Rp103.468.505.500
5 1 01 Belanja Pegawai Rp46.455.247.000
5 1 02 Belanja Barang dan Jasa Rp48.303.258.500
5 1 05 Belanja Hibah Rp8.710.000.000
5 2 BELANJA MODAL Rp723.843.500
5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp460.435.500
5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp263.408.000

 Jumlah Belanja Rp104.192.349.000
 Total Surplus/(Defisit) (Rp102.736.537.505)
6 PEMBIAYAAN DAERAH  

 Jumlah Penerimaan Pembiayaan Rp0
 Jumlah Pengeluaran Pembiayaan Rp0
 Pembiayaan Neto Rp0

Rencana Realisasi Penerimaan
per Bulan

Rencana Penarikan Dana
per Bulan

Januari Rp113.850.000 Januari Rp5.905.650.486

Februari Rp130.750.000 Februari Rp7.558.609.085

Maret Rp95.667.000 Maret Rp8.286.587.153

April Rp49.667.000 April Rp14.044.363.062

Mei Rp176.945.495 Mei Rp9.998.075.204

Juni Rp175.445.495 Juni Rp12.725.185.965

Juli Rp151.221.010 Juli Rp7.208.622.375

Agustus Rp51.945.495 Agustus Rp7.761.710.404

September Rp130.850.000 September Rp9.254.353.958

Oktober Rp128.350.000 Oktober Rp7.794.787.098

November Rp149.850.000 November Rp8.426.064.567

Desember Rp101.270.000 Desember Rp5.228.339.643

Jumlah Rp1.455.811.495 Jumlah Rp104.192.349.000

Surabaya, tanggal 01 Januari 2023
KEPALA DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

 

Dr. HUDIYONO, M.Si
NIP: 196403231985031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dr. Ir. ARIS MUKIYONO, MT., MM.
NIP: 196606251999031005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. BENNY SAMPIRWANTO, MSi 196507181990031005 Asisten Pemerintahan Dan
Kesejahteraan Masyarakat

 

2. Ir. MOH. GUNAWAN SALEH, MM 196705241992031004 Asisten Perekonomian dan
Pembangunan

 

DPA REKAPITULASI SKPD - DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA - Pe… Provinsi Jawa Timur Halaman 1 dari 2



3. Dr. AKH. JAZULI, SH.,M.Si 196507051990031011 Asisten Administrasi Umum  

4. Dr. HELMI PERDANA PUTERA, Drs, MSi 196303251989031013 Inspektur Provinsi Jawa Timur  

5. Ir. MOHAMMAD YASIN, MSi 196909161997101001 Kepala Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah

 

6. Ir. SIGIT PANOENTOEN, MSi 196607291997031001 Kepala Biro Administrasi
Pembangunan Setda

 

7. Dr. LILIK PUDJIASTUTI, SH, MH 196901291993032001 Kepala Biro Hukum Setda  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA REKAPITULASI SKPD - DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA - Pe… Provinsi Jawa Timur Halaman 2 dari 2



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-BELANJA
SKPDProvinsi Jawa Timur

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/2.22.3.26.0.00.03.0000/001/2023

Organisasi : 2.22.3.26.0.00.03.0000 DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13)

15

2     URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

2 22    URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAN  71.267.874.300 370.059.500 0 0 71.637.933.800  

2 22 01   PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI  61.170.102.300 370.059.500 0 0 61.540.161.800  

2 22 01 1.01  Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah  1.200.242.000 0 0 0 1.200.242.000  

2 22 01 1.01 01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 385.000.000 0 0 0 385.000.000  

2 22 01 1.01 02 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA- SKPD PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 5.000.000 0 0 0 5.000.000  

2 22 01 1.01 03 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Perubahan RKA-SKPD PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 5.000.000 0 0 0 5.000.000  

2 22 01 1.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 5.000.000 0 0 0 5.000.000  

2 22 01 1.01 05 Koordinasi dan Penyusunan Perubahan DPA- SKPD PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 5.000.000 0 0 0 5.000.000  

2 22 01 1.01 06 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 69.700.000 0 0 0 69.700.000  

2 22 01 1.01 07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 725.542.000 0 0 0 725.542.000  

2 22 01 1.02  Administrasi Keuangan Perangkat Daerah  47.914.907.000 0 0 0 47.914.907.000  

2 22 01 1.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 45.576.595.000 0 0 0 45.576.595.000  

2 22 01 1.02 02 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 2.328.312.000 0 0 0 2.328.312.000  

2 22 01 1.02 04 Koordinasi dan Pelaksanaan Akuntansi SKPD PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 5.000.000 0 0 0 5.000.000  

DPA-BELANJA - DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA - Penatausahaan I Provinsi Jawa Timur Halaman 1 dari 16



2 22 01 1.02 05 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 5.000.000 0 0 0 5.000.000  

2 22 01 1.03  Administrasi Barang Milik Daerah pada Perangkat Daerah  15.000.000 0 0 0 15.000.000  

2 22 01 1.03 03 Koordinasi dan Penilaian Barang Milik Daerah SKPD PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 5.000.000 0 0 0 5.000.000  

2 22 01 1.03 05 Rekonsiliasi dan Penyusunan Laporan Barang Milik Daerah pada SKPD PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 5.000.000 0 0 0 5.000.000  

2 22 01 1.03 06 Penatausahaan Barang Milik Daerah pada SKPD PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 5.000.000 0 0 0 5.000.000  

2 22 01 1.06  Administrasi Umum Perangkat Daerah  2.395.246.500 301.553.500 0 0 2.696.800.000  

2 22 01 1.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 75.000.000 0 0 0 75.000.000  

2 22 01 1.06 02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 795.000 234.605.000 0 0 235.400.000  

2 22 01 1.06 03 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 33.051.500 66.948.500 0 0 100.000.000  

2 22 01 1.06 04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 1.780.400.000 0 0 0 1.780.400.000  

2 22 01 1.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 150.000.000 0 0 0 150.000.000  

2 22 01 1.06 07 Penyediaan Bahan/Material PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 50.000.000 0 0 0 50.000.000  

2 22 01 1.06 08 Fasilitasi Kunjungan Tamu PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 150.000.000 0 0 0 150.000.000  

2 22 01 1.06 11 Dukungan Pelaksanaan Sistem Pemerintahan Berbasis Elektronik pada SKPD PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 156.000.000 0 0 0 156.000.000  

2 22 01 1.07  Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah  410.000 68.506.000 0 0 68.916.000  

2 22 01 1.07 06 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 410.000 68.506.000 0 0 68.916.000  

2 22 01 1.08  Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  7.157.377.156 0 0 0 7.157.377.156  

2 22 01 1.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 2.500.000 0 0 0 2.500.000  

2 22 01 1.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 2.312.536.400 0 0 0 2.312.536.400  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13)

15

DPA-BELANJA - DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA - Penatausahaan I Provinsi Jawa Timur Halaman 2 dari 16



2 22 01 1.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 4.842.340.756 0 0 0 4.842.340.756  

2 22 01 1.09  Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  2.486.919.644 0 0 0 2.486.919.644  

2 22 01 1.09 02 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 550.000.000 0 0 0 550.000.000  

2 22 01 1.09 05 Pemeliharaan Mebel PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 30.900.000 0 0 0 30.900.000  

2 22 01 1.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 571.733.500 0 0 0 571.733.500  

2 22 01 1.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 903.965.500 0 0 0 903.965.500  

2 22 01 1.09 10 Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 430.320.644 0 0 0 430.320.644  

2 22 02   PROGRAM PENGEMBANGAN KEBUDAYAAN  6.977.468.400 0 0 0 6.977.468.400  

2 22 02 1.01  Pengelolaan Kebudayaan yang Masyarakat Pelakunya Lintas Daerah Kabupaten/Kota dalam 1 (satu) Daerah
Provinsi

 5.157.205.100 0 0 0 5.157.205.100  

2 22 02 1.01 01 Pelindungan, Pengembangan, Pemanfaatan Objek Pemajuan Kebudayaan PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 5.157.205.100 0 0 0 5.157.205.100  

2 22 02 1.02  Pelestarian Kesenian Tradisional yang Masyarakat Pelakunya Lintas Kabupaten/Kota dalam Daerah Provinsi  1.820.263.300 0 0 0 1.820.263.300  

2 22 02 1.02 02 Pembinaan Sumber Daya Manusia, Lembaga, dan Pranata Tradisional PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 970.263.300 0 0 0 970.263.300  

2 22 02 1.02 03 Pemberian Penghargaan Kepada Pihak yang Berprestasi atau Berkontribusi Luar Biasa
Sesuai Dengan Prestasi dan Kontribusinya dalam Pemajuan Kebudayaan

PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 850.000.000 0 0 0 850.000.000  

2 22 04   PROGRAM PEMBINAAN SEJARAH  225.000.000 0 0 0 225.000.000  

2 22 04 1.01  Pembinaan Sejarah Lokal Provinsi  225.000.000 0 0 0 225.000.000  

2 22 04 1.01 01 Pemberdayaan Sumber Daya Manusia dan Lembaga Sejarah Lokal Provinsi PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 115.260.000 0 0 0 115.260.000  

2 22 04 1.01 03 Peningkatan Akses Masyarakat terhadap Data dan Informasi Sejarah PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 109.740.000 0 0 0 109.740.000  

2 22 05   PROGRAM PELESTARIAN DAN PENGELOLAAN CAGAR BUDAYA  2.895.303.600 0 0 0 2.895.303.600  

2 22 05 1.01  Penetapan Cagar Budaya Peringkat Provinsi  225.000.000 0 0 0 225.000.000  

2 22 05 1.01 01 Pendaftaran Objek Diduga Cagar Budaya PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 91.191.000 0 0 0 91.191.000  

2 22 05 1.01 02 Penetapan Cagar Budaya PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 133.809.000 0 0 0 133.809.000  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13)

15

DPA-BELANJA - DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA - Penatausahaan I Provinsi Jawa Timur Halaman 3 dari 16



2 22 05 1.02  Pengelolaan Cagar Budaya Peringkat Provinsi  2.670.303.600 0 0 0 2.670.303.600  

2 22 05 1.02 01 Pelindungan Cagar Budaya PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 1.957.102.280 0 0 0 1.957.102.280  

2 22 05 1.02 02 Pengembangan Cagar Budaya PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 101.800.000 0 0 0 101.800.000  

2 22 05 1.02 03 Pemanfaatan Cagar Budaya PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 467.258.000 0 0 0 467.258.000  

2 22 05 1.02 04 Pembinaan dan Peningkatan Kapasitas Tenaga Pelestari Cagar Budaya PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 144.143.320 0 0 0 144.143.320  

3     URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

3 26    URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA  11.663.712.000 0 0 0 11.663.712.000  

3 26 02   PROGRAM PENINGKATAN DAYA TARIK DESTINASI PARIWISATA  7.089.889.300 0 0 0 7.089.889.300  

3 26 02 1.02  Pengelolaan Kawasan Strategis Pariwisata Provinsi  4.729.889.300 0 0 0 4.729.889.300  

3 26 02 1.02 02 Perencanaan Kawasan Strategis Pariwisata Provinsi PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 825.000.000 0 0 0 825.000.000  

3 26 02 1.02 03 Pengembangan Kawasan Strategis Pariwisata Provinsi PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 681.189.300 0 0 0 681.189.300  

3 26 02 1.02 05 Monitoring dan Evaluasi Pengelolaan Kawasan Strategis Pariwisata Provinsi PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 810.500.000 0 0 0 810.500.000  

3 26 02 1.02 06 Pemberdayaan Masyarakat dalam Pengelolaan Kawasan Strategis Pariwisata Provinsi PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 2.413.200.000 0 0 0 2.413.200.000  

3 26 02 1.03  Pengelolaan Destinasi Pariwisata Provinsi  2.360.000.000 0 0 0 2.360.000.000  

3 26 02 1.03 06 Pemberdayaan Masyarakat dalam Pengelolaan Destinasi Pariwisata Provinsi PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 2.360.000.000 0 0 0 2.360.000.000  

3 26 03   PROGRAM PEMASARAN PARIWISATA  3.196.708.400 0 0 0 3.196.708.400  

3 26 03 1.01  Pemasaran Pariwisata Dalam dan Luar Negeri Daya Tarik, Destinasi dan Kawasan Strategis Pariwisata Provinsi  3.196.708.400 0 0 0 3.196.708.400  

3 26 03 1.01 01 Penguatan Promosi Melalui Media Cetak, Elektronik, dan Media Lainnya Baik Dalam dan Luar
Negeri

PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 571.208.400 0 0 0 571.208.400  

3 26 03 1.01 02 Fasilitasi Kegiatan Pemasaran Pariwisata Baik Dalam dan Luar Negeri PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 2.065.500.000 0 0 0 2.065.500.000  

3 26 03 1.01 03 Penyediaan Data dan Penyebaran Informasi Pariwisata Provinsi, Baik Dalam dan Luar Negeri PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 220.000.000 0 0 0 220.000.000  

3 26 03 1.01 04 Peningkatan Kerja Sama dan Kemitraan Pariwisata Dalam dan Luar Negeri PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 340.000.000 0 0 0 340.000.000  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13)

15

DPA-BELANJA - DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA - Penatausahaan I Provinsi Jawa Timur Halaman 4 dari 16



3 26 05   PROGRAM PENGEMBANGAN SUMBER DAYA PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF  1.377.114.300 0 0 0 1.377.114.300  

3 26 05 1.01  Pelaksanaan Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Manusia Pariwisata dan Ekonomi Kreatif Tingkat Lanjutan  1.377.114.300 0 0 0 1.377.114.300  

3 26 05 1.01 01 Pengembangan Kompetensi SDM Pariwisata dan Ekonomi Kreatif Tingkat Lanjutan PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 1.377.114.300 0 0 0 1.377.114.300  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13)

15

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp4.921.926.318

Februari Rp6.357.613.188

Maret Rp6.332.185.046

April Rp11.358.366.563

Mei Rp8.313.905.222

Juni Rp10.941.393.067

Juli Rp5.508.654.466

Agustus Rp5.840.313.667

September Rp7.562.036.591

Oktober Rp4.948.145.165

November Rp6.866.451.570

Desember Rp4.350.654.937

Jumlah Rp83.301.645.800

Surabaya, tanggal 01 Januari 2023
KEPALA DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

 

Dr. HUDIYONO, M.Si
NIP: 196403231985031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dr. Ir. ARIS MUKIYONO, MT., MM.
NIP: 196606251999031005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. BENNY SAMPIRWANTO, MSi 196507181990031005 Asisten Pemerintahan Dan Kesejahteraan
Masyarakat

 

2. Ir. MOH. GUNAWAN SALEH, MM 196705241992031004 Asisten Perekonomian dan Pembangunan  

3. Dr. AKH. JAZULI, SH.,M.Si 196507051990031011 Asisten Administrasi Umum  

DPA-BELANJA - DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA - Penatausahaan I Provinsi Jawa Timur Halaman 5 dari 16



4. Dr. HELMI PERDANA PUTERA, Drs, MSi 196303251989031013 Inspektur Provinsi Jawa Timur  

5. Ir. MOHAMMAD YASIN, MSi 196909161997101001 Kepala Badan Perencanaan Pembangunan Daerah  

6. Ir. SIGIT PANOENTOEN, MSi 196607291997031001 Kepala Biro Administrasi Pembangunan Setda  

7. Dr. LILIK PUDJIASTUTI, SH, MH 196901291993032001 Kepala Biro Hukum Setda  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA-BELANJA - DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA - Penatausahaan I Provinsi Jawa Timur Halaman 6 dari 16



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-BELANJA
SKPDProvinsi Jawa Timur

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/2.22.3.26.0.00.03.0000/001/2023

Organisasi : 2.22.3.26.0.00.03.0000 DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

Sub Organisasi : 2.22.3.26.0.00.03.0001 UPT. MUSEUM NEGERI MPU TANTULAR

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15

2     URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

2 22    URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAN  4.166.008.800 263.408.000 0 0 4.429.416.800  

2 22 06   PROGRAM PENGELOLAAN PERMUSEUMAN  4.166.008.800 263.408.000 0 0 4.429.416.800  

2 22 06 1.01  Pengelolaan Museum Provinsi  4.166.008.800 263.408.000 0 0 4.429.416.800  

2 22 06 1.01 01 Pelindungan, Pengembangan, dan Pemanfataan Koleksi Secara Terpadu PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)  586.477.750 0 0 0 586.477.750  

2 22 06 1.01 03 Peningkatan Pelayanan dan Akses Masyarakat terhadap Museum PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)  1.231.743.650 0 0 0 1.231.743.650  

2 22 06 1.01 04 Penyediaan dan Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Museum PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)  2.347.787.400 263.408.000 0 0 2.611.195.400  

DPA-BELANJA - DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA - Penatausahaan I Provinsi Jawa Timur Halaman 7 dari 16



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp193.693.047

Februari Rp213.036.067

Maret Rp396.867.627

April Rp196.438.047

Mei Rp410.268.372

Juni Rp815.084.038

Juli Rp463.957.267

Agustus Rp498.737.437

September Rp264.909.767

Oktober Rp739.264.992

November Rp120.804.067

Desember Rp116.356.072

Jumlah Rp4.429.416.800

Surabaya, tanggal 01 Januari 2023
KEPALA DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

 

Dr. HUDIYONO, M.Si
NIP: 196403231985031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dr. Ir. ARIS MUKIYONO, MT., MM.
NIP: 196606251999031005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. BENNY SAMPIRWANTO, MSi 196507181990031005 Asisten Pemerintahan Dan Kesejahteraan
Masyarakat

 

2. Ir. MOH. GUNAWAN SALEH, MM 196705241992031004 Asisten Perekonomian dan Pembangunan  

3. Dr. AKH. JAZULI, SH.,M.Si 196507051990031011 Asisten Administrasi Umum  

4. Dr. HELMI PERDANA PUTERA, Drs, MSi 196303251989031013 Inspektur Provinsi Jawa Timur  

5. Ir. MOHAMMAD YASIN, MSi 196909161997101001 Kepala Badan Perencanaan Pembangunan Daerah  

6. Ir. SIGIT PANOENTOEN, MSi 196607291997031001 Kepala Biro Administrasi Pembangunan Setda  

7. Dr. LILIK PUDJIASTUTI, SH, MH 196901291993032001 Kepala Biro Hukum Setda  

DPA-BELANJA - DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA - Penatausahaan I Provinsi Jawa Timur Halaman 8 dari 16



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-BELANJA
SKPDProvinsi Jawa Timur

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/2.22.3.26.0.00.03.0000/001/2023

Organisasi : 2.22.3.26.0.00.03.0000 DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

Sub Organisasi : 2.22.3.26.0.00.03.0002 UPT. TAMAN BUDAYA

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13)

15

2     URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

2 22    URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAN  5.371.229.000 75.783.000 0 0 5.447.012.000  

2 22 01   PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI  733.940.000 75.783.000 0 0 809.723.000  

2 22 01 1.07  Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah  20.340.000 75.783.000 0 0 96.123.000  

2 22 01 1.07 06 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)  20.340.000 75.783.000 0 0 96.123.000  

2 22 01 1.08  Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  120.374.000 0 0 0 120.374.000  

2 22 01 1.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)  8.000.000 0 0 0 8.000.000  

2 22 01 1.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)  112.374.000 0 0 0 112.374.000  

2 22 01 1.09  Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  593.226.000 0 0 0 593.226.000  

2 22 01 1.09 02 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan
Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan

PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)  15.000.000 0 0 0 15.000.000  

2 22 01 1.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)  65.226.000 0 0 0 65.226.000  

2 22 01 1.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)  513.000.000 0 0 0 513.000.000  

2 22 02   PROGRAM PENGEMBANGAN KEBUDAYAAN  4.637.289.000 0 0 0 4.637.289.000  

2 22 02 1.01  Pengelolaan Kebudayaan yang Masyarakat Pelakunya Lintas Daerah Kabupaten/Kota dalam 1 (satu) Daerah
Provinsi

 2.000.000.000 0 0 0 2.000.000.000  

2 22 02 1.01 01 Pelindungan, Pengembangan, Pemanfaatan Objek Pemajuan Kebudayaan DAK Non Fisik-BOP Museum dan Taman
Budaya-Taman Budaya

 1.547.056.000 0 0 0 1.547.056.000  

2 22 02 1.01 02 Pembinaan Sumber Daya Manusia, Lembaga, dan Pranata Kebudayaan DAK Non Fisik-BOP Museum dan Taman
Budaya-Taman Budaya

 107.950.000 0 0 0 107.950.000  

2 22 02 1.01 03 Penyediaan dan Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Taman Budaya DAK Non Fisik-BOP Museum dan Taman
Budaya-Taman Budaya

 344.994.000 0 0 0 344.994.000  

2 22 02 1.02  Pelestarian Kesenian Tradisional yang Masyarakat Pelakunya Lintas Kabupaten/Kota dalam Daerah Provinsi  2.637.289.000 0 0 0 2.637.289.000  
DPA-BELANJA - DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA - Penatausahaan I Provinsi Jawa Timur Halaman 9 dari 16



2 22 02 1.02 01 Pelindungan, Pengembangan, Pemanfaatan Objek Pemajuan Tradisi Budaya PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)  2.637.289.000 0 0 0 2.637.289.000  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13)

15

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp136.119.000

Februari Rp243.892.120

Maret Rp563.844.000

April Rp1.314.850.880

Mei Rp587.355.880

Juni Rp293.261.880

Juli Rp303.355.120

Agustus Rp193.850.880

September Rp764.675.620

Oktober Rp554.708.620

November Rp333.639.000

Desember Rp157.459.000

Jumlah Rp5.447.012.000

Surabaya, tanggal 01 Januari 2023
KEPALA DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

 

Dr. HUDIYONO, M.Si
NIP: 196403231985031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dr. Ir. ARIS MUKIYONO, MT., MM.
NIP: 196606251999031005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. BENNY SAMPIRWANTO, MSi 196507181990031005 Asisten Pemerintahan Dan Kesejahteraan
Masyarakat

 

2. Ir. MOH. GUNAWAN SALEH, MM 196705241992031004 Asisten Perekonomian dan Pembangunan  

3. Dr. AKH. JAZULI, SH.,M.Si 196507051990031011 Asisten Administrasi Umum  

4. Dr. HELMI PERDANA PUTERA, Drs, MSi 196303251989031013 Inspektur Provinsi Jawa Timur  

DPA-BELANJA - DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA - Penatausahaan I Provinsi Jawa Timur Halaman 10 dari 16



5. Ir. MOHAMMAD YASIN, MSi 196909161997101001 Kepala Badan Perencanaan Pembangunan Daerah  

6. Ir. SIGIT PANOENTOEN, MSi 196607291997031001 Kepala Biro Administrasi Pembangunan Setda  

7. Dr. LILIK PUDJIASTUTI, SH, MH 196901291993032001 Kepala Biro Hukum Setda  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA-BELANJA - DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA - Penatausahaan I Provinsi Jawa Timur Halaman 11 dari 16



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-BELANJA
SKPDProvinsi Jawa Timur

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/2.22.3.26.0.00.03.0000/001/2023

Organisasi : 2.22.3.26.0.00.03.0000 DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

Sub Organisasi : 2.22.3.26.0.00.03.0003 UPT. PEMBERDAYAAN LEMBAGA SENI DAN EKONOMI KREATIF WILWATIKTA

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13)

15

3     URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

3 26    URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA  8.220.958.800 0 0 0 8.220.958.800  

3 26 01   PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI  4.040.808.320 0 0 0 4.040.808.320  

3 26 01 1.06  Administrasi Umum Perangkat Daerah  399.091.200 0 0 0 399.091.200  

3 26 01 1.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)  73.675.000 0 0 0 73.675.000  

3 26 01 1.06 02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)  6.000.000 0 0 0 6.000.000  

3 26 01 1.06 03 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)  58.824.000 0 0 0 58.824.000  

3 26 01 1.06 04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)  29.860.200 0 0 0 29.860.200  

3 26 01 1.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)  17.004.000 0 0 0 17.004.000  

3 26 01 1.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)  135.728.000 0 0 0 135.728.000  

3 26 01 1.06 11 Dukungan Pelaksanaan Sistem Pemerintahan Berbasis Elektronik pada SKPD PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)  78.000.000 0 0 0 78.000.000  

3 26 01 1.08  Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  3.385.717.120 0 0 0 3.385.717.120  

3 26 01 1.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)  3.385.717.120 0 0 0 3.385.717.120  

3 26 01 1.09  Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  256.000.000 0 0 0 256.000.000  

3 26 01 1.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)  256.000.000 0 0 0 256.000.000  

3 26 04   PROGRAM PENGEMBANGAN EKONOMI KREATIF MELALUI PEMANFAATAN DAN PERLINDUNGAN HAK KEKAYAAN
INTELEKTUAL

 3.600.000.000 0 0 0 3.600.000.000  

3 26 04 1.01  Penyediaan Sarana dan Prasarana Kota Kreatif  3.600.000.000 0 0 0 3.600.000.000  

3 26 04 1.01 02 Perluasan Pasar Produk Kreatif Baik di Pasar Ekspor maupun Pasar Domestik PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)  300.000.000 0 0 0 300.000.000  

3 26 04 1.01 03 Koordinasi dan Sinkronisasi Pengembangan Ruang Kreasi dan Jaringan Orang Kreatif PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)  300.000.000 0 0 0 300.000.000  

3 26 04 1.01 05 Koordinasi dan Sinkronisasi Peningkatan Usaha Kreatif Terutama bagi Usaha Pemula PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)  3.000.000.000 0 0 0 3.000.000.000  

DPA-BELANJA - DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA - Penatausahaan I Provinsi Jawa Timur Halaman 12 dari 16



3 26 05   PROGRAM PENGEMBANGAN SUMBER DAYA PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF  580.150.480 0 0 0 580.150.480  

3 26 05 1.01  Pelaksanaan Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Manusia Pariwisata dan Ekonomi Kreatif Tingkat Lanjutan  580.150.480 0 0 0 580.150.480  

3 26 05 1.01 08 Fasilitasi Proses Kreasi, Produksi, Distribusi Konsumsi, dan Konservasi Ekonomi Kreatif PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)  80.000.000 0 0 0 80.000.000  

3 26 05 1.01 09 Fasilitasi Pengembangan Kompetensi Sumber Daya Manusia Ekonomi Kreatif PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)  500.150.480 0 0 0 500.150.480  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13)

15

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp534.553.160

Februari Rp584.063.240

Maret Rp583.632.760

April Rp1.045.650.360

Mei Rp583.632.760

Juni Rp583.632.760

Juli Rp749.650.360

Agustus Rp827.452.760

September Rp567.452.760

Oktober Rp1.112.008.360

November Rp525.452.760

Desember Rp523.776.760

Jumlah Rp8.220.958.800

Surabaya, tanggal 01 Januari 2023
KEPALA DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

 

Dr. HUDIYONO, M.Si
NIP: 196403231985031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dr. Ir. ARIS MUKIYONO, MT., MM.
NIP: 196606251999031005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. BENNY SAMPIRWANTO, MSi 196507181990031005 Asisten Pemerintahan Dan Kesejahteraan
Masyarakat

 

2. Ir. MOH. GUNAWAN SALEH, MM 196705241992031004 Asisten Perekonomian dan Pembangunan  

3. Dr. AKH. JAZULI, SH.,M.Si 196507051990031011 Asisten Administrasi Umum  

DPA-BELANJA - DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA - Penatausahaan I Provinsi Jawa Timur Halaman 13 dari 16



4. Dr. HELMI PERDANA PUTERA, Drs, MSi 196303251989031013 Inspektur Provinsi Jawa Timur  

5. Ir. MOHAMMAD YASIN, MSi 196909161997101001 Kepala Badan Perencanaan Pembangunan Daerah  

6. Ir. SIGIT PANOENTOEN, MSi 196607291997031001 Kepala Biro Administrasi Pembangunan Setda  

7. Dr. LILIK PUDJIASTUTI, SH, MH 196901291993032001 Kepala Biro Hukum Setda  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA-BELANJA - DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA - Penatausahaan I Provinsi Jawa Timur Halaman 14 dari 16



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-BELANJA
SKPDProvinsi Jawa Timur

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/2.22.3.26.0.00.03.0000/001/2023

Organisasi : 2.22.3.26.0.00.03.0000 DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

Sub Organisasi : 2.22.3.26.0.00.03.0004 UPT. LABORATORIUM PELATIHAN DAN PENGEMBANGAN KESENIAN

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15

2     URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

2 22    URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAN  2.778.722.600 14.593.000 0 0 2.793.315.600  

2 22 01   PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI  1.161.391.710 14.593.000 0 0 1.175.984.710  

2 22 01 1.02  Administrasi Keuangan Perangkat Daerah  825.496.960 0 0 0 825.496.960  

2 22 01 1.02 02 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)  825.496.960 0 0 0 825.496.960  

2 22 01 1.06  Administrasi Umum Perangkat Daerah  118.454.100 0 0 0 118.454.100  

2 22 01 1.06 02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)  23.822.300 0 0 0 23.822.300  

2 22 01 1.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)  4.167.800 0 0 0 4.167.800  

2 22 01 1.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)  90.464.000 0 0 0 90.464.000  

2 22 01 1.07  Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah  582.950 14.593.000 0 0 15.175.950  

2 22 01 1.07 06 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)  582.950 14.593.000 0 0 15.175.950  

2 22 01 1.08  Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  142.628.000 0 0 0 142.628.000  

2 22 01 1.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)  142.628.000 0 0 0 142.628.000  

2 22 01 1.09  Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  74.229.700 0 0 0 74.229.700  

2 22 01 1.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)  74.229.700 0 0 0 74.229.700  

2 22 03   PROGRAM PENGEMBANGAN KESENIAN TRADISIONAL  1.617.330.890 0 0 0 1.617.330.890  

2 22 03 1.01  Pembinaan Kesenian yang Masyarakat Pelakunya Lintas Daerah Kabupaten/Kota  1.617.330.890 0 0 0 1.617.330.890  

2 22 03 1.01 01 Peningkatan Pendidikan dan Pelatihan Sumber Daya Manusia Kesenian
Tradisional

PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)  717.322.090 0 0 0 717.322.090  

2 22 03 1.01 03 Peningkatan Kapasitas Tata Kelola Lembaga Kesenian Tradisional PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)  900.008.800 0 0 0 900.008.800  

DPA-BELANJA - DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA - Penatausahaan I Provinsi Jawa Timur Halaman 15 dari 16



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp119.358.961

Februari Rp160.004.470

Maret Rp410.057.720

April Rp129.057.212

Mei Rp102.912.970

Juni Rp91.814.220

Juli Rp183.005.162

Agustus Rp401.355.660

September Rp95.279.220

Oktober Rp440.659.961

November Rp579.717.170

Desember Rp80.092.874

Jumlah Rp2.793.315.600

Surabaya, tanggal 01 Januari 2023
KEPALA DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

 

Dr. HUDIYONO, M.Si
NIP: 196403231985031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dr. Ir. ARIS MUKIYONO, MT., MM.
NIP: 196606251999031005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. BENNY SAMPIRWANTO, MSi 196507181990031005 Asisten Pemerintahan Dan Kesejahteraan
Masyarakat

 

2. Ir. MOH. GUNAWAN SALEH, MM 196705241992031004 Asisten Perekonomian dan Pembangunan  

3. Dr. AKH. JAZULI, SH.,M.Si 196507051990031011 Asisten Administrasi Umum  

4. Dr. HELMI PERDANA PUTERA, Drs, MSi 196303251989031013 Inspektur Provinsi Jawa Timur  

5. Ir. MOHAMMAD YASIN, MSi 196909161997101001 Kepala Badan Perencanaan Pembangunan Daerah  

6. Ir. SIGIT PANOENTOEN, MSi 196607291997031001 Kepala Biro Administrasi Pembangunan Setda  

7. Dr. LILIK PUDJIASTUTI, SH, MH 196901291993032001 Kepala Biro Hukum Setda  

DPA-BELANJA - DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA - Penatausahaan I Provinsi Jawa Timur Halaman 16 dari 16



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDProvinsi Jawa Timur

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/2.22.3.26.0.00.03.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.22 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAN

Program : 2.22.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

  

Kegiatan : 2.22.01.1.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Organisasi : 2.22.3.26.0.00.03.0000 DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

Unit : 2.22.3.26.0.00.03.0000 DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp1.200.242.000 (terbilang: satu miliar dua ratus juta dua ratus empat puluh dua ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan   

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp1.200.242.000

Keluaran   

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 2.22.01.1.01.01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Perencanaan dan Anggaran Perangkat Daerah 3 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp385.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp385.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp23.852.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp23.852.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.430.800

 [#] Rapat Sinkronisasi Program Kegiatan tahun 2024
Sumber Dana :

Rp1.430.800

 [-]  

 Block-Note
Spesifikasi :

120 Unit buah 8.840 0 Rp1.060.800

 Bollpoint Pen V-3 Gel Pen Fine 0,5
Spesifikasi : Bollpoin Pen V-3 Gel Pen Fine 0,5

10 Pack Buah 37.000 0 Rp370.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp3.125.200

 [#] Rapat Sinkronisasi Program Kegiatan tahun 2024
Sumber Dana :

Rp3.125.200

 [-]  

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 1 dari 7



 Fotokopi
Spesifikasi :

12500.800
Lembar

Lembar 250 0 Rp3.125.200

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp19.296.000

 [#] Rapat Sinkronisasi Program Kegiatan tahun 2024
Sumber Dana :

Rp19.296.000

 [-]  

 Tas
Spesifikasi : Ransel

120 Buah Buah 160.800 0 Rp19.296.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp40.970.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp40.970.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp15.400.000

 [#] Rapat Sinkronisasi Program Kegiatan tahun 2024
Sumber Dana :

Rp15.400.000

 [-]  

 Honorarium Moderator
Spesifikasi :

3 Orang / Kali Orang /
Kali

700.000 0 Rp2.100.000

 HONORARIUM NARASUMBER ATAU PEMBAHAS
Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah/yang disetarakan

1 Orang x 2 Jam Orang /
Jam

900.000 0 Rp1.800.000

 HONORARIUM NARASUMBER ATAU PEMBAHAS
Spesifikasi : Pejabat Eselon II/yang disetarakan

5 Orang x 2 Jam Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp10.000.000

 Honorarium Pembawa Acara Profesional
Spesifikasi :

2 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kali

750.000 0 Rp1.500.000

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp10.070.000

 [#] Rapat Sinkronisasi Program Kegiatan tahun 2024
Sumber Dana :

Rp10.070.000

 [-]  

 Jasa Event Organizer
Spesifikasi :

0.25175 Paket Paket 40.000.000 0 Rp10.070.000

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp15.500.000

 [#] Rapat Sinkronisasi Program Kegiatan tahun 2024
Sumber Dana :

Rp15.500.000

 [-]  

 Jasa Iklan/ Reklame, Film dan Pemotretan
Spesifikasi : Publikasi Media Cetak

2 Kali Kali 7.750.000 0 Rp15.500.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp320.178.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp320.178.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp124.598.000

 [#] Penyusunan Dokumen Perencanaan
Sumber Dana :

Rp101.270.000

 [-]  

 BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI
(PEJABAT ESELON IV/ GOL. III)

Spesifikasi : D.K.I JAKARTA

4 Orang x 1 Hari
x 10 Kali

Orang /
Hari

730.000 0 Rp29.200.000

 BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI
(PEJABAT ESELON IV/ GOL. III)

Spesifikasi : JAWA TIMUR

3 Orang x 1 Hari
x 10 Kali

Orang /
Hari

664.000 0 Rp19.920.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas - Luar Kota
Spesifikasi : PROVINSI DKI JAKARTA

3 Orang x 1 Hari
x 23 Kali

Orang/Hari 530.000 0 Rp36.570.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas - Luar Kota
Spesifikasi : PROVINSI JATIM

2 Orang / Hari x
19 Kali

Orang/Hari 410.000 0 Rp15.580.000

 [#] Rapat Sinkronisasi Program Kegiatan tahun 2024
Sumber Dana :

Rp23.328.000

 [-]  

 BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI
(PEJABAT ESELON IV/ GOL. III)

Spesifikasi : D.K.I JAKARTA

2 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

730.000 0 Rp1.460.000

 Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pergi
Pulang (PP)

Spesifikasi : Ekonomi : JAKARTA - SURABAYA

2 Orang / PP Orang 2.674.000 0 Rp5.348.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 2 dari 7



 Sewa kendaraan di dalam Daerah/Provinsi (dari tempat
kedudukan sampai tempat tujuan)

Spesifikasi : Roda Empat MPV standart, min personil : 3
orang

2 Unit x 3 Hari Unit / Hari 1.100.000 0 Rp6.600.000

 Sewa kendaraan di dalam Daerah/Provinsi (dari tempat
kedudukan sampai tempat tujuan)

Spesifikasi : Roda Empat MPV standart, min personil : 3
orang

1 Unit x 6 Hari Unit/Hari 1.300.000 0 Rp7.800.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas - Luar Kota
Spesifikasi : PROVINSI DKI JAKARTA

2 Orang x 2 Hari Orang/Hari 530.000 0 Rp2.120.000

5.1.02.04.01.0005 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota Rp195.580.000

 [#] Rapat Sinkronisasi Program Kegiatan tahun 2024
Sumber Dana :

Rp195.580.000

 [-]  

 Biaya Paket Meeting - Eselon II ke bawah
Spesifikasi : Fullboard

70 Pack x 2 Hari Pack 1.352.000 0 Rp189.280.000

 UANG HARIAN KEGIATAN RAPAT ATAU PERTEMUAN DI LUAR
KANTOR Provinsi Jawa Timur

Spesifikasi : FULLBOARD DI LUAR KOTA

15 Orang x 3 Hari Orang/Hari 140.000 0 Rp6.300.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp385.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.22.01.1.01.02 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA- SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen RKA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen RKA-SKPD 1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp5.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp5.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.600.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.600.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.600.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp2.600.000

 [-]  

 Fotokopi
Spesifikasi :

10400
Lembar

Lembar 250 0 Rp2.600.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp2.400.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp2.400.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp2.400.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp2.400.000

 [-]  

 Uang Transport Perjalanan dinas di dalam kota yang kurang dari 8
(delapan) jam

Spesifikasi : Jawa Timur

24 Orang /
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp2.400.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp5.000.000

 

Sub Kegiatan : 2.22.01.1.01.03 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Perubahan RKA-SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 3 dari 7



Indikator Target

Jumlah Dokumen Perubahan RKA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen
Perubahan RKA-SKPD

1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp5.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp5.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.600.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.600.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.600.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp2.600.000

 [-]  

 Fotokopi
Spesifikasi :

10400
Lembar

Lembar 250 0 Rp2.600.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp2.400.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp2.400.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp2.400.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp2.400.000

 [-]  

 Uang Transport Perjalanan dinas di dalam kota yang kurang dari 8
(delapan) jam

Spesifikasi : Jawa Timur

24 Orang /
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp2.400.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp5.000.000

 

Sub Kegiatan : 2.22.01.1.01.04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen DPA-SKPD 1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp5.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp5.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.600.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.600.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.600.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp2.600.000

 [-]  

 Fotokopi
Spesifikasi :

10400
Lembar

Lembar 250 0 Rp2.600.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp2.400.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp2.400.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp2.400.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp2.400.000

 [-]  

 Uang Transport Perjalanan dinas di dalam kota yang kurang dari 8
(delapan) jam

Spesifikasi : Jawa Timur

24 Orang Orang /
Hari

100.000 0 Rp2.400.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 4 dari 7



Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp5.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.22.01.1.01.05 Koordinasi dan Penyusunan Perubahan DPA- SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Perubahan DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen
Perubahan DPA-SKPD

1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai November

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp5.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp5.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.600.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.600.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.600.000

 [#] Operasional
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.600.000

 [-]  

 Fotokopi
Spesifikasi :

5000 Lembar Lembar 520 0 Rp2.600.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp2.400.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp2.400.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp2.400.000

 [#] Operasional
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.400.000

 [-]  

 Uang Transport Perjalanan dinas di dalam kota yang kurang dari 8
(delapan) jam

Spesifikasi : Jawa Timur

24 Orang /
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp2.400.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp5.000.000

 

Sub Kegiatan : 2.22.01.1.01.06 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

umlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi
Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

1 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp69.700.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp69.700.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp40.900.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp40.900.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp25.232.000

 [#] Buku Kebudayaan dan Pariwisata Jawa Timur Dalam Angka Tahun 2022
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp25.232.000

 [-]  

 Cetak Buku
Spesifikasi :

190 Eksemplar Eksemplar 132.800 0 Rp25.232.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 5 dari 7



5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp4.948.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp4.948.000

 [-]  

 Fotokopi
Spesifikasi :

19792 Lembar Lembar 250 0 Rp4.948.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp10.720.000

 [#] Pelaporan Pug, Sakip/lakip, monev
Sumber Dana :

Rp10.720.000

 [-]  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Kue Kotak

20 Orang x 8 Kegiatan Kali 23.000 0 Rp3.680.000

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Nasi Kotak

20 Orang x 8 Kegiatan Kali 44.000 0 Rp7.040.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp28.800.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp28.800.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp28.800.000

 [#] Pelaporan Pug, Sakip/lakip, monev
Sumber Dana :

Rp28.800.000

 [-]  

 HONORARIUM NARASUMBER ATAU PEMBAHAS
Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah/yang
disetarakan

2 Orang x 2 Jam x 8
Kegiatan

Orang /
Jam

900.000 0 Rp28.800.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp69.700.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.22.01.1.01.07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 4 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp725.542.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp725.542.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp954.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp954.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp954.000

 [#] Survey Perhitungan PDRB Pariwisata Jawa Timur tahun 2022
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp954.000

 [-]  

 Fotokopi
Spesifikasi :

3816 Lembar Lembar 250 0 Rp954.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp400.000.000

5.1.02.02.09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi Rp400.000.000

5.1.02.02.09.0019 Belanja Jasa Konsultansi Layanan Kepariwisataan-Jasa Konsultansi Penelitian Kepariwisataan Rp400.000.000

 [#] Survey Perhitungan PDRB Pariwisata Jawa Timur tahun 2022
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp400.000.000

 [-]  

 Survey Penghitungan PDRB Pariwisata
Spesifikasi : Survey Penghitungan PDRB Pariwisata

1 Kegiatan Kegiatan 400.000.000 0 Rp400.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp324.588.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp324.588.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp324.588.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 6 dari 7



 [#] Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan Program/Kegiatan dan Anggaran
Sumber Dana :

Rp324.588.000

 [-]  

 BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI
(PEJABAT ESELON III/ GOL. IV)

Spesifikasi : D.K.I JAKARTA

4 Orang x 1 Hari
x 6 Kali

Orang /
Hari

992.000 0 Rp23.808.000

 BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI
(PEJABAT ESELON IV/ GOL. III)

Spesifikasi : JAWA TIMUR

6 Orang / Hari x
30 Kali

Orang /
Hari

664.000 0 Rp119.520.000

 Sewa kendaraan di dalam Daerah/Provinsi (dari tempat
kedudukan sampai tempat tujuan)

Spesifikasi : Roda Empat MPV standart, min personil : 3
orang

1 Unit x 12 Hari Unit/Hari 1.300.000 0 Rp15.600.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas - Luar Kota
Spesifikasi : PROVINSI DKI JAKARTA

4 Orang x 2 Hari
x 6 Kali

Orang/Hari 530.000 0 Rp25.440.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas - Luar Kota
Spesifikasi : PROVINSI JATIM

3 Orang / Hari x
114 Kali

Orang/Hari 410.000 0 Rp140.220.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp725.542.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp1.200.242.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp14.375.150

Februari Rp51.404.150

Maret Rp312.166.250

April Rp28.605.150

Mei Rp90.766.150

Juni Rp162.129.650

Juli Rp66.134.150

Agustus Rp242.729.650

September Rp108.614.500

Oktober Rp65.543.500

November Rp41.879.000

Desember Rp15.894.700

Jumlah Rp1.200.242.000

Surabaya, tanggal 01 Januari 2023
KEPALA DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

 

Dr. HUDIYONO, M.Si
NIP: 196403231985031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dr. Ir. ARIS MUKIYONO, MT., MM.
NIP: 196606251999031005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. BENNY SAMPIRWANTO, MSi 196507181990031005 Asisten Pemerintahan Dan
Kesejahteraan Masyarakat

 

2. Ir. MOH. GUNAWAN SALEH, MM 196705241992031004 Asisten Perekonomian dan
Pembangunan

 

3. Dr. AKH. JAZULI, SH.,M.Si 196507051990031011 Asisten Administrasi Umum  

4. Dr. HELMI PERDANA PUTERA, Drs, MSi 196303251989031013 Inspektur Provinsi Jawa Timur  

5. Ir. MOHAMMAD YASIN, MSi 196909161997101001 Kepala Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah

 

6. Ir. SIGIT PANOENTOEN, MSi 196607291997031001 Kepala Biro Administrasi
Pembangunan Setda

 

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 7 dari 7



7. Dr. LILIK PUDJIASTUTI, SH, MH 196901291993032001 Kepala Biro Hukum Setda  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDProvinsi Jawa Timur

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/2.22.3.26.0.00.03.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.22 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAN

Program : 2.22.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

  

Kegiatan : 2.22.01.1.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Organisasi : 2.22.3.26.0.00.03.0000 DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

Unit : 2.22.3.26.0.00.03.0000 DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp47.914.907.000 (terbilang: empat puluh tujuh miliar sembilan ratus empat belas juta sembilan ratus tujuh

ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan   

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp47.914.907.000

Keluaran   

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 2.22.01.1.02.01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN 183 Orang/ Bulan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp45.576.595.000

5.1.01 Belanja Pegawai Rp45.576.595.000

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp14.861.079.000

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN Rp11.076.141.000

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS Rp10.702.362.000

 [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp10.702.362.000

 [-]  

 Belanja Gaji Pokok PNS 1 Ls 10.702.362.000 0 Rp10.702.362.000
5.1.01.01.01.0002 Belanja Gaji Pokok PPPK Rp373.779.000

 [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp373.779.000

 [-]  

 Belanja Gaji Pokok PPPK 1 Ls 373.779.000 0 Rp373.779.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.1.02 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 1 dari 9



5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN Rp992.053.000

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS Rp939.723.000

 [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp939.723.000

 [-]  

 Belanja Tunjangan Keluarga PNS 1 Ls 939.723.000 0 Rp939.723.000
5.1.01.01.02.0002 Belanja Tunjangan Keluarga PPPK Rp52.330.000

 [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp52.330.000

 [-]  

 Belanja Tunjangan Keluarga PPPK 1 Ls 52.330.000 0 Rp52.330.000
5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN Rp488.408.000

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS Rp488.408.000

 [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp488.408.000

 [-]  

 Belanja Tunjangan Jabatan PNS 1 Ls 488.408.000 0 Rp488.408.000
5.1.01.01.04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN Rp60.000.000

5.1.01.01.04.0001 Belanja Tunjangan Fungsional PNS Rp60.000.000

 [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp60.000.000

 [-]  

 Belanja Tunjangan Fungsional PNS 1 Ls 60.000.000 0 Rp60.000.000
5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN Rp419.974.000

5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp396.664.000

 [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp396.664.000

 [-]  

 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS 1 Ls 396.664.000 0 Rp396.664.000
5.1.01.01.05.0002 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK Rp23.310.000

 [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp23.310.000

 [-]  

 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK 1 Ls 23.310.000 0 Rp23.310.000
5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN Rp581.715.000

5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS Rp545.215.000

 [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp545.215.000

 [-]  

 Belanja Tunjangan Beras PNS 1 Ls 545.215.000 0 Rp545.215.000
5.1.01.01.06.0002 Belanja Tunjangan Beras PPPK Rp36.500.000

 [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp36.500.000

 [-]  

 Belanja Tunjangan Beras PPPK 1 Ls 36.500.000 0 Rp36.500.000
5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN Rp58.689.000

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp40.000.000

 [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp40.000.000

 [-]  

 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS 1 Ls 40.000.000 0 Rp40.000.000
5.1.01.01.07.0002 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PPPK Rp18.689.000

 [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp18.689.000

 [-]  

 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PPPK 1 Ls 18.689.000 0 Rp18.689.000
5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN Rp143.000

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp130.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.1.02 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 2 dari 9



 [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp130.000

 [-]  

 Belanja Pembulatan Gaji PNS 1 Ls 130.000 0 Rp130.000

5.1.01.01.08.0002 Belanja Pembulatan Gaji PPPK Rp13.000

 [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp13.000

 [-]  

 Belanja Pembulatan Gaji PPPK 1 Ls 13.000 0 Rp13.000
5.1.01.01.09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN Rp1.025.757.000

5.1.01.01.09.0001 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS Rp1.000.000.000

 [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.000.000.000

 [-]  

 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS 1 Ls 1.000.000.000 0 Rp1.000.000.000
5.1.01.01.09.0002 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK Rp25.757.000

 [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp25.757.000

 [-]  

 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK 1 Ls 25.757.000 0 Rp25.757.000
5.1.01.01.10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN Rp26.582.500

5.1.01.01.10.0001 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS Rp25.685.000

 [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp25.685.000

 [-]  

 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS 1 Ls 25.685.000 0 Rp25.685.000
5.1.01.01.10.0002 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK Rp897.500

 [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp897.500

 [-]  

 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK 1 Ls 897.500 0 Rp897.500
5.1.01.01.11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN Rp79.747.500

5.1.01.01.11.0001 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS Rp77.056.000

 [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp77.056.000

 [-]  

 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS 1 Ls 77.056.000 0 Rp77.056.000
5.1.01.01.11.0002 Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK Rp2.691.500

 [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.691.500

 [-]  

 Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK 1 Ls 2.691.500 0 Rp2.691.500
5.1.01.01.12 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat ASN Rp51.869.000

5.1.01.01.12.0001 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PNS Rp50.000.000

 [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp50.000.000

 [-]  

 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat
PNS

1 Ls 50.000.000 0 Rp50.000.000

5.1.01.01.12.0002 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PPPK Rp1.869.000

 [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.869.000

 [-]  

 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat
PPPK

1 Ls 1.869.000 0 Rp1.869.000

5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN Rp30.715.516.000

5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN Rp456.300.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.1.02 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 3 dari 9



5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS Rp456.300.000

 [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp456.300.000

 [-]  

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS 12 Bulan 38.025.000 0 Rp456.300.000
5.1.01.02.05 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja ASN Rp30.259.216.000

5.1.01.02.05.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS Rp30.000.952.000

 [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp28.307.092.000

 [-]  

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS 1 Tahun 28.307.092.000 0 Rp28.307.092.000
 [-] Uang Makan  

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS 1 Tahun 1.693.860.000 0 Rp1.693.860.000
5.1.01.02.05.0002 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PPPK Rp258.264.000

 [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp258.264.000

 [-]  

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PPPK 1 Ls 186.984.000 0 Rp186.984.000
 [-] Uang Makan  

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PPPK 1 Ls 71.280.000 0 Rp71.280.000
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp45.576.595.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.22.01.1.02.02 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 176 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.328.312.000

5.1.01 Belanja Pegawai Rp878.652.000

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp878.652.000

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp736.980.000

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp728.820.000

 [#] Penyediaan administrasi pelaksanaan tugas ASN
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp728.820.000

 [-] Anggota Tim Teknis  

 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan 1 Orang x 12
Bulan

320.000 0 Rp3.840.000

 [-] Bendahara Penerimaan  

 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan 1 Orang x 12
Bulan

770.000 0 Rp9.240.000

 [-] Bendahara Penerimaan Pembantu UPT Taman Budaya, Museum, Taman Krida Budaya
Malang, PLS

 

 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan 4 Orang x 12
Bulan

381.000 0 Rp18.288.000

 [-] Bendahara Pengeluaran  

 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan 1 Orang x 12
Bulan

1.780.000 0 Rp21.360.000

 [-] BPP Bidang Kebudayaan, Destinasi dan UPT PLS  

 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan 3 Orang x 12
Bulan

640.000 0 Rp23.040.000

 [-] BPP Pasar, Industri  

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.1.02 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 4 dari 9



 Bendahara Pengeluaran Pembantu SKPD dan Bendahara
Pengeluaran Pembantu SK PD/SKP KD

Spesifikasi : DI ATAS 1 M s/d 2,5 M

2 Orang x 12
Bulan

Orang/Bulan 500.000 0 Rp12.000.000

 [-] BPP Taman Budaya, LPPK, Museum, CBS  

 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan 4 Orang x 12
Bulan

570.000 0 Rp27.360.000

 [-] Ketua Tim Teknis  

 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan 1 Orang x 12
Bulan

375.000 0 Rp4.500.000

 [-] KPA Industri, Pasar  

 Kuasa Pengguna Anggaran
Spesifikasi : DI ATAS 1 M s/d 2,5 M

2 Orang x 12
Bulan

Orang/Bulan 1.333.000 0 Rp31.992.000

 [-] KPA Kebudayaan, Destinasi, PLS  

 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan 3 Orang x 12
Bulan

1.713.000 0 Rp61.668.000

 [-] KPA Sekretariat  

 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan 1 Orang x 12
Bulan

2.664.000 0 Rp31.968.000

 [-] KPA Tamana Budaya, LPPK, Museum, CBS  

 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan 4 Orang x 12
Bulan

1.395.000 0 Rp66.960.000

 [-] Operator E-Master  

 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan 1 Orang x 12
Bulan

320.000 0 Rp3.840.000

 [-] Operator SMEP  

 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan 1 Orang x 12
Bulan

750.000 0 Rp9.000.000

 [-] Pelaksana Administrasi Keuangan Bidang Kebudayaan  

 Pelaksana Administrasi Keuangan
Spesifikasi : DI ATAS 5 M s/d 10 M

1 Orang x 12
Bulan

Orang/Bulan 464.000 0 Rp5.568.000

 [-] Pelaksana Administrasi Keuangan Bidang Pemasaran dan Bidang Industri  

 Pelaksana Administrasi Keuangan
Spesifikasi : DI ATAS 1 M s/d 2,5 M

2 Orang x 12
Bulan

Orang/Bulan 401.000 0 Rp9.624.000

 [-] Pelaksana Administrasi Keuangan Sekretariat  

 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan 7 Orang x 12
Bulan

575.000 0 Rp48.300.000

 [-] Pelaksana Administrasi Keuangan UPT LPPK dan UPT Museum  

 Pelaksana Administrasi Keuangan
Spesifikasi : DI ATAS 2,5 M s/d 5 M

2 Orang x 12
Bulan

Orang/Bulan 444.000 0 Rp10.656.000

 [-] Penanggungjawab E- Master  

 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan 1 Orang x 12
Bulan

370.000 0 Rp4.440.000

 [-] Pengelola SIPD  

 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan 5 Orang x 12
Bulan

665.000 0 Rp39.900.000

 [-] Pengguna Anggaran  

 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan 1 Orang x 12
Bulan

4.565.000 0 Rp54.780.000

 [-] Pengurus Gaji  

 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan 1 Orang x 12
Bulan

386.000 0 Rp4.632.000

 [-] PPkom Kebudayaan, Destinasi, PLS  

 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan 3 Orang x 12
Bulan

938.000 0 Rp33.768.000

 [-] PPkom Pasar, Industri  

 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan 2 Orang x 12
Bulan

762.000 0 Rp18.288.000

 [-] PPKom Sekretariat  

 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan 1 Orang x 12
Bulan

1.631.000 0 Rp19.572.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.1.02 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 5 dari 9



 [-] PPKom Taman Budaya, LPPK, Museum, CBS  

 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan 4 Orang x 12
Bulan

907.000 0 Rp43.536.000

 [-] PPK SKPD  

 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan 1 Orang x 12
Bulan

1.650.000 0 Rp19.800.000

 [-] PPTK Kebudayaan, Destinasi, PLS  

 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan 3 Orang x 12
Bulan

696.000 0 Rp25.056.000

 [-] PPTK Pasar, Industri  

 PPTK
Spesifikasi : DI ATAS 1 M s/d 2,5 M

2 Orang x 12
Bulan

Orang/Bulan 601.000 0 Rp14.424.000

 [-] PPTK Sekretariat  

 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan 1 Orang x 12
Bulan

1.395.000 0 Rp16.740.000

 [-] PPTK Taman Budaya, LPPK,Museum, CBS  

 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan 4 Orang x 12
Bulan

635.000 0 Rp30.480.000

 [-] Sekretaris Tim Teknis  

 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan 1 Orang x 12
Bulan

350.000 0 Rp4.200.000

5.1.01.03.07.0002 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp8.160.000

 [#] Penyediaan administrasi pelaksanaan tugas ASN
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp8.160.000

 [-] Pejabat Pengadaan  

 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa 1 Orang x 12
Bulan

680.000 0 Rp8.160.000

5.1.01.03.08 Belanja Jasa Pengelolaan BMD Rp141.672.000

5.1.01.03.08.0001 Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang Menghasilkan Pendapatan Rp141.672.000

 [#] Penyediaan administrasi pelaksanaan tugas ASN
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp141.672.000

 [-] Operator SIPD dan SIPPOL  

 Honor Operator SIPD, SMEP, dan Simbada
Spesifikasi : s/d 5 M

10 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

305.000 0 Rp36.600.000

 [-] Pejabat Penatausahaan Barang Milik Daerah  

 Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang Menghasilkan Pendapatan 1 Orang x 12
Bulan

900.000 0 Rp10.800.000

 [-] Pelaksana Administrasi Keuangan Non ASN  

 Pelaksana Administrasi Keuangan
Spesifikasi : DI ATAS 1 M s/d 2,5 M

6 Orang x 12
Bulan

Orang/Bulan 401.000 0 Rp28.872.000

 [-] Pembantu Pengurus Barang Aset  

 Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang Menghasilkan Pendapatan 2 Orang x 12
Bulan

650.000 0 Rp15.600.000

 [-] Pembantu Pengurus Barang Persediaan  

 Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang Menghasilkan Pendapatan 1 Orang x 12
Bulan

650.000 0 Rp7.800.000

 [-] Pembantu Pengurus Barang UPT LPPK, PLS, Museum dan Taman Budaya  

 Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang Menghasilkan Pendapatan 4 Orang x 12
Bulan

500.000 0 Rp24.000.000

 [-] Pengurus Barang Aset  

 Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang Menghasilkan Pendapatan 1 Orang x 12
Bulan

750.000 0 Rp9.000.000

 [-] Pengurus Barang Persediaan  

 Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang Menghasilkan Pendapatan 1 Orang x 12
Bulan

750.000 0 Rp9.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.449.660.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.786.480

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.786.480

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp3.786.480

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.1.02 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 6 dari 9



 [#] Penyediaan administrasi pelaksanaan tugas ASN
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.786.480

 [-] Foto copy  

 fotocopy
Spesifikasi : ~

15145.920
Lembar

lembar 250 0 Rp3.786.480

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp1.445.873.520

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp1.398.000.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp1.398.000.000

 [#] Penyediaan administrasi pelaksanaan tugas ASN
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.398.000.000

 [-] Tenaga Administrasi PNPNSD  

 Honorarium Jasa Tenaga Administrasi
Spesifikasi : D-IV/S1

12 Orang x 14
Bulan

Orang /
Bulan

3.500.000 0 Rp588.000.000

 Honorarium Jasa Tenaga Administrasi
Spesifikasi : SMA/D-I/D-II

9 Orang x 14
Bulan

Orang /
Bulan

3.100.000 0 Rp390.600.000

 Tambahan Honorarium Jasa Tenaga Administrasi
Spesifikasi : D-IV/S1

12 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.750.000 0 Rp252.000.000

 Tambahan Honorarium Jasa Tenaga Administrasi
Spesifikasi : SMA/D-I/D-II

9 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.550.000 0 Rp167.400.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp47.873.520

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp43.344.000

 [#] Penyediaan administrasi pelaksanaan tugas ASN
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp43.344.000

 [-] BPJS-PNPNSD  

 BPJS
Spesifikasi :

21 Orang x 12
Bulan

orang/bulan 172.000 0 Rp43.344.000

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp2.013.120

 [#] Penyediaan administrasi pelaksanaan tugas ASN
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.013.120

 [-] JKK- PNPNSD  

 Jaminan Kecelakaan Kerja (JKK) SMP
Spesifikasi : 0,24% x Rp. 3.100.000

9 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

7.440 0 Rp803.520

 Jaminan Kecelakaan Kerja Non ASN D3
Spesifikasi : 0,24% x Rp. 3.500.000

12 Orang x 12
Bulan

Orang/bulan 8.400 0 Rp1.209.600

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp2.516.400

 [#] Penyediaan administrasi pelaksanaan tugas ASN
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.516.400

 [-] JKM-PNPNSD  

 Jaminan Kematian (JKM) D3
Spesifikasi : 0,3% x Rp. 3.500.000

12 Orang x 12
Bulan

Orang/bulan 10.500 0 Rp1.512.000

 Jaminan Kematian (JKM) SMP
Spesifikasi : 0,3% x Rp. 3.100.000

9 Orang x 12
Bulan

Orang/bulan 9.300 0 Rp1.004.400

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.328.312.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.22.01.1.02.04 Koordinasi dan Pelaksanaan Akuntansi SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi dan Pelaksanaan Akuntansi SKPD 12 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp5.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp5.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.000.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.000.000
DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.1.02 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 7 dari 9



5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.000.000

 [#] Koordinasi dan Pelaksanaan Akutansi SKPD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.000.000

 [-] foto copi  

 Fotokopi
Spesifikasi :

3150.40
Lembar

Lembar 250 0 Rp787.600

 [-] kertas  

 Kertas F4
Spesifikasi : 70 gram

4 Rim rim 53.100 0 Rp212.400

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp4.000.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp4.000.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp4.000.000

 [#] Koordinasi dan Pelaksanaan Akutansi SKPD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp4.000.000

 [-] uang transport  

 Uang Transport Perjalanan dinas di dalam kota yang kurang dari 8
(delapan) jam

Spesifikasi : Jawa Timur

5 Orang x 8
Kali

Orang /
Hari

100.000 0 Rp4.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp5.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.22.01.1.02.05 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan
Keuangan Akhir Tahun SKPD

5 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp5.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp5.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.000.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.000.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.000.000

 [#] Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.000.000

 [-] fotokopi  

 Fotokopi
Spesifikasi :

3150.4
Lembar

Lembar 250 0 Rp787.600

 [-] kertas  

 Kertas F4
Spesifikasi : 70 gram

4 Rim rim 53.100 0 Rp212.400

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp4.000.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp4.000.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp4.000.000

 [#] Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp4.000.000

 [-] uang transport  

 Uang Transport Perjalanan dinas di dalam kota yang kurang dari 8
(delapan) jam

Spesifikasi : Jawa Timur

5 Orang x 8
Kali

Orang /
Hari

100.000 0 Rp4.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp5.000.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp47.914.907.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.1.02 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 8 dari 9



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp3.439.982.602

Februari Rp3.441.769.082

Maret Rp3.438.982.602

April Rp6.761.729.744

Mei Rp3.539.839.756

Juni Rp6.662.861.602

Juli Rp3.437.982.602

Agustus Rp3.439.982.602

September Rp4.937.970.602

Oktober Rp2.937.982.602

November Rp2.937.982.602

Desember Rp2.937.840.602

Jumlah Rp47.914.907.000

Surabaya, tanggal 01 Januari 2023
KEPALA DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

 

Dr. HUDIYONO, M.Si
NIP: 196403231985031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dr. Ir. ARIS MUKIYONO, MT., MM.
NIP: 196606251999031005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. BENNY SAMPIRWANTO, MSi 196507181990031005 Asisten Pemerintahan Dan
Kesejahteraan Masyarakat

 

2. Ir. MOH. GUNAWAN SALEH, MM 196705241992031004 Asisten Perekonomian dan
Pembangunan

 

3. Dr. AKH. JAZULI, SH.,M.Si 196507051990031011 Asisten Administrasi Umum  

4. Dr. HELMI PERDANA PUTERA, Drs, MSi 196303251989031013 Inspektur Provinsi Jawa Timur  

5. Ir. MOHAMMAD YASIN, MSi 196909161997101001 Kepala Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah

 

6. Ir. SIGIT PANOENTOEN, MSi 196607291997031001 Kepala Biro Administrasi
Pembangunan Setda

 

7. Dr. LILIK PUDJIASTUTI, SH, MH 196901291993032001 Kepala Biro Hukum Setda  

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.1.02 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 9 dari 9



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDProvinsi Jawa Timur

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/2.22.3.26.0.00.03.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.22 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAN

Program : 2.22.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

  

Kegiatan : 2.22.01.1.03 Administrasi Barang Milik Daerah pada Perangkat Daerah

Organisasi : 2.22.3.26.0.00.03.0000 DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

Unit : 2.22.3.26.0.00.03.0000 DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp15.000.000 (terbilang: lima belas juta rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan   

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp15.000.000

Keluaran   

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 2.22.01.1.03.03 Koordinasi dan Penilaian Barang Milik Daerah SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Hasil Penilaian Barang Milik Daerah dan Hasil Koordinasi Penilaian Barang Milik
Daerah SKPD

3 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp5.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp5.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.000.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.000.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.000.000

 [#] Koordinasi dan Penilaian Barang Milik Daerah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.000.000

 [-] foto copi  

 Fotokopi
Spesifikasi :

3575.2
Lembar

Lembar 250 0 Rp893.800

 [-] kertas  

 Kertas F4
Spesifikasi : 70 gram

2 Rim rim 53.100 0 Rp106.200

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp4.000.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp4.000.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.1.03 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 1 dari 4



5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp4.000.000

 [#] Koordinasi dan Penilaian Barang Milik Daerah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp4.000.000

 [-] Uang Transport  

 Uang Transport Perjalanan dinas di dalam kota yang kurang dari 8
(delapan) jam

Spesifikasi : Jawa Timur

5 Orang x 8
Kali

Orang /
Hari

100.000 0 Rp4.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp5.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.22.01.1.03.05 Rekonsiliasi dan Penyusunan Laporan Barang Milik Daerah pada SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Rekonsiliasi dan Penyusunan Laporan Barang Milik Daerah pada SKPD 12 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp5.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp5.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.500.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.500.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp566.000

 [#] Rekonsiliasi dan Penyusunan Laporan Barang Milik Daerah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp566.000

 [-] fotocopi  

 Fotokopi
Spesifikasi :

1839.2
Lembar

Lembar 250 0 Rp459.800

 [-] kertas  

 Kertas F4
Spesifikasi : 70 gram

2 Rim rim 53.100 0 Rp106.200

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp934.000

 [#] Rekonsiliasi dan Penyusunan Laporan Barang Milik Daerah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp934.000

 [-] toner  

 Toner Printer Laserjet
Spesifikasi :

1 Buah Buah 934.000 0 Rp934.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp3.500.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp3.500.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp3.500.000

 [#] Rekonsiliasi dan Penyusunan Laporan Barang Milik Daerah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.500.000

 [-] uang transport  

 Uang Transport Perjalanan dinas di dalam kota yang kurang dari 8
(delapan) jam

Spesifikasi : Jawa Timur

5 Orang x 7
Kali

Orang /
Hari

100.000 0 Rp3.500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp5.000.000

 

Sub Kegiatan : 2.22.01.1.03.06 Penatausahaan Barang Milik Daerah pada SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Penatausahaan Barang Milik Daerah pada SKPD 7 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember
DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.1.03 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 2 dari 4



Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp5.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp5.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp600.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp600.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp600.000

 [#] Penatausahaan Barang Milik Daerah Pada SKPD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp600.000

 [-] foto copi  

 Fotokopi
Spesifikasi :

2400 Lembar Lembar 250 0 Rp600.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp4.400.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp4.400.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp4.400.000

 [#] Penatausahaan Barang Milik Daerah Pada SKPD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp4.400.000

 [-] uang transport  

 Uang Transport Perjalanan dinas di dalam kota yang kurang dari 8
(delapan) jam

Spesifikasi : Jawa Timur

4 Orang x 11
Kali

Orang /
Hari

100.000 0 Rp4.400.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp5.000.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp15.000.000

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp2.500.000

Februari Rp5.600.000

Maret Rp0

April Rp2.500.000

Mei Rp2.400.000

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp2.000.000

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp15.000.000

Surabaya, tanggal 01 Januari 2023
KEPALA DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

 

Dr. HUDIYONO, M.Si
NIP: 196403231985031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dr. Ir. ARIS MUKIYONO, MT., MM.
NIP: 196606251999031005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. BENNY SAMPIRWANTO, MSi 196507181990031005 Asisten Pemerintahan Dan
Kesejahteraan Masyarakat

 

2. Ir. MOH. GUNAWAN SALEH, MM 196705241992031004 Asisten Perekonomian dan
Pembangunan

 

3. Dr. AKH. JAZULI, SH.,M.Si 196507051990031011 Asisten Administrasi Umum  

4. Dr. HELMI PERDANA PUTERA, Drs, MSi 196303251989031013 Inspektur Provinsi Jawa Timur  

5. Ir. MOHAMMAD YASIN, MSi 196909161997101001 Kepala Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah

 

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.1.03 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 3 dari 4



6. Ir. SIGIT PANOENTOEN, MSi 196607291997031001 Kepala Biro Administrasi
Pembangunan Setda

 

7. Dr. LILIK PUDJIASTUTI, SH, MH 196901291993032001 Kepala Biro Hukum Setda  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.1.03 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 4 dari 4



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDProvinsi Jawa Timur

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/2.22.3.26.0.00.03.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.22 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAN

Program : 2.22.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

  

Kegiatan : 2.22.01.1.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Organisasi : 2.22.3.26.0.00.03.0000 DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

Unit : 2.22.3.26.0.00.03.0000 DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp2.696.800.000 (terbilang: dua miliar enam ratus sembilan puluh enam juta delapan ratus ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan   

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp2.696.800.000

Keluaran   

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 2.22.01.1.06.01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan 4 paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp75.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp75.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp75.000.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp75.000.000

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp75.000.000

 [#] Komponen instalasi listrik
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp75.000.000

 [-] kabel  

 Kabel Te uk. 10 cm
Spesifikasi :

57.69230769231 Cm Buah 520 0 Rp30.000

 [-] kabel rol  

 Kabel Roll
Spesifikasi : Brennestuhl 15 M

10 Buah Buah 340.800 0 Rp3.408.000

 [-] lampu LED  

 Lampu
Spesifikasi : TL 18 Watt LED

140 Buah Buah 94.300 0 Rp13.202.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.1.06 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 1 dari 10



 Lampu LED
Spesifikasi : 16 watt

200 Buah buah 157.800 0 Rp31.560.000

 LED 10 W
Spesifikasi :

200 Buah Buah 66.000 0 Rp13.200.000

 [-] lampu PL  

 Lampu PLC 18 W/865
Spesifikasi :

150 Buah Buah 42.500 0 Rp6.375.000

 [-] Lampu TL  

 Lampu TL
Spesifikasi : 18 W

100 Buah buah 23.700 0 Rp2.370.000

 Lampu TL
Spesifikasi : 36 watt

100 Buah buah 36.400 0 Rp3.640.000

 [-] stop kontak  

 Stop Kontak
Spesifikasi : (4 lubang)

25 Buah buah 48.600 0 Rp1.215.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp75.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.22.01.1.06.02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan 4 triwulan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp795.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp795.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp795.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp795.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp795.000

 [#] Penyediaan perlengkapan dan peralatan kantor
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp795.000

 [-] foto copy  

 Fotokopi
Spesifikasi :

3180
Lembar

Lembar 250 0 Rp795.000

5.2 BELANJA MODAL Rp234.605.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp234.605.000

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp7.194.000

5.2.02.05.01 Belanja Modal Alat Kantor Rp7.194.000

5.2.02.05.01.0004 Belanja Modal Alat Penyimpan Perlengkapan Kantor Rp7.194.000

 [#] Penyediaan perlengkapan dan peralatan kantor
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp7.194.000

 [-] filing cabinet  

 Filling Kabinet
Spesifikasi :

3 Unit Unit 2.398.000 0 Rp7.194.000

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp227.411.000

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit Rp145.992.000

5.2.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer Rp145.992.000

 [#] Penyediaan perlengkapan dan peralatan kantor
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp145.992.000

 [-] Laptop  

 Laptop
Spesifikasi : Core i7

7 Buah Unit 20.856.000 0 Rp145.992.000

5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer Rp81.419.000

5.2.02.10.02.0003 Belanja Modal Peralatan Personal Computer Rp81.419.000
DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.1.06 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 2 dari 10



 [#] Penyediaan perlengkapan dan peralatan kantor
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp81.419.000

 [-] Printer multifungsi  

 Printer Multifungsi
Spesifikasi :

6 Buah Unit 4.821.000 0 Rp28.926.000

 [-] printer warna  

 Printer Warna
Spesifikasi : Print, Scan, Copy, Fax with ADF, 2.4 " Colour LCD
Touch Pane,

7 Unit Unit 7.499.000 0 Rp52.493.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp235.400.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.22.01.1.06.03 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Paket Peralatan Rumah Tangga yang Disediakan 10 paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp33.051.500

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp33.051.500

5.1.02.01 Belanja Barang Rp33.051.500

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp33.051.500

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp33.051.500

 [#] Peralatan rumah tangga
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp33.051.500

 [-] handsanitiser  

 Handsanitazer
Spesifikasi : 100 ml

100 Botol Buah 37.800 0 Rp3.780.000

 [-] handuk  

 Handuk putih
Spesifikasi :

100 Buah Buah 107.300 0 Rp10.730.000

 [-] kapur barus  

 Kapur Barus
Spesifikasi :

50 Per Bungkus Pack 42.600 0 Rp2.130.000

 [-] payung  

 Payung Besar
Spesifikasi :

5 Buah Buah 176.800 0 Rp884.000

 [-] pembasmi serangga  

 pembasmi serangga
Spesifikasi : type a

50 Botol buah 53.100 0 Rp2.655.000

 [-] pengharum ruangan  

 Pengharum Ruangan
Spesifikasi : Stella Aerosol Pengharum Ruangan 400 ml

50 Botol Buah 44.500 0 Rp2.225.000

 [-] sabun  

 Sabun Mandi Batang 80 Gram
Spesifikasi :

500 Batang Buah 5.620 0 Rp2.810.000

 [-] senter  

 Senter
Spesifikasi :

5 Buah buah 359.500 0 Rp1.797.500

 [-] tisue  

 Tisu Kotak
Spesifikasi : Paseo, 250 sheets 2ply

200 Box Buah 30.200 0 Rp6.040.000

5.2 BELANJA MODAL Rp66.948.500

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp66.948.500

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.1.06 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 3 dari 10



5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp66.948.500

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp66.948.500

5.2.02.05.02.0006 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Rp66.948.500

 [#] Peralatan rumah tangga
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp66.948.500

 [-] Wooden Blind  

 Gorden/Tirai
Spesifikasi :

14.20205770 Set Set 4.714.000 0 Rp66.948.500

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp100.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.22.01.1.06.04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan 35 paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.780.400.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.780.400.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.071.765.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.071.765.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp302.795.500

 [#] Logistik
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp302.795.500

 [-] genset  

 Pertamina Dex
Spesifikasi :

1000 Liter Liter 13.700 0 Rp13.700.000

 [-] pertamax  

 Pertamax Turbo
Spesifikasi :

14212.2413793103
Liter

Liter 14.500 0 Rp206.077.500

 [-] roda 4  

 Minyak Pelumas Mesin
Spesifikasi : isi 5 liter

310 Liter Liter 267.800 0 Rp83.018.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp246.421.500

 [#] Logistik
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp246.421.500

 [-] alat tulis kantor  

 Buku Cek
Spesifikasi : Kertas, Lembar

10 Buku Buku 313.600 0 Rp3.136.000

 [-] baliho  

 Baliho
Spesifikasi : Vinyl

12 Buah Unit 3.623.000 0 Rp43.476.000

 [-] buah  

 Spidol
Spesifikasi : Art Line 70

50 Buah Buah 16.700 0 Rp835.000

 [-] isi staples  

 isi stapler
Spesifikasi : great wall no. 01

50 Pack Pack 46.000 0 Rp2.300.000

 [-] kuitansi  

 Kuitansi Terminal NCR 4 ply
Spesifikasi :

500 Buku Buku 108.400 0 Rp54.200.000

 [-] odner  

 Odner Folio
Spesifikasi :

70 Dos Dos 826.000 0 Rp57.820.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.1.06 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 4 dari 10



 [-] pensil  

 Pensil
Spesifikasi : 2B

5 Lusin Lusin 60.900 0 Rp304.500

 [-] SPPD lembar II  

 Blanko SPPD Lembar II
Spesifikasi :

500 Buku Buku 129.100 0 Rp64.550.000

 [-] umbul-umbul  

 Umbul umbul
Spesifikasi : Include bambu

30 Buah Buah 660.000 0 Rp19.800.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp150.193.000

 [#] Logistik
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp150.193.000

 [-] Amplop  

 Amplop Kop Dinas
Spesifikasi :

150 Box Buah 44.000 0 Rp6.600.000

 [-] amplop perekat  

 Amplop
Spesifikasi : Perekat 90

200 Box Box 21.600 0 Rp4.320.000

 [-] brosur graha  

 Cetak Brosur
Spesifikasi : A4, 2 sisi

5000 Lembar Lembar 4.680 0 Rp23.400.000

 [-] buffalo  

 Kertas Cover Buffalo
Spesifikasi : F4

25 Pack Pack 46.800 0 Rp1.170.000

 [-] foto copy  

 Fotokopi
Spesifikasi :

20912 Lembar Lembar 250 0 Rp5.228.000

 [-] kertas F4  

 Kertas F4
Spesifikasi : 70 gram

350 Rim rim 53.100 0 Rp18.585.000

 Kertas HVS
Spesifikasi : 80 gr F4

350 Rim rim 81.400 0 Rp28.490.000

 [-] Penginapan Remaja  

 Cetak Brosur
Spesifikasi : A4, 2 sisi

5000 Lembar Lembar 4.680 0 Rp23.400.000

 [-] stop map  

 Stopmap Dinas
Spesifikasi :

3000 Buah buah 13.000 0 Rp39.000.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp155.640.000

 [#] Logistik
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp155.640.000

 [-] toner laserjet hitam  

 Toner Printer Laserjet Hitam
Spesifikasi :

120 Buah buah 1.297.000 0 Rp155.640.000

5.1.02.01.01.0044 Belanja Natura dan Pakan-Pakan Rp4.915.000

 [#] Logistik
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp4.915.000

 [-] pakan ayam  

 Jagung
Spesifikasi : Warna kuning kemerahan Bau: Khas
Jagung, Tidak Tengik Tekstur: Kering dan tidak
mengumpal Benda Asing: Tidak Berkutu Kandungan air
max: 14 %

300 Kg Kilogram 6.560 0 Rp1.968.000

 [-] pakan ikan koi  

 Pakan Ikan Koi Pelet
Spesifikasi :

10 Zak Zak 294.700 0 Rp2.947.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp211.800.000

 [#] Logistik
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp211.800.000

 [-] keu senam  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.1.06 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 5 dari 10



 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Kue Kotak

200 Orang x 3 Kali
x 11 Bulan

Kali 23.000 0 Rp151.800.000

 [-] pembinaan pegawai  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Prasmanan

250 Pak x 3 Kali Kali 80.000 0 Rp60.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp708.635.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp708.635.000

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp708.635.000

 [#] Logistik
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp708.635.000

 [-] banner  

 Banner
Spesifikasi :

20 Buah Buah 416.500 0 Rp8.330.000

 [-] media cetak  

 Jasa Iklan/ Reklame, Film dan Pemotretan
Spesifikasi : Publikasi Media Cetak

54 Kali Kali 7.750.000 0 Rp418.500.000

 [-] Media Elektronik  

 Advetorial TV Lokal 30 Menit
Spesifikasi : Televisi Lokal

4 Kali Kegiatan 12.500.000 0 Rp50.000.000

 Talkshow radio
Spesifikasi : Siaran radio

7 Kali kali 27.750.000 0 Rp194.250.000

 [-] Publikasi  

 Jasa Iklan/ Reklame, Film dan Pemotretan
Spesifikasi : Publikasi Media Online

2 Kali Kali 7.750.000 0 Rp15.500.000

 [-] spanduk  

 Spanduk
Spesifikasi : Bahan Vinyl

50 Buah Buah 441.100 0 Rp22.055.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.780.400.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.22.01.1.06.05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan 9 paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp150.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp150.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp150.000.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp150.000.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp109.837.000

 [#] Penyediaan barang cetakan dan penggandaan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp109.837.000

 [-] ballpoint  

 Bollpoint (isi 12)
Spesifikasi :

175 Pack Pack 21.600 0 Rp3.780.000

 [-] buku  

 Buku Agenda Surat Masuk Dan Keluar
Spesifikasi : Cemara 200 lembar

50 Buku rim 91.300 0 Rp4.565.000

 Buku Tamu
Spesifikasi : Ukuran Folio isi kertas HVS 70 gram dicetak bolak balik
(2 muka), isi 200 lembar dijahit, cover karton tebal, bagian luar
dilapisi kertas concorde tipis dicetak hitam logo berwarna, dijilid
hardcover

10 Buku Buah 65.700 0 Rp657.000

 [-] kalender dinding  

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.1.06 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 6 dari 10



 Cetak Kalender Dinding
Spesifikasi : Art Paper, Berwarna

550
Eksemplar

Buah 92.900 0 Rp51.095.000

 [-] kalender duduk  

 Cetak kalender duduk 2023
Spesifikasi :

600
Eksemplar

buah 66.800 0 Rp40.080.000

 [-] stapler  

 stapler
Spesifikasi : kecil

100 Buah Buah 96.600 0 Rp9.660.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp5.364.000

 [#] Penyediaan barang cetakan dan penggandaan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp5.364.000

 [-] fotokopi  

 Fotokopi
Spesifikasi :

21456
Lembar

Lembar 250 0 Rp5.364.000

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp5.000.000

 [#] Penyediaan barang cetakan dan penggandaan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp5.000.000

 [-] Materai  

 materai
Spesifikasi : 10000

500 Buah Eksemplar 10.000 0 Rp5.000.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp29.799.000

 [#] Penyediaan barang cetakan dan penggandaan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp29.799.000

 [-] continues form  

 Kertas Continous Form
Spesifikasi : 14 7/8 x 11 x 3 Ply NCR

43 Box Box 693.000 0 Rp29.799.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp150.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.22.01.1.06.07 Penyediaan Bahan/Material

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Paket Bahan/Material yang Disediakan 10 Paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp50.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp50.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp50.000.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp50.000.000

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp50.000.000

 [#] bahan material
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp50.000.000

 [-] gelas kaki  

 Gelas kaki
Spesifikasi :

8 Dos Dos 182.000 0 Rp1.456.000

 [-] handle pintu  

 Kunci Pintu
Spesifikasi : Handle Pintu 1 Rumah /Kantor

40 Buah Buah 208.400 0 Rp8.336.000

 [-] keset  

 Keset Karet
Spesifikasi : Standart

50 Buah Buah 214.300 0 Rp10.715.000

 [-] kran air  

 Kran Air
Spesifikasi :

60 Buah Buah 42.900 0 Rp2.574.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.1.06 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 7 dari 10



 [-] kran wastafel  

 kran wastafel
Spesifikasi :

50 Buah Buah 223.200 0 Rp11.160.000

 [-] pembersih piring  

 Pembersih Piring
Spesifikasi :

6.20141272084 Buah Buah 28.300 0 Rp175.500

 [-] piring makan  

 Piring Makan
Spesifikasi :

5 Dos Buah 282.200 0 Rp1.411.000

 [-] sendok  

 Sendok
Spesifikasi : Stainless Steel

5 Lusin Lusin 214.300 0 Rp1.071.500

 [-] shower  

 shower toilet/jet washer
Spesifikasi :

80 Buah Buah 119.100 0 Rp9.528.000

 [-] shower mandi  

 shower mandi
Spesifikasi :

30 Buah Buah 119.100 0 Rp3.573.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp50.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.22.01.1.06.08 Fasilitasi Kunjungan Tamu

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Fasilitasi Kunjungan Tamu 21 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp150.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp150.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp93.300.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp93.300.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.263.000

 [#] Kunjungan Tamu
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.263.000

 [-] foto copy  

 Fotokopi
Spesifikasi :

5052 Lembar Lembar 250 0 Rp1.263.000

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp57.862.000

 [#] Kunjungan Tamu
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp57.862.000

 [-] Kain batik  

 Kain batik
Spesifikasi :

10 Buah buah 3.535.000 0 Rp35.350.000

 [-] plakat  

 Plakat
Spesifikasi : Bahan kristal, kaca lengkap dengan
tempat

21 Buah Buah 1.072.000 0 Rp22.512.000

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp34.175.000

 [#] Kunjungan Tamu
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp34.175.000

 [-] Kue Prasmanan  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Kue Kue Kardus VIP

15 Orang x 5
Kali

Kali 49.000 0 Rp3.675.000

 [-] makan prasmanan  

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.1.06 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 8 dari 10



 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Prasmanan

20 Orang x 5
Kali

Kali 80.000 0 Rp8.000.000

 [-] makan prasmanan VIP  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Prasmanan VIP

15 Orang x 5
Kali

Kali 300.000 0 Rp22.500.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp56.700.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp43.200.000

5.1.02.02.01.0017 Belanja Jasa Tenaga Ketenteraman, Ketertiban Umum, dan Perlindungan Masyarakat Rp43.200.000

 [#] Kunjungan Tamu
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp43.200.000

 [-] Pengawalan  

 Honor Pengawalan
Spesifikasi : Luar Kota

32 Kali Orang/Kegiatan 1.350.000 0 Rp43.200.000

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp13.500.000

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp13.500.000

 [#] Kunjungan Tamu
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp13.500.000

 [-] Sewa kendaraan  

 Biaya sewa kendaraan
Spesifikasi : Untuk menunjang kegiatan dinas

15 Kali Unit 900.000 0 Rp13.500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp150.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.22.01.1.06.11 Dukungan Pelaksanaan Sistem Pemerintahan Berbasis Elektronik pada SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Dukungan Pelaksanaan Sistem Pemerintahan Berbasis Elektronik pada SKPD 1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp156.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp156.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp156.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp156.000.000

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp156.000.000

 [#] Berbasis elektronik
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp156.000.000

 [-] langganan internet  

 Langganan Bandwidth Internet
Spesifikasi : IP Transit Domestic FO 100 Mbps

13.1285714285714 Ls bulan 10.500.000 0 Rp137.850.000

 [-] langganan Zoom Meeting  

 Langganan Zoom Meeting
Spesifikasi : 500 participants

6.482142857 Ls bulan 2.800.000 0 Rp18.150.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp156.000.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp2.696.800.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.1.06 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 9 dari 10



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp120.839.050

Februari Rp601.657.550

Maret Rp145.533.050

April Rp370.576.050

Mei Rp125.839.050

Juni Rp133.974.050

Juli Rp135.839.050

Agustus Rp391.256.050

September Rp138.339.050

Oktober Rp210.312.050

November Rp131.399.500

Desember Rp191.235.500

Jumlah Rp2.696.800.000

Surabaya, tanggal 01 Januari 2023
KEPALA DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

 

Dr. HUDIYONO, M.Si
NIP: 196403231985031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dr. Ir. ARIS MUKIYONO, MT., MM.
NIP: 196606251999031005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. BENNY SAMPIRWANTO, MSi 196507181990031005 Asisten Pemerintahan Dan
Kesejahteraan Masyarakat

 

2. Ir. MOH. GUNAWAN SALEH, MM 196705241992031004 Asisten Perekonomian dan
Pembangunan

 

3. Dr. AKH. JAZULI, SH.,M.Si 196507051990031011 Asisten Administrasi Umum  

4. Dr. HELMI PERDANA PUTERA, Drs, MSi 196303251989031013 Inspektur Provinsi Jawa Timur  

5. Ir. MOHAMMAD YASIN, MSi 196909161997101001 Kepala Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah

 

6. Ir. SIGIT PANOENTOEN, MSi 196607291997031001 Kepala Biro Administrasi
Pembangunan Setda

 

7. Dr. LILIK PUDJIASTUTI, SH, MH 196901291993032001 Kepala Biro Hukum Setda  

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.1.06 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 10 dari 10



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDProvinsi Jawa Timur

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/2.22.3.26.0.00.03.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.22 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAN

Program : 2.22.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

  

Kegiatan : 2.22.01.1.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah

Organisasi : 2.22.3.26.0.00.03.0000 DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

Unit : 2.22.3.26.0.00.03.0000 DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp68.916.000 (terbilang: enam puluh delapan juta sembilan ratus enam belas ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan   

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp68.916.000

Keluaran   

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 2.22.01.1.07.06 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Unit Peralatan dan Mesin Lainnya yang Disediakan 4 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp410.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp410.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp410.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp410.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp410.000

 [#] Pengadaan Peralatan dan Mesin lainnya
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp410.000

 [-] POINTER  

 Pointer Laser
Spesifikasi :

1.09684323178866 Buah buah 373.800 0 Rp410.000

5.2 BELANJA MODAL Rp68.506.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp68.506.000

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp9.590.000

5.2.02.05.01 Belanja Modal Alat Kantor Rp9.590.000

5.2.02.05.01.0005 Belanja Modal Alat Kantor Lainnya Rp9.590.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.1.07 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 1 dari 3



 [#] Pengadaan Barang Milik daerah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp7.192.000

 [-] penghancur kertas  

 mesin penghancur kertas
Spesifikasi : mesin penghancur kertas

1 Unit Unit 7.192.000 0 Rp7.192.000

 [#] Pengadaan Peralatan dan Mesin lainnya
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.398.000

 [-] pemotong kertas  

 Alat Pemotong Kertas
Spesifikasi :

1 Unit Unit 2.398.000 0 Rp2.398.000

5.2.02.06 Belanja Modal Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar Rp58.916.000

5.2.02.06.01 Belanja Modal Alat Studio Rp58.916.000

5.2.02.06.01.0002 Belanja Modal Peralatan Studio Video dan Film Rp58.916.000

 [#] Pengadaan Peralatan dan Mesin lainnya
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp58.916.000

 [-] kamera  

 Kamera
Spesifikasi :

1 Set Set 58.916.000 0 Rp58.916.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp68.916.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp68.916.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp68.916.000

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp68.916.000

Surabaya, tanggal 01 Januari 2023
KEPALA DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

 

Dr. HUDIYONO, M.Si
NIP: 196403231985031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dr. Ir. ARIS MUKIYONO, MT., MM.
NIP: 196606251999031005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. BENNY SAMPIRWANTO, MSi 196507181990031005 Asisten Pemerintahan Dan
Kesejahteraan Masyarakat

 

2. Ir. MOH. GUNAWAN SALEH, MM 196705241992031004 Asisten Perekonomian dan
Pembangunan

 

3. Dr. AKH. JAZULI, SH.,M.Si 196507051990031011 Asisten Administrasi Umum  

4. Dr. HELMI PERDANA PUTERA, Drs, MSi 196303251989031013 Inspektur Provinsi Jawa Timur  

5. Ir. MOHAMMAD YASIN, MSi 196909161997101001 Kepala Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah

 

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.1.07 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 2 dari 3



6. Ir. SIGIT PANOENTOEN, MSi 196607291997031001 Kepala Biro Administrasi
Pembangunan Setda

 

7. Dr. LILIK PUDJIASTUTI, SH, MH 196901291993032001 Kepala Biro Hukum Setda  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.1.07 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 3 dari 3



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDProvinsi Jawa Timur

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/2.22.3.26.0.00.03.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.22 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAN

Program : 2.22.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

  

Kegiatan : 2.22.01.1.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Organisasi : 2.22.3.26.0.00.03.0000 DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

Unit : 2.22.3.26.0.00.03.0000 DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp7.157.377.156 (terbilang: tujuh miliar seratus lima puluh tujuh juta tiga ratus tujuh puluh tujuh ribu seratus

lima puluh enam rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan   

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp7.157.377.156

Keluaran   

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 2.22.01.1.08.01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat 312 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.500.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.500.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp2.500.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp2.500.000

5.1.02.02.01.0064 Belanja Paket/Pengiriman Rp2.500.000

 [#] administrasi umum
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.500.000

 [-] Pengiriman surat  

 Pengiriman paket Lokal Provinsi Jatim
Spesifikasi : reguler

312.5 Kali kg 8.000 0 Rp2.500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.500.000

 

Sub Kegiatan : 2.22.01.1.08.02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.1.08 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 1 dari 8



Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan 3 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.312.536.400

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.312.536.400

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp2.312.536.400

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp2.312.536.400

5.1.02.02.01.0059 Belanja Tagihan Telepon Rp42.000.000

 [#] jasa penyediaan komunikasi, sda dan listrik
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp42.000.000

 [-] telpon  

 Biaya Tagihan Telepon/Internet
Spesifikasi :

12 Bulan Bulan 3.500.000 0 Rp42.000.000

5.1.02.02.01.0060 Belanja Tagihan Air Rp180.950.000

 [#] jasa penyediaan komunikasi, sda dan listrik
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp180.950.000

 [-] tagihan air  

 Tarif Tagihan Air Kota Surabaya
Spesifikasi :

50000 M3 m3 3.619 0 Rp180.950.000

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp2.089.586.400

 [#] jasa penyediaan komunikasi, sda dan listrik
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.089.586.400

 [-] tagihan listrk  

 Tarif listrik L/TR, TM, TT
Spesifikasi :

1270265.288753799392 Kwh kWh 1.645 0 Rp2.089.586.400

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.312.536.400

 

Sub Kegiatan : 2.22.01.1.08.04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan 82 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp4.842.340.756

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp4.842.340.756

5.1.02.01 Belanja Barang Rp444.721.994

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp444.721.994

5.1.02.01.01.0002 Belanja Bahan-Bahan Kimia Rp90.460.000

 [#] pelayanan umum
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp90.460.000

 [-] bahan untuk kantor  

 Abacel 18 EC (Insektisida)
Spesifikasi : Bahan Aktif Aktif Abamektin 18 g/l
Kemasan Botol Plastik, Tidak Kadaluarsa Minimal 6
Bulan Setelah Berakhir Kegiatan

5 Liter Liter 531.000 0 Rp2.655.000

 HCl
Spesifikasi :

10 Botol Botol 965.000 0 Rp9.650.000

 Kapur Barus Toilet
Spesifikasi : merk Swallow

250 Pack Pack 23.700 0 Rp5.925.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.1.08 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 2 dari 8



 KREOLIN
Spesifikasi :

1000 Liter Liter 27.000 0 Rp27.000.000

 [-] bahan untuk UPT  

 Abacel 18 EC (Insektisida)
Spesifikasi : Bahan Aktif Aktif Abamektin 18 g/l
Kemasan Botol Plastik, Tidak Kadaluarsa Minimal 6
Bulan Setelah Berakhir Kegiatan

5 Liter Liter 531.000 0 Rp2.655.000

 HCl
Spesifikasi :

10 Botol Botol 965.000 0 Rp9.650.000

 Kapur Barus Toilet
Spesifikasi : merk Swallow

250 Pack Pack 23.700 0 Rp5.925.000

 KREOLIN
Spesifikasi :

1000 Liter Liter 27.000 0 Rp27.000.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp5.120.594

 [#] pelayanan umum
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp5.120.594

 [-] foto copy  

 Fotokopi
Spesifikasi :

20482.376
Lembar

Lembar 250 0 Rp5.120.594

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp164.891.400

 [#] pelayanan umum
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp164.891.400

 [-] Bahan Anjungan Cerdas  

 Alat Pel
Spesifikasi :

4 Buah x 3
Bulan x 4 Kali

Buah 65.500 0 Rp3.144.000

 cairan pembersih lantai
Spesifikasi :

50 Botol Buah 41.800 0 Rp2.090.000

 Cikrak Plastik
Spesifikasi : berbahan dari plastik yang kuat

4 Buah x 2
Bulan x 6 Kali

Buah 44.700 0 Rp2.145.600

 Lap Kanebo
Spesifikasi : ~Kanebo Plas Chamois

16 Buah Buah 100.000 0 Rp1.600.000

 Pengharum Ruangan Spray
Spesifikasi :

20 Buah Buah 22.600 0 Rp452.000

 Sapu Lantai
Spesifikasi :

4 Buah x 3
Bulan x 4 Kali

Buah 76.600 0 Rp3.676.800

 sapu lidi
Spesifikasi : gagang panjang

4 Buah x 3
Bulan x 4 Kali

Buah 75.000 0 Rp3.600.000

 Sikat Kamar Mandi
Spesifikasi :

15 Buah x 4
Kali

Buah 21.600 0 Rp1.296.000

 Sulak
Spesifikasi : Standart

20 Buah Buah 16.200 0 Rp324.000

 Tempat Sampah
Spesifikasi : krisbow 100 ltr tempat sampah plastik
dengan tutup

10 Buah Buah 595.000 0 Rp5.950.000

 [-] bahan untuk kantor  

 Alat Pel
Spesifikasi :

15 Buah x 3
Kali

Buah 65.500 0 Rp2.947.500

 Bak plastik
Spesifikasi : besar

50 Buah Buah 120.600 0 Rp6.030.000

 Cairan Obat Poles Lantai
Spesifikasi :

2 Galon Galon 1.061.000 0 Rp2.122.000

 Cikrak Plastik
Spesifikasi : berbahan dari plastik yang kuat

15 Buah x 2
Bulan x 6 Kali

Buah 44.700 0 Rp8.046.000

 Gayung Air
Spesifikasi : Terbuat dari plastik

50 Buah Buah 33.200 0 Rp1.660.000

 Gunting dahan/ranting tanaman
Spesifikasi : Bahan Baja Carbon Tinggi

15 Buah buah 212.100 0 Rp3.181.500

 Keset kamar mandi
Spesifikasi :

50 Buah Buah 53.700 0 Rp2.685.000

 Lap Kanebo
Spesifikasi : ~Kanebo Plas Chamois

10 Buah x 4
Kali

Buah 100.000 0 Rp4.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.1.08 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 3 dari 8



 Pengharum Ruangan Spray
Spesifikasi :

15 Buah x 12
Bulan

Buah 22.600 0 Rp4.068.000

 Sabun Cuci Tangan Refill 180 ml
Spesifikasi :

80 Botol Botol 64.400 0 Rp5.152.000

 Sapu Lantai
Spesifikasi :

15 Buah x 3
Bulan x 4 Kali

Buah 76.600 0 Rp13.788.000

 sapu lidi
Spesifikasi : gagang panjang

4 Buah x 2
Bulan x 6 Kali

Buah 75.000 0 Rp3.600.000

 Sikat Kamar Mandi
Spesifikasi :

10 Buah x 4
Kali

Buah 21.600 0 Rp864.000

 Sikat Lantai Panjang
Spesifikasi :

10 Buah x 4
Kali

Buah 117.900 0 Rp4.716.000

 Sulak
Spesifikasi : Standart

15 Buah x 4
Kali

Buah 16.200 0 Rp972.000

 Tempat Sampah
Spesifikasi : krisbow 100 ltr tempat sampah plastik
dengan tutup

5 Buah Buah 595.000 0 Rp2.975.000

 [-] bahan untuk UPT  

 Alat Pel
Spesifikasi :

15 Buah x 3
Kali

Buah 65.500 0 Rp2.947.500

 Bak plastik
Spesifikasi : besar

50 Buah Buah 120.600 0 Rp6.030.000

 Cairan Obat Poles Lantai
Spesifikasi :

2 Galon Galon 1.061.000 0 Rp2.122.000

 Cikrak Plastik
Spesifikasi : berbahan dari plastik yang kuat

15 Buah x 2
Bulan x 6 Kali

Buah 44.700 0 Rp8.046.000

 Gayung Air
Spesifikasi : Terbuat dari plastik

50 Buah Buah 33.200 0 Rp1.660.000

 Gunting dahan/ranting tanaman
Spesifikasi : Bahan Baja Carbon Tinggi

15 Buah buah 212.100 0 Rp3.181.500

 Keset kamar mandi
Spesifikasi :

50 Buah Buah 53.700 0 Rp2.685.000

 Lap Kanebo
Spesifikasi : ~Kanebo Plas Chamois

10 Buah x 4
Kali

Buah 100.000 0 Rp4.000.000

 Pengharum Ruangan Spray
Spesifikasi :

15 Buah x 12
Bulan

Buah 22.600 0 Rp4.068.000

 Sabun Cuci Tangan Refill 180 ml
Spesifikasi :

100 Botol Botol 64.400 0 Rp6.440.000

 Sapu Lantai
Spesifikasi :

15 Buah x 3
Bulan x 4 Kali

Buah 76.600 0 Rp13.788.000

 sapu lidi
Spesifikasi : gagang panjang

8 Buah x 3
Bulan x 4 Kali

Buah 75.000 0 Rp7.200.000

 Sikat Lantai Panjang
Spesifikasi :

10 Buah x 4
Kali

Buah 117.900 0 Rp4.716.000

 Sulak
Spesifikasi : Standart

15 Buah x 4
Kali

Buah 16.200 0 Rp972.000

 Tempat Sampah
Spesifikasi : krisbow 100 ltr tempat sampah plastik
dengan tutup

10 Buah Buah 595.000 0 Rp5.950.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp184.250.000

 [#] pelayanan umum
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp184.250.000

 [-] kue kotak  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Kue Kotak

50 Orang x 11
Bulan x 5 Kali

Kali 23.000 0 Rp63.250.000

 [-] nasi kotak  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Nasi Kotak

50 Orang x 11
Bulan x 5 Kali

Kali 44.000 0 Rp121.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp3.651.998.762

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp3.572.698.762

5.1.02.02.01.0016 Belanja Jasa Tenaga Penanganan Prasarana dan Sarana Umum Rp96.675.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.1.08 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 4 dari 8



 [#] pelayanan umum
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp96.675.000

 [-] penebang pohon  

 Upah Tukang potong pohon
Spesifikasi :

5 Orang x 10
Hari

Orang / Hari 133.500 0 Rp6.675.000

 [-] tenaga kasar pelayanan umum  

 Upah Tenaga Kasar
Spesifikasi : Standar

9 Orang x 20
Kali

OH 100.000 0 Rp18.000.000

 [-] tenaga kasar pengelolaan Gedung Graha  

 Upah Tenaga Kasar
Spesifikasi : Standar

9 Orang x 80
Kali

OH 100.000 0 Rp72.000.000

5.1.02.02.01.0028 Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum Rp83.714.057

 [#] pelayanan umum
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp83.714.057

 [-] Recepsionis/penerima tamu  

 #Tenaga Keamanan Kabupaten Jombang
Spesifikasi : Petugas Front Desk

2 Orang x 12
Bulan

Orang / Bulan 3.488.086 0 Rp83.714.057

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp72.000.000

 [#] pelayanan umum
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp72.000.000

 [-] imam/Khotib Jum'at  

 Honor Imam Shalat
Spesifikasi : Shalat Tarawih/Jumat

1 Orang x 24
Kali

OK 1.000.000 0 Rp24.000.000

 [-] Instruktur Senam  

 Jasa Instruktur Senam
Spesifikasi : Level 3 ( senam jumat rutin 1 orang
instruktur)

1 Orang x 4
Kali x 12
Bulan

OK 500.000 0 Rp24.000.000

 [-] Tenaga Ahli Pendampingan  

 Tenaga Ahli Profesional dengan SKK/SKA
Spesifikasi : Tenaga Ahli Muda - S1 / Setara,
pengalaman 2 tahun

2 Orang x 12
Kali

Orang / Hari 1.000.000 0 Rp24.000.000

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp2.554.540.807

 [#] pelayanan umum
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.554.540.807

 [-] Anjungan Cerdas  

 Tenaga Cleaner/Kebersihan Kabupaten Trenggalek
Spesifikasi : Tenaga Cleaner

4 Orang x 12
Bulan

Orang per
Bulan

2.375.412 0 Rp114.019.737

 [-] cleaning service kantor dan halaman  

 Tenaga Cleaner/Kebersihan Kota Surabaya
Spesifikasi : Koordinator

1 Orang x 12
Bulan

Orang per
Bulan

5.387.674 0 Rp64.652.081

 Tenaga Cleaner/Kebersihan Kota Surabaya
Spesifikasi : Supervisor

1 Orang x 12
Bulan

Orang per
Bulan

5.431.429 0 Rp65.177.138

 Tenaga Cleaner/Kebersihan Kota Surabaya
Spesifikasi : Tenaga Cleaner

10 Orang x 12
Bulan

Orang per
Bulan

5.343.919 0 Rp641.270.230

 [-] Museum  

 Tenaga Cleaner/Kebersihan Kabupaten Sidoarjo
Spesifikasi : Koordinator

1 Orang x 12
Bulan

Orang per
Bulan

5.379.181 0 Rp64.550.165

 Tenaga Cleaner/Kebersihan Kabupaten Sidoarjo
Spesifikasi : Tenaga Cleaner

4 Orang x 12
Bulan

Orang per
Bulan

5.335.495 0 Rp256.103.742

 [-] PR I+ II  

 Tenaga Cleaner/Kebersihan Kota Surabaya
Spesifikasi : Koordinator

1 Orang x 12
Bulan

Orang per
Bulan

5.387.674 0 Rp64.652.081

 Tenaga Cleaner/Kebersihan Kota Surabaya
Spesifikasi : Tenaga Cleaner

4 Orang x 12
Bulan

Orang per
Bulan

5.343.919 0 Rp256.508.092

 [-] UPT Taman Budaya & Pls  

 Tenaga Cleaner/Kebersihan Kota Surabaya
Spesifikasi : Koordinator

1 Orang x 12
Bulan

Orang per
Bulan

5.387.674 0 Rp64.652.081

 Tenaga Cleaner/Kebersihan Kota Surabaya
Spesifikasi : Supervisor

1 Orang x 12
Bulan

Orang per
Bulan

5.431.429 0 Rp65.177.138

 Tenaga Cleaner/Kebersihan Kota Surabaya
Spesifikasi : Tenaga Cleaner

14 Orang x 12
Bulan

Orang per
Bulan

5.343.919 0 Rp897.778.322

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.1.08 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 5 dari 8



5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp562.908.898

 [#] pelayanan umum
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp562.908.898

 [-] tenaga keamanan  

 Tenaga Keamanan Kota Surabaya
Spesifikasi : Tenaga Keamanan (Pelaksana)

7 Orang x 12
Bulan

Orang per
Bulan

5.343.919 0 Rp448.889.161

 [-] tenaga keamanan Anjungan  

 Tenaga Keamanan Kabupaten Trenggalek
Spesifikasi : Tenaga Keamanan (Pelaksana)

4 Orang x 12
Bulan

Orang per
Bulan

2.375.412 0 Rp114.019.737

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp156.000.000

 [#] pelayanan umum
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp156.000.000

 [-] sewa bunga  

 Dekorasi Bunga
Spesifikasi : Bunga Anggrek Oval dan Standing

13 Set x 12
Bulan

Set 1.000.000 0 Rp156.000.000

5.1.02.02.01.0062 Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah Rp46.860.000

 [#] pelayanan umum
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp46.860.000

 [-] kantor induk  

 #Langganan Media Cetak
Spesifikasi : Bhirawa

13 Eksemplar
x 12 Bulan

bulan 85.000 0 Rp13.260.000

 #Langganan Media Cetak
Spesifikasi : Harian Bangsa

2 Eksemplar x
12 Bulan

bulan 100.000 0 Rp2.400.000

 #Langganan Media Cetak
Spesifikasi : Jawa Pos

13 Eksemplar
x 12 Bulan

bulan 120.000 0 Rp18.720.000

 #Langganan Media Cetak
Spesifikasi : Surya

13 Eksemplar
x 12 Bulan

bulan 80.000 0 Rp12.480.000

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp49.300.000

5.1.02.02.04.0037 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Angkutan Barang Rp16.000.000

 [#] pelayanan umum
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp16.000.000

 [-] sewa kendaraan  

 Biaya Pengangkutan Barang Inventaris
Spesifikasi :

10 Kegiatan Kegiatan 1.600.000 0 Rp16.000.000

5.1.02.02.04.0123 Belanja Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Rp33.300.000

 [#] pelayanan umum
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp33.300.000

 [-] sewa pengharum ruangan  

 Sewa Pengharum Ruangan Otomatis
Spesifikasi : Pengharum Ruangan Otomatis

5 Unit x 12
Bulan

unit/tahun 555.000 0 Rp33.300.000

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Rp30.000.000

5.1.02.02.12.0004 Belanja Diklat Kepemimpinan Rp30.000.000

 [#] pelayanan umum
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp30.000.000

 [-] Diklatpim  

 Diklat Kepemimpinan Tk.II
Spesifikasi : Diklat Kepemimpinan

1 Orang Orang/Kegiatan 30.000.000 0 Rp30.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp745.620.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp745.620.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp670.420.000

 [#] pelayanan umum
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp670.420.000

 [-] akomodasi  

 BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI
(GOL. I/II)

Spesifikasi : JAWA TIMUR

50 Orang /
Kamar

Orang / Hari 664.000 0 Rp33.200.000

 [-] sewa kendaraan  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.1.08 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 6 dari 8



 Sewa kendaraan di dalam Daerah/Provinsi (dari tempat
kedudukan sampai tempat tujuan)

Spesifikasi : Roda Empat MPV standart, min personil :
3 orang

3 Unit x 8 Kali Unit/Hari 1.300.000 0 Rp31.200.000

 [-] tiket pesawat  

 Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pergi
Pulang (PP)

Spesifikasi : Ekonomi : SURABAYA - JAKARTA

25 Orang x 2
Kali

Orang 2.674.000 0 Rp133.700.000

 [-] uang harian  

 Uang Harian Perjalanan Dinas - Luar Kota
Spesifikasi : PROVINSI JATIM

48 Orang x 12
Bulan x 2 Kali

Orang/Hari 410.000 0 Rp472.320.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp30.000.000

 [#] pelayanan umum
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp30.000.000

 [-] uang transport  

 Uang Transport Perjalanan dinas di dalam kota yang
kurang dari 8 (delapan) jam

Spesifikasi : Jawa Timur

30 Orang x 10
Kali

Orang / Hari 100.000 0 Rp30.000.000

5.1.02.04.01.0005 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota Rp45.200.000

 [#] pelayanan umum
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp45.200.000

 [-] sewa kendaraan  

 Sewa kendaraan di dalam Daerah/Provinsi (dari tempat
kedudukan sampai tempat tujuan)

Spesifikasi : Roda Empat MPV standart, min personil :
3 orang

1 Unit x 10
Kali

Unit/Hari 1.300.000 0 Rp13.000.000

 [-] uang harian  

 UANG HARIAN KEGIATAN RAPAT ATAU PERTEMUAN DI
LUAR KANTOR Provinsi Jawa Timur

Spesifikasi : FULLBOARD DI LUAR KOTA

23 Orang x 10
Kali

Orang/Hari 140.000 0 Rp32.200.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp4.842.340.756

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp7.157.377.156

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp655.972.196

Februari Rp638.392.246

Maret Rp570.554.396

April Rp629.669.413

Mei Rp612.777.246

Juni Rp571.506.395

Juli Rp593.169.395

Agustus Rp615.777.245

September Rp573.174.989

Oktober Rp639.192.645

November Rp570.554.395

Desember Rp486.636.595

Jumlah Rp7.157.377.156

Surabaya, tanggal 01 Januari 2023
KEPALA DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

 

Dr. HUDIYONO, M.Si
NIP: 196403231985031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dr. Ir. ARIS MUKIYONO, MT., MM.
NIP: 196606251999031005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. BENNY SAMPIRWANTO, MSi 196507181990031005 Asisten Pemerintahan Dan
Kesejahteraan Masyarakat

 

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.1.08 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 7 dari 8



2. Ir. MOH. GUNAWAN SALEH, MM 196705241992031004 Asisten Perekonomian dan
Pembangunan

 

3. Dr. AKH. JAZULI, SH.,M.Si 196507051990031011 Asisten Administrasi Umum  

4. Dr. HELMI PERDANA PUTERA, Drs, MSi 196303251989031013 Inspektur Provinsi Jawa Timur  

5. Ir. MOHAMMAD YASIN, MSi 196909161997101001 Kepala Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah

 

6. Ir. SIGIT PANOENTOEN, MSi 196607291997031001 Kepala Biro Administrasi
Pembangunan Setda

 

7. Dr. LILIK PUDJIASTUTI, SH, MH 196901291993032001 Kepala Biro Hukum Setda  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.1.08 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 8 dari 8



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDProvinsi Jawa Timur

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/2.22.3.26.0.00.03.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.22 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAN

Program : 2.22.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

  

Kegiatan : 2.22.01.1.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Organisasi : 2.22.3.26.0.00.03.0000 DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

Unit : 2.22.3.26.0.00.03.0000 DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp2.486.919.644 (terbilang: dua miliar empat ratus delapan puluh enam juta sembilan ratus sembilan belas ribu

enam ratus empat puluh empat rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan   

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp2.486.919.644

Keluaran   

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 2.22.01.1.09.02 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan Dibayarkan Pajak dan
Perizinannya

70 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp550.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp550.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp314.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp314.000.000

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp314.000.000

 [#] pemeliharaan, perizinan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp314.000.000

 [-] Pajak Kendaraan  

 Pajak Kendaraan Bermotor Dinas R4 (Minibus) 1800 cc Bensin
Spesifikasi : Pajak Kendaraan Dinas Operasional

50 Unit Unit 800.000 0 Rp40.000.000

 [-] pajak kendaraan R2  

 Pajak Kendaraan Bermotor Dinas R2 (WIN)
Spesifikasi : Pajak Kendaraan Dinas Operasional

20 Unit Unit 100.000 0 Rp2.000.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.1.09 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 1 dari 7



 [-] PBB  

 Pajak PBB Gedung GOR Sasana Krida Jl. Kutisari IX No. 30
Surabaya

Spesifikasi :

20 Ls Tahun 13.600.000 0 Rp272.000.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp236.000.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp236.000.000

5.1.02.03.02.0036 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor
Penumpang

Rp236.000.000

 [#] pemeliharaan, perizinan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp236.000.000

 [-] service kendaraan roda 4  

 **Pemeliharaan Kendaraan Dinas Roda Empat
Spesifikasi :

21.594966538
Ls

Unit/Tahun 9.548.100 0 Rp206.190.900

 [-] servive kendaraan roda 2  

 **Pemeliharaan Kendaraan Dinas Roda Dua
Spesifikasi :

29 Unit Unit/Tahun 1.027.900 0 Rp29.809.100

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp550.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.22.01.1.09.05 Pemeliharaan Mebel

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Mebel yang Dipelihara 5 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp30.900.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp30.900.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp30.900.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp30.900.000

5.1.02.03.02.0118 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Mebel Rp30.900.000

 [#] Pemeliharaan mebel
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp30.900.000

 [-] Mebel  

 **Pemeliharaan Kursi/Sofa/Kursi Roda/Almari/Alat Penyimpanan
Spesifikasi :

1 Tahun Tahun 30.900.000 0 Rp30.900.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp30.900.000

 

Sub Kegiatan : 2.22.01.1.09.06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara 13 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp571.733.500

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp571.733.500

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.507.947

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.507.947

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.507.947
DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.1.09 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 2 dari 7



 [#] Pemeliharaan peralatan dan mesin lainnya
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.507.947

 [-] foto copi  

 Fotokopi
Spesifikasi :

6031.788 Lembar Lembar 250 0 Rp1.507.947

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp25.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp25.000.000

5.1.02.02.01.0049 Belanja Jasa Pencucian Pakaian, Alat Kesenian dan Kebudayaan, serta Alat Rumah Tangga Rp25.000.000

 [#] Pemeliharaan peralatan dan mesin lainnya
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp25.000.000

 [-] laundry  

 Jasa Laundry
Spesifikasi : Sprei/Taplak Meja/Sarung Kursi

500 Kg Kg 50.000 0 Rp25.000.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp545.225.553

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp438.771.200

5.1.02.03.02.0022 Belanja Pemeliharaan Alat Besar-Alat Bantu-Electric Generating Set Rp251.233.500

 [#] Pemeliharaan peralatan dan mesin lainnya
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp251.233.500

 [-] Pemeliharaan Genset Anjungan Cerdas  

 **Pemeliharaan Genset 500 KVA
Spesifikasi :

6.3 Paket Unit/Tahun 15.885.000 0 Rp100.075.500

 [-] pemeliharaan genset kantor dinas  

 **Pemeliharaan Genset 450 KVA
Spesifikasi :

11.8 Paket Unit/Tahun 12.810.000 0 Rp151.158.000

5.1.02.03.02.0023 Belanja Pemeliharaan Alat Besar-Alat Bantu-Pompa Rp6.996.300

 [#] Pemeliharaan peralatan dan mesin lainnya
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp6.996.300

 [-] pompa air  

 **Pemeliharaan Pompa Air PDAM
Spesifikasi :

1 Kali Kegiatan 6.996.300 0 Rp6.996.300

5.1.02.03.02.0121 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin Rp122.050.000

 [#] Pemeliharaan peralatan dan mesin lainnya
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp122.050.000

 [-] AC  

 **Pemeliharaan AC Split 2 PK
Spesifikasi :

90 Unit x 4 Kali Unit/Tahun 305.000 0 Rp109.800.000

 Pemeliharaan Pembersihan AC Standing Floor
Spesifikasi : Pemeliharaan Pembersihan AC Standing
Floor

5 Unit Kali 350.000 0 Rp12.250.000

5.1.02.03.02.0132 Belanja Pemeliharaan Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar-Alat Studio-Peralatan Studio Audio Rp5.150.000

 [#] Pemeliharaan peralatan dan mesin lainnya
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp5.150.000

 [-] Perbaikan sound  

 **Pemeliharaan Sound System Sedang
Spesifikasi :

1 Unit unit 5.150.000 0 Rp5.150.000

5.1.02.03.02.0133 Belanja Pemeliharaan Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar-Alat Studio-Peralatan Studio Video
dan Film

Rp4.635.000

 [#] Pemeliharaan peralatan dan mesin lainnya
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp4.635.000

 [-] camera  

 **Pemeliharaan Kamera DLSR
Spesifikasi :

0.5 Kegiatan Kegiatan 9.270.000 0 Rp4.635.000

5.1.02.03.02.0138 Belanja Pemeliharaan Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar-Alat Komunikasi-Alat Komunikasi
Telephone

Rp18.000.000

 [#] Pemeliharaan peralatan dan mesin lainnya
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp18.000.000

 [-] Perbaikan telpon  

 Perawatan Telepon
Spesifikasi : Perawatan Telepon

12 Bulan Unit/Bulan 1.500.000 0 Rp18.000.000

5.1.02.03.02.0405 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer Rp20.075.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.1.09 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 3 dari 7



 [#] Pemeliharaan peralatan dan mesin lainnya
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp20.075.000

 [-] Pemeliharaan PC  

 **Pemeliharaan PC
Spesifikasi :

55 Unit Unit/Tahun 365.000 0 Rp20.075.000

5.1.02.03.02.0409 Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Personal Computer Rp10.631.400

 [#] Pemeliharaan peralatan dan mesin lainnya
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp10.631.400

 [-] printer  

 **Pemeliharaan Printer Warna LaserJet/DeskJet
Spesifikasi :

26 Unit Unit/Tahun 408.900 0 Rp10.631.400

5.1.02.03.04 Belanja Pemeliharaan Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp65.254.353

5.1.02.03.04.0126 Belanja Pemeliharaan Jaringan-Jaringan Listrik-Jaringan Listrik Lainnya Rp65.254.353

 [#] Pemeliharaan peralatan dan mesin lainnya
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp65.254.353

 [-] perbaikan jaringan listrik  

 # Pekerjaan Instalasi Jaringan Listrik
Spesifikasi : Jaringan Kabel Power

50 Meter m 1.305.088 0 Rp65.254.353

5.1.02.03.05 Belanja Pemeliharaan Aset Tetap Lainnya Rp41.200.000

5.1.02.03.05.0028 Belanja Pemeliharaan Barang Bercorak Kesenian/Kebudayaan/Olahraga-Barang Bercorak
Kesenian-Alat Musik

Rp41.200.000

 [#] Pemeliharaan peralatan dan mesin lainnya
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp41.200.000

 [-] Nglaras gamelan  

 Pemeliharaan Alat Kesenian
Spesifikasi : Ngelaras dan perbaikan gamelan

2 Kali set 20.600.000 0 Rp41.200.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp571.733.500

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.22.01.1.09.09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi 4 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp903.965.500

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp903.965.500

5.1.02.01 Belanja Barang Rp530.526

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp530.526

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp530.526

 [#] Pemeliharaan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp530.526

 [-] foto copi  

 Fotokopi
Spesifikasi :

2122.104
Lembar

Lembar 250 0 Rp530.526

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp903.434.974

5.1.02.03.03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Rp903.434.974

5.1.02.03.03.0001 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung
Kantor

Rp903.434.974

 [#] Pemeliharaan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp903.434.974

 [-] Pemeliharaan Gedung Anjungan Cerdas  

 # Konstruksi Fisik Bangunan Gedung Negara Sederhana Kab.
Trenggalek (Bangunan Gedung â‰¤ 2 lantai dan luas â‰¤ 500 m2)

Spesifikasi : Gedung Negara Kab Trenggalek

42.5 M2 m2 4.655.000 0 Rp197.837.500

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.1.09 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 4 dari 7



 Pengawasan Bangunan Gedung Negara Sederhana dan Tidak
Sederhana (Konstruksi Fisik dari 150 juta sampai dengan 200 juta)

Spesifikasi :

1 Kegiatan Keg 19.527.612 0 Rp19.527.612

 Perencanaan Bangunan Gedung Negara Sederhana dan Tidak
Sederhana (Konstruksi Fisik dari 150 juta sampai dengan 200 juta)

Spesifikasi :

1 Kegiatan Keg 30.081.000 0 Rp30.081.000

 [-] Pemeliharaan Gedung Kantor  

 *Konstruksi Fisik Bangunan Gedung Negara Sederhana Kota Surabaya
(Bangunan Gedung â‰¤ 2 lantai dan luas â‰¤ 500 m2)

Spesifikasi :

30.37 M2 M2 6.557.000 0 Rp199.136.090

 Pengawasan Bangunan Gedung Negara Sederhana dan Tidak
Sederhana (Konstruksi Fisik dari 150 juta sampai dengan 200 juta)

Spesifikasi :

1 Kegiatan Keg 19.527.612 0 Rp19.527.612

 Perencanaan Bangunan Gedung Negara Sederhana dan Tidak
Sederhana (Konstruksi Fisik dari 150 juta sampai dengan 200 juta)

Spesifikasi :

1 Kegiatan Keg 30.081.000 0 Rp30.081.000

 [-] Pemliharaan gedung PR I  

 *Konstruksi Fisik Bangunan Gedung Negara Sederhana Kota Surabaya
(Bangunan Gedung â‰¤ 2 lantai dan luas â‰¤ 500 m2)

Spesifikasi :

20 M2 M2 6.557.000 0 Rp131.140.000

 Pengawasan Bangunan Gedung Negara Sederhana dan Tidak
Sederhana (Konstruksi Fisik dari 100 juta sampai dengan 150 juta)

Spesifikasi :

1 Kegiatan Keg 9.857.048 0 Rp9.857.048

 Perencanaan Bangunan Gedung Negara Sederhana dan Tidak
Sederhana (Konstruksi Fisik dari 100 juta sampai dengan 150 juta)

Spesifikasi :

1 Kegiatan Keg 16.650.000 0 Rp16.650.000

 [-] Perbaikan Ruang Kepala Bidang I  

 *Konstruksi Fisik Bangunan Gedung Negara Sederhana Kota Surabaya
(Bangunan Gedung â‰¤ 2 lantai dan luas â‰¤ 500 m2)

Spesifikasi :

30.5 M2 M2 6.557.000 0 Rp199.988.500

 Pengawasan Bangunan Gedung Negara Sederhana dan Tidak
Sederhana (Konstruksi Fisik dari 150 juta sampai dengan 200 juta)

Spesifikasi :

1 Kegiatan Keg 19.527.612 0 Rp19.527.612

 Perencanaan Bangunan Gedung Negara Sederhana dan Tidak
Sederhana (Konstruksi Fisik dari 150 juta sampai dengan 200 juta)

Spesifikasi :

1 Kegiatan Keg 30.081.000 0 Rp30.081.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp903.965.500

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.22.01.1.09.10 Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya yang
Dipelihara/Direhabilitasi

3 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp430.320.644

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp430.320.644

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp430.320.644

5.1.02.03.03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Rp430.320.644

5.1.02.03.03.0001 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung
Kantor

Rp430.320.644

 [#] Pemeliharaan sarana dan prasarana
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp430.320.644

 [-] Perbaikan ruang dharmawanita  

 *Konstruksi Fisik Bangunan Gedung Negara Sederhana Kota Surabaya
(Bangunan Gedung â‰¤ 2 lantai dan luas â‰¤ 500 m2)

Spesifikasi :

20 M2 M2 6.557.000 0 Rp131.140.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.1.09 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 5 dari 7



 Pengawasan Bangunan Gedung Negara Sederhana dan Tidak
Sederhana (Konstruksi Fisik dari 100 juta sampai dengan 150 juta)

Spesifikasi :

1
Kegiatan

Keg 9.857.048 0 Rp9.857.048

 Perencanaan Bangunan Gedung Negara Sederhana dan Tidak
Sederhana (Konstruksi Fisik dari 100 juta sampai dengan 150 juta)

Spesifikasi :

1
Kegiatan

Keg 16.650.000 0 Rp16.650.000

 [-] Perbaikan Tembok belakang  

 *Konstruksi Fisik Bangunan Gedung Negara Sederhana Kota Surabaya
(Bangunan Gedung â‰¤ 2 lantai dan luas â‰¤ 500 m2)

Spesifikasi :

18 M2 M2 6.557.000 0 Rp118.026.000

 Pengawasan Bangunan Gedung Negara Sederhana dan Tidak
Sederhana (Konstruksi Fisik dari 100 juta sampai dengan 150 juta)

Spesifikasi :

1
Kegiatan

Keg 9.857.048 0 Rp9.857.048

 Perencanaan Bangunan Gedung Negara Sederhana dan Tidak
Sederhana (Konstruksi Fisik dari 100 juta sampai dengan 150 juta)

Spesifikasi :

1
Kegiatan

Keg 16.650.000 0 Rp16.650.000

 [-] Ruang Kepala Dinas  

 *Konstruksi Fisik Bangunan Gedung Negara Sederhana Kota Surabaya
(Bangunan Gedung â‰¤ 2 lantai dan luas â‰¤ 500 m2)

Spesifikasi :

15.5 M2 M2 6.557.000 0 Rp101.633.500

 Pengawasan Bangunan Gedung Negara Sederhana dan Tidak
Sederhana (Konstruksi Fisik dari 100 juta sampai dengan 150 juta)

Spesifikasi :

1
Kegiatan

Keg 9.857.048 0 Rp9.857.048

 Perencanaan Bangunan Gedung Negara Sederhana dan Tidak
Sederhana (Konstruksi Fisik dari 100 juta sampai dengan 150 juta)

Spesifikasi :

1
Kegiatan

Keg 16.650.000 0 Rp16.650.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp430.320.644

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp2.486.919.644

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp29.000.000

Februari Rp51.000.000

Maret Rp258.153.048

April Rp443.349.686

Mei Rp213.729.800

Juni Rp236.512.500

Juli Rp283.752.649

Agustus Rp174.500.000

September Rp461.641.660

Oktober Rp196.913.448

November Rp79.354.353

Desember Rp59.012.500

Jumlah Rp2.486.919.644

Surabaya, tanggal 01 Januari 2023
KEPALA DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

 

Dr. HUDIYONO, M.Si
NIP: 196403231985031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dr. Ir. ARIS MUKIYONO, MT., MM.
NIP: 196606251999031005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. BENNY SAMPIRWANTO, MSi 196507181990031005 Asisten Pemerintahan Dan
Kesejahteraan Masyarakat

 

2. Ir. MOH. GUNAWAN SALEH, MM 196705241992031004 Asisten Perekonomian dan
Pembangunan

 

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.1.09 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 6 dari 7



3. Dr. AKH. JAZULI, SH.,M.Si 196507051990031011 Asisten Administrasi Umum  

4. Dr. HELMI PERDANA PUTERA, Drs, MSi 196303251989031013 Inspektur Provinsi Jawa Timur  

5. Ir. MOHAMMAD YASIN, MSi 196909161997101001 Kepala Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah

 

6. Ir. SIGIT PANOENTOEN, MSi 196607291997031001 Kepala Biro Administrasi
Pembangunan Setda

 

7. Dr. LILIK PUDJIASTUTI, SH, MH 196901291993032001 Kepala Biro Hukum Setda  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.1.09 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 7 dari 7



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDProvinsi Jawa Timur

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/2.22.3.26.0.00.03.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.22 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAN

Program : 2.22.02 PROGRAM PENGEMBANGAN KEBUDAYAAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

  

Kegiatan : 2.22.02.1.01 Pengelolaan Kebudayaan yang Masyarakat Pelakunya Lintas Daerah Kabupaten/Kota dalam 1
(satu) Daerah Provinsi

Organisasi : 2.22.3.26.0.00.03.0000 DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

Unit : 2.22.3.26.0.00.03.0000 DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp5.157.205.100 (terbilang: lima miliar seratus lima puluh tujuh juta dua ratus lima ribu seratus rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan   

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp5.157.205.100

Keluaran   

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 2.22.02.1.01.01 Pelindungan, Pengembangan, Pemanfaatan Objek Pemajuan Kebudayaan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah objek pemajuan kebudayaan yang dilindungi, dikembangkan, dan dimanfaatkan 55 Objek

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp5.157.205.100

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.757.205.100

5.1.02.01 Belanja Barang Rp45.891.100

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp45.891.100

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp490.000

 [#] PEMANFAATAN KESENIAN DALAM RANGKA EVENT-EVENT KENEGARAAN
Sumber Dana :

Rp271.600

 [-]  

 Buku Cek
Spesifikasi : Bank Jatim

2 Buku Buku 135.800 0 Rp271.600

 [#] PERGELARAN KRESNAYANA
Sumber Dana :

Rp218.400

 [-]  

 Cetak undangan untuk kegiatan selain Paripurna
Spesifikasi :

30 Buah Lembar 7.280 0 Rp218.400

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.02.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 1 dari 10



5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp3.457.100

 [#] Belanja Hibah Daerah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.612.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi : ~

6448
Lembar

Lembar 250 0 Rp1.612.000

 [#] PENGKAJIAN DAN PENGSULAN WBTB
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp483.100

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi : ~

1932.4
Lembar

Lembar 250 0 Rp483.100

 [#] Penyusunan PPKD Jawa Timur
Sumber Dana :

Rp1.250.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi : ~

5000
Lembar

Lembar 250 0 Rp1.250.000

 [#] PERGELARAN KRESNAYANA
Sumber Dana :

Rp112.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi : ~

448
Lembar

Lembar 250 0 Rp112.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp6.250.000

 [#] PENGKAJIAN DAN PENGUSULAN WBTB
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.750.000

 [-]  

 Cetak Buku Dokumen
Spesifikasi : ~

15 Buku Buku 250.000 0 Rp3.750.000

 [#] Penyusunan PPKD Jawa Timur
Sumber Dana :

Rp2.500.000

 [-]  

 Cetak Buku
Spesifikasi : -

5 Buku Buku 500.000 0 Rp2.500.000

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp130.000

 [#] PEMANFAATAN KESENIAN DALAM RANGKA EVENT-EVENT KENEGARAAN
Sumber Dana :

Rp130.000

 [-]  

 materai
Spesifikasi : 10000

13
Eksemplar

Eksemplar 10.000 0 Rp130.000

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp5.624.000

 [#] PENGKAJIAN DAN PENGUSULAN WBTB
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp4.124.000

 [-]  

 Piagam dan Pigora
Spesifikasi : penghargaan lomba Agribisnis Tanaman Pangan
dan Hortikultura

10 Buah Buah 412.400 0 Rp4.124.000

 [#] PERGELARAN KRESNAYANA
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.500.000

 [-]  

 Piagam
Spesifikasi : berpigora

6 Buah buah 250.000 0 Rp1.500.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp29.940.000

 [#] PENGKAJIAN DAN PENGUSULAN WBTB
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp4.020.000

 [-]  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Nasi Kotak

20 Orang
x 3 Kali

Kali 44.000 0 Rp2.640.000

 [-] Kue Kotak Rapat Persiapan  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Kue Kotak

20 Orang
x 3 Kali

Kali 23.000 0 Rp1.380.000

 [#] Penyusunan PPKD Jawa Timur
Sumber Dana :

Rp4.020.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.02.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 2 dari 10



 [-] Konsumsi nasi kotak rapat persiapan  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Nasi Kotak

20 Orang
x 3 Kali

Kali 44.000 0 Rp2.640.000

 [-] Kue Kotak Rapat Persiapan  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Kue Kotak

20 Orang
x 3 Kali

Kali 23.000 0 Rp1.380.000

 [#] PERGELARAN KRESNAYANA
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp4.000.000

 [-] Hidangan Prasmanan Tamu Undangan Pergelaran Kresnayana  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Prasmanan

50 Pack x
1
Kegiatan

Kali 80.000 0 Rp4.000.000

 [-] Kue kotak crew, petugas keamanan, kebersihan  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Kue Kotak

30 Orang
x 2 Kali x
1
Kegiatan

Kali 23.000 0 Rp1.380.000

 [-] Kue kotak penyaji peserta pergelaran kresnayana  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Kue Kotak

75 Orang
x 2 Kali x
1
Kegiatan

Kali 23.000 0 Rp3.450.000

 [-] Kue kotak rapat persiapan pergelaran kresnayana  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Kue Kotak

20 Orang
x 2 Kali

Kali 23.000 0 Rp920.000

 [-] Kue kotak Tamu Undangan pergelaran kresnayana  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Kue Kotak

50 Orang
x 1 Kali

Kali 23.000 0 Rp1.150.000

 [-] Nasi kotak crew, tenaga keamanan, kebersihan  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Nasi Kotak

30 Orang
x 2 Kali x
1
Kegiatan

Kali 44.000 0 Rp2.640.000

 [-] Nasi kotak penyaji, pemain pergelaran kresnayana  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Nasi Kotak

75 Orang
x 2 Kali x
1
Kegiatan

Kali 44.000 0 Rp6.600.000

 [-] Nasi kotak rapat persiapan pergelaran kresnayana  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Nasi Kotak

20 Orang
x 2 Kali

Kali 44.000 0 Rp1.760.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp2.115.644.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp2.115.644.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp7.200.000

 [#] Penyusunan PPKD Jawa Timur
Sumber Dana :

Rp7.200.000

 [-]  

 HONORARIUM NARASUMBER ATAU PEMBAHAS
Spesifikasi : Pejabat Eselon I/yang disetarakan

2 Orang x
3 Jam

Orang /
Jam

1.200.000 0 Rp7.200.000

5.1.02.02.01.0025 Belanja Jasa Tenaga Kesenian dan Kebudayaan Rp56.250.000

 [#] PERGELARAN KRESNAYANA
Sumber Dana :

Rp56.250.000

 [-]  

 Pendukung Penyajian Kepesertaan/Pengrawit/Pemain/Crew
Spesifikasi : Pendukung Penyajian
Kepesertaan/Pengrawit/Pemain/Crew

75 Orang OK 750.000 0 Rp56.250.000

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp66.500.000

 [#] PENGKAJIAN DAN PENGUSULAN WBTB
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp30.000.000

 [-]  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.02.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 3 dari 10



 Tenaga Ahli Profesional dengan SKK/SKA
Spesifikasi : Tenaga Ahli Madya - S1 / Setara, pengalaman 22
tahun

3 Orang x
4 Kali

Orang /
Hari

2.500.000 0 Rp30.000.000

 [#] Penyusunan PPKD Jawa Timur
Sumber Dana :

Rp15.000.000

 [-]  

 Tenaga Ahli Profesional tanpa SKK/SKA
Spesifikasi : Tenaga Ahli S3 / Setara, pengalaman 18 tahun

5 Orang x
1 Kali

Orang /
Hari

3.000.000 0 Rp15.000.000

 [#] PERGELARAN KRESNAYANA
Sumber Dana :

Rp21.500.000

 [-] Asisten Sutradara  

 Tenaga Ahli Profesional dengan SKK/SKA
Spesifikasi : Tenaga Ahli Muda - S1 / Setara, pengalaman 24
tahun

1 Orang Orang /
Hari

2.500.000 0 Rp2.500.000

 [-] Koreografi  

 Tenaga Ahli Profesional dengan SKK/SKA
Spesifikasi : Tenaga Ahli Muda - S2 / Setara, pengalaman 15
tahun

1 Orang x
1
Kegiatan

Orang /
Hari

2.500.000 0 Rp2.500.000

 [-] Penata Musik  

 Tenaga Ahli Profesional dengan SKK/SKA
Spesifikasi : Tenaga Ahli Madya - S2 / Setara, pengalaman 13
tahun

1 Orang x
1
Kegiatan

Orang /
Hari

2.500.000 0 Rp2.500.000

 [-] Penata tari  

 Tenaga Ahli Profesional dengan SKK/SKA
Spesifikasi : Tenaga Ahli Utama - S2 / Setara, pengalaman 10
tahun

2 Orang x
1
Kegiatan

Orang /
Hari

2.500.000 0 Rp5.000.000

 [-] Penulis naskah pergelaran kresnayan  

 Tenaga Ahli Individual
Spesifikasi : Pendukung Tenaga Ahli SMA, pengalaman 1
tahun

1 Orang x
1
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

4.000.000 0 Rp4.000.000

 [-] Sutradara pergelaran kresnayan  

 Tenaga Ahli Individual
Spesifikasi : Pendukung Tenaga Ahli SMA, pengalaman 5
tahun

1 Orang x
1
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

5.000.000 0 Rp5.000.000

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp1.094.000

 [#] PERGELARAN KRESNAYANA
Sumber Dana :

Rp1.094.000

 [-]  

 Upah Tenaga Kebersihan
Spesifikasi :

10 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

109.400 0 Rp1.094.000

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp2.450.000

 [#] PERGELARAN KRESNAYANA
Sumber Dana :

Rp2.450.000

 [-]  

 Upah Tenaga Keamanan
Spesifikasi :

10 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

245.000 0 Rp2.450.000

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp1.900.000.000

 [#] PEMANFAATAN KESENIAN DALAM RANGKA EVENT-EVENT KENEGARAAN
Sumber Dana :

Rp600.000.000

 [-]  

 Jasa Event Organizer
Spesifikasi :

10 Paket Paket 40.000.000 0 Rp400.000.000

 Jasa Event Organizer Pameran/Pelaksanaan Kegiatan
Spesifikasi : Belanja Jasa Pelaksanaan Festival

2 Paket Kegiatan 100.000.000 0 Rp200.000.000

 [#] Pemanfaatan Kesenian Lintas Provinsi
Sumber Dana :

Rp900.000.000

 [-]  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.02.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 4 dari 10



 Jasa Event Organizer Pameran/Pelaksanaan Kegiatan
Spesifikasi : Dekorasi/sewa pakai
Stand/Panggung/Booth/Tenda Konvensional, Aksesoris
dekorasi Ruangan/Partisi, Backdrop, Karpet/Cover/Banner,
Perangkat Elektronik/Sound
System/TV/Multimedia/Conference/Streaming, Lighting,
Genset, Wiring Kabel Listrik/LAN/WAN,
Fotographer/Dokumentasi, Show Entertainment, Hiasan
Tanaman segar dan Operator man Power

6 Paket Kegiatan 150.000.000 0 Rp900.000.000

 [#] PERGELARAN KRESNAYANA
Sumber Dana :

Rp100.000.000

 [-] jasa event organeizer penyelenggara acara,Kegiatan pergelaran kresnayana  

 Jasa Event Organizer Pameran/Pelaksanaan Kegiatan
Spesifikasi : Belanja Jasa Pelaksanaan Festival

1 Paket Kegiatan 100.000.000 0 Rp100.000.000

 [#] PERGELARAN WAYANG KULIT
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp300.000.000

 [-]  

 Jasa Event Organizer Pameran/Pelaksanaan Kegiatan
Spesifikasi : Dekorasi/sewa pakai
Stand/Panggung/Booth/Tenda Konvensional, Aksesoris
dekorasi Ruangan/Partisi, Backdrop, Karpet/Cover/Banner,
Perangkat Elektronik/Sound
System/TV/Multimedia/Conference/Streaming, Lighting,
Genset, Wiring Kabel Listrik/LAN/WAN,
Fotographer/Dokumentasi, Show Entertainment, Hiasan
Tanaman segar dan Operator man Power

2
Kegiatan

Kegiatan 150.000.000 0 Rp300.000.000

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp81.650.000

 [#] PEMANFAATAN KESENIAN DALAM RANGKA EVENT-EVENT KENEGARAAN
Sumber Dana :

Rp19.500.000

 [-]  

 Jasa Publikasi Surat kabar/majalah
Spesifikasi : Publikasi di Media Cetak 1/4 hal

1 Kali tayang 7.000.000 0 Rp7.000.000

 [-] media cetak kolosal  

 Jasa Publikasi Media Cetak: 1/2 halaman
Spesifikasi : Media cetak area Jawa Timur

1 Paket Kegiatan 12.500.000 0 Rp12.500.000

 [#] Pemanfaatan Kesenian Lintas Provinsi
Sumber Dana :

Rp12.500.000

 [-]  

 Jasa Publikasi Media Cetak: 1/2 halaman
Spesifikasi : Media cetak area Jawa Timur

1 Kali Kegiatan 12.500.000 0 Rp12.500.000

 [#] PERGELARAN KRESNAYANA
Sumber Dana :

Rp9.150.000

 [-]  

 Cetak Banner/Backdrop/Spanduk
Spesifikasi : Kota Surabaya

5 Meter x
2 Meter x
2 Buah

M2 70.000 0 Rp1.400.000

 Jasa Iklan/ Reklame, Film dan Pemotretan
Spesifikasi : Publikasi Media Online

1 Kali Kali 7.750.000 0 Rp7.750.000

 Jasa Publikasi Media Cetak: 1/2 halaman
Spesifikasi : Media cetak area Jawa Timur

1
Kegiatan

Kegiatan 12.500.000 0 Rp12.500.000

 [#] PERGELARAN WAYANG KULIT
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp28.000.000

 [-]  

 Jasa Iklan/ Reklame, Film dan Pemotretan
Spesifikasi : Publikasi Media Online

2 Kali Kali 7.750.000 0 Rp15.500.000

 Jasa Publikasi Media Cetak: 1/2 halaman
Spesifikasi : Media cetak area Jawa Timur

1 Kali Kegiatan 12.500.000 0 Rp12.500.000

5.1.02.02.01.0064 Belanja Paket/Pengiriman Rp500.000

 [#] PENGKAJIAN DAN PENGUSULAN WBTB
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp500.000

 [-]  

 Pengiriman Paket/Dokumen
Spesifikasi :

25 Kali kali 20.000 0 Rp500.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp595.670.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.02.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 5 dari 10



5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp595.670.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp574.170.000

 [#] Belanja Hibah Daerah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp66.388.000

 [-]  

 BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI (GOL. I/II)
Spesifikasi : JAWA TIMUR

7 Orang /
Kamar

Orang /
Hari

664.000 0 Rp4.648.000

 Sewa kendaraan di dalam Daerah/Provinsi (dari tempat
kedudukan sampai tempat tujuan)

Spesifikasi : Roda Empat MPV standart, min personil : 3 orang

21 Kali Unit/Hari 1.300.000 0 Rp27.300.000

 [-] Verifikasi Administrasi dan Monev Dana Hibah Daerah  

 Uang Harian Perjalanan Dinas - Luar Kota
Spesifikasi : PROVINSI JATIM

3 Orang x
28 Kali

Orang/Hari 410.000 0 Rp34.440.000

 [#] PEMANFAATAN KESENIAN DALAM RANGKA EVENT-EVENT KENEGARAAN
Sumber Dana :

Rp61.566.000

 [-]  

 BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI (PEJABAT
ESELON IV/ GOL. III)

Spesifikasi : D.K.I JAKARTA

2 Orang /
Kamar x 1
Hari x 3
Kali

Orang /
Hari

730.000 0 Rp4.380.000

 Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pergi Pulang
(PP)

Spesifikasi : Ekonomi : JAKARTA - SURABAYA

3 Orang x
3 Orang /
PP

Orang 2.674.000 0 Rp24.066.000

 Sewa kendaraan di dalam Daerah/Provinsi (dari tempat
kedudukan sampai tempat tujuan)

Spesifikasi : Roda Empat MPV standart, min personil : 3 orang

3 Unit Unit/Hari 1.300.000 0 Rp3.900.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas - Luar Kota
Spesifikasi : PROVINSI DKI JAKARTA

3 Orang x
2 Hari x 3
Kali

Orang/Hari 530.000 0 Rp9.540.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas - Luar Kota
Spesifikasi : PROVINSI JATIM

6 Orang x
2 Hari x 4
Kali

Orang/Hari 410.000 0 Rp19.680.000

 [#] Pemanfaatan Kesenian Lintas Provinsi
Sumber Dana :

Rp279.112.000

 [-]  

 BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI (GOL. I/II)
Spesifikasi : JAWA TIMUR

3 Orang /
Kamar x 2
Hari x 10
Kali

Orang /
Hari

664.000 0 Rp39.840.000

 Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pergi Pulang
(PP)

Spesifikasi : Ekonomi : JAKARTA - SURABAYA

6 Orang x
8 Kali

Orang 2.674.000 0 Rp128.352.000

 Sewa kendaraan di dalam Daerah/Provinsi (dari tempat
kedudukan sampai tempat tujuan)

Spesifikasi : Roda Empat MPV standart, min personil : 3 orang

2 Unit x 7
Kali

Unit/Hari 1.300.000 0 Rp18.200.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas - Luar Kota
Spesifikasi : PROVINSI DKI JAKARTA

6 Orang x
3 Hari x 8
Kali

Orang/Hari 530.000 0 Rp76.320.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas - Luar Kota
Spesifikasi : PROVINSI JATIM

4 Orang x
2 Hari x 5
Kali

Orang/Hari 410.000 0 Rp16.400.000

 [#] PENGKAJIAN DAN PENGSULAN WBTB
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp13.000.000

 [-]  

 Sewa kendaraan di dalam Daerah/Provinsi (dari tempat
kedudukan sampai tempat tujuan)

Spesifikasi : Roda Empat MPV standart, min personil : 3 orang

2 Unit x 5
Kali

Unit/Hari 1.300.000 0 Rp13.000.000

 [#] PENGKAJIAN DAN PENGUSULAN WBTB
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp52.658.000

 [-]  

 BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI (GOL. I/II)
Spesifikasi : JAWA TIMUR

2 Orang x
2 Hari x 2
Kali

Orang /
Hari

664.000 0 Rp5.312.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.02.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 6 dari 10



 Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pergi Pulang
(PP)

Spesifikasi : Ekonomi : JAKARTA - SURABAYA

3 Orang x
3 Kali

Orang 2.674.000 0 Rp24.066.000

 Sewa kendaraan di dalam Daerah/Provinsi (dari tempat
kedudukan sampai tempat tujuan)

Spesifikasi : Roda Empat MPV standart, min personil : 3 orang

3 Unit Unit/Hari 1.300.000 0 Rp3.900.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas - Luar Kota
Spesifikasi : PROVINSI DKI JAKARTA

3 Orang x
2 Hari x 3
Kali

Orang/Hari 530.000 0 Rp9.540.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas - Luar Kota
Spesifikasi : PROVINSI JATIM

4 Orang x
1 Hari x 6
Kali

Orang/Hari 410.000 0 Rp9.840.000

 [#] Penyusunan PPKD Jawa Timur
Sumber Dana :

Rp20.734.000

 [-]  

 BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI (PEJABAT
ESELON IV/ GOL. III)

Spesifikasi : JAWA TIMUR

2 Orang /
Kamar x 3
Kali

Orang /
Hari

664.000 0 Rp3.984.000

 Sewa kendaraan di dalam Daerah/Provinsi (dari tempat
kedudukan sampai tempat tujuan)

Spesifikasi : Roda Empat MPV standart, min personil : 3 orang

1 Unit x 5
Kali

Unit/Hari 1.300.000 0 Rp6.500.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas - Luar Kota
Spesifikasi : PROVINSI JATIM

5 Orang x
1 Hari x 5
Kali

Orang/Hari 410.000 0 Rp10.250.000

 [#] PERGELARAN KRESNAYANA
Sumber Dana :

Rp42.084.000

 [-]  

 BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI (PEJABAT
ESELON IV/ GOL. III)

Spesifikasi : JAWA TIMUR

8 Orang /
Kamar

Orang /
Hari

664.000 0 Rp5.312.000

 BIAYA TAKSI PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI
Spesifikasi : DKI JAKARTA

3 Orang Orang/Kali 256.000 0 Rp768.000

 Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pergi Pulang
(PP)

Spesifikasi : Ekonomi : JAKARTA - SURABAYA

3 Orang x
2 Kali

Orang 2.674.000 0 Rp16.044.000

 Sewa kendaraan di dalam Daerah/Provinsi (dari tempat
kedudukan sampai tempat tujuan)

Spesifikasi : Roda Empat MPV standart, min personil : 3 orang

1 Unit x 4
Hari

Unit/Hari 1.300.000 0 Rp5.200.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas - Luar Kota
Spesifikasi : PROVINSI JATIM

12 Orang
x 3 Hari

Orang/Hari 410.000 0 Rp14.760.000

 [#] PERGELARAN WAYANG KULIT
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp38.628.000

 [-]  

 BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI (GOL. I/II)
Spesifikasi : JAWA TIMUR

3 Orang x
4 Kali

Orang /
Hari

664.000 0 Rp7.968.000

 Sewa kendaraan di dalam Daerah/Provinsi (dari tempat
kedudukan sampai tempat tujuan)

Spesifikasi : Roda Empat MPV standart, min personil : 3 orang

2 Unit x 3
Hari

Unit/Hari 1.300.000 0 Rp7.800.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas - Luar Kota
Spesifikasi : PROVINSI DKI JAKARTA

3 Orang x
2 Hari x 1
Kali

Orang/Hari 530.000 0 Rp3.180.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas - Luar Kota
Spesifikasi : PROVINSI JATIM

6 Orang x
2 Hari x 4
Kali

Orang/Hari 410.000 0 Rp19.680.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp21.500.000

 [#] Belanja Hibah Daerah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.000.000

 [-]  

 Uang Transport Perjalanan dinas di dalam kota yang kurang dari
8 (delapan) jam

Spesifikasi : Jawa Timur

4 Orang x
5 Kali

Orang /
Hari

100.000 0 Rp2.000.000

 [#] PEMANFAATAN KESENIAN DALAM RANGKA EVENT-EVENT KENEGARAAN
Sumber Dana :

Rp9.000.000

 [-]  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.02.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 7 dari 10



 Uang Transport Perjalanan dinas di dalam kota yang kurang dari
8 (delapan) jam

Spesifikasi : Jawa Timur

15 Orang
x 6 Kali

Orang /
Hari

100.000 0 Rp9.000.000

 [#] PENGKAJIAN DAN PENGUSULAN WBTB
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.000.000

 [-]  

 Uang Transport Perjalanan dinas di dalam kota yang kurang dari
8 (delapan) jam

Spesifikasi : Jawa Timur

5 Orang x
4 Kali

Orang /
Hari

100.000 0 Rp2.000.000

 [#] Penyusunan PPKD Jawa Timur
Sumber Dana :

Rp3.500.000

 [-]  

 Uang Transport Perjalanan dinas di dalam kota yang kurang dari
8 (delapan) jam

Spesifikasi : Jawa Timur

5 Orang x
7 Kali

Orang /
Hari

100.000 0 Rp3.500.000

 [#] PERGELARAN WAYANG KULIT
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp5.000.000

 [-]  

 Uang Transport Perjalanan dinas di dalam kota yang kurang dari
8 (delapan) jam

Spesifikasi : Jawa Timur

10 Orang
x 5 Kali

Orang /
Hari

100.000 0 Rp5.000.000

5.1.05 Belanja Hibah Rp2.400.000.000

5.1.05.05 Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan Hukum
Indonesia

Rp2.400.000.000

5.1.05.05.02 Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Telah Memiliki
Surat Keterangan Terdaftar

Rp2.400.000.000

5.1.05.05.02.0001 Belanja Hibah Uang kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Telah
Memiliki Surat Keterangan Terdaftar

Rp2.400.000.000

 [#] Belanja Hibah Daerah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.400.000.000

 [-]  

 Bachelor Entertainment [Belanja Hibah Uang] 1 Paket 70.000.000 0 Rp70.000.000
 CAMPURSARI MUSTIKA WAHYU BUDAYA [Belanja Hibah Uang] 1 Paket 50.000.000 0 Rp50.000.000
 GROUP SENI SHOLAWAT ZAHROTUSSIFA [Belanja Hibah Uang] 1 Paket 30.000.000 0 Rp30.000.000
 JAMI IYAH SHOLAWAT DIBAIYAH AL QORI [Belanja Hibah Uang] 1 Paket 25.000.000 0 Rp25.000.000
 KELOMPOK KESENIAN KUSUMA NADA [Belanja Hibah Uang] 1 Paket 100.000.000 0 Rp100.000.000
 KELOMPOK MASYARAKAT KESENIAN JARANAN TURONGGO

SATRIO MUDHO MANUNGGAL [Belanja Hibah Uang]
1 Paket 40.000.000 0 Rp40.000.000

 KELOMPOK MASYARAKAT NGUDI LARAS [Belanja Hibah Uang] 1 Paket 50.000.000 0 Rp50.000.000
 KELOMPOK MASYARAKAT PENDAWI [Belanja Hibah Uang] 1 Paket 25.000.000 0 Rp25.000.000
 KELOMPOK MASYARAKAT SUROTANEN ASRI [Belanja Hibah Uang] 1 Paket 50.000.000 0 Rp50.000.000
 KELOMPOK MASYARAKAT YUDISTIRA [Belanja Hibah Uang] 1 Paket 20.000.000 0 Rp20.000.000
 KELOMPOK SANGGAR SENI LASKAR EYANG PUTRI [Belanja Hibah

Uang]
1 Paket 40.000.000 0 Rp40.000.000

 KELOMPOK SENI REYOG MULYO JOYO [Belanja Hibah Uang] 1 Paket 200.000.000 0 Rp200.000.000
 KESENIAN GAJAH-GAJAHAN ONGGO JOYO [Belanja Hibah Uang] 1 Paket 30.000.000 0 Rp30.000.000
 Laskar Wong Trenggalek [Belanja Hibah Uang] 1 Paket 75.000.000 0 Rp75.000.000
 PAGUYUBAN REOG SINGO MUDHO [Belanja Hibah Uang] 1 Paket 145.000.000 0 Rp145.000.000
 Perkumpulan Sanggar Tari dan Seni Reog Soeryo Budoyo

[Belanja Hibah Uang]
1 Paket 45.000.000 0 Rp45.000.000

 PERKUMPULAN SINDEN BLITAR [Belanja Hibah Uang] 1 Paket 50.000.000 0 Rp50.000.000
 POKMAS AL BAROKAH [Belanja Hibah Uang] 1 Paket 30.000.000 0 Rp30.000.000
 POKMAS AL IKHLAS [Belanja Hibah Uang] 1 Paket 30.000.000 0 Rp30.000.000
 POKMAS AL MUSYAFA [Belanja Hibah Uang] 1 Paket 100.000.000 0 Rp100.000.000
 POKMAS CAKRADHARA [Belanja Hibah Uang] 1 Paket 150.000.000 0 Rp150.000.000
 Pokmas Gaseda Ngawi [Belanja Hibah Uang] 1 Paket 45.000.000 0 Rp45.000.000
 POKMAS GEMA BUDAYA [Belanja Hibah Uang] 1 Paket 100.000.000 0 Rp100.000.000
 pokmas karya muda [Belanja Hibah Uang] 1 Paket 75.000.000 0 Rp75.000.000
 POKMAS RIANG GEMBIRA [Belanja Hibah Uang] 1 Paket 150.000.000 0 Rp150.000.000
 POKMAS SAPTA ARGA 74 [Belanja Hibah Uang] 1 Paket 100.000.000 0 Rp100.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.02.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 8 dari 10



 POKMAS TALI JIWO [Belanja Hibah Uang] 1 Paket 150.000.000 0 Rp150.000.000
 POKMAS TERUS MAJU [Belanja Hibah Uang] 1 Paket 35.000.000 0 Rp35.000.000
 RS6233faf3c1814_kaconk pro music [Belanja Hibah Uang] 1 Paket 120.000.000 0 Rp120.000.000
 SANGGAR SENI ARJUNA GONG [Belanja Hibah Uang] 1 Paket 70.000.000 0 Rp70.000.000
 SANGGAR SENI DAN BUDAYA PALEM BOYAN [Belanja Hibah Uang] 1 Paket 200.000.000 0 Rp200.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp5.157.205.100

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp5.157.205.100

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp471.383.600

Februari Rp342.379.100

Maret Rp287.890.000

April Rp235.604.000

Mei Rp202.950.000

Juni Rp2.592.000.000

Juli Rp453.240.000

Agustus Rp303.000.000

September Rp0

Oktober Rp268.758.400

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp5.157.205.100

Surabaya, tanggal 01 Januari 2023
KEPALA DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

 

Dr. HUDIYONO, M.Si
NIP: 196403231985031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dr. Ir. ARIS MUKIYONO, MT., MM.
NIP: 196606251999031005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. BENNY SAMPIRWANTO, MSi 196507181990031005 Asisten Pemerintahan Dan
Kesejahteraan Masyarakat

 

2. Ir. MOH. GUNAWAN SALEH, MM 196705241992031004 Asisten Perekonomian dan
Pembangunan

 

3. Dr. AKH. JAZULI, SH.,M.Si 196507051990031011 Asisten Administrasi Umum  

4. Dr. HELMI PERDANA PUTERA, Drs, MSi 196303251989031013 Inspektur Provinsi Jawa Timur  

5. Ir. MOHAMMAD YASIN, MSi 196909161997101001 Kepala Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah

 

6. Ir. SIGIT PANOENTOEN, MSi 196607291997031001 Kepala Biro Administrasi
Pembangunan Setda

 

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.02.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 9 dari 10



7. Dr. LILIK PUDJIASTUTI, SH, MH 196901291993032001 Kepala Biro Hukum Setda  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.02.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 10 dari 10



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDProvinsi Jawa Timur

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/2.22.3.26.0.00.03.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.22 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAN

Program : 2.22.02 PROGRAM PENGEMBANGAN KEBUDAYAAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

  

Kegiatan : 2.22.02.1.02 Pelestarian Kesenian Tradisional yang Masyarakat Pelakunya Lintas Kabupaten/Kota dalam Daerah
Provinsi

Organisasi : 2.22.3.26.0.00.03.0000 DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

Unit : 2.22.3.26.0.00.03.0000 DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp1.820.263.300 (terbilang: satu miliar delapan ratus dua puluh juta dua ratus enam puluh tiga ribu tiga ratus

rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan   

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp1.820.263.300

Keluaran   

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 2.22.02.1.02.02 Pembinaan Sumber Daya Manusia, Lembaga, dan Pranata Tradisional

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Hasil Pembinaan Sumber Daya Manusia, Lembaga, dan Pranata Tradisional 4 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp970.263.300

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp970.263.300

5.1.02.01 Belanja Barang Rp43.808.420

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp43.808.420

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.981.100

 [#]
Sumber Dana :

Rp814.800

 [-]  

 Buku Cek
Spesifikasi : Bank Jatim

6 Buku Buku 135.800 0 Rp814.800

 [#] FGD Lembaga Budaya
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp562.800

 [-]  

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.02.1.02 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 1 dari 8



 Ballpoint
Spesifikasi : Snowman V-5

4 Lusin Lusin 40.700 0 Rp162.800

 Blocknote ukuran A5
Spesifikasi : ~

50 Buah Pcs 8.000 0 Rp400.000

 [#] TARUNA BUDAYA JAWA TIMUR
Sumber Dana :

Rp603.500

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Snowman V-5

5 Lusin Lusin 40.700 0 Rp203.500

 Blocknote ukuran A5
Spesifikasi : ~

50 Buah Pcs 8.000 0 Rp400.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.897.320

 [#] FGD Lembaga Budaya
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.619.000

 [-]  

 Amplop PLS 110
Spesifikasi :

5 Box Box 23.800 0 Rp119.000

 fotocopy
Spesifikasi : ~

6000 Lembar lembar 250 0 Rp1.500.000

 [#] PENDOKUMENTASIAN SENI BUDAYA JAWA TIMUR
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.278.320

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi : ~

5113.28
Lembar

Lembar 250 0 Rp1.278.320

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp2.500.000

 [#] FGD Lembaga Budaya
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.250.000

 [-]  

 Cetak Sertifikat
Spesifikasi : ~Sertifikat Peserta Pelatihan

50 Lembar Lembar 25.000 0 Rp1.250.000

 [#] TARUNA BUDAYA JAWA TIMUR
Sumber Dana :

Rp1.250.000

 [-]  

 Cetak Sertifikat
Spesifikasi : ~Sertifikat Peserta Pelatihan

50 Lembar Lembar 25.000 0 Rp1.250.000

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp2.000.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp2.000.000

 [-]  

 materai
Spesifikasi : 10000

200 Eksemplar Eksemplar 10.000 0 Rp2.000.000

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp17.680.000

 [#] FGD Lembaga Budaya
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp8.840.000

 [-]  

 tas peserta
Spesifikasi : tas punggung

50 Buah Buah 176.800 0 Rp8.840.000

 [#] TARUNA BUDAYA JAWA TIMUR
Sumber Dana :

Rp8.840.000

 [-]  

 Tas
Spesifikasi : Peserta

50 Buah Unit 176.800 0 Rp8.840.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp16.750.000

 [#] FGD Lembaga Budaya
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp6.700.000

 [-]  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Kue Kotak

20 Kotak x 5
Kali

Kali 23.000 0 Rp2.300.000

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Nasi Kotak

20 Kotak x 5
Kali

Kali 44.000 0 Rp4.400.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.02.1.02 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 2 dari 8



 [#] PENDOKUMENTASIAN SENI BUDAYA JAWA TIMUR
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp8.040.000

 [-]  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Kue Kotak

20 Orang x 6
Kali

Kali 23.000 0 Rp2.760.000

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Nasi Kotak

20 Orang x 6
Kali

Kali 44.000 0 Rp5.280.000

 [#] TARUNA BUDAYA JAWA TIMUR
Sumber Dana :

Rp2.010.000

 [-]  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Kue Kotak

15 Kotak x 2
Kali

Kali 23.000 0 Rp690.000

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Nasi Kotak

15 Kotak x 2
Kali

Kali 44.000 0 Rp1.320.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp625.816.880

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp609.807.200

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp39.600.000

 [#] FGD Lembaga Budaya
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp12.600.000

 [-]  

 Honorarium Moderator
Spesifikasi :

2 Orang / Kali Orang / Kali 700.000 0 Rp1.400.000

 HONORARIUM NARASUMBER ATAU PEMBAHAS
Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah/yang disetarakan

4 Orang x 3
Jam

Orang / Jam 900.000 0 Rp10.800.000

 Honorarium Pembawa Acara
Spesifikasi :

1 Orang / Kali Orang / Kali 400.000 0 Rp400.000

 [#] PENDOKUMENTASIAN SENI BUDAYA JAWA TIMUR
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp14.400.000

 [-]  

 HONORARIUM NARASUMBER ATAU PEMBAHAS
Spesifikasi : Pejabat Eselon I/yang disetarakan

4 Orang x 3
Jam

Orang / Jam 1.200.000 0 Rp14.400.000

 [#] TARUNA BUDAYA JAWA TIMUR
Sumber Dana :

Rp12.600.000

 [-]  

 Honorarium Moderator
Spesifikasi :

2 Orang / Kali Orang / Kali 700.000 0 Rp1.400.000

 HONORARIUM NARASUMBER ATAU PEMBAHAS
Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah/yang disetarakan

4 Orang x 3
Jam

Orang / Jam 900.000 0 Rp10.800.000

 Honorarium Pembawa Acara
Spesifikasi :

1 Orang Orang / Kali 400.000 0 Rp400.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp482.000.000

 [#] Pegawai Non Pegawai Negeri Sipil Daerah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp482.000.000

 [-] Pegawai Non Pegawai Negeri Sipil Daerah  

 Honorarium Jasa Tenaga Administrasi
Spesifikasi : D-IV/S1

6 Orang x 14
Bulan

Orang /
Bulan

3.500.000 0 Rp294.000.000

 Honorarium Jasa Tenaga Administrasi
Spesifikasi : SMA/D-I/D-II

1 Orang x 14
Bulan

Orang /
Bulan

3.100.000 0 Rp43.400.000

 Tambahan Honorarium Jasa Tenaga Administrasi
Spesifikasi : D-IV/S1

6 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.750.000 0 Rp126.000.000

 Tambahan Honorarium Jasa Tenaga Administrasi
Spesifikasi : SMA/D-I/D-II

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.550.000 0 Rp18.600.000

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp22.500.000

 [#] PENDOKUMENTASIAN SENI BUDAYA JAWA TIMUR
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp22.500.000

 [-]  

 Jasa Instruktur Senam
Spesifikasi : Level 5 ( berdasarkan event instruktur +
MC/juri )

3 Orang x 5
Kali

OK 1.500.000 0 Rp22.500.000

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp40.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.02.1.02 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 3 dari 8



 [#] PENDOKUMENTASIAN SENI BUDAYA JAWA TIMUR
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp40.000.000

 [-]  

 Jasa Event Organizer
Spesifikasi :

1 Paket Paket 40.000.000 0 Rp40.000.000

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp25.707.200

 [#] FGD Lembaga Budaya
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp12.853.600

 [-]  

 Cetak spanduk
Spesifikasi : ukuran 4 x 1 m

2 Buah buah 176.800 0 Rp353.600

 Jasa Publikasi Media Cetak: 1/2 halaman
Spesifikasi : Media cetak area Jawa Timur

1 Paket Kegiatan 12.500.000 0 Rp12.500.000

 [#] TARUNA BUDAYA JAWA TIMUR
Sumber Dana :

Rp12.853.600

 [-]  

 Cetak spanduk
Spesifikasi : ukuran 4 x 1 m

2 Buah buah 176.800 0 Rp353.600

 Jasa Publikasi Media Cetak: 1/2 halaman
Spesifikasi : Media cetak area Jawa Timur

1 Kegiatan Kegiatan 12.500.000 0 Rp12.500.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp16.009.680

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp14.448.000

 [#] Pegawai Non Pegawai Negeri Sipil Daerah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp14.448.000

 [-] BPJS Pegawai Non Pegawai Negeri Sipil Daerah  

 BPJS
Spesifikasi :

7 Orang x 12
Bulan

orang/bulan 172.000 0 Rp14.448.000

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp694.080

 [#] Pegawai Non Pegawai Negeri Sipil Daerah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp694.080

 [-] JKK Pegawai Non Pegawai Negeri Sipil Daerah  

 Jaminan Kecelakaan Kerja (JKK) SMP
Spesifikasi : 0,24% x Rp. 3.100.000

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

7.440 0 Rp89.280

 Jaminan Kecelakaan Kerja Non ASN D3
Spesifikasi : 0,24% x Rp. 3.500.000

6 Orang x 12
Bulan

Orang/bulan 8.400 0 Rp604.800

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp867.600

 [#] Pegawai Non Pegawai Negeri Sipil Daerah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp867.600

 [-] JKM Pegawai Non Pegawai Negeri Sipil Daerah  

 Jaminan Kematian (JKM) D3
Spesifikasi : 0,3% x Rp. 3.500.000

6 Orang x 12
Bulan

Orang/bulan 10.500 0 Rp756.000

 Jaminan Kematian (JKM) SMP
Spesifikasi : 0,3% x Rp. 3.100.000

1 Orang x 12
Bulan

Orang/bulan 9.300 0 Rp111.600

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp300.638.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp300.638.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp120.838.000

 [#] FGD Lembaga Budaya
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp26.676.000

 [-]  

 BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI (GOL.
I/II)

Spesifikasi : JAWA TIMUR

2 Orang / Hari
x 2 Hari

Orang / Hari 664.000 0 Rp2.656.000

 Sewa kendaraan di dalam Daerah/Provinsi (dari tempat
kedudukan sampai tempat tujuan)

Spesifikasi : Roda Empat MPV standart, min personil : 3
orang

7 Unit Unit/Hari 1.300.000 0 Rp9.100.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas - Luar Kota
Spesifikasi : PROVINSI JATIM

4 Orang x 3
Hari

Orang/Hari 410.000 0 Rp4.920.000

 Uang Harian yang diberikan kepada masyarakat yang
mendukung kegiatan pemerintahan dan pembangunan

Spesifikasi : Dalam Kota

50 Orang x 2
Hari

Orang/Hari 100.000 0 Rp10.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.02.1.02 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 4 dari 8



 [#] PENDOKUMENTASIAN SENI BUDAYA JAWA TIMUR
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp55.342.000

 [-]  

 BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI (GOL.
I/II)

Spesifikasi : JAWA TIMUR

3 Orang x 1
Hari x 3 Kali

Orang / Hari 664.000 0 Rp5.976.000

 Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pergi
Pulang (PP)

Spesifikasi : Ekonomi : JAKARTA - SURABAYA

3 Orang x 3
Kali

Orang 2.674.000 0 Rp24.066.000

 Sewa kendaraan di dalam Daerah/Provinsi (dari tempat
kedudukan sampai tempat tujuan)

Spesifikasi : Roda Empat MPV standart, min personil : 3
orang

7 Unit Unit/Hari 1.300.000 0 Rp9.100.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas - Luar Kota
Spesifikasi : PROVINSI DKI JAKARTA

3 Orang x 2
Hari x 2 Kali

Orang/Hari 530.000 0 Rp6.360.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas - Luar Kota
Spesifikasi : PROVINSI JATIM

4 Orang x 1
Hari x 6 Kali

Orang/Hari 410.000 0 Rp9.840.000

 [#] TARUNA BUDAYA JAWA TIMUR
Sumber Dana :

Rp38.820.000

 [-]  

 BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI
(PEJABAT ESELON IV/ GOL. III)

Spesifikasi : JAWA TIMUR

5 Orang Orang / Hari 664.000 0 Rp3.320.000

 Sewa kendaraan di dalam Daerah/Provinsi (dari tempat
kedudukan sampai tempat tujuan)

Spesifikasi : Roda Empat MPV standart, min personil : 3
orang

7 Unit Unit/Hari 1.300.000 0 Rp9.100.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas - Luar Kota
Spesifikasi : PROVINSI JATIM

10 Orang x 2
Hari x 2 Kali

Orang/Hari 410.000 0 Rp16.400.000

 Uang Harian yang diberikan kepada masyarakat yang
mendukung kegiatan pemerintahan dan pembangunan

Spesifikasi : Dalam Kota

50 Orang x 2
Hari

Orang/Hari 100.000 0 Rp10.000.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp30.600.000

 [#] FGD Lembaga Budaya
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp13.200.000

 [-]  

 Uang Harian yang diberikan kepada masyarakat yang
mendukung kegiatan pemerintahan dan pembangunan

Spesifikasi : Dalam Kota

50 Orang x 2
Hari

Orang/Hari 100.000 0 Rp10.000.000

 Uang Transport Perjalanan dinas di dalam kota yang kurang
dari 8 (delapan) jam

Spesifikasi : Jawa Timur

32 Orang / Hari Orang / Hari 100.000 0 Rp3.200.000

 [#] PENDOKUMENTASIAN SENI BUDAYA JAWA TIMUR
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.500.000

 [-]  

 Uang Transport Perjalanan dinas di dalam kota yang kurang
dari 8 (delapan) jam

Spesifikasi : Jawa Timur

25 Orang / Hari Orang / Hari 100.000 0 Rp2.500.000

 [#] TARUNA BUDAYA JAWA TIMUR
Sumber Dana :

Rp14.900.000

 [-]  

 Uang Harian yang diberikan kepada masyarakat yang
mendukung kegiatan pemerintahan dan pembangunan

Spesifikasi : Dalam Kota

50 Orang x 2
Hari

Orang/Hari 100.000 0 Rp10.000.000

 Uang Transport Perjalanan dinas di dalam kota yang kurang
dari 8 (delapan) jam

Spesifikasi : Jawa Timur

7 Orang x 7
Kali

Orang / Hari 100.000 0 Rp4.900.000

5.1.02.04.01.0005 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota Rp149.200.000

 [#] FGD Lembaga Budaya
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp76.000.000

 [-]  

 Biaya Paket Meeting - Eselon II ke bawah
Spesifikasi : Fullboard

50 Pack Pack 1.352.000 0 Rp67.600.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.02.1.02 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 5 dari 8



 UANG HARIAN KEGIATAN RAPAT ATAU PERTEMUAN DI LUAR
KANTOR Provinsi Jawa Timur

Spesifikasi : FULLBOARD DI LUAR KOTA

12 Orang x 5
Hari

Orang/Hari 140.000 0 Rp8.400.000

 [#] TARUNA BUDAYA JAWA TIMUR
Sumber Dana :

Rp73.200.000

 [-]  

 Biaya Paket Meeting - Eselon II ke bawah
Spesifikasi : Fullboard

50 Paket Pack 1.352.000 0 Rp67.600.000

 UANG HARIAN KEGIATAN RAPAT ATAU PERTEMUAN DI LUAR
KANTOR Provinsi Jawa Timur

Spesifikasi : FULLBOARD DI LUAR KOTA

40 Orang Orang/Hari 140.000 0 Rp5.600.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp970.263.300

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.22.02.1.02.03 Pemberian Penghargaan Kepada Pihak yang Berprestasi atau Berkontribusi Luar Biasa
Sesuai Dengan Prestasi dan Kontribusinya dalam Pemajuan Kebudayaan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Orang/Lembaga yang Diberi Penghargaan untuk Mereka yang Berjasa dalam
Pemajuan Kebudayaan

10 Sertifikat

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp850.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp850.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp256.154.400

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp256.154.400

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.062.400

 [#] Apresiasi Seniman Jawa Timur
Sumber Dana :

Rp1.062.400

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi : ~

2755.6
Lembar

Lembar 250 0 Rp688.900

 Kertas HVS
Spesifikasi : 70 gr F4

5 Rim rim 74.700 0 Rp373.500

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp250.000.000

 [#] Apresiasi Seniman Jawa Timur
Sumber Dana :

Rp250.000.000

 [-]  

 handbag
Spesifikasi : ~

1000 Buah buah 250.000 0 Rp250.000.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp5.092.000

 [#] Apresiasi Seniman Jawa Timur
Sumber Dana :

Rp1.748.000

 [-] Konsumsi kue Kotak Rapat Persiapan  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Kue Kotak

38 Kotak x 2
Kali

Kali 23.000 0 Rp1.748.000

 [-] Konsumsi Nasi Kotak Rapat Persiapan  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Nasi Kotak

38 Kotak x 2
Kali

Kali 44.000 0 Rp3.344.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp80.497.600

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp80.497.600

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp7.750.000

 [#] Apresiasi Seniman Jawa Timur
Sumber Dana :

Rp7.750.000

 [-]  

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.02.1.02 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 6 dari 8



 HONORARIUM NARASUMBER ATAU PEMBAHAS
Spesifikasi : Kepala Daerah/Pejabat Setingkat Kepala
Daerah/Pejabat Daerah lainnya yang disetarakan

5 Orang / Jam Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp7.000.000

 Honorarium Pembawa Acara Profesional
Spesifikasi :

1 Orang / Kali Orang /
Kali

750.000 0 Rp750.000

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp400.000

 [#] Apresiasi Seniman Jawa Timur
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp400.000

 [-]  

 Honorarium Pembaca Doa
Spesifikasi : Pembaca Doa pada kegiatan yang dihadiri
Gubernur

1 Orang OK 400.000 0 Rp400.000

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp2.000.000

 [#] Apresiasi Seniman Jawa Timur
Sumber Dana :

Rp2.000.000

 [-]  

 Jasa Tenaga Kasar
Spesifikasi :

10 Orang OK 200.000 0 Rp2.000.000

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp2.416.000

 [#] Apresiasi Seniman Jawa Timur
Sumber Dana :

Rp2.416.000

 [-]  

 Upah Tenaga Keamanan
Spesifikasi :

10 Orang Orang /
Hari

241.600 0 Rp2.416.000

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp40.000.000

 [#] Apresiasi Seniman Jawa Timur
Sumber Dana :

Rp40.000.000

 [-]  

 Jasa Event Organizer
Spesifikasi :

1 Paket Paket 40.000.000 0 Rp40.000.000

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp27.931.600

 [#] Apresiasi Seniman Jawa Timur
Sumber Dana :

Rp27.931.600

 [-]  

 cetak spanduk
Spesifikasi :

2 Buah Buah 215.800 0 Rp431.600

 Jasa Publikasi Media Cetak: 1/2 halaman
Spesifikasi : Media cetak area Jawa Timur

1 Kegiatan Kegiatan 12.500.000 0 Rp12.500.000

 Publikasi Media Elektonik
Spesifikasi :

1 Paket Kegiatan 15.000.000 0 Rp15.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp13.348.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp13.348.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp10.148.000

 [#] Apresiasi Seniman Jawa Timur
Sumber Dana :

Rp6.248.000

 [-]  

 BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI
(PEJABAT ESELON IV/ GOL. III)

Spesifikasi : JAWA TIMUR

2 Orang / Hari Orang /
Hari

664.000 0 Rp1.328.000

 Sewa kendaraan di dalam Daerah/Provinsi (dari tempat
kedudukan sampai tempat tujuan)

Spesifikasi : Roda Empat MPV standart, min personil : 3
orang

3 Unit Unit/Hari 1.300.000 0 Rp3.900.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas - Luar Kota
Spesifikasi : PROVINSI JATIM

12 Orang x 1
Kegiatan

Orang/Hari 410.000 0 Rp4.920.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp3.200.000

 [#] Apresiasi Seniman Jawa Timur
Sumber Dana :

Rp3.200.000

 [-]  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.02.1.02 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 7 dari 8



 Uang Transport Perjalanan dinas di dalam kota yang kurang
dari 8 (delapan) jam

Spesifikasi : Jawa Timur

32 Orang Orang /
Hari

100.000 0 Rp3.200.000

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp500.000.000

5.1.02.05.01 Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp500.000.000

5.1.02.05.01.0002 Belanja Penghargaan atas Suatu Prestasi Rp500.000.000

 [#] Apresiasi Seniman Jawa Timur
Sumber Dana :

Rp500.000.000

 [-]  

 Beban Penghargaan atas Suatu Prestasi
Spesifikasi : Apresiasi Seniman berprestasi

1000 Orang Orang 500.000 0 Rp500.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp850.000.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp1.820.263.300

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp37.484.140

Februari Rp104.894.460

Maret Rp123.988.540

April Rp957.264.540

Mei Rp149.091.240

Juni Rp61.834.140

Juli Rp37.734.140

Agustus Rp37.734.140

September Rp67.360.140

Oktober Rp167.909.540

November Rp37.484.140

Desember Rp37.484.140

Jumlah Rp1.820.263.300

Surabaya, tanggal 01 Januari 2023
KEPALA DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

 

Dr. HUDIYONO, M.Si
NIP: 196403231985031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dr. Ir. ARIS MUKIYONO, MT., MM.
NIP: 196606251999031005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. BENNY SAMPIRWANTO, MSi 196507181990031005 Asisten Pemerintahan Dan
Kesejahteraan Masyarakat

 

2. Ir. MOH. GUNAWAN SALEH, MM 196705241992031004 Asisten Perekonomian dan
Pembangunan

 

3. Dr. AKH. JAZULI, SH.,M.Si 196507051990031011 Asisten Administrasi Umum  

4. Dr. HELMI PERDANA PUTERA, Drs, MSi 196303251989031013 Inspektur Provinsi Jawa Timur  

5. Ir. MOHAMMAD YASIN, MSi 196909161997101001 Kepala Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah

 

6. Ir. SIGIT PANOENTOEN, MSi 196607291997031001 Kepala Biro Administrasi
Pembangunan Setda

 

7. Dr. LILIK PUDJIASTUTI, SH, MH 196901291993032001 Kepala Biro Hukum Setda  

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.02.1.02 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 8 dari 8



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDProvinsi Jawa Timur

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/2.22.3.26.0.00.03.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.22 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAN

Program : 2.22.04 PROGRAM PEMBINAAN SEJARAH

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

  

Kegiatan : 2.22.04.1.01 Pembinaan Sejarah Lokal Provinsi

Organisasi : 2.22.3.26.0.00.03.0000 DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

Unit : 2.22.3.26.0.00.03.0000 DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp225.000.000 (terbilang: dua ratus dua puluh lima juta rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan   

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp225.000.000

Keluaran   

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 2.22.04.1.01.01 Pemberdayaan Sumber Daya Manusia dan Lembaga Sejarah Lokal Provinsi

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Sumber Daya Manusia dan Lembaga Sejarah Lokal Provinsi yang Diberdayakan 200 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp115.260.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp115.260.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp27.448.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp27.448.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp6.258.500

 [#] Lomba Penulisan Sejarah Lokal
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp6.258.500

 [-] Cetak poster lomba 20 lembar  

 cetak poster
Spesifikasi :

20 Eksemplar Eksemplar 267.800 0 Rp5.356.000

 [-] Pembelian odner  

 Ordner Binder Glossy Bantex
Spesifikasi : Odner Binder Glossy Bantex Ukuran: Folio
Tebal: 7cm Tipe: 1441 warna: Biru, Hitam

25 Buah Buah 36.100 0 Rp902.500

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.931.500

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.04.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 1 dari 5



 [#] Lomba Penulisan Sejarah Lokal
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.931.500

 [-] Amplop 90 L, 2 pack Spesifikasi : warna putih  

 Amplop putih
Spesifikasi : No 90

2 Pack Pack 29.500 0 Rp59.000

 [-] Foto copy berkas kegiatan  

 Fotokopi
Spesifikasi :

2911 Lembar Lembar 500 0 Rp1.455.500

 [-] HVS A 4 80 gr, 10 rim  

 Kertas HVS
Spesifikasi : 80 gr/A4

10 Rim rim 60.300 0 Rp603.000

 [-] HVS Folio 80 Gr  

 Kertas HVS
Spesifikasi : 80 gr F4

10 Rim rim 81.400 0 Rp814.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp6.202.000

 [#] Lomba Penulisan Sejarah Lokal
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp6.202.000

 [-] Catride lazer jet 7 buah  

 Toner Printer Laser Hitam
Spesifikasi :

7 Buah Buah 886.000 0 Rp6.202.000

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp8.036.000

 [#] Lomba Penulisan Sejarah Lokal
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp8.036.000

 [-] Trophy pemenang 2 : 2 buah  

 piala / Trophy
Spesifikasi : Juara 2

2 Buah Buah 1.339.000 0 Rp2.678.000

 [-] Trophy pemenang 3 : 2 buah  

 Piala / Trophy
Spesifikasi : Juara 3

2 Buah Buah 1.072.000 0 Rp2.144.000

 [-] Trophy pemenang I : 2 buah  

 Piala / Trophy
Spesifikasi : Juara 1

2 Buah Buah 1.607.000 0 Rp3.214.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp4.020.000

 [#] Lomba Penulisan Sejarah Lokal
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp4.020.000

 [-] Kue Kotak 20 kotak x 3 kali  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Kue Kotak

20 Kotak x 3
Kali

Kali 23.000 0 Rp1.380.000

 [-] Nasi Kotak rapat dan persiapan dan evaluasi 20 kotak x 3 kali  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Nasi Kotak

20 Kotak x 3
Kali

Kali 44.000 0 Rp2.640.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp20.300.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp20.300.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp6.000.000

 [#] Lomba Penulisan Sejarah Lokal
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp6.000.000

 [-] Narasumber 3 orang x 2 jam  

 HONORARIUM NARASUMBER ATAU PEMBAHAS
Spesifikasi : Pejabat Eselon II/yang disetarakan

3 Orang x 2 Jam Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp6.000.000

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp12.500.000

 [#] Lomba Penulisan Sejarah Lokal
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp12.500.000

 [-] Publikasi media cetak, 1 paket  

 Jasa Publikasi Media Cetak: 1/2 halaman
Spesifikasi : Media cetak area Jawa Timur

1 Paket Kegiatan 12.500.000 0 Rp12.500.000

5.1.02.02.01.0064 Belanja Paket/Pengiriman Rp1.800.000

 [#] Lomba Penulisan Sejarah Lokal
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.800.000

 [-] Pengiriman surat-surat dinas Surat/Paket  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.04.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 2 dari 5



 Pengiriman paket Lokal Provinsi Jatim
Spesifikasi : express

100 Paket kg 18.000 0 Rp1.800.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp48.512.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp48.512.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp45.312.000

 [#] Lomba Penulisan Sejarah Lokal
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp45.312.000

 [-] Biaya penginapan 1 kamar x 4 kali  

 BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI
(PEJABAT ESELON IV/ GOL. III)

Spesifikasi : JAWA TIMUR

1 Orang / Kamar
x 4 Kali

Orang /
Hari

664.000 0 Rp2.656.000

 [-] Biaya sewa kendaraan roda 4 (empatI) 1 unit x 4 kali  

 Sewa kendaraan di dalam Daerah/Provinsi (dari tempat
kedudukan sampai tempat tujuan)

Spesifikasi : Roda Empat MPV standart, min personil : 3
orang

1 Unit x 4 Kali Unit/Hari 1.300.000 0 Rp5.200.000

 [-] Biaya taksi one way 4 kali  

 BIAYA TAKSI PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI
Spesifikasi : DKI JAKARTA

4 Kali Orang/Kali 256.000 0 Rp1.024.000

 [-] Tiket Pesawat PP 2 orang x 4 kali  

 Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pergi
Pulang (PP)

Spesifikasi : Ekonomi : SURABAYA - JAKARTA

2 Orang x 4 Kali Orang 2.674.000 0 Rp21.392.000

 [-] Uang harian dinas dalam provinsi 4 orang x 4 hari  

 Uang Harian Perjalanan Dinas - Luar Kota
Spesifikasi : PROVINSI JATIM

4 Orang x 4 Hari Orang/Hari 410.000 0 Rp6.560.000

 [-] Uang harian luar provinsi 2 orang x 2 hari x 4 kali  

 Uang Harian Perjalanan Dinas - Luar Kota
Spesifikasi : PROVINSI DKI JAKARTA

2 Orang x 2 Hari
x 4 Kali

Orang/Hari 530.000 0 Rp8.480.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp3.200.000

 [#] Lomba Penulisan Sejarah Lokal
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.200.000

 [-] Uang harian rapat  

 Uang Transport Perjalanan dinas di dalam kota lebih dari 8
(delapan) jam

Spesifikasi : Jawa Timur

20 Orang / Hari Orang /
Hari

160.000 0 Rp3.200.000

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp19.000.000

5.1.02.05.01 Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp19.000.000

5.1.02.05.01.0001 Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan Rp19.000.000

 [#] Lomba Penulisan Sejarah Lokal
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp19.000.000

 [-] adiah uang juara I @ 2 orang Kategori SMA dan UMUM  

 Hadiah yang Bersifat Perlombaan
Spesifikasi : Uang Penghargaan Juara I Lomba

2 Kelompok Peserta 5.000.000 0 Rp10.000.000

 [-] Hadiah uang juara II @ 2 orang Kategori SMA dan Umum  

 Hadiah yang Bersifat Perlombaan
Spesifikasi : Uang Penghargaan Juara II Lomba

2 Kelompok Peserta 2.500.000 0 Rp5.000.000

 [-] Hadiah uang juara III @ 2 orang Kategori SMA dan Umum  

 Hadiah yang Bersifat Perlombaan
Spesifikasi : Uang Penghargaan Juara III Lomba

2 Kelompok Peserta 2.000.000 0 Rp4.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp115.260.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.22.04.1.01.03 Peningkatan Akses Masyarakat terhadap Data dan Informasi Sejarah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Data dan Informasi Sejarah yang dapat diakses Masyarakat 210 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.04.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 3 dari 5



Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp109.740.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp109.740.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp5.320.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp5.320.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.776.000

 [#] Jelajah Peninggalan CB Sejarah Jawa Timur
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.776.000

 [-] Amplop Putih  

 Amplop putih
Spesifikasi : No 90

2 Pack Pack 29.500 0 Rp59.000

 [-] Foto Copy  

 Fotokopi
Spesifikasi :

600 Lembar Lembar 500 0 Rp300.000

 [-] Hvs A4 80 gr  

 Kertas HVS
Spesifikasi : 80 gr/A4

10 Rim rim 60.300 0 Rp603.000

 [-] Hvs F4 80 gr  

 Kertas HVS
Spesifikasi : 80 gr F4

10 Rim rim 81.400 0 Rp814.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp3.544.000

 [#] Jelajah Peninggalan CB Sejarah Jawa Timur
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.544.000

 [-] Cartridge Laser Jet  

 Toner Printer Laser Hitam
Spesifikasi :

4 Buah Buah 886.000 0 Rp3.544.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp80.900.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp80.900.000

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp80.000.000

 [#] Jelajah Peninggalan CB Sejarah Jawa Timur
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp80.000.000

 [-] Penyelenggara acara 2 paket  

 Jasa Event Organizer
Spesifikasi :

2 Paket Paket 40.000.000 0 Rp80.000.000

5.1.02.02.01.0064 Belanja Paket/Pengiriman Rp900.000

 [#] Jelajah Peninggalan CB Sejarah Jawa Timur
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp900.000

 [-] Paket pengiriman surat dinas  

 Pengiriman paket Lokal Provinsi Jatim
Spesifikasi : express

50 Paket kg 18.000 0 Rp900.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp23.520.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp23.520.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp23.520.000

 [#] Jelajah Peninggalan CB Sejarah Jawa Timur
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp10.400.000

 [-] Biaya sewa kendaraan roda 4 (empat) 1 unit x 8 kali  

 Sewa kendaraan di dalam Daerah/Provinsi (dari tempat kedudukan
sampai tempat tujuan)

Spesifikasi : Roda Empat MPV standart, min personil : 3 orang

1 Unit x 8
Kali

Unit/Hari 1.300.000 0 Rp10.400.000

 [-] Uang harian 4 orang x 8 kali  

 Uang Harian Perjalanan Dinas - Luar Kota
Spesifikasi : PROVINSI JATIM

4 Orang x 8
Kali

Orang/Hari 410.000 0 Rp13.120.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp109.740.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp225.000.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.04.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 4 dari 5



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp21.036.000

Maret Rp0

April Rp109.740.000

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp94.224.000

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp225.000.000

Surabaya, tanggal 01 Januari 2023
KEPALA DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

 

Dr. HUDIYONO, M.Si
NIP: 196403231985031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dr. Ir. ARIS MUKIYONO, MT., MM.
NIP: 196606251999031005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. BENNY SAMPIRWANTO, MSi 196507181990031005 Asisten Pemerintahan Dan
Kesejahteraan Masyarakat

 

2. Ir. MOH. GUNAWAN SALEH, MM 196705241992031004 Asisten Perekonomian dan
Pembangunan

 

3. Dr. AKH. JAZULI, SH.,M.Si 196507051990031011 Asisten Administrasi Umum  

4. Dr. HELMI PERDANA PUTERA, Drs, MSi 196303251989031013 Inspektur Provinsi Jawa Timur  

5. Ir. MOHAMMAD YASIN, MSi 196909161997101001 Kepala Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah

 

6. Ir. SIGIT PANOENTOEN, MSi 196607291997031001 Kepala Biro Administrasi
Pembangunan Setda

 

7. Dr. LILIK PUDJIASTUTI, SH, MH 196901291993032001 Kepala Biro Hukum Setda  

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.04.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 5 dari 5



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDProvinsi Jawa Timur

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/2.22.3.26.0.00.03.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.22 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAN

Program : 2.22.05 PROGRAM PELESTARIAN DAN PENGELOLAAN CAGAR BUDAYA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

  

Kegiatan : 2.22.05.1.01 Penetapan Cagar Budaya Peringkat Provinsi

Organisasi : 2.22.3.26.0.00.03.0000 DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

Unit : 2.22.3.26.0.00.03.0000 DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp225.000.000 (terbilang: dua ratus dua puluh lima juta rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan   

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp225.000.000

Keluaran   

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 2.22.05.1.01.01 Pendaftaran Objek Diduga Cagar Budaya

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Objek Diduga Cagar Budaya yang Didaftarkan 11450 Objek

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp91.191.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp91.191.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp18.231.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp18.231.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.397.000

 [#] Pendaftaran Objek Diduga Cagar Budaya
Sumber Dana :

Rp2.397.000

 [-] Amplop putih  

 Amplop putih
Spesifikasi : No 90

4 Pack Pack 29.500 0 Rp118.000

 [-] Foto Copy  

 Fotokopi
Spesifikasi :

1724 Lembar Lembar 500 0 Rp862.000

 [-] Kertas HVS Spesifikasi : 80 gr/A4  

 Kertas HVS
Spesifikasi : 80 gr/A4

10 Rim rim 60.300 0 Rp603.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.05.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 1 dari 5



 [-] Kertas HVS Spesifikasi : 80 gr/F4  

 Kertas HVS
Spesifikasi : 80 gr F4

10 Rim rim 81.400 0 Rp814.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp3.544.000

 [#] Pendaftaran Objek Diduga Cagar Budaya
Sumber Dana :

Rp3.544.000

 [-] Cartridge Lase jet 4 buah  

 Toner Printer Laser Hitam
Spesifikasi :

4 Buah Buah 886.000 0 Rp3.544.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp8.040.000

 [#] Pendaftaran Objek Diduga Cagar Budaya
Sumber Dana :

Rp8.040.000

 [-] Kue Kotak 20 kotak x 6 kali rapat  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Kue Kotak

20 Kotak x 6
Kali

Kali 23.000 0 Rp2.760.000

 [-] Nasi Kotak 20 kotak x 6 kali rapat  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Nasi Kotak

20 Kotak x 6
Kali

Kali 44.000 0 Rp5.280.000

5.1.02.01.01.0064 Belanja Pakaian Dinas Lapangan (PDL) Rp4.250.000

 [#] Pendaftaran Objek Diduga Cagar Budaya
Sumber Dana :

Rp4.250.000

 [-] Seragam Tim Pendaftar  

 Ongkos Jahit Pakaian Dinas
Spesifikasi : Pakaian Sipil Resmi (PSR)

5 Buah Orang /
Kali

850.000 0 Rp4.250.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp31.800.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp31.800.000

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp30.000.000

 [#] Pendaftaran Objek Diduga Cagar Budaya
Sumber Dana :

Rp30.000.000

 [-] Jasa Tim Pendaftar Cagar Budaya 5 orang x 6 kali  

 Tenaga Ahli Profesional dengan SKK/SKA
Spesifikasi : Tenaga Ahli Muda - S1 / Setara, pengalaman 2
tahun

5 Orang x 6
Kali

Orang /
Hari

1.000.000 0 Rp30.000.000

5.1.02.02.01.0064 Belanja Paket/Pengiriman Rp1.800.000

 [#] Pendaftaran Objek Diduga Cagar Budaya
Sumber Dana :

Rp1.800.000

 [-] Paket pengiriman surat dinas  

 Pengiriman paket Lokal Provinsi Jatim
Spesifikasi : express

100 Paket kg 18.000 0 Rp1.800.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp41.160.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp41.160.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp41.160.000

 [#] Pendaftaran Objek Diduga Cagar Budaya
Sumber Dana :

Rp41.160.000

 [-] Biaya sewa kendaraan  

 Sewa kendaraan di dalam Daerah/Provinsi (dari tempat kedudukan
sampai tempat tujuan)

Spesifikasi : Roda Empat MPV standart, min personil : 3 orang

1 Unit x 14
Kali

Unit/Hari 1.300.000 0 Rp18.200.000

 [-] uang harian dalam provinsi 4 orang x 1 hari x 14 kali  

 Uang Harian Perjalanan Dinas - Luar Kota
Spesifikasi : PROVINSI JATIM

4 Orang x 14
Hari

Orang/Hari 410.000 0 Rp22.960.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp91.191.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.22.05.1.01.02 Penetapan Cagar Budaya

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Objek Cagar Budaya yang Ditetapkan 344 Objek
DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.05.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 2 dari 5



Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp133.809.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp133.809.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp18.069.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp18.069.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.422.000

 [#] Penetapan Cagar Budaya
Sumber Dana :

Rp1.422.000

 [-] Fotocopy  

 Fotokopi
Spesifikasi :

2844 Lembar Lembar 500 0 Rp1.422.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.417.000

 [#] Penetapan Cagar Budaya
Sumber Dana :

Rp1.417.000

 [-] Kertas HVS Spesifikasi : 80 gr/A4  

 Kertas HVS
Spesifikasi : 80 gr/A4

10 Rim rim 60.300 0 Rp603.000

 [-] Kertas HVS Spesifikasi : 80 gr/F4  

 Kertas HVS
Spesifikasi : 80 gr F4

10 Rim rim 81.400 0 Rp814.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp4.430.000

 [#] Penetapan Cagar Budaya
Sumber Dana :

Rp4.430.000

 [-] Catridge Laser Jet  

 Toner Printer Laser Hitam
Spesifikasi :

5 Buah Buah 886.000 0 Rp4.430.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp10.800.000

 [#] Penetapan Cagar Budaya
Sumber Dana :

Rp10.800.000

 [-] Kue Kotak 20 kotak x 2 kali makan x 6 kali rapat  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Kue Kotak

20 Kotak x 2 Kali x 6
Kegiatan

Kali 23.000 0 Rp5.520.000

 [-] Nasi Kotak 20 kotak x 1 kali makan x 6 kali rapat  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Nasi Kotak

20 Kotak x 6
Kegiatan

Kali 44.000 0 Rp5.280.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp77.700.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp73.800.000

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp72.000.000

 [#] Penetapan Cagar Budaya
Sumber Dana :

Rp72.000.000

 [-]  

 Tenaga Ahli Profesional dengan SKK/SKA
Spesifikasi : Tenaga Ahli Utama - S1 / Setara,
pengalaman 4 tahun

8 Orang x 6 Kali Orang /
Hari

1.500.000 0 Rp72.000.000

5.1.02.02.01.0064 Belanja Paket/Pengiriman Rp1.800.000

 [#] Penetapan Cagar Budaya
Sumber Dana :

Rp1.800.000

 [-]  

 Pengiriman paket Lokal Provinsi Jatim
Spesifikasi : express

100 Paket kg 18.000 0 Rp1.800.000

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp3.900.000

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp3.900.000

 [#] Penetapan Cagar Budaya
Sumber Dana :

Rp3.900.000

 [-] Sewa kendaraan roda 4 (empat)  

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.05.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 3 dari 5



 Sewa kendaraan di dalam Daerah/Provinsi (dari tempat
kedudukan sampai tempat tujuan)

Spesifikasi : Roda Empat MPV standart, min personil : 3
orang

1 Unit x 3 Kali Unit/Hari 1.300.000 0 Rp3.900.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp38.040.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp38.040.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp35.280.000

 [#] Penetapan Cagar Budaya
Sumber Dana :

Rp35.280.000

 [-] Sewa kendaraan roda 4 (empat)  

 Sewa kendaraan di dalam Daerah/Provinsi (dari tempat
kedudukan sampai tempat tujuan)

Spesifikasi : Roda Empat MPV standart, min personil : 3
orang

1 Unit x 12 Kali Unit/Hari 1.300.000 0 Rp15.600.000

 [-] Uang harian dalam provinsi 4 orang x 12 hari  

 Uang Harian Perjalanan Dinas - Luar Kota
Spesifikasi : PROVINSI JATIM

4 Orang x 12 Hari Orang/Hari 410.000 0 Rp19.680.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp800.000

 [#] Penetapan Cagar Budaya
Sumber Dana :

Rp800.000

 [-] Uang Transport Dalam Kota 2 org x 4 kali  

 Uang Transport Perjalanan dinas di dalam kota yang kurang
dari 8 (delapan) jam

Spesifikasi : Jawa Timur

2 Orang x 4 Kali Orang /
Hari

100.000 0 Rp800.000

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp1.120.000

 [#] Penetapan Cagar Budaya
Sumber Dana :

Rp1.120.000

 [-] Uang harian fullboard dalam kota 2 orang x 4 kali  

 UANG HARIAN KEGIATAN RAPAT ATAU PERTEMUAN DI LUAR
KANTOR Provinsi Jawa Timur

Spesifikasi : FULLBOARD DI DALAM KOTA

2 Orang x 4 Kali Orang/Hari 140.000 0 Rp1.120.000

5.1.02.04.01.0005 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota Rp840.000

 [#] Penetapan Cagar Budaya
Sumber Dana :

Rp840.000

 [-] Uang harian fullboard diluar kota 2 orang x 3 kali  

 UANG HARIAN KEGIATAN RAPAT ATAU PERTEMUAN DI LUAR
KANTOR Provinsi Jawa Timur

Spesifikasi : FULLBOARD DI LUAR KOTA

2 Orang x 3 Kali Orang/Hari 140.000 0 Rp840.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp133.809.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp225.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp42.690.000

Maret Rp0

April Rp46.260.000

Mei Rp0

Juni Rp37.670.000

Juli Rp0

Agustus Rp35.500.000

September Rp0

Oktober Rp31.440.000

November Rp0

Desember Rp31.440.000

Jumlah Rp225.000.000

Surabaya, tanggal 01 Januari 2023
KEPALA DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

 

Dr. HUDIYONO, M.Si
NIP: 196403231985031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dr. Ir. ARIS MUKIYONO, MT., MM.
NIP: 196606251999031005

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.05.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 4 dari 5



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. BENNY SAMPIRWANTO, MSi 196507181990031005 Asisten Pemerintahan Dan
Kesejahteraan Masyarakat

 

2. Ir. MOH. GUNAWAN SALEH, MM 196705241992031004 Asisten Perekonomian dan
Pembangunan

 

3. Dr. AKH. JAZULI, SH.,M.Si 196507051990031011 Asisten Administrasi Umum  

4. Dr. HELMI PERDANA PUTERA, Drs, MSi 196303251989031013 Inspektur Provinsi Jawa Timur  

5. Ir. MOHAMMAD YASIN, MSi 196909161997101001 Kepala Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah

 

6. Ir. SIGIT PANOENTOEN, MSi 196607291997031001 Kepala Biro Administrasi
Pembangunan Setda

 

7. Dr. LILIK PUDJIASTUTI, SH, MH 196901291993032001 Kepala Biro Hukum Setda  

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.05.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 5 dari 5



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDProvinsi Jawa Timur

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/2.22.3.26.0.00.03.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.22 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAN

Program : 2.22.05 PROGRAM PELESTARIAN DAN PENGELOLAAN CAGAR BUDAYA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

  

Kegiatan : 2.22.05.1.02 Pengelolaan Cagar Budaya Peringkat Provinsi

Organisasi : 2.22.3.26.0.00.03.0000 DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

Unit : 2.22.3.26.0.00.03.0000 DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp2.670.303.600 (terbilang: dua miliar enam ratus tujuh puluh juta tiga ratus tiga ribu enam ratus rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan   

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp2.670.303.600

Keluaran   

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 2.22.05.1.02.01 Pelindungan Cagar Budaya

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Objek Cagar Budaya yang Diregistrasi 467 Objek

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.957.102.280

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.957.102.280

5.1.02.01 Belanja Barang Rp12.599.880

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp12.599.880

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp9.880

 [#] Pemberian Tambahan Jasa Kepada Juru Pelihara Cagar Budaya se Jawa Timur
Sumber Dana :

Rp9.880

 [-] stiker sitostatika  

 Stiker Sitostatika (etiket dalam)P7 cmx L5 cm
Spesifikasi :

19 Lembar Eksemplar 520 0 Rp9.880

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp2.590.000

 [#] Pemberian Tambahan Jasa Kepada Juru Pelihara Cagar Budaya se Jawa Timur
Sumber Dana :

Rp2.590.000

 [-] materai 10.000  

 materai
Spesifikasi : 10000

259 Buah Eksemplar 10.000 0 Rp2.590.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.05.1.02 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 1 dari 8



5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp10.000.000

 [#] Pemberian Tambahan Jasa Kepada Juru Pelihara Cagar Budaya se Jawa Timur
Sumber Dana :

Rp10.000.000

 [-] Goody Bag sembako dan isi  

 Souvenir
Spesifikasi : ~

20 Buah Buah 500.000 0 Rp10.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp1.934.622.400

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp1.926.000.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp210.000.000

 [#] Pemberian Tambahan Jasa Kepada Juru Pelihara Cagar Budaya se Jawa Timur
Sumber Dana :

Rp210.000.000

 [-] Honorarium PTT 3 Orang x 14 Bulan  

 Honorarium Jasa Tenaga Administrasi
Spesifikasi : D-IV/S1

3 Orang x 14
Bulan

Orang /
Bulan

3.500.000 0 Rp147.000.000

 [-] Tunjangan Kinerja PTT 3 orang x 12 bulan  

 Tambahan Honorarium Jasa Tenaga Administrasi
Spesifikasi : D-IV/S1

3 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.750.000 0 Rp63.000.000

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp1.716.000.000

 [#] Pemberian Tambahan Jasa Kepada Juru Pelihara Cagar Budaya se Jawa Timur
Sumber Dana :

Rp1.716.000.000

 [-] Belanja Jasa Tenaga Ahli 240 orang x 12 bulan  

 Tenaga Ahli Sub Profesional
Spesifikasi : Teknisi

240 Orang x
12 Bulan

Orang / Hari 500.000 0 Rp1.440.000.000

 [-] Tambahan Jasa Juru Pelihara Cagar Budaya 240 orang x 1 kali  

 Tenaga Ahli Profesional dengan SKK/SKA
Spesifikasi : Tenaga Ahli Madya - S1 / Setara, pengalaman 2
tahun

240 Orang Orang / Hari 1.150.000 0 Rp276.000.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp6.872.400

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp6.192.000

 [#] Pemberian Tambahan Jasa Kepada Juru Pelihara Cagar Budaya se Jawa Timur
Sumber Dana :

Rp6.192.000

 [-] BPJS  

 BPJS
Spesifikasi :

3 Orang x 12
Bulan

orang/bulan 172.000 0 Rp6.192.000

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp302.400

 [#] Pemberian Tambahan Jasa Kepada Juru Pelihara Cagar Budaya se Jawa Timur
Sumber Dana :

Rp302.400

 [-] Jaminan kecelakaan kerja PTT 3 orang selama 12 bulan  

 Jaminan Kecelakaan Kerja (JKK) (D3)
Spesifikasi : 0,24% x Rp. 3.500.000

3 Orang x 12
Bulan

Orang/bulan 8.400 0 Rp302.400

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp378.000

 [#] Pemberian Tambahan Jasa Kepada Juru Pelihara Cagar Budaya se Jawa Timur
Sumber Dana :

Rp378.000

 [-]  

 Jaminan Kematian (JKM) D3
Spesifikasi : 0,3% x Rp. 3.500.000

3 Orang x 12
Bulan

Orang/bulan 10.500 0 Rp378.000

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp1.750.000

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp1.750.000

 [#] Pemberian Tambahan Jasa Kepada Juru Pelihara Cagar Budaya se Jawa Timur
Sumber Dana :

Rp1.750.000

 [-] Biaya sewa kendaraan minibus 1 unit x 1 hari  

 Biaya sewa kendaraan
Spesifikasi : Sewa minibus

1 Unit x 1
Hari

Unit 1.750.000 0 Rp1.750.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp9.880.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp9.880.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp9.880.000

 [#] Pemberian Tambahan Jasa Kepada Juru Pelihara Cagar Budaya se Jawa Timur
Sumber Dana :

Rp9.880.000

 [-] Biaya sea kendaraan 1 unit x 2 hari  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.05.1.02 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 2 dari 8



 Sewa kendaraan di dalam Daerah/Provinsi (dari tempat
kedudukan sampai tempat tujuan)

Spesifikasi : Roda Empat MPV standart, min personil : 3
orang

1 Unit x 2 Kali Unit/Hari 1.300.000 0 Rp2.600.000

 [-] Uang harian dinas luar kota 4 orang x 2 hari  

 Uang Harian Perjalanan Dinas - Luar Kota
Spesifikasi : PROVINSI JATIM

4 Orang x 2
Hari

Orang/Hari 410.000 0 Rp3.280.000

 [-] Uang Harian yang diberikan kepada masyarakat yang mendukung kegiatan pemerintahan
dan pembangunan 20 x 1 hari

 

 Uang Harian yang diberikan kepada masyarakat yang
mendukung kegiatan pemerintahan dan pembangunan

Spesifikasi : Luar Kota

20 Orang x 1
Hari

Orang/Hari 200.000 0 Rp4.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.957.102.280

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.22.05.1.02.02 Pengembangan Cagar Budaya

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Objek Cagar Budaya yang Dikembangkan 2 Objek

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp101.800.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp101.800.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp8.540.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp8.540.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp522.000

 [#] Kajian peninggalan klasik jawa timur
Sumber Dana :

Rp522.000

 [-] Fotocopy  

 Fotokopi
Spesifikasi :

1044 Lembar Lembar 500 0 Rp522.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp2.658.000

 [#] Kajian peninggalan klasik jawa timur
Sumber Dana :

Rp2.658.000

 [-] Catridge Laser Jet  

 Toner Printer Laser Hitam
Spesifikasi :

3 Buah Buah 886.000 0 Rp2.658.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp5.360.000

 [#] Kajian peninggalan klasik jawa timur
Sumber Dana :

Rp5.360.000

 [-] Kue Kotak 20 Kotak x 4 Kali  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Kue Kotak

20 Kotak x 4
Kegiatan

Kali 23.000 0 Rp1.840.000

 [-] Nasi Kotak 20 kotak x 4 kali  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Nasi Kotak

20 Kotak x 4
Kegiatan

Kali 44.000 0 Rp3.520.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp66.800.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp66.800.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp26.800.000

 [#] Kajian peninggalan klasik jawa timur
Sumber Dana :

Rp26.800.000

 [-] Jasa Moderator 4 orang  

 Honorarium Moderator
Spesifikasi :

4 Orang /
Kegiatan

Orang / Kali 700.000 0 Rp2.800.000

 [-] Jasa Narasumber 3 orang x 2 jam x 4 keg  

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.05.1.02 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 3 dari 8



 Honorarium Penceramah
Spesifikasi : dari luar SKPD penyelenggara

3 Orang x 2 Jam x
4 Kegiatan

Orang / Jam /
Pelajaran

1.000.000 0 Rp24.000.000

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp40.000.000

 [#] Kajian peninggalan klasik jawa timur
Sumber Dana :

Rp40.000.000

 [-] Jasa Penyelenggara Acara 4 kali  

 Jasa Event Organizer Pameran/Pelaksanaan Kegiatan
Spesifikasi : Jasa dekorasi stand pameran

4 Kali Kegiatan 10.000.000 0 Rp40.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp26.460.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp26.460.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp26.460.000

 [#] Kajian peninggalan klasik jawa timur
Sumber Dana :

Rp26.460.000

 [-] Biaya sewa kendaraan roda 4 (empat) 1 unit x 9 kali  

 Sewa kendaraan di dalam Daerah/Provinsi (dari tempat
kedudukan sampai tempat tujuan)

Spesifikasi : Roda Empat MPV standart, min personil :
3 orang

1 Unit x 9 Kali Unit/Hari 1.300.000 0 Rp11.700.000

 [-] Uang harian dalam provinsi 4 orang x 9 kali  

 Uang Harian Perjalanan Dinas - Luar Kota
Spesifikasi : PROVINSI JATIM

4 Orang x 9 Hari Orang/Hari 410.000 0 Rp14.760.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp101.800.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.22.05.1.02.03 Pemanfaatan Cagar Budaya

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Objek Cagar Budaya yang Dimanfaatkan 2 Objek

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp467.258.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp467.258.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp7.808.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp7.808.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp3.378.000

 [#] East Java Heritage Expo
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.378.000

 [-] Fotocopy  

 Fotokopi
Spesifikasi :

3922
Lembar

Lembar 500 0 Rp1.961.000

 [-] Kertas HVS Spesifikasi : 80 gr/A4  

 Kertas HVS
Spesifikasi : 80 gr/A4

10 Rim rim 60.300 0 Rp603.000

 [-] Kertas HVS Spesifikasi : 80 gr/F4  

 Kertas HVS
Spesifikasi : 80 gr F4

10 Rim rim 81.400 0 Rp814.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp4.430.000

 [#] East Java Heritage Expo
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp4.430.000

 [-] Catridge Laser Jet  

 Toner Printer Laser Hitam
Spesifikasi :

5 Buah Buah 886.000 0 Rp4.430.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp446.800.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp446.800.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.05.1.02 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 4 dari 8



5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp415.000.000

 [#] East Java Heritage Expo
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp65.000.000

 [-] Belanja jasa penampilan kesenian  

 Jasa Event Organizer Pameran/Pelaksanaan Kegiatan
Spesifikasi : Dekorasi/Sewa Pakai panggung, Dekorasi Backdrop,
Karpet, Tenda Konvensional, Skarting Meja/Kursi/Dinding,
Stage/Booth, Mini Garden, Lighting/Listrik/ Penerangan/Wiring,
Aksesoris Kegiatan/Kelengkapan Elektronik Lainnya

1 Paket Kegiatan 50.000.000 0 Rp50.000.000

 Sewa Mini Garden
Spesifikasi : Ukuran 60 m2

1 Paket set 15.000.000 0 Rp15.000.000

 [#] Eat Java Heritage EXPO
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp350.000.000

 [-] Belanja jasa pameran  

 Jasa Event Organizer Pameran/Pelaksanaan Kegiatan
Spesifikasi : Dekorasi/sewa pakai Stand/Panggung/Booth/Tenda
Konvensional, Aksesoris dekorasi Ruangan/Partisi, Backdrop,
Karpet/Cover/Banner, Perangkat Elektronik/Sound
System/TV/Multimedia/Conference/Streaming, Lighting, Genset,
Wiring Kabel Listrik/LAN/WAN, Fotographer/Dokumentasi, Show
Entertainment, Hiasan Tanaman segar dan Operator man Power

1
Kegiatan

Kegiatan 150.000.000 0 Rp150.000.000

 [-] Belanja jasa penampilan kesenian  

 Jasa Event Organizer Pameran/Pelaksanaan Kegiatan
Spesifikasi : Belanja Jasa EO Gathering Penguatan Pasar Antar
Daerah / Pelaksanaan Misi Dagang/kegiatan lainnya

1
Kegiatan

Kegiatan 200.000.000 0 Rp200.000.000

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp30.000.000

 [#] Eat Java Heritage EXPO
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp30.000.000

 [-] Biaya dokumentasi publikasi media cetak 1 kali  

 Jasa Publikasi Media Massa Lokal
Spesifikasi : Koran Lokal 1/2 Halaman Full Colour
(Advetorial/Display)

2 Kali kali 15.000.000 0 Rp30.000.000

5.1.02.02.01.0064 Belanja Paket/Pengiriman Rp1.800.000

 [#] East Java Heritage Expo
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.800.000

 [-] Paket pengiriman surat dinas  

 Pengiriman paket Lokal Provinsi Jatim
Spesifikasi : express

100 Paket kg 18.000 0 Rp1.800.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp12.650.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp12.650.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp12.650.000

 [#] East Java Heritage Expo
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp6.500.000

 [-] Biaya sewa kendaraan roda 4 (empat)  

 Sewa kendaraan di dalam Daerah/Provinsi (dari tempat kedudukan
sampai tempat tujuan)

Spesifikasi : Roda Empat MPV standart, min personil : 3 orang

1 Unit x 5
Kali

Unit/Hari 1.300.000 0 Rp6.500.000

 [#] Eat Java Heritage EXPO
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp6.150.000

 [-] uang harian dinas dalam provinsi 3 orang x 2 kali  

 Uang Harian Perjalanan Dinas - Luar Kota
Spesifikasi : PROVINSI JATIM

3 Orang x
5 Kali

Orang/Hari 410.000 0 Rp6.150.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp467.258.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.22.05.1.02.04 Pembinaan dan Peningkatan Kapasitas Tenaga Pelestari Cagar Budaya

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Tenaga Pelestari Cagar Budaya yang Dibina dan Ditingkatkan Kapasitasnya 240 Orang

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.05.1.02 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 5 dari 8



Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp144.143.320

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp144.143.320

5.1.02.01 Belanja Barang Rp67.483.320

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp67.483.320

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp3.417.320

 [#] Peningkatan Kapasitas Tenaga Juru Pelihara Cagar Budaya
Sumber Dana :

Rp3.417.320

 [-] foto copi  

 Fotokopi
Spesifikasi :

0.64
Lembar

Lembar 500 0 Rp320

 [-] Fotocopy  

 Fotokopi
Spesifikasi :

4000
Lembar

Lembar 500 0 Rp2.000.000

 [-] Kertas HVS Spesifikasi : 80 gr/A4  

 Kertas HVS
Spesifikasi : 80 gr/A4

10 Rim rim 60.300 0 Rp603.000

 [-] Kertas HVS Spesifikasi : 80 gr/F4  

 Kertas HVS
Spesifikasi : 80 gr F4

10 Rim rim 81.400 0 Rp814.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp3.544.000

 [#] Peningkatan Kapasitas Tenaga Juru Pelihara Cagar Budaya
Sumber Dana :

Rp3.544.000

 [-] Catridge laser jet  

 Toner Printer Laser Hitam
Spesifikasi :

4 Buah Buah 886.000 0 Rp3.544.000

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp42.432.000

 [#] Peningkatan Kapasitas Tenaga Juru Pelihara Cagar Budaya
Sumber Dana :

Rp42.432.000

 [-] Goody bag peserta kegiatan 240 pack  

 Tas
Spesifikasi : Peserta

240 Buah Unit 176.800 0 Rp42.432.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp18.090.000

 [#] Peningkatan Kapasitas Tenaga Juru Pelihara Cagar Budaya
Sumber Dana :

Rp18.090.000

 [-] Kue Kotak 270 kotak  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Kue Kotak

270 Kotak Kali 23.000 0 Rp6.210.000

 [-] Nasi kotak 270 kotak  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Nasi Kotak

270 Kotak Kali 44.000 0 Rp11.880.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp41.700.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp41.700.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp6.700.000

 [#] Peningkatan Kapasitas Tenaga Juru Pelihara Cagar Budaya
Sumber Dana :

Rp6.700.000

 [-] Honorarium moderator 1 orang  

 Honorarium Moderator
Spesifikasi :

1 Orang Orang /
Kali

700.000 0 Rp700.000

 [-] Honorarium Narasumber 3 orang x 2 jam  

 HONORARIUM NARASUMBER ATAU PEMBAHAS
Spesifikasi : Pejabat Eselon II/yang disetarakan

3 Orang x
2 Jam

Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp6.000.000

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp10.000.000

 [#] Peningkatan Kapasitas Tenaga Juru Pelihara Cagar Budaya
Sumber Dana :

Rp10.000.000

 [-] Jasa Tampilan Kesenian  

 Jasa Event Organizer Pameran/Pelaksanaan Kegiatan
Spesifikasi : Jasa dekorasi stand pameran

1 Paket Kegiatan 10.000.000 0 Rp10.000.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.05.1.02 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 6 dari 8



5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp25.000.000

 [#] Peningkatan Kapasitas Tenaga Juru Pelihara Cagar Budaya
Sumber Dana :

Rp25.000.000

 [-] Biaya dokumentasi publikasi media cetak  

 Jasa Publikasi Media Cetak: 1/2 halaman
Spesifikasi : Media cetak area Jawa Timur

2 Paket Kegiatan 12.500.000 0 Rp25.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp34.960.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp34.960.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp34.960.000

 [#] Peningkatan Kapasitas Tenaga Juru Pelihara Cagar Budaya
Sumber Dana :

Rp34.960.000

 [-] Biaya sewa kendaraan roda 4 (empat) 1 unit x 4 kali  

 Sewa kendaraan di dalam Daerah/Provinsi (dari tempat
kedudukan sampai tempat tujuan)

Spesifikasi : Roda Empat MPV standart, min personil : 3 orang

1 Unit x 4
Kali

Unit / Hari 1.100.000 0 Rp4.400.000

 [-] Uang harian dalam provinsi 4 orang x 4 kali  

 Uang Harian Perjalanan Dinas - Luar Kota
Spesifikasi : PROVINSI JATIM

4 Orang x
4 Kali

Orang/Hari 410.000 0 Rp6.560.000

 [-] Uang Harian peserta 240 orang  

 Uang Harian yang diberikan kepada masyarakat yang mendukung
kegiatan pemerintahan dan pembangunan

Spesifikasi : Dalam Kota

240 Orang Orang/Hari 100.000 0 Rp24.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp144.143.320

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp2.670.303.600

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp16.322.700

Februari Rp76.676.020

Maret Rp516.672.580

April Rp681.512.700

Mei Rp77.602.700

Juni Rp16.322.700

Juli Rp16.322.700

Agustus Rp16.322.700

September Rp376.322.700

Oktober Rp30.990.700

November Rp468.912.700

Desember Rp376.322.700

Jumlah Rp2.670.303.600

Surabaya, tanggal 01 Januari 2023
KEPALA DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

 

Dr. HUDIYONO, M.Si
NIP: 196403231985031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dr. Ir. ARIS MUKIYONO, MT., MM.
NIP: 196606251999031005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. BENNY SAMPIRWANTO, MSi 196507181990031005 Asisten Pemerintahan Dan
Kesejahteraan Masyarakat

 

2. Ir. MOH. GUNAWAN SALEH, MM 196705241992031004 Asisten Perekonomian dan
Pembangunan

 

3. Dr. AKH. JAZULI, SH.,M.Si 196507051990031011 Asisten Administrasi Umum  

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.05.1.02 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 7 dari 8



4. Dr. HELMI PERDANA PUTERA, Drs, MSi 196303251989031013 Inspektur Provinsi Jawa Timur  

5. Ir. MOHAMMAD YASIN, MSi 196909161997101001 Kepala Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah

 

6. Ir. SIGIT PANOENTOEN, MSi 196607291997031001 Kepala Biro Administrasi
Pembangunan Setda

 

7. Dr. LILIK PUDJIASTUTI, SH, MH 196901291993032001 Kepala Biro Hukum Setda  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.05.1.02 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 8 dari 8



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDProvinsi Jawa Timur

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/2.22.3.26.0.00.03.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.22 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAN

Program : 2.22.06 PROGRAM PENGELOLAAN PERMUSEUMAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

  

Kegiatan : 2.22.06.1.01 Pengelolaan Museum Provinsi

Organisasi : 2.22.3.26.0.00.03.0000 DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

Unit : 2.22.3.26.0.00.03.0001 UPT. MUSEUM NEGERI MPU TANTULAR

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp4.429.416.800 (terbilang: empat miliar empat ratus dua puluh sembilan juta empat ratus enam belas ribu

delapan ratus rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan   

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp4.429.416.800

Keluaran   

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 2.22.06.1.01.01 Pelindungan, Pengembangan, dan Pemanfataan Koleksi Secara Terpadu

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Koleksi Museum yang Dilakukan Pelindungan, Pengembangan, dan Pemanfataan 1500 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp586.477.750

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp586.477.750

5.1.02.01 Belanja Barang Rp163.099.250

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp163.099.250

5.1.02.01.01.0002 Belanja Bahan-Bahan Kimia Rp61.526.025

 [#]
Sumber Dana :

Rp6.965.000

 [-]  

 Hand Sanitizer Antiseptic
Spesifikasi :

50 Liter Liter 139.300 0 Rp6.965.000

 [#] APBD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.035.000

 [-]  

 alkohol
Spesifikasi : standar

51.44067
Liter

Liter 59.000 0 Rp3.035.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.06.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0001 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 1 dari 21



 [#] Belanja Bahan Konservasi Koleksi (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp51.526.025

 [-]  

 Acetone
Spesifikasi : ~Kemasan 2,5 liter

1 Botol Botol 1.433.250 0 Rp1.433.250

 alkohol
Spesifikasi : standar

45 Liter Liter 59.000 0 Rp2.655.000

 Bahan Kimia Untuk Pembersih
Spesifikasi : Reducer M4 (pengencer)

15 Liter Liter 59.000 0 Rp885.000

 Blue silica gel
Spesifikasi : warna biru

7 Kg Kilogram 106.100 0 Rp742.700

 Hand Sanitizer
Spesifikasi :

50 Liter Liter 166.200 0 Rp8.310.000

 NaOH
Spesifikasi : 1 botol isi 1 Kg

15 Kg Botol 1.124.000 0 Rp16.860.000

 Obat Pembasmi Serangga
Spesifikasi : 600ml

137 Buah buah 56.100 0 Rp7.685.700

 Spiritus
Spesifikasi : grade teknis

16 Liter Liter 59.000 0 Rp944.000

 SRM Arsen
Spesifikasi : Arsenic ICP Standard, 1000 mg/L As, 100 mL

1 Botol flask 4.060.375 0 Rp4.060.375

 [-] Minyak cendana, minyak sereh, minyak cengkeh  

 Minyak Fora 80ml
Spesifikasi :

300 Liter Botol 26.500 0 Rp7.950.000

5.1.02.01.01.0005 Belanja Bahan-Bahan Baku Rp1.500.000

 [#] Belanja Alat Lab Koleksi (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.500.000

 [-] Tembakau  

 Bahan Baku Lainnya
Spesifikasi : ~Bahan Baku praktek olahan minuman. hasil
tembakau dan bahan penyegar

1 Paket paket 1.500.000 0 Rp1.500.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp20.712.000

 [#] Media Registrasi dan Inventarisasi Koleksi Museum (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp6.316.800

 [-]  

 Kartu Barang
Spesifikasi :

2632 Buah Buah 2.400 0 Rp6.316.800

 [#] Seminar Hasil Kajian Koleksi (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp14.395.200

 [-]  

 Block Note
Spesifikasi :

100 Buah buah 17.700 0 Rp1.770.000

 Bolpoint
Spesifikasi : ~Bolpoint Hitam

9 Pack Box 44.000 0 Rp396.000

 Cetak Sertifikat
Spesifikasi :

100
Lembar

Lembar 11.800 0 Rp1.180.000

 Map
Spesifikasi : Kertas

8 Pack Pack 39.900 0 Rp319.200

 Tas Peserta
Spesifikasi :

100 Buah Buah 107.300 0 Rp10.730.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp14.266.365

 [#] Kajian Koleksi Etnografika (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.000.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi : ~

15000
Lembar

Lembar 200 0 Rp3.000.000

 [#] Kajian Koleksi Filologika (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.000.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi : ~

15000
Lembar

Lembar 200 0 Rp3.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.06.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0001 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 2 dari 21



 [#] Kajian Koleksi Geologika (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.000.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi : ~

15000
Lembar

Lembar 200 0 Rp3.000.000

 [#] Media Registrasi dan Inventarisasi Koleksi Museum (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.461.600

 [-]  

 kertas foto
Spesifikasi : Blue Print Glossy Sticker A4 120 gr

68 Pack Pack 36.200 0 Rp2.461.600

 [#] Seminar Hasil Kajian Koleksi (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.804.765

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi : ~

13188.325
Lembar

Lembar 200 0 Rp2.637.665

 HVS F4 70gr
Spesifikasi :

3 Rim rim 55.700 0 Rp167.100

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp846.600

 [#] Media Registrasi dan Inventarisasi Koleksi Museum (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp846.600

 [-]  

 Tinta Printer
Spesifikasi : 1 set 4 warna

2 Set Set 423.300 0 Rp846.600

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp2.226.400

 [#] Belanja Alat Lab Koleksi (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.226.400

 [-]  

 Braso
Spesifikasi : ukuran besar

1 Buah Buah 1.133.000 0 Rp1.133.000

 Kuas
Spesifikasi : 2"

20 Buah buah 9.470 0 Rp189.400

 Kuas 5"
Spesifikasi :

20 Buah Buah 32.200 0 Rp644.000

 Sikat Baja
Spesifikasi :

20 Buah Buah 13.000 0 Rp260.000

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp9.906.500

 [#] Belanja Alat Lab Koleksi (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp9.906.500

 [-]  

 Masker Bedah 3 Ply
Spesifikasi : ~

30 Box box 25.000 0 Rp750.000

 Masker N95
Spesifikasi : ~

30 Box Box 150.000 0 Rp4.500.000

 Sarung tangan kain
Spesifikasi :

25 Lusin lusin 59.000 0 Rp1.475.000

 Sarung Tangan Latex
Spesifikasi :

15 Box box 212.100 0 Rp3.181.500

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp13.285.360

 [#] Belanja Alat Lab Koleksi (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp12.022.560

 [-]  

 Beaker glass, 1000 ml
Spesifikasi :

30 Buah Buah 132.500 0 Rp3.975.000

 Beaker glass, 500 ml
Spesifikasi :

30 Buah Buah 69.900 0 Rp2.097.000

 Erlenmeyer bertutup 25 ml/botol
Spesifikasi :

12 Buah Buah 180.800 0 Rp2.169.600

 Erlenmeyer tutup gelas merk Pyrex
Spesifikasi : Ukuran 250 ml

13 Buah Buah 240.700 0 Rp3.129.100

 Kain perca
Spesifikasi :

8.8223 Kg Kilogram 24.200 0 Rp213.500

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.06.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0001 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 3 dari 21



 Spatula Kayu
Spesifikasi :

52 Buah Buah 8.430 0 Rp438.360

 [#] Belanja Bahan Konservasi Koleksi (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.262.800

 [-]  

 Minyak Mesin Jahit
Spesifikasi : Singer

82 Botol Botol 15.400 0 Rp1.262.800

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp18.750.000

 [#] Jamasan Pusaka (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp5.350.000

 [-]  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Kue Kotak

50 Kotak Kali 23.000 0 Rp1.150.000

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Nasi Kotak

50 Kotak Kali 44.000 0 Rp2.200.000

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Nasi Tumpeng

2 Buah Kali 1.000.000 0 Rp2.000.000

 [#] Kajian Koleksi Etnografika (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.010.000

 [-]  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Kue Kotak

30 Kotak Kali 23.000 0 Rp690.000

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Nasi Kotak

30 Kotak Kali 44.000 0 Rp1.320.000

 [#] Kajian Koleksi Filologika (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.010.000

 [-]  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Kue Kotak

30 Kotak Kali 23.000 0 Rp690.000

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Nasi Kotak

30 Kotak Kali 44.000 0 Rp1.320.000

 [#] Kajian Koleksi Geologika (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.010.000

 [-]  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Kue Kotak

30 Kotak Kali 23.000 0 Rp690.000

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Nasi Kotak

30 Kotak Kali 44.000 0 Rp1.320.000

 [#] Seminar Hasil Kajian Koleksi (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp7.370.000

 [-]  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Kue Kotak

110 Kotak Kali 23.000 0 Rp2.530.000

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Nasi Kotak

110 Kotak Kali 44.000 0 Rp4.840.000

5.1.02.01.01.0064 Belanja Pakaian Dinas Lapangan (PDL) Rp20.080.000

 [#] Seminar Hasil Kajian Koleksi (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp20.080.000

 [-]  

 Kaos/Pakaian
Spesifikasi : berbahan kain yang awet dan mudah menyerap
keringat

100 Buah Buah 200.800 0 Rp20.080.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp413.378.500

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp405.246.600

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp6.100.000

 [#] Seminar Hasil Kajian Koleksi (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp6.100.000

 [-]  

 Honorarium Moderator
Spesifikasi :

1 Orang x
1 Kegiatan

Orang /
Kali

700.000 0 Rp700.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.06.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0001 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 4 dari 21



 HONORARIUM NARASUMBER ATAU PEMBAHAS
Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah/yang disetarakan

3 Orang x
2 Jam x 1
Kegiatan

Orang /
Jam

900.000 0 Rp5.400.000

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp54.000.000

 [#] Kajian Koleksi Etnografika (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp18.000.000

 [-]  

 Tenaga Ahli Profesional dengan SKK/SKA
Spesifikasi : Tenaga Ahli Utama - S1 / Setara, pengalaman 12
tahun

3 Orang x
3 Hari

Orang /
Hari

2.000.000 0 Rp18.000.000

 [#] Kajian Koleksi Filologika (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp18.000.000

 [-]  

 Tenaga Ahli Profesional dengan SKK/SKA
Spesifikasi : Tenaga Ahli Utama - S1 / Setara, pengalaman 12
tahun

3 Orang x
3 Hari

Orang /
Hari

2.000.000 0 Rp18.000.000

 [#] Kajian Koleksi Geologika (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp18.000.000

 [-]  

 Tenaga Ahli Profesional dengan SKK/SKA
Spesifikasi : Tenaga Ahli Utama - S1 / Setara, pengalaman 12
tahun

3 Orang x
3 Hari

Orang /
Hari

2.000.000 0 Rp18.000.000

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp180.000.000

 [#] Jamasan Pusaka (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp90.000.000

 [-] Jasa live streaming system 3 platform, Jasa Penjamas, dan Kelengkapan Sesaji Prosesi Jamasan  

 Jasa Event Organizer Pameran/Pelaksanaan Kegiatan
Spesifikasi : Belanja Jasa Pelaksanaan Festival

0.9 Paket Kegiatan 100.000.000 0 Rp90.000.000

 [#] Restorasi Koleksi Museum
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp40.000.000

 [-]  

 Jasa Event Organizer
Spesifikasi :

1 Paket Paket 40.000.000 0 Rp40.000.000

 [#] Seminar Hasil Kajian Koleksi (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp50.000.000

 [-]  

 Jasa Event Organizer
Spesifikasi :

1.25 Ls Paket 40.000.000 0 Rp50.000.000

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp165.146.600

 [#] Jamasan Pusaka (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp12.941.100

 [-]  

 Jasa Publikasi Media Cetak: 1/2 halaman
Spesifikasi : Media cetak area Jawa Timur

1 Kegiatan Kegiatan 12.500.000 0 Rp12.500.000

 Spanduk
Spesifikasi : Bahan Vinyl

1 Buah Buah 441.100 0 Rp441.100

 [#] Kajian Koleksi Etnografika (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp12.941.100

 [-]  

 Jasa Publikasi Media Cetak: 1/2 halaman
Spesifikasi : Media cetak area Jawa Timur

1 Kegiatan Kegiatan 12.500.000 0 Rp12.500.000

 Spanduk
Spesifikasi : Bahan Vinyl

1 Buah Buah 441.100 0 Rp441.100

 [#] Kajian Koleksi Filologika (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp12.941.100

 [-]  

 Jasa Publikasi Media Cetak: 1/2 halaman
Spesifikasi : Media cetak area Jawa Timur

1 Kegiatan Kegiatan 12.500.000 0 Rp12.500.000

 Spanduk
Spesifikasi : Bahan Vinyl

1 Buah Buah 441.100 0 Rp441.100

 [#] Kajian Koleksi Geologika (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp12.941.100

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.06.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0001 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 5 dari 21



 [-]  

 Jasa Publikasi Media Cetak: 1/2 halaman
Spesifikasi : Media cetak area Jawa Timur

1 Kegiatan Kegiatan 12.500.000 0 Rp12.500.000

 Spanduk
Spesifikasi : Bahan Vinyl

1 Buah Buah 441.100 0 Rp441.100

 [#] Media Registrasi dan Inventarisasi Koleksi Museum (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp100.000.000

 [-]  

 #Jasa Dokumentasi Foto Video
Spesifikasi : Gold Package : 4 camera full HD, Video mixer 4 ch,
Multimedia Input, Picture in Picture Display, Funfare and CGI,
Live Streaming 3 Platform, Cinematic Video, Unlimited
Photoshoot, Running Text, Database

5 Paket hari 20.000.000 0 Rp100.000.000

 [#] Seminar Hasil Kajian Koleksi (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp13.382.200

 [-]  

 Jasa Publikasi Media Cetak: 1/2 halaman
Spesifikasi : Media cetak area Jawa Timur

1 Kegiatan Kegiatan 12.500.000 0 Rp12.500.000

 Spanduk
Spesifikasi : Bahan Vinyl

2 Buah Buah 441.100 0 Rp882.200

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp8.131.900

5.1.02.02.04.0118 Belanja Sewa Mebel Rp1.951.900

 [#] Seminar Hasil Kajian Koleksi (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.951.900

 [-]  

 Sewa Kursi
Spesifikasi : Lipat/Plastik

73 Buah Buah 10.300 0 Rp751.900

 Sewa Kursi
Spesifikasi : Sofa

3 Buah Buah 400.000 0 Rp1.200.000

5.1.02.02.04.0132 Belanja Sewa Peralatan Studio Audio Rp6.180.000

 [#] Seminar Hasil Kajian Koleksi (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp6.180.000

 [-]  

 Sewa Sound System
Spesifikasi :

2 Unit Kegiatan 3.090.000 0 Rp6.180.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp10.000.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp10.000.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp10.000.000

 [#] Seminar Hasil Kajian Koleksi (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp10.000.000

 [-]  

 Uang Harian yang diberikan kepada masyarakat yang mendukung
kegiatan pemerintahan dan pembangunan

Spesifikasi : Dalam Kota

100 Orang Orang/Hari 100.000 0 Rp10.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp586.477.750

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.22.06.1.01.03 Peningkatan Pelayanan dan Akses Masyarakat terhadap Museum

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Pelayanan dan Akses Masyarakat terhadap Museum 10500 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.231.743.650

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.231.743.650

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.06.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0001 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 6 dari 21



5.1.02.01 Belanja Barang Rp315.339.450

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp315.339.450

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp79.689.000

 [#] Belajar Bersama di Museum (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp31.722.400

 [-]  

 Block Note
Spesifikasi :

100 Buah x 2
Kegiatan

buah 17.700 0 Rp3.540.000

 Bolpoint
Spesifikasi : ~Bolpoint Hitam

19 Pack Box 44.000 0 Rp836.000

 Cetak Sertifikat
Spesifikasi :

100 Lembar x 2
Kegiatan

Lembar 11.800 0 Rp2.360.000

 Map
Spesifikasi : Kertas

32 Pack Pack 39.900 0 Rp1.276.800

 Penghapus
Spesifikasi : Pensil Staedtler 526 B 40

100 Unit x 2
Kegiatan

Unit 5.830 0 Rp1.166.000

 Pensil 2b
Spesifikasi :

9 Pack x 2
Kegiatan

Lusin 60.200 0 Rp1.083.600

 Tas Peserta
Spesifikasi :

100 Buah x 2
Kegiatan

Buah 107.300 0 Rp21.460.000

 [#] Lomba Edukatif Kultural (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.960.400

 [-]  

 Bolpoint
Spesifikasi : ~Bolpoint Hitam

10 Pack Box 44.000 0 Rp440.000

 Cetak Sertifikat
Spesifikasi :

150 Lembar Lembar 11.800 0 Rp1.770.000

 Map
Spesifikasi : Kertas

7 Pack Pack 39.900 0 Rp279.300

 Spidol besar
Spesifikasi : non Permanent BG-12

29 Buah Buah 10.900 0 Rp316.100

 [-] Keplek Peserta Lomba  

 Kartu Tanda Pengenal Tamu
Spesifikasi :

150 Buah Eksemplar 7.700 0 Rp1.155.000

 [#] Pameran Temporer Koleksi Museum (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp44.006.200

 [-]  

 Brosur
Spesifikasi : Bifold, Ukuran Kertas A3, HD Printing,
Finishing Laminasi doff/glossy

1000 Eksemplar Eksemplar 11.600 0 Rp11.600.000

 Buku Profil
Spesifikasi :

200 Buku Buku 158.800 0 Rp31.760.000

 Map
Spesifikasi : Kertas

8 Pack Pack 39.900 0 Rp319.200

 Spidol besar
Spesifikasi : non Permanent BG-12

30 Buah Buah 10.900 0 Rp327.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp20.102.250

 [#] Belajar Bersama di Museum (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp4.017.050

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi : ~

8915.625
Lembar x 2
Kegiatan

Lembar 200 0 Rp3.566.250

 HVS F4 70gr
Spesifikasi :

4 Rim rim 55.700 0 Rp222.800

 Kertas HVS
Spesifikasi : 70 gr A4

4 Rim rim 57.000 0 Rp228.000

 [#] Gelar & Peragaan Warisan Budaya Museum
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp9.040.200

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi : ~

45201 Lembar Lembar 200 0 Rp9.040.200

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.06.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0001 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 7 dari 21



 [#] Lomba Edukatif Kultural (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.123.700

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi : ~

13364.5 Lembar Lembar 200 0 Rp2.672.900

 HVS F4 70gr
Spesifikasi :

4 Rim rim 55.700 0 Rp222.800

 Kertas HVS
Spesifikasi : 70 gr A4

4 Rim rim 57.000 0 Rp228.000

 [#] Pameran Temporer Koleksi Museum (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.921.300

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi : ~

18214 Lembar Lembar 200 0 Rp3.642.800

 HVS F4 70gr
Spesifikasi :

5 Rim rim 55.700 0 Rp278.500

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp7.040.200

 [#] Lomba Edukatif Kultural (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp4.050.600

 [-]  

 Flash Disk Uk. 16 Gb
Spesifikasi :

10 Buah buah 106.100 0 Rp1.061.000

 Refill toner printer laser
Spesifikasi : warna hitam, bahan serbuk

10 Buah Buah 214.300 0 Rp2.143.000

 Tinta Printer
Spesifikasi : 1 set 4 warna

2 Set Set 423.300 0 Rp846.600

 [#] Pameran Temporer Koleksi Museum (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.989.600

 [-]  

 Refill toner printer laser
Spesifikasi : warna hitam, bahan serbuk

10 Buah Buah 214.300 0 Rp2.143.000

 Tinta Printer
Spesifikasi : 1 set 4 warna

2 Set Set 423.300 0 Rp846.600

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp97.624.000

 [#] Belajar Bersama di Museum (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp46.400.000

 [-]  

 Seminar Kit
Spesifikasi : Tas Daur Ulang, Ballpoint, Block Note,
Masker, Handsanitazer 100 ml

100 Paket x 2
Kegiatan

Buah 232.000 0 Rp46.400.000

 [#] Lomba Edukatif Kultural (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp4.824.000

 [-]  

 piala / trophy
Spesifikasi :

6 Buah x 1
Kegiatan

Buah 804.000 0 Rp4.824.000

 [#] Pameran Temporer Koleksi Museum (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp46.400.000

 [-]  

 Seminar Kit
Spesifikasi : Tas Daur Ulang, Ballpoint, Block Note,
Masker, Handsanitazer 100 ml

200 Buah Buah 232.000 0 Rp46.400.000

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp14.464.000

 [#] Gelar & Peragaan Warisan Budaya Museum
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp7.232.000

 [-]  

 Umbul-umbul
Spesifikasi : bahan kain

20 Buah Buah 361.600 0 Rp7.232.000

 [#] Pameran Temporer Koleksi Museum (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp7.232.000

 [-]  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.06.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0001 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 8 dari 21



 Umbul-umbul
Spesifikasi : bahan kain

20 Buah Buah 361.600 0 Rp7.232.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp56.260.000

 [#] Belajar Bersama di Museum (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp16.750.000

 [-]  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Kue Kotak

125 Kotak x 2
Kegiatan

Kali 23.000 0 Rp5.750.000

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Nasi Kotak

125 Kotak x 2
Kegiatan

Kali 44.000 0 Rp11.000.000

 [#] Gelar & Peragaan Warisan Budaya Museum
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp13.400.000

 [-]  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Kue Kotak

100 Kotak x 2
Kegiatan

Kali 23.000 0 Rp4.600.000

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Nasi Kotak

100 Kotak x 2
Kegiatan

Kali 44.000 0 Rp8.800.000

 [#] Lomba Edukatif Kultural (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp10.050.000

 [-]  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Kue Kotak

150 Kotak Kali 23.000 0 Rp3.450.000

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Nasi Kotak

150 Kotak Kali 44.000 0 Rp6.600.000

 [#] Pameran Temporer Koleksi Museum (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp16.060.000

 [-] Hidangan Pembukaan Pameran  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Kue Kotak

150 Kotak Kali 23.000 0 Rp3.450.000

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Nasi Kotak

150 Kotak Kali 44.000 0 Rp6.600.000

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Prasmanan

50 Porsi Kali 80.000 0 Rp4.000.000

 [-] Hidangan Peserta Stand Pameran  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Kue Kotak

2 Orang x 5
Institusi x 3 Hari

Kali 23.000 0 Rp690.000

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Nasi Kotak

2 Orang x 5
Institusi x 3 Hari

Kali 44.000 0 Rp1.320.000

5.1.02.01.01.0064 Belanja Pakaian Dinas Lapangan (PDL) Rp40.160.000

 [#] Belajar Bersama di Museum (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp40.160.000

 [-]  

 Kaos/Pakaian
Spesifikasi : berbahan kain yang awet dan mudah
menyerap keringat

100 Buah x 2
Kegiatan

Buah 200.800 0 Rp40.160.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp852.024.200

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp631.241.600

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp14.600.000

 [#] Belajar Bersama di Museum (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp10.800.000

 [-]  

 HONORARIUM NARASUMBER ATAU PEMBAHAS
Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah/yang
disetarakan

3 Orang x 2 Jam
x 2 Kegiatan

Orang /
Jam

900.000 0 Rp10.800.000

 [#] Gelar & Peragaan Warisan Budaya Museum
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.000.000

 [-]  

 Honorarium Pembawa Acara Profesional
Spesifikasi :

2 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Kali

750.000 0 Rp3.000.000

 [#] Lomba Edukatif Kultural (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp800.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.06.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0001 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 9 dari 21



 [-]  

 Honorarium Pembawa Acara
Spesifikasi :

2 Orang x 1 Kali Orang /
Kali

400.000 0 Rp800.000

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp4.065.600

 [#] Gelar & Peragaan Warisan Budaya Museum
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.065.600

 [-]  

 Upah Tenaga Kebersihan
Spesifikasi :

3 Orang / Hari x
2 Kegiatan

Orang /
Hari

177.600 0 Rp1.065.600

 [#] Pameran Temporer Koleksi Museum (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.000.000

 [-]  

 Jasa Tenaga Kasar
Spesifikasi :

5 Orang x 3 Hari OK 200.000 0 Rp3.000.000

5.1.02.02.01.0037 Belanja Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan Rp11.250.000

 [#] Lomba Edukatif Kultural (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp11.250.000

 [-]  

 Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan
Spesifikasi :

3 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

3.750.000 0 Rp11.250.000

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp520.000.000

 [#] Belajar Bersama di Museum (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp80.000.000

 [-] Jasa Penampilan Kesenian Pembuka, Live Streaming System 3 Platform, & 1 set LED
Videotron P3.9 size 2x4 m + operator program resolusi 1920 x 1080

 

 Jasa Event Organizer
Spesifikasi :

2 Paket Paket 40.000.000 0 Rp80.000.000

 [#] Gelar & Peragaan Warisan Budaya Museum
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp200.000.000

 [-] Jasa Penampilan Kesenian  

 Jasa Event Organizer
Spesifikasi :

2 Paket Paket 40.000.000 0 Rp80.000.000

 [-] Live streaming dan Videotron  

 Jasa Event Organizer
Spesifikasi :

2 Paket Paket 40.000.000 0 Rp80.000.000

 [-] Sewa panggung, sewa tenda, sewa lighting, sewa sound system  

 Jasa Event Organizer
Spesifikasi :

1 Paket Paket 40.000.000 0 Rp40.000.000

 [#] Lomba Edukatif Kultural (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp40.000.000

 [-] Jasa live streaming system 3 platform & Rental 1 set LED Videotron P3.9 size 2x4 m+
operator program, resolusi 1920 x 1080

 

 Jasa Event Organizer
Spesifikasi :

1 Paket Paket 40.000.000 0 Rp40.000.000

 [#] Pameran Temporer Koleksi Museum (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp140.000.000

 [-] Jasa Dekorasi Kegiatan (hiasan, taman, panggung)  

 Jasa Event Organizer Pameran/Pelaksanaan Kegiatan
Spesifikasi : Jasa dekorasi stand pameran

1 Kegiatan Kegiatan 10.000.000 0 Rp10.000.000

 [-] Jasa desain materi/background panel, serta foto penunjang pameran, meja kaca/fitrin tempat
koleksi

 

 Dekorasi Kegiatan/Pameran/Promosi/Ekshibishi
Spesifikasi : Desain, Instalasi, Perawatan dan
Pembongkaran

1 Paket Unit 50.000.000 0 Rp50.000.000

 [-] Jasa Penampilan kesenian 3 kali, Live Streaming System 3 Platform, & 1 set LED Videotron
P3.9 size 2x4 m + operator program resolusi 1920 x 1080

 

 Jasa Event Organizer
Spesifikasi :

2 Paket Paket 40.000.000 0 Rp80.000.000

 [#] Publikasi Virtual Museum (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp60.000.000

 [-]  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.06.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0001 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 10 dari 21



 Jasa Event Organizer
Spesifikasi :

1.5 Ls Paket 40.000.000 0 Rp60.000.000

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp81.326.000

 [#] Belajar Bersama di Museum (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp26.764.400

 [-]  

 Jasa Publikasi Media Cetak: 1/2 halaman
Spesifikasi : Media cetak area Jawa Timur

2 Kegiatan Kegiatan 12.500.000 0 Rp25.000.000

 Spanduk
Spesifikasi : Bahan Vinyl

2 Buah x 2
Kegiatan

Buah 441.100 0 Rp1.764.400

 [#] Gelar & Peragaan Warisan Budaya Museum
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp25.882.200

 [-]  

 Jasa Publikasi Media Cetak: 1/2 halaman
Spesifikasi : Media cetak area Jawa Timur

2 Kegiatan Kegiatan 12.500.000 0 Rp25.000.000

 Spanduk
Spesifikasi : Bahan Vinyl

2 Buah Buah 441.100 0 Rp882.200

 [#] Lomba Edukatif Kultural (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp13.382.200

 [-]  

 Jasa Publikasi Media Cetak: 1/2 halaman
Spesifikasi : Media cetak area Jawa Timur

1 Kegiatan Kegiatan 12.500.000 0 Rp12.500.000

 Spanduk
Spesifikasi : Bahan Vinyl

2 Buah Buah 441.100 0 Rp882.200

 [#] Pameran Temporer Koleksi Museum (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp15.297.200

 [-]  

 Banner
Spesifikasi :

5 Buah buah 383.000 0 Rp1.915.000

 Jasa Publikasi Media Cetak: 1/2 halaman
Spesifikasi : Media cetak area Jawa Timur

1 Kegiatan Kegiatan 12.500.000 0 Rp12.500.000

 Spanduk
Spesifikasi : Bahan Vinyl

2 Buah Buah 441.100 0 Rp882.200

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp209.535.000

5.1.02.02.04.0022 Belanja Sewa Electric Generating Set Rp9.000.000

 [#] Gelar & Peragaan Warisan Budaya Museum
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp9.000.000

 [-]  

 Sewa Genset
Spesifikasi : Kapasitas 80 KVA (Max 8 jam)

1 Unit x 2
Kegiatan

unit 4.500.000 0 Rp9.000.000

5.1.02.02.04.0117 Belanja Sewa Alat Kantor Lainnya Rp167.750.000

 [#] Lomba Edukatif Kultural (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp19.500.000

 [-]  

 Sewa Paket Tenda
Spesifikasi :

2 Paket Kegiatan 3.500.000 0 Rp7.000.000

 Sewa Panggung
Spesifikasi : paket sewa panggung

1 Paket Kegiatan 12.500.000 0 Rp12.500.000

 [#] Pameran Temporer Koleksi Museum (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp148.250.000

 [-]  

 Sewa Karpet
Spesifikasi :

180 M2 MÂ² 25.000 0 Rp4.500.000

 Sewa Lampu Panggung
Spesifikasi : Unit Parled RGBW, Unit Freshnel 2K, Unit
Follow spot, Unit Stand lighting, Unit Mixer control

3 Paket set 5.000.000 0 Rp15.000.000

 Sewa Panggung
Spesifikasi : paket sewa panggung

1 Paket Kegiatan 12.500.000 0 Rp12.500.000

 Sewa Partisi
Spesifikasi :

135 Set M2 750.000 0 Rp101.250.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.06.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0001 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 11 dari 21



 Sewa Tenda
Spesifikasi : Belanja Sewa Alat Kantor Lainnya

2 Paket Kegiatan 7.500.000 0 Rp15.000.000

5.1.02.02.04.0118 Belanja Sewa Mebel Rp4.975.000

 [#] Lomba Edukatif Kultural (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.715.000

 [-]  

 Sewa Kursi
Spesifikasi : Lipat/Plastik

50 Buah Buah 10.300 0 Rp515.000

 Sewa Kursi VIP
Spesifikasi : Sofa

3 Buah Buah 400.000 0 Rp1.200.000

 [#] Pameran Temporer Koleksi Museum (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.260.000

 [-]  

 Sewa Kursi
Spesifikasi : Lipat/Plastik

200 Buah Buah 10.300 0 Rp2.060.000

 Sewa Kursi VIP
Spesifikasi : Sofa

3 Buah Buah 400.000 0 Rp1.200.000

5.1.02.02.04.0132 Belanja Sewa Peralatan Studio Audio Rp27.810.000

 [#] Belajar Bersama di Museum (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp6.180.000

 [-]  

 Sewa Sound System
Spesifikasi :

1 Unit x 2
Kegiatan

Kegiatan 3.090.000 0 Rp6.180.000

 [#] Lomba Edukatif Kultural (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.090.000

 [-]  

 Sewa Sound System
Spesifikasi :

1 Kegiatan Kegiatan 3.090.000 0 Rp3.090.000

 [#] Pameran Temporer Koleksi Museum (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp18.540.000

 [-]  

 Sewa Sound System
Spesifikasi :

2 Unit x 3 Hari Kegiatan 3.090.000 0 Rp18.540.000

5.1.02.02.07 Belanja Sewa Aset Tetap Lainnya Rp11.247.600

5.1.02.02.07.0057 Belanja Sewa Tanaman Rp11.247.600

 [#] Pameran Temporer Koleksi Museum (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp11.247.600

 [-] Dekorasi taman ruang pameran uk 8 meter x 3 hari  

 Sewa Taman dan Dekorasi Pembukaan
Spesifikasi : Belanja sewa dekorasi taman untuk
pergelaran

21.84 Meter M1 515.000 0 Rp11.247.600

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp51.380.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp51.380.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp51.380.000

 [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp31.380.000

 [-]  

 BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI
(PEJABAT ESELON III/ GOL. IV)

Spesifikasi : JAWA TIMUR

5 Orang / Hari Orang /
Hari

1.076.000 0 Rp5.380.000

 Sewa kendaraan di dalam Daerah/Provinsi (dari tempat
kedudukan sampai tempat tujuan)

Spesifikasi : Roda Empat MPV standart, min personil : 3
orang

5 Unit Unit / Hari 1.100.000 0 Rp5.500.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas - Luar Kota
Spesifikasi : PROVINSI JATIM

50 Orang / Hari Orang/Hari 410.000 0 Rp20.500.000

 [#] Belajar Bersama di Museum (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp20.000.000

 [-]  

 Uang Harian yang diberikan kepada masyarakat yang
mendukung kegiatan pemerintahan dan pembangunan

Spesifikasi : Dalam Kota

100 Orang x 2
Kegiatan

Orang/Hari 100.000 0 Rp20.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.06.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0001 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 12 dari 21



5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp13.000.000

5.1.02.05.01 Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp13.000.000

5.1.02.05.01.0001 Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan Rp13.000.000

 [#] Lomba Edukatif Kultural (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp13.000.000

 [-]  

 Hadiah yang Bersifat Perlombaan
Spesifikasi : Juara Harapan 1

1 Orang Peserta 1.500.000 0 Rp1.500.000

 Hadiah yang Bersifat Perlombaan
Spesifikasi : Juara Harapan 2

2 Orang Peserta 1.000.000 0 Rp2.000.000

 Hadiah yang Bersifat Perlombaan
Spesifikasi : Uang Penghargaan Juara III Lomba

1 Orang Peserta 2.000.000 0 Rp2.000.000

 Hadiah yang Bersifat Perlombaan
Spesifikasi : Uang Penghargaan Juara II Lomba

1 Orang Peserta 2.500.000 0 Rp2.500.000

 Hadiah yang Bersifat Perlombaan
Spesifikasi : Uang Penghargaan Juara I Lomba

1 Orang Peserta 5.000.000 0 Rp5.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.231.743.650

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.22.06.1.01.04 Penyediaan dan Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Museum

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Sarana dan Prasarana Museum yang Tersedia 5 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.347.787.400

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.347.787.400

5.1.02.01 Belanja Barang Rp391.731.191

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp391.731.191

5.1.02.01.01.0009 Belanja Bahan-Isi Tabung Pemadam Kebakaran Rp29.175.600

 [#] Pemeliharaan Sarana dan Prasarana (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp29.175.600

 [-]  

 Pengisian Tabung APAR Ukuran 6kg
Spesifikasi : Tabung Ukuran 6kg

82 Buah Buah 355.800 0 Rp29.175.600

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp108.126.400

 [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp31.760.000

 [-]  

 Buku Profil
Spesifikasi :

200 Buku Buku 158.800 0 Rp31.760.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp76.366.400

 [-]  

 Brosur
Spesifikasi : Bifold, Ukuran Kertas A3, HD Printing, Finishing
Laminasi doff/glossy

5000
Eksemplar

Eksemplar 11.600 0 Rp58.000.000

 Buku Kwitansi
Spesifikasi :

50 Buah Buah 5.100 0 Rp255.000

 Correction Tape
Spesifikasi : Retype TR 481

30 Buah Buah 17.600 0 Rp528.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.06.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0001 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 13 dari 21



 isi stapler
Spesifikasi : great wall no. 01

12 Pack Pack 46.000 0 Rp552.000

 Isi Stapler Besar
Spesifikasi : No. 3

12 Box Box 92.800 0 Rp1.113.600

 Map Plastik
Spesifikasi : Stop Map Plastik,

200 Buah Buah 18.700 0 Rp3.740.000

 Map snel hekter SPJ
Spesifikasi :

200
Eksemplar

Eksemplar 7.600 0 Rp1.520.000

 Ordner Binder Glossy Bantex
Spesifikasi : Odner Binder Glossy Bantex Ukuran: Folio
Tebal: 7cm Tipe: 1441 warna: Biru, Hitam

150 Buah Buah 36.100 0 Rp5.415.000

 Paper Clip Besar
Spesifikasi : Kenko

20 Pack Pack 43.400 0 Rp868.000

 Paper Clip Kecil
Spesifikasi : Kenko

20 Pack Pack 19.800 0 Rp396.000

 Refill Tinta Stempel
Spesifikasi : Trodat 7081

15 Botol Botol 53.700 0 Rp805.500

 Snelhecter Map Plastik
Spesifikasi : folio

150 Buah Buah 8.640 0 Rp1.296.000

 Spidol Besar
Spesifikasi :

1 Lusin Lusin 107.300 0 Rp107.300

 Staplers
Spesifikasi : Max HD 10

10 Buah Buah 42.000 0 Rp420.000

 Trigonal / Klip / Paper Clips No. 3
Spesifikasi : Paper Clip Trigonal / Klip Penjepit Kertas No. 3

50 Box Box 27.000 0 Rp1.350.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp28.800.591

 [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp26.820.591

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi : ~

58982.955
Lembar

Lembar 200 0 Rp11.796.591

 Kertas HVS
Spesifikasi : 70 gr A4

67 Rim rim 57.000 0 Rp3.819.000

 Kertas HVS
Spesifikasi : 70 gr F4

150 Rim rim 74.700 0 Rp11.205.000

 [#] Pemeliharaan Sarana dan Prasarana (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.980.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi : ~

9900
Lembar

Lembar 200 0 Rp1.980.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp18.759.500

 [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.314.000

 [-]  

 Flashdisk 32 GB
Spesifikasi :

20 Buah Buah 165.700 0 Rp3.314.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp15.445.500

 [-]  

 Keyboard dan Mouse Wireless set
Spesifikasi : KM117

5 Set Set 378.300 0 Rp1.891.500

 Pita Printer
Spesifikasi : Dotmatrix

30 Buah Buah 139.300 0 Rp4.179.000

 Refill Toner Printer Laserjet
Spesifikasi :

30 Buah Buah 171.400 0 Rp5.142.000

 Tinta Printer
Spesifikasi : 1 set 4 warna

10 Set Set 423.300 0 Rp4.233.000

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp52.684.900

 [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.275.000

 [-]  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.06.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0001 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 14 dari 21



 Silicon spray (black magic)
Spesifikasi :

17 Buah Buah 75.000 0 Rp1.275.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp51.409.900

 [-]  

 Alat Pel
Spesifikasi :

40 Buah Buah 65.500 0 Rp2.620.000

 Alat Pembersih Kaca
Spesifikasi :

30 Buah Buah 24.200 0 Rp726.000

 Bak Plastik
Spesifikasi : Plastik

25 Buah Buah 60.300 0 Rp1.507.500

 cairan pembersih kaca
Spesifikasi : Pembersih kaca khusus dengan anti-redeposisi,
sehingga permukaan kaca akan selalu bersih dan berkilau

50 Liter Liter 41.800 0 Rp2.090.000

 Desinfektan Food Grade
Spesifikasi : Disinfectant Food Grade SUMA J-512 D4

10 Galon Galon 804.000 0 Rp8.040.000

 Ember
Spesifikasi : sedang

50 Buah buah 53.100 0 Rp2.655.000

 Gunting rumput
Spesifikasi :

10 Buah Buah 141.500 0 Rp1.415.000

 Kain Pel Lantai
Spesifikasi :

25 Buah Buah 32.200 0 Rp805.000

 KESET
Spesifikasi :

20 Buah Buah 190.700 0 Rp3.814.000

 Kresek sampah plastik
Spesifikasi : 80 x 100 cm

48 Pack Pack 41.300 0 Rp1.982.400

 Lap Serat Tinggi / kanebo
Spesifikasi :

20 Buah Buah 41.300 0 Rp826.000

 Sabit
Spesifikasi : type a

15 Buah Buah 141.500 0 Rp2.122.500

 Sapu Lantai
Spesifikasi :

20 Buah Buah 32.200 0 Rp644.000

 Sapu Lidi Taman
Spesifikasi :

100 Buah Buah 27.000 0 Rp2.700.000

 Senar pemotong rumput
Spesifikasi : Standart

15 Buah Buah 214.300 0 Rp3.214.500

 Taplak Meja
Spesifikasi :

30 Buah Buah 267.800 0 Rp8.034.000

 Tempat sampah injak besar
Spesifikasi :

30 Buah Buah 273.800 0 Rp8.214.000

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp69.005.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp42.195.000

 [-]  

 Baterai AA
Spesifikasi :

50 Pack Pack 21.900 0 Rp1.095.000

 Baterai AAA
Spesifikasi :

50 Pack Pack 21.900 0 Rp1.095.000

 Isolasi listrik
Spesifikasi :

20 Buah buah 12.100 0 Rp242.000

 Kabel HDMI 5M serat Jaring
Spesifikasi :

20 Buah Buah 29.500 0 Rp590.000

 Lampu LED
Spesifikasi : 16 watt

100 Buah buah 157.800 0 Rp15.780.000

 Lampu LED
Spesifikasi : 19 watt

100 Buah buah 193.700 0 Rp19.370.000

 Lampu LED untuk HUT Kemerdekaan
Spesifikasi :

20 Meter M 53.400 0 Rp1.068.000

 Senter
Spesifikasi :

5 Buah buah 227.000 0 Rp1.135.000

 Senter Lalu Lintas
Spesifikasi :

10 Buah buah 182.000 0 Rp1.820.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.06.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0001 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 15 dari 21



 [#] Pemeliharaan Sarana dan Prasarana (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp26.810.000

 [-]  

 Lampu TL
Spesifikasi : 36 watt

50 Buah buah 36.400 0 Rp1.820.000

 LED 19 W
Spesifikasi :

100 Buah Buah 123.800 0 Rp12.380.000

 Spot LED 20 W
Spesifikasi :

50 Buah Buah 252.200 0 Rp12.610.000

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp32.200.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp32.200.000

 [-]  

 Paper Bag
Spesifikasi : Desain, Cetak dan Finishing Tali Nylon

1000 Buah Buah 32.200 0 Rp32.200.000

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp25.979.200

 [#]
Sumber Dana :

Rp25.979.200

 [-]  

 kran air
Spesifikasi : wastafel / kamar mandi

50 Buah Buah 90.400 0 Rp4.520.000

 Nice Facial Tissue
Spesifikasi :

36 Pack Pack 44.700 0 Rp1.609.200

 Selang Air
Spesifikasi :

3 Roll Roll 590.000 0 Rp1.770.000

 Umbul-umbul
Spesifikasi : bahan kain

50 Buah Buah 361.600 0 Rp18.080.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp27.000.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp27.000.000

 [-]  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Kue Kotak

600 Kotak Kali 23.000 0 Rp13.800.000

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Nasi Kotak

300 Kotak Kali 44.000 0 Rp13.200.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp1.477.792.809

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp1.448.177.649

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp830.000.000

 [#] Penyediaan Administrasi PNPNSD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp830.000.000

 [-]  

 Honorarium Jasa Tenaga Administrasi
Spesifikasi : D-IV/S1

4 Orang x
14 Bulan

Orang /
Bulan

3.500.000 0 Rp196.000.000

 Honorarium Jasa Tenaga Administrasi
Spesifikasi : SD

2 Orang x
14 Bulan

Orang /
Bulan

2.900.000 0 Rp81.200.000

 Honorarium Jasa Tenaga Administrasi
Spesifikasi : SMA/D-I/D-II

7 Orang x
14 Bulan

Orang /
Bulan

3.100.000 0 Rp303.800.000

 Tambahan Honorarium Jasa Tenaga Administrasi
Spesifikasi : D-IV/S1

4 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

1.750.000 0 Rp84.000.000

 Tambahan Honorarium Jasa Tenaga Administrasi
Spesifikasi : SD

2 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

1.450.000 0 Rp34.800.000

 Tambahan Honorarium Jasa Tenaga Administrasi
Spesifikasi : SMA/D-I/D-II

7 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

1.550.000 0 Rp130.200.000

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp14.500.000

 [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp14.500.000

 [-]  

 Jasa Instruktur Senam
Spesifikasi : Level 3 ( senam jumat rutin 1 orang instruktur)

29 Orang /
Kali

OK 500.000 0 Rp14.500.000

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp320.653.907

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.06.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0001 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 16 dari 21



 [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp320.653.907

 [-] Koordinator Tenaga Kebersihan Taman Museum  

 Tenaga Cleaner/Kebersihan Kabupaten Sidoarjo
Spesifikasi : Koordinator

1 Orang x
12 Bulan

Orang per
Bulan

5.379.181 0 Rp64.550.165

 [-] Tenaga Kebersihan Taman Museum  

 Tenaga Cleaner/Kebersihan Kabupaten Sidoarjo
Spesifikasi : Tenaga Cleaner

4 Orang x
12 Bulan

Orang per
Bulan

5.335.495 0 Rp256.103.742

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp256.103.742

 [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp256.103.742

 [-]  

 Tenaga Keamanan Kabupaten Sidoarjo
Spesifikasi : Tenaga Keamanan (Pelaksana)

4 Orang x
12 Bulan

Orang per
Bulan

5.335.495 0 Rp256.103.742

5.1.02.02.01.0062 Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah Rp4.920.000

 [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp4.920.000

 [-]  

 #Langganan Media Cetak
Spesifikasi : Bhirawa

2
Eksemplar
x 12 Bulan

bulan 85.000 0 Rp2.040.000

 #Langganan Media Cetak
Spesifikasi : Jawa Pos

2
Eksemplar
x 12 Bulan

bulan 120.000 0 Rp2.880.000

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp22.000.000

 [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp22.000.000

 [-]  

 Langganan Domain dan Hosting
Spesifikasi : c-Panel

2 Paket Bulan 1.000.000 0 Rp2.000.000

 Langganan Internet
Spesifikasi :

20 Bulan Bulan 1.000.000 0 Rp20.000.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp29.615.160

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp26.832.000

 [#] Penyediaan Administrasi PNPNSD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp26.832.000

 [-]  

 BPJS
Spesifikasi :

13 Orang x
12 Bulan

orang/bulan 172.000 0 Rp26.832.000

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp1.236.960

 [#] Penyediaan Administrasi PNPNSD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.236.960

 [-]  

 Jaminan Kecelakaan Kerja (JKK)
Spesifikasi : 0,24% x Rp3.250.000

7 Orang x
12 Bulan

bulan 7.800 0 Rp655.200

 Jaminan Kecelakaan Kerja (JKK) SMP
Spesifikasi : 0,24% x Rp. 3.100.000

2 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

7.440 0 Rp178.560

 Jaminan Kecelakaan Kerja Non ASN D3
Spesifikasi : 0,24% x Rp. 3.500.000

4 Orang x
12 Bulan

Orang/bulan 8.400 0 Rp403.200

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp1.546.200

 [#] Penyediaan Administrasi PNPNSD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.546.200

 [-]  

 Jaminan Kematian (JKM) D3
Spesifikasi : 0,3% x Rp. 3.500.000

4 Orang x
12 Bulan

Orang/bulan 10.500 0 Rp504.000

 Jaminan Kematian (JKM) SMA
Spesifikasi : 0,3% x Rp. 3.250.000

7 Orang x
12 Bulan

Orang/bulan 9.750 0 Rp819.000

 Jaminan Kematian (JKM) SMP
Spesifikasi : 0,3% x Rp. 3.100.000

2 Orang x
12 Bulan

Orang/bulan 9.300 0 Rp223.200

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp313.125.400

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp137.772.400

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.06.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0001 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 17 dari 21



5.1.02.03.02.0117 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya Rp43.260.000

 [#] Pemeliharaan Sarana dan Prasarana (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp43.260.000

 [-]  

 **Pemeliharaan Jaringan CCTV
Spesifikasi :

4 Paket Tahun 10.815.000 0 Rp43.260.000

5.1.02.03.02.0121 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin Rp71.315.000

 [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.915.000

 [-]  

 **Pemeliharaane AC CT/Pck 5 PK
Spesifikasi :

5 Unit /
Tahun

Unit/Tahun 783.000 0 Rp3.915.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp12.200.000

 [-]  

 **Pemeliharaan AC Split 2 PK
Spesifikasi :

40 Unit /
Tahun

Unit/Tahun 305.000 0 Rp12.200.000

 [#] Pemeliharaan Sarana dan Prasarana (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp55.200.000

 [-]  

 Pemeliharaan AC
Spesifikasi : AC Casette

33 Unit /
Bulan

Unit/Bulan 400.000 0 Rp13.200.000

 Pemeliharaan Pembersihan AC Standing Floor
Spesifikasi : Pemeliharaan Pembersihan AC Standing Floor

120 Kali Kali 350.000 0 Rp42.000.000

5.1.02.03.02.0405 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer Rp14.600.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp14.600.000

 [-]  

 **Pemeliharaan PC
Spesifikasi :

40 Unit Unit/Tahun 365.000 0 Rp14.600.000

5.1.02.03.02.0409 Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Personal Computer Rp8.597.400

 [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp8.597.400

 [-]  

 Pemeliharaan Printer"
Spesifikasi :

14 Unit /
Tahun

Unit/Tahun 614.100 0 Rp8.597.400

5.1.02.03.03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Rp175.353.000

5.1.02.03.03.0001 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung
Kantor

Rp175.353.000

 [#] Pemeliharaan Sarana dan Prasarana (DAK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp175.353.000

 [-] Pekerjaan Pengecatan Exterior  

 *Pengecatan tembok lama (1 lapis cat dasar, 2 lapis cat
penutup)

Spesifikasi :

2180.53261
M2

M2 36.918 0 Rp80.499.083

 [-] Pekerjaan Pengecatan Interior  

 *Pengecatan tembok lama (1 lapis cat dasar, 2 lapis cat
penutup)

Spesifikasi :

135 M2 M2 36.918 0 Rp4.983.817

 [-] Pemeliharaan Instalasi Air  

 *Konstruksi Fisik Bangunan Gedung Negara Sederhana Kab.
Sidoarjo (Bangunan Gedung â‰¤ 2 lantai dan luas â‰¤ 500
m2)

Spesifikasi :

8.9683902
M2

M2 5.628.000 0 Rp50.474.100

 [-] Pemeliharaan Kamar Mandi Ruang Tuna Netra  

 *Konstruksi Fisik Bangunan Gedung Negara Sederhana Kab.
Sidoarjo (Bangunan Gedung â‰¤ 2 lantai dan luas â‰¤ 500
m2)

Spesifikasi :

2 M2 M2 5.628.000 0 Rp11.256.000

 [-] Pemeliharaan Ringan Mushola  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.06.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0001 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 18 dari 21



 *Konstruksi Fisik Bangunan Gedung Negara Sederhana Kab.
Sidoarjo (Bangunan Gedung â‰¤ 2 lantai dan luas â‰¤ 500
m2)

Spesifikasi :

5 M2 M2 5.628.000 0 Rp28.140.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp165.138.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp165.138.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp149.590.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp149.590.000

 [-]  

 BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI
(PEJABAT ESELON III/ GOL. IV)

Spesifikasi : JAWA TIMUR

20 Orang /
Hari

Orang / Hari 1.076.000 0 Rp21.520.000

 BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI
(PEJABAT ESELON IV/ GOL. III)

Spesifikasi : JAWA TIMUR

15 Orang /
Hari

Orang / Hari 664.000 0 Rp9.960.000

 Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pergi
Pulang (PP)

Spesifikasi : Ekonomi : SURABAYA - JAKARTA

15 Orang Orang 2.674.000 0 Rp40.110.000

 Sewa kendaraan di dalam Daerah/Provinsi (dari tempat
kedudukan sampai tempat tujuan)

Spesifikasi : Roda Empat MPV standart, min personil : 3
orang

15 Unit Unit / Hari 1.100.000 0 Rp16.500.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas - Luar Kota
Spesifikasi : PROVINSI JATIM

150 Orang /
Hari

Orang/Hari 410.000 0 Rp61.500.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp6.000.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp6.000.000

 [-]  

 Uang Transport Perjalanan dinas di dalam kota yang kurang
dari 8 (delapan) jam

Spesifikasi : Jawa Timur

60 Orang /
Hari

Orang / Hari 100.000 0 Rp6.000.000

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp2.100.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp2.100.000

 [-]  

 UANG HARIAN KEGIATAN RAPAT ATAU PERTEMUAN DI LUAR
KANTOR Provinsi Jawa Timur

Spesifikasi : FULLBOARD DI DALAM KOTA

15 Orang /
Hari

Orang/Hari 140.000 0 Rp2.100.000

5.1.02.04.01.0005 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota Rp7.448.000

 [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp5.348.000

 [-]  

 Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pergi
Pulang (PP)

Spesifikasi : Ekonomi : SURABAYA - JAKARTA

2 Orang Orang 2.674.000 0 Rp5.348.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp2.100.000

 [-]  

 UANG HARIAN KEGIATAN RAPAT ATAU PERTEMUAN DI LUAR
KANTOR Provinsi Jawa Timur

Spesifikasi : FULLBOARD DI LUAR KOTA

15 Orang /
Hari

Orang/Hari 140.000 0 Rp2.100.000

5.2 BELANJA MODAL Rp263.408.000

5.2.03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp263.408.000

5.2.03.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Rp263.408.000

5.2.03.01.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja Rp263.408.000

5.2.03.01.01.0001 Belanja Modal Bangunan Gedung Kantor Rp263.408.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp263.408.000

 [-] Pembangunan Gudang Museum  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.06.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0001 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 19 dari 21



 *Konstruksi Fisik Bangunan Gedung Negara Sederhana Kab.
Sidoarjo (Bangunan Gedung â‰¤ 2 lantai dan luas â‰¤ 500
m2)

Spesifikasi :

36 M2 M2 5.628.000 0 Rp202.608.000

 *Pengawasan Bangunan Gedung Sederhana sd 200 Juta
(Bangunan Gedung â‰¤ 2 lantai dan luas â‰¤ 500 m2;
sederhana, luas bangunan 36-70 m2, luas tanah 100-200 m2)

Spesifikasi :

1 Paket Kegiatan 24.800.000 0 Rp24.800.000

 Perencanaan
Spesifikasi : Perencanaan Bangunan Gedung Sederhana sd
200 Juta (Bangunan Gedung â‰¤ 2 lantai dan luas â‰¤
500 m2; sederhana, luas bangunan 36-70 m2, luas tanah
100-200 m2)

1 Paket kegiatan 36.000.000 0 Rp36.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.611.195.400

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp4.429.416.800

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp193.693.047

Februari Rp213.036.067

Maret Rp396.867.627

April Rp196.438.047

Mei Rp410.268.372

Juni Rp815.084.038

Juli Rp463.957.267

Agustus Rp498.737.437

September Rp264.909.767

Oktober Rp739.264.992

November Rp120.804.067

Desember Rp116.356.072

Jumlah Rp4.429.416.800

Surabaya, tanggal 01 Januari 2023
KEPALA DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

 

Dr. HUDIYONO, M.Si
NIP: 196403231985031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dr. Ir. ARIS MUKIYONO, MT., MM.
NIP: 196606251999031005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. BENNY SAMPIRWANTO, MSi 196507181990031005 Asisten Pemerintahan Dan
Kesejahteraan Masyarakat

 

2. Ir. MOH. GUNAWAN SALEH, MM 196705241992031004 Asisten Perekonomian dan
Pembangunan

 

3. Dr. AKH. JAZULI, SH.,M.Si 196507051990031011 Asisten Administrasi Umum  

4. Dr. HELMI PERDANA PUTERA, Drs, MSi 196303251989031013 Inspektur Provinsi Jawa Timur  

5. Ir. MOHAMMAD YASIN, MSi 196909161997101001 Kepala Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah

 

6. Ir. SIGIT PANOENTOEN, MSi 196607291997031001 Kepala Biro Administrasi
Pembangunan Setda

 

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.06.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0001 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 20 dari 21



7. Dr. LILIK PUDJIASTUTI, SH, MH 196901291993032001 Kepala Biro Hukum Setda  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.06.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0001 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 21 dari 21



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDProvinsi Jawa Timur

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/2.22.3.26.0.00.03.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.22 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAN

Program : 2.22.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

  

Kegiatan : 2.22.01.1.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah

Organisasi : 2.22.3.26.0.00.03.0000 DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

Unit : 2.22.3.26.0.00.03.0002 UPT. TAMAN BUDAYA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp96.123.000 (terbilang: sembilan puluh enam juta seratus dua puluh tiga ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan   

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp96.123.000

Keluaran   

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 2.22.01.1.07.06 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Unit Peralatan dan Mesin Lainnya yang disediakan 9 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp20.340.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp20.340.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp20.340.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp20.340.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp20.340.000

 [#] Pengelolaan Taman Budaya
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp20.340.000

 [-]  

 SSD External Portable
Spesifikasi : ~2 terabyte

3 Unit unit 6.780.000 0 Rp20.340.000

5.2 BELANJA MODAL Rp75.783.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp75.783.000

5.2.02.06 Belanja Modal Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar Rp45.000.000

5.2.02.06.01 Belanja Modal Alat Studio Rp45.000.000

5.2.02.06.01.0001 Belanja Modal Peralatan Studio Audio Rp45.000.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.1.07 - 2.22.3.26.0.00.03.0002 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 1 dari 3



 [#] Pengelolaan Taman Budaya
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp45.000.000

 [-]  

 Professional Sound System set
Spesifikasi :

1.6803584765 Unit Unit 26.780.000 0 Rp45.000.000

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp30.783.000

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit Rp30.783.000

5.2.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer Rp30.783.000

 [#] Pengelolaan Taman Budaya
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp30.783.000

 [-]  

 Laptop
Spesifikasi : Core I 5

1 Unit Unit 14.715.000 0 Rp14.715.000

 PC All in One
Spesifikasi :

1 Unit Unit 16.068.000 0 Rp16.068.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp96.123.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp96.123.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp45.000.000

Februari Rp30.783.000

Maret Rp0

April Rp20.340.000

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp96.123.000

Surabaya, tanggal 01 Januari 2023
KEPALA DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

 

Dr. HUDIYONO, M.Si
NIP: 196403231985031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dr. Ir. ARIS MUKIYONO, MT., MM.
NIP: 196606251999031005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. BENNY SAMPIRWANTO, MSi 196507181990031005 Asisten Pemerintahan Dan
Kesejahteraan Masyarakat

 

2. Ir. MOH. GUNAWAN SALEH, MM 196705241992031004 Asisten Perekonomian dan
Pembangunan

 

3. Dr. AKH. JAZULI, SH.,M.Si 196507051990031011 Asisten Administrasi Umum  

4. Dr. HELMI PERDANA PUTERA, Drs, MSi 196303251989031013 Inspektur Provinsi Jawa Timur  

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.1.07 - 2.22.3.26.0.00.03.0002 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 2 dari 3



5. Ir. MOHAMMAD YASIN, MSi 196909161997101001 Kepala Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah

 

6. Ir. SIGIT PANOENTOEN, MSi 196607291997031001 Kepala Biro Administrasi
Pembangunan Setda

 

7. Dr. LILIK PUDJIASTUTI, SH, MH 196901291993032001 Kepala Biro Hukum Setda  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.1.07 - 2.22.3.26.0.00.03.0002 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 3 dari 3



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDProvinsi Jawa Timur

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/2.22.3.26.0.00.03.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.22 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAN

Program : 2.22.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

  

Kegiatan : 2.22.01.1.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Organisasi : 2.22.3.26.0.00.03.0000 DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

Unit : 2.22.3.26.0.00.03.0002 UPT. TAMAN BUDAYA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp120.374.000 (terbilang: seratus dua puluh juta tiga ratus tujuh puluh empat ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan   

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp120.374.000

Keluaran   

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 2.22.01.1.08.02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan 3 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp8.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp8.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp8.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp8.000.000

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp8.000.000

 [#] Pengelolaan Taman Budaya
Sumber Dana :

Rp8.000.000

 [-]  

 Langganan Internet
Spesifikasi :

8 Bulan Bulan 1.000.000 0 Rp8.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp8.000.000

 

Sub Kegiatan : 2.22.01.1.08.04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.1.08 - 2.22.3.26.0.00.03.0002 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 1 dari 3



Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan 16 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp112.374.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp112.374.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp63.194.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp63.194.000

5.1.02.01.01.0002 Belanja Bahan-Bahan Kimia Rp12.068.000

 [#] Pengelolaan Taman Budaya
Sumber Dana :

Rp12.068.000

 [-]  

 Hand Sanitizer
Spesifikasi : refill

15.00995
Liter

Liter 804.000 0 Rp12.068.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp11.285.000

 [#] Pengelolaan Taman Budaya
Sumber Dana :

Rp11.285.000

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : pilot

10 Pack Pack 42.900 0 Rp429.000

 isi staples No 10
Spesifikasi : Spesifikasi Produk Jenis: isi staples Isi Staples MAX No
10

100 Pack Pack 37.300 0 Rp3.730.000

 Ordner Binder Glossy Bantex
Spesifikasi : Odner Binder Glossy Bantex Ukuran: Folio Tebal: 7cm
Tipe: 1441 warna: Biru, Hitam

100 Buah Buah 36.100 0 Rp3.610.000

 Paper Clip Besar
Spesifikasi : No. 5

100 Pack Pack 10.900 0 Rp1.090.000

 Plakband
Spesifikasi : Hitam

10 Lusin Lusin 133.600 0 Rp1.336.000

 Snelhecter Map
Spesifikasi : Diamond 2001/P

100 Buah Buah 10.900 0 Rp1.090.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp8.076.000

 [#] Pengelolaan Taman Budaya
Sumber Dana :

Rp8.076.000

 [-]  

 Amplop L-90 dg perekat
Spesifikasi : 425 box

20 Box Box 30.300 0 Rp606.000

 Kertas HVS
Spesifikasi : 70 gr F4

100 Rim rim 74.700 0 Rp7.470.000

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp4.110.000

 [#] Pengelolaan Taman Budaya
Sumber Dana :

Rp4.110.000

 [-]  

 materai
Spesifikasi : 10000

411 Buah Eksemplar 10.000 0 Rp4.110.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp25.285.000

 [#] Pengelolaan Taman Budaya
Sumber Dana :

Rp25.285.000

 [-]  

 Flasdisk 64 GB
Spesifikasi :

10 Buah Buah 256.400 0 Rp2.564.000

 Pita Printer
Spesifikasi : Dotmatrix

10 Buah Buah 139.300 0 Rp1.393.000

 Tinta Printer warna epson L-200 (4 warna)
Spesifikasi :

4 Set Set 307.000 0 Rp1.228.000

 Tinta/Toner Printer
Spesifikasi :

25 Buah Set 804.000 0 Rp20.100.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.1.08 - 2.22.3.26.0.00.03.0002 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 2 dari 3



5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp2.370.000

 [#] Pengelolaan Taman Budaya
Sumber Dana :

Rp2.370.000

 [-]  

 Masker non medis
Spesifikasi : 3 ply

100 Box Box 23.700 0 Rp2.370.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp49.180.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp49.180.000

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp49.180.000

 [#] Pengelolaan Taman Budaya
Sumber Dana :

Rp49.180.000

 [-] 10 orang x 20 kegiatan  

 Upah Tenaga Kebersihan
Spesifikasi :

200 Orang Orang /
Hari

245.900 0 Rp49.180.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp112.374.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp120.374.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp20.438.000

Februari Rp6.000.000

Maret Rp25.361.000

April Rp18.642.500

Mei Rp8.110.000

Juni Rp4.000.000

Juli Rp4.000.000

Agustus Rp4.000.000

September Rp4.000.000

Oktober Rp16.642.500

November Rp4.000.000

Desember Rp5.180.000

Jumlah Rp120.374.000

Surabaya, tanggal 01 Januari 2023
KEPALA DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

 

Dr. HUDIYONO, M.Si
NIP: 196403231985031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dr. Ir. ARIS MUKIYONO, MT., MM.
NIP: 196606251999031005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. BENNY SAMPIRWANTO, MSi 196507181990031005 Asisten Pemerintahan Dan
Kesejahteraan Masyarakat

 

2. Ir. MOH. GUNAWAN SALEH, MM 196705241992031004 Asisten Perekonomian dan
Pembangunan

 

3. Dr. AKH. JAZULI, SH.,M.Si 196507051990031011 Asisten Administrasi Umum  

4. Dr. HELMI PERDANA PUTERA, Drs, MSi 196303251989031013 Inspektur Provinsi Jawa Timur  

5. Ir. MOHAMMAD YASIN, MSi 196909161997101001 Kepala Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah

 

6. Ir. SIGIT PANOENTOEN, MSi 196607291997031001 Kepala Biro Administrasi
Pembangunan Setda

 

7. Dr. LILIK PUDJIASTUTI, SH, MH 196901291993032001 Kepala Biro Hukum Setda  

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.1.08 - 2.22.3.26.0.00.03.0002 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 3 dari 3



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDProvinsi Jawa Timur

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/2.22.3.26.0.00.03.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.22 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAN

Program : 2.22.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

  

Kegiatan : 2.22.01.1.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Organisasi : 2.22.3.26.0.00.03.0000 DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

Unit : 2.22.3.26.0.00.03.0002 UPT. TAMAN BUDAYA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp593.226.000 (terbilang: lima ratus sembilan puluh tiga juta dua ratus dua puluh enam ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan   

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp593.226.000

Keluaran   

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 2.22.01.1.09.02 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Kendaraan dinas operasioanal atau lapangan yang dipelihara dan dibayarkan pajak dan
perizinannya

14 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp15.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp15.000.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp15.000.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp15.000.000

5.1.02.03.02.0035 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas Bermotor
Perorangan

Rp12.000.000

 [#] Pengelolaan Taman Budaya
Sumber Dana :

Rp12.000.000

 [-]  

 Pemeliharaan Kendaraan Operasional Jawa Timur
Spesifikasi : Roda Empat

0.3571428571 Unit / Tahun Unit / Tahun 33.600.000 0 Rp12.000.000

5.1.02.03.02.0038 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Beroda
Dua

Rp3.000.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.1.09 - 2.22.3.26.0.00.03.0002 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 1 dari 4



 [#] Pengelolaan Taman Budaya
Sumber Dana :

Rp3.000.000

 [-]  

 Pemeliharaan Kendaraan Operasional Jawa Timur
Spesifikasi : Roda Dua

0.8219178082 Unit / Tahun Unit / Tahun 3.650.000 0 Rp3.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp15.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.22.01.1.09.06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara 5 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp65.226.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp65.226.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp65.226.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp34.548.000

5.1.02.03.02.0121 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin Rp30.898.000

 [#] Pengelolaan Taman Budaya
Sumber Dana :

Rp30.898.000

 [-]  

 **Pemeliharaan AC Split 2 PK
Spesifikasi :

20 Unit Unit/Tahun 305.000 0 Rp6.100.000

 **Pemeliharaane AC CT/Pck 5 PK
Spesifikasi :

10 Unit Unit/Tahun 783.000 0 Rp7.830.000

 **Pemelihraan AC Split 1 & 1,5 PK
Spesifikasi :

56 Unit Unit/Tahun 303.000 0 Rp16.968.000

5.1.02.03.02.0405 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer Rp3.650.000

 [#] Pengelolaan Taman Budaya
Sumber Dana :

Rp3.650.000

 [-]  

 **Pemeliharaan PC
Spesifikasi :

10 Unit / Tahun Unit/Tahun 365.000 0 Rp3.650.000

5.1.02.03.04 Belanja Pemeliharaan Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp30.678.000

5.1.02.03.04.0126 Belanja Pemeliharaan Jaringan-Jaringan Listrik-Jaringan Listrik Lainnya Rp30.678.000

 [#] Pengelolaan Taman Budaya
Sumber Dana :

Rp30.678.000

 [-]  

 # Pekerjaan Instalasi Jaringan Listrik
Spesifikasi : Jaringan Kabel Power

23.5064778 M m 1.305.088 0 Rp30.678.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp65.226.000

 

Sub Kegiatan : 2.22.01.1.09.09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara /Direhabilitasi 1 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.1.09 - 2.22.3.26.0.00.03.0002 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 2 dari 4



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp513.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp513.000.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp513.000.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp57.000.000

5.1.02.03.02.0023 Belanja Pemeliharaan Alat Besar-Alat Bantu-Pompa Rp57.000.000

 [#] Pengelolaan Taman Budaya
Sumber Dana :

Rp57.000.000

 [-]  

 **Pemeliharaan Pompa Besar
Spesifikasi :

7.84421661
Unit / Tahun

Unit/Tahun 7.266.500 0 Rp57.000.000

5.1.02.03.03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Rp456.000.000

5.1.02.03.03.0001 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung
Kantor

Rp456.000.000

 [#] Pengelolaan Taman Budaya
Sumber Dana :

Rp456.000.000

 [-] Pekerjaan Fisik Perbaikan Halaman Pendopo (konstruksi)  

 # Pemeliharaan Gedung atau Bangunan Dalam Negeri
Spesifikasi : Halaman Gedung/Bangunan Kantor

22200 Ls m2 9.010 0 Rp200.000.000

 [-] Pekerjaan Fisik Perbaikan Halaman Pendopo (pengawasan)  

 Pengawasan Bangunan Gedung Negara Sederhana (Konstruksi
Fisik sampai dengan 250 Juta)

Spesifikasi : 0,1188 x 250 Juta

0.606667273
Ls

Keg 32.967.000 0 Rp20.000.000

 [-] Pekerjaan Fisik Perbaikan Halaman Pendopo (perencanaan)  

 Perencanaan Bangunan Gedung Negara Sederhana (Konstruksi
Fisik sampai dengan 250 Juta)

Spesifikasi : 0,17494 x 250 Juta

0.740466493
Ls

Keg 48.618.000 0 Rp36.000.000

 [-] Pemeliharaan/Perbaikan wisma (konstruksi)  

 ***Bangunan Gedung Tempat Kerja Lainnya Permanen
Spesifikasi :

23.7288907788
M2

M2 6.584.800 0 Rp156.250.000

 [-] Pemeliharaan/Perbaikan wisma (pengawasan)  

 Pengawasan Bangunan Gedung Negara Sederhana (Konstruksi
Fisik sampai dengan 250 Juta)

Spesifikasi : 0,1188 x 250 Juta

0.4739588073
Ls

Keg 32.967.000 0 Rp15.625.000

 [-] Pemeliharaan/Perbaikan wisma (perencanaan)  

 Perencanaan Bangunan Gedung Negara Sederhana dan Tidak
Sederhana (Konstruksi Fisik dari 150 juta sampai dengan 200
juta)

Spesifikasi :

0.934975566
Ls

Keg 30.081.000 0 Rp28.125.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp513.000.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp593.226.000

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp61.400.000

April Rp34.678.000

Mei Rp0

Juni Rp31.648.000

Juli Rp0

Agustus Rp4.000.000

September Rp256.750.000

Oktober Rp200.000.000

November Rp0

Desember Rp4.750.000

Jumlah Rp593.226.000

Surabaya, tanggal 01 Januari 2023
KEPALA DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

 

Dr. HUDIYONO, M.Si
NIP: 196403231985031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dr. Ir. ARIS MUKIYONO, MT., MM.
NIP: 196606251999031005

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.1.09 - 2.22.3.26.0.00.03.0002 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 3 dari 4



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. BENNY SAMPIRWANTO, MSi 196507181990031005 Asisten Pemerintahan Dan
Kesejahteraan Masyarakat

 

2. Ir. MOH. GUNAWAN SALEH, MM 196705241992031004 Asisten Perekonomian dan
Pembangunan

 

3. Dr. AKH. JAZULI, SH.,M.Si 196507051990031011 Asisten Administrasi Umum  

4. Dr. HELMI PERDANA PUTERA, Drs, MSi 196303251989031013 Inspektur Provinsi Jawa Timur  

5. Ir. MOHAMMAD YASIN, MSi 196909161997101001 Kepala Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah

 

6. Ir. SIGIT PANOENTOEN, MSi 196607291997031001 Kepala Biro Administrasi
Pembangunan Setda

 

7. Dr. LILIK PUDJIASTUTI, SH, MH 196901291993032001 Kepala Biro Hukum Setda  

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.1.09 - 2.22.3.26.0.00.03.0002 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 4 dari 4



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDProvinsi Jawa Timur

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/2.22.3.26.0.00.03.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.22 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAN

Program : 2.22.02 PROGRAM PENGEMBANGAN KEBUDAYAAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

  

Kegiatan : 2.22.02.1.01 Pengelolaan Kebudayaan yang Masyarakat Pelakunya Lintas Daerah Kabupaten/Kota dalam 1
(satu) Daerah Provinsi

Organisasi : 2.22.3.26.0.00.03.0000 DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

Unit : 2.22.3.26.0.00.03.0002 UPT. TAMAN BUDAYA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp2.000.000.000 (terbilang: dua miliar rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan   

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp2.000.000.000

Keluaran   

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 2.22.02.1.01.01 Pelindungan, Pengembangan, Pemanfaatan Objek Pemajuan Kebudayaan

Sumber Pendanaan : DAK Non Fisik-BOP Museum dan Taman Budaya-Taman Budaya

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Objek Pemajuan Kebudayaan yang Dilindungi, Dikembangkan dan Dimanfaatkan 4 Objek

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.547.056.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.547.056.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp343.056.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp343.056.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp16.920.000

 [#] Fasilitasi Penampilan Kesenian/Pameran (DAK)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOP Museum dan Taman Budaya-Taman Budaya

Rp7.520.000

 [-]  

 Dexlite
Spesifikasi : ~

400 Liter Liter 18.800 0 Rp7.520.000

 [#] Pergelaran Seni Pertunjukan Teater (DAK)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOP Museum dan Taman Budaya-Taman Budaya

Rp3.760.000

 [-]  

 Dexlite
Spesifikasi : ~

200 Liter Liter 18.800 0 Rp3.760.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.02.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0002 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 1 dari 8



 [#] Pergelaran Wayang Kulit (DAK)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOP Museum dan Taman Budaya-Taman Budaya

Rp5.640.000

 [-]  

 Dexlite
Spesifikasi : ~

300 Liter Liter 18.800 0 Rp5.640.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp4.000.000

 [#] Fasilitasi Penampilan Kesenian/Pameran (DAK)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOP Museum dan Taman Budaya-Taman Budaya

Rp2.000.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi : ~

10000
Lembar

Lembar 200 0 Rp2.000.000

 [#] Pergelaran Seni Pertunjukan Teater (DAK)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOP Museum dan Taman Budaya-Taman Budaya

Rp1.000.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi : ~

5000 Lembar Lembar 200 0 Rp1.000.000

 [#] Pergelaran Wayang Kulit (DAK)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOP Museum dan Taman Budaya-Taman Budaya

Rp1.000.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi : ~

5000 Lembar Lembar 200 0 Rp1.000.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp2.000.000

 [#] Pergelaran Seni Pertunjukan Teater (DAK)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOP Museum dan Taman Budaya-Taman Budaya

Rp1.000.000

 [-]  

 Piagam
Spesifikasi : berpigora

4 Buah buah 250.000 0 Rp1.000.000

 [#] Pergelaran Wayang Kulit (DAK)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOP Museum dan Taman Budaya-Taman Budaya

Rp1.000.000

 [-]  

 Piagam
Spesifikasi : berpigora

4 Buah buah 250.000 0 Rp1.000.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp320.136.000

 [#] Fasilitasi Penampilan Kesenian/Pameran (DAK)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOP Museum dan Taman Budaya-Taman Budaya

Rp132.704.000

 [-]  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Kue Kotak

928 Kotak Kali 23.000 0 Rp21.344.000

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Prasmanan

1392 Kali Kali 80.000 0 Rp111.360.000

 [#] Pergelaran Seni Pertunjukan Teater (DAK)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOP Museum dan Taman Budaya-Taman Budaya

Rp118.976.000

 [-]  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Kue Kotak

832 Kotak Kali 23.000 0 Rp19.136.000

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Prasmanan

1248 Kali Kali 80.000 0 Rp99.840.000

 [#] Pergelaran Wayang Kulit (DAK)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOP Museum dan Taman Budaya-Taman Budaya

Rp68.456.000

 [-]  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Kue Kotak

472 Kotak Kali 23.000 0 Rp10.856.000

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Prasmanan

720 Kali Kali 80.000 0 Rp57.600.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp1.204.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp1.204.000.000

5.1.02.02.01.0025 Belanja Jasa Tenaga Kesenian dan Kebudayaan Rp532.000.000

 [#] Fasilitasi Penampilan Kesenian/Pameran (DAK)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOP Museum dan Taman Budaya-Taman Budaya

Rp174.000.000

 [-]  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.02.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0002 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 2 dari 8



 Dramatur
Spesifikasi : Dramatur

4 Orang OK 5.000.000 0 Rp20.000.000

 Penata Iringan
Spesifikasi : Penata Iringan

8 Orang OK 3.000.000 0 Rp24.000.000

 Pendukung Penyajian Kepesertaan/Pengrawit/Pemain/Crew
Spesifikasi : Pendukung Penyajian
Kepesertaan/Pengrawit/Pemain/Crew

120 Orang OK 750.000 0 Rp90.000.000

 Sutradara
Spesifikasi : Sutradara

8 Orang OK 5.000.000 0 Rp40.000.000

 [#] Pergelaran Seni Pertunjukan Teater (DAK)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOP Museum dan Taman Budaya-Taman Budaya

Rp180.000.000

 [-]  

 Dramatur
Spesifikasi : Dramatur

2 Orang OK 5.000.000 0 Rp10.000.000

 Penata Iringan
Spesifikasi : Penata Iringan

4 Orang OK 3.000.000 0 Rp12.000.000

 Pendukung Penyajian Kepesertaan/Pengrawit/Pemain/Crew
Spesifikasi : Pendukung Penyajian
Kepesertaan/Pengrawit/Pemain/Crew

160 Orang OK 750.000 0 Rp120.000.000

 Sinden
Spesifikasi : Sinden

4 Kegiatan OK 4.500.000 0 Rp18.000.000

 Sutradara
Spesifikasi : Sutradara

4 Orang OK 5.000.000 0 Rp20.000.000

 [#] Pergelaran Wayang Kulit (DAK)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOP Museum dan Taman Budaya-Taman Budaya

Rp178.000.000

 [-]  

 Dalang
Spesifikasi : Dalang

4 Orang OK 10.000.000 0 Rp40.000.000

 Penata Iringan
Spesifikasi : Penata Iringan

4 Orang OK 3.000.000 0 Rp12.000.000

 Pendukung Penyajian Kepesertaan/Pengrawit/Pemain/Crew
Spesifikasi : Pendukung Penyajian
Kepesertaan/Pengrawit/Pemain/Crew

120 Orang OK 750.000 0 Rp90.000.000

 Sinden
Spesifikasi : Sinden

8 Orang OK 4.500.000 0 Rp36.000.000

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp32.000.000

 [#] Fasilitasi Penampilan Kesenian/Pameran (DAK)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOP Museum dan Taman Budaya-Taman Budaya

Rp16.000.000

 [-]  

 Jasa Tenaga Kasar
Spesifikasi :

80 Orang OK 200.000 0 Rp16.000.000

 [#] Pergelaran Seni Pertunjukan Teater (DAK)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOP Museum dan Taman Budaya-Taman Budaya

Rp8.000.000

 [-]  

 Jasa Tenaga Kasar
Spesifikasi :

40 Orang OK 200.000 0 Rp8.000.000

 [#] Pergelaran Wayang Kulit (DAK)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOP Museum dan Taman Budaya-Taman Budaya

Rp8.000.000

 [-]  

 Jasa Tenaga Kasar
Spesifikasi :

40 Orang OK 200.000 0 Rp8.000.000

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp640.000.000

 [#] Fasilitasi Penampilan Kesenian/Pameran (DAK)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOP Museum dan Taman Budaya-Taman Budaya

Rp320.000.000

 [-]  

 Jasa Event Organizer
Spesifikasi :

8 Kegiatan Paket 40.000.000 0 Rp320.000.000

 [#] Pergelaran Seni Pertunjukan Teater (DAK)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOP Museum dan Taman Budaya-Taman Budaya

Rp160.000.000

 [-]  

 Jasa Event Organizer
Spesifikasi :

4 Kegiatan Paket 40.000.000 0 Rp160.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.02.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0002 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 3 dari 8



 [#] Pergelaran Wayang Kulit (DAK)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOP Museum dan Taman Budaya-Taman Budaya

Rp160.000.000

 [-]  

 Jasa Event Organizer
Spesifikasi :

4 Kegiatan Paket 40.000.000 0 Rp160.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.547.056.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.22.02.1.01.02 Pembinaan Sumber Daya Manusia, Lembaga, dan Pranata Kebudayaan

Sumber Pendanaan : DAK Non Fisik-BOP Museum dan Taman Budaya-Taman Budaya

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Peserta Pembinaan Sumber Daya Manusia, Lembaga, dan Pranata Kebudayaan 40 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp107.950.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp107.950.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp44.420.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp44.420.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp770.000

 [#] Workshop Seni Budaya (DAK)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOP Museum dan Taman Budaya-Taman Budaya

Rp770.000

 [-]  

 Block-Note
Spesifikasi :

50 Buah buah 11.000 0 Rp550.000

 Bolpoint
Spesifikasi : ~Bolpoint Hitam

5 Box Box 44.000 0 Rp220.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp300.000

 [#] Workshop Seni Budaya (DAK)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOP Museum dan Taman Budaya-Taman Budaya

Rp300.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi : ~

1500
Lembar

Lembar 200 0 Rp300.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.250.000

 [#] Workshop Seni Budaya (DAK)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOP Museum dan Taman Budaya-Taman Budaya

Rp1.250.000

 [-]  

 Sertifikat Peserta
Spesifikasi : ~

50 Buah Buah 25.000 0 Rp1.250.000

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp13.500.000

 [#] Workshop Seni Budaya (DAK)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOP Museum dan Taman Budaya-Taman Budaya

Rp13.500.000

 [-]  

 Goodie Bag
Spesifikasi : ~Tas, New Normal Kit, Snack, Air Mineral

45 Pack Pack 300.000 0 Rp13.500.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp28.600.000

 [#] Workshop Seni Budaya (DAK)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOP Museum dan Taman Budaya-Taman Budaya

Rp28.600.000

 [-]  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Kue Kotak

200 Kotak Kali 23.000 0 Rp4.600.000

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Prasmanan

300 Kali Kali 80.000 0 Rp24.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp47.530.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp39.100.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.02.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0002 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 4 dari 8



5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp8.600.000

 [#] Workshop Seni Budaya (DAK)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOP Museum dan Taman Budaya-Taman Budaya

Rp8.600.000

 [-]  

 Honorarium Moderator
Spesifikasi :

2 Orang Orang /
Kali

700.000 0 Rp1.400.000

 HONORARIUM NARASUMBER ATAU PEMBAHAS
Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah/yang disetarakan

8 Orang /
Jam

Orang /
Jam

900.000 0 Rp7.200.000

5.1.02.02.01.0025 Belanja Jasa Tenaga Kesenian dan Kebudayaan Rp6.000.000

 [#] Workshop Seni Budaya (DAK)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOP Museum dan Taman Budaya-Taman Budaya

Rp6.000.000

 [-]  

 Pendukung Penyajian Kepesertaan/Pengrawit/Pemain/Crew
Spesifikasi : Pendukung Penyajian
Kepesertaan/Pengrawit/Pemain/Crew

8 Orang OK 750.000 0 Rp6.000.000

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp2.000.000

 [#] Workshop Seni Budaya (DAK)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOP Museum dan Taman Budaya-Taman Budaya

Rp2.000.000

 [-]  

 Jasa Tenaga Kasar
Spesifikasi :

10 Orang OK 200.000 0 Rp2.000.000

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp22.500.000

 [#] Workshop Seni Budaya (DAK)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOP Museum dan Taman Budaya-Taman Budaya

Rp22.500.000

 [-]  

 #Jasa Dokumentasi Foto Video
Spesifikasi : 1 camera full HD, Video mixer 4 ch, Multimedia Input,
Picture in Picture Display, Funfare and CGI, Live Streaming 1
Platform, Cinematic Video, Unlimited Photoshoot

2 Hari Hari 5.000.000 0 Rp10.000.000

 Jasa Publikasi Media Cetak: 1/2 halaman
Spesifikasi : Media cetak area Jawa Timur

1
Kegiatan

Kegiatan 12.500.000 0 Rp12.500.000

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp8.430.000

5.1.02.02.04.0118 Belanja Sewa Mebel Rp2.250.000

 [#] Workshop Seni Budaya (DAK)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOP Museum dan Taman Budaya-Taman Budaya

Rp2.250.000

 [-]  

 Sewa Meja
Spesifikasi : Meja dengan Taplak Meja

15 Buah Buah 150.000 0 Rp2.250.000

5.1.02.02.04.0132 Belanja Sewa Peralatan Studio Audio Rp6.180.000

 [#] Workshop Seni Budaya (DAK)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOP Museum dan Taman Budaya-Taman Budaya

Rp6.180.000

 [-]  

 Sewa Sound System
Spesifikasi :

2
Kegiatan

Kegiatan 3.090.000 0 Rp6.180.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp16.000.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp16.000.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp16.000.000

 [#] Workshop Seni Budaya (DAK)
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOP Museum dan Taman Budaya-Taman Budaya

Rp16.000.000

 [-]  

 Uang Harian yang diberikan kepada masyarakat yang mendukung
kegiatan pemerintahan dan pembangunan

Spesifikasi : Luar Kota

80 Orang Orang/Hari 200.000 0 Rp16.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp107.950.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.22.02.1.01.03 Penyediaan dan Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Taman Budaya

Sumber Pendanaan : DAK Non Fisik-BOP Museum dan Taman Budaya-Taman Budaya

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.02.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0002 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 5 dari 8



Indikator Target

Jumlah Sarana dan Prasarana Taman Budaya yang Disediakan dan Dipelihara 8 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp344.994.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp344.994.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp27.047.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp27.047.000

5.1.02.01.01.0002 Belanja Bahan-Bahan Kimia Rp2.710.000

 [#] Perbaikan dan Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Taman Budaya
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOP Museum dan Taman Budaya-Taman Budaya

Rp2.710.000

 [-]  

 Handsanitizer
Spesifikasi :

10 Liter Liter 64.400 0 Rp644.000

 Obat Pembasmi Serangga
Spesifikasi : 600ml

20 Unit buah 56.100 0 Rp1.122.000

 pengharum ruangan
Spesifikasi :

20 Unit Buah 47.200 0 Rp944.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.004.000

 [#] Perbaikan dan Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Taman Budaya
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOP Museum dan Taman Budaya-Taman Budaya

Rp1.004.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi : ~

5020 Lembar Lembar 200 0 Rp1.004.000

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp20.823.000

 [#] Perbaikan dan Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Taman Budaya
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOP Museum dan Taman Budaya-Taman Budaya

Rp20.823.000

 [-]  

 Kabel Roll
Spesifikasi : Kenmaster, 25m

4 Buah Buah 557.000 0 Rp2.228.000

 Lampu Hallogen
Spesifikasi : 400 watt

5 Buah buah 1.421.000 0 Rp7.105.000

 Lampu LED
Spesifikasi : ~10 Watt

50 Buah buah 51.500 0 Rp2.575.000

 Lampu TL
Spesifikasi : 36 watt

50 Buah buah 36.400 0 Rp1.820.000

 Stopkontak
Spesifikasi : ~Steker + Saklar 3 in 1

20 Unit unit 35.500 0 Rp710.000

 Travo Hallogen
Spesifikasi : 400 watt

5 Buah buah 923.000 0 Rp4.615.000

 Travo TL 36 W
Spesifikasi :

25 Buah Buah 70.800 0 Rp1.770.000

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp2.510.000

 [#] Perbaikan dan Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Taman Budaya
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOP Museum dan Taman Budaya-Taman Budaya

Rp2.510.000

 [-]  

 Hand wash (refill)
Spesifikasi : standar

50 Pack Pack 24.200 0 Rp1.210.000

 Tisu pengesat
Spesifikasi : ~Isi 150 sheets, 2 ply

50 Pak pak 26.000 0 Rp1.300.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp28.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp28.000.000

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp28.000.000

 [#] Perbaikan dan Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Taman Budaya
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOP Museum dan Taman Budaya-Taman Budaya

Rp28.000.000

 [-]  

 Langganan Internet
Spesifikasi :

12 Bulan Bulan 1.000.000 0 Rp12.000.000

 [-] domain dan hosting Aplikasi cakdurasim  
DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.02.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0002 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 6 dari 8



 Langganan Domain dan Hosting
Spesifikasi : c-Panel

12 Bulan Bulan 1.000.000 0 Rp12.000.000

 [-] server dan hosting website cakdurasim.com  

 Sewa Hosting dan Domain
Spesifikasi :

1 Tahun Tahun 4.000.000 0 Rp4.000.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp289.947.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp127.770.000

5.1.02.03.02.0118 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Mebel Rp86.520.000

 [#] Perbaikan dan Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Taman Budaya
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOP Museum dan Taman Budaya-Taman Budaya

Rp86.520.000

 [-]  

 **Pemeliharan/Bekled Kursi ruang bamus dan ruang banggar
Spesifikasi :

28 Unit Unit 3.090.000 0 Rp86.520.000

5.1.02.03.02.0121 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin Rp41.250.000

 [#] Perbaikan dan Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Taman Budaya
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOP Museum dan Taman Budaya-Taman Budaya

Rp41.250.000

 [-]  

 Pemeliharaan AC
Spesifikasi : AC Sentral

30 Unit /
Bulan

Unit/Bulan 1.375.000 0 Rp41.250.000

5.1.02.03.03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Rp70.977.000

5.1.02.03.03.0001 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung
Kantor

Rp70.977.000

 [#] Perbaikan dan Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Taman Budaya
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOP Museum dan Taman Budaya-Taman Budaya

Rp70.977.000

 [-]  

 # Pengecatan 1 m2 tembok lama ( 1 lapis cat dasar, 2 lapis cat
penutup)

Spesifikasi : Campuran cat 1 lapis cat dasar, 2 lapis cat
penutup

500 M2 M2 141.954 0 Rp70.977.000

5.1.02.03.04 Belanja Pemeliharaan Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp50.000.000

5.1.02.03.04.0126 Belanja Pemeliharaan Jaringan-Jaringan Listrik-Jaringan Listrik Lainnya Rp50.000.000

 [#] Perbaikan dan Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Taman Budaya
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOP Museum dan Taman Budaya-Taman Budaya

Rp50.000.000

 [-]  

 # Pekerjaan Instalasi Jaringan Listrik
Spesifikasi : Jaringan Kabel Power

38.31162043
M

m 1.305.088 0 Rp50.000.000

5.1.02.03.05 Belanja Pemeliharaan Aset Tetap Lainnya Rp41.200.000

5.1.02.03.05.0028 Belanja Pemeliharaan Barang Bercorak Kesenian/Kebudayaan/Olahraga-Barang Bercorak
Kesenian-Alat Musik

Rp41.200.000

 [#] Perbaikan dan Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Taman Budaya
Sumber Dana : DAK Non Fisik-BOP Museum dan Taman Budaya-Taman Budaya

Rp41.200.000

 [-]  

 Pemeliharaan Alat Kesenian
Spesifikasi : Ngelaras dan perbaikan gamelan

2 Set set 20.600.000 0 Rp41.200.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp344.994.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp2.000.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.02.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0002 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 7 dari 8



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp4.000.000

Februari Rp12.000.000

Maret Rp275.396.000

April Rp178.575.000

Mei Rp467.119.000

Juni Rp138.272.000

Juli Rp161.417.000

Agustus Rp107.524.000

September Rp241.937.000

Oktober Rp106.524.000

November Rp224.708.000

Desember Rp82.528.000

Jumlah Rp2.000.000.000

Surabaya, tanggal 01 Januari 2023
KEPALA DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

 

Dr. HUDIYONO, M.Si
NIP: 196403231985031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dr. Ir. ARIS MUKIYONO, MT., MM.
NIP: 196606251999031005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. BENNY SAMPIRWANTO, MSi 196507181990031005 Asisten Pemerintahan Dan
Kesejahteraan Masyarakat

 

2. Ir. MOH. GUNAWAN SALEH, MM 196705241992031004 Asisten Perekonomian dan
Pembangunan

 

3. Dr. AKH. JAZULI, SH.,M.Si 196507051990031011 Asisten Administrasi Umum  

4. Dr. HELMI PERDANA PUTERA, Drs, MSi 196303251989031013 Inspektur Provinsi Jawa Timur  

5. Ir. MOHAMMAD YASIN, MSi 196909161997101001 Kepala Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah

 

6. Ir. SIGIT PANOENTOEN, MSi 196607291997031001 Kepala Biro Administrasi
Pembangunan Setda

 

7. Dr. LILIK PUDJIASTUTI, SH, MH 196901291993032001 Kepala Biro Hukum Setda  

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.02.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0002 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 8 dari 8



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDProvinsi Jawa Timur

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/2.22.3.26.0.00.03.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.22 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAN

Program : 2.22.02 PROGRAM PENGEMBANGAN KEBUDAYAAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

  

Kegiatan : 2.22.02.1.02 Pelestarian Kesenian Tradisional yang Masyarakat Pelakunya Lintas Kabupaten/Kota dalam Daerah
Provinsi

Organisasi : 2.22.3.26.0.00.03.0000 DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

Unit : 2.22.3.26.0.00.03.0002 UPT. TAMAN BUDAYA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp2.637.289.000 (terbilang: dua miliar enam ratus tiga puluh tujuh juta dua ratus delapan puluh sembilan ribu

rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan   

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp2.637.289.000

Keluaran   

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 2.22.02.1.02.01 Pelindungan, Pengembangan, Pemanfaatan Objek Pemajuan Tradisi Budaya

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Objek Pemajuan Lembaga Adat yang telah Dilakukan Pelindungan, Pengembangan dan
Pemanfaatan

4 Objek

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.637.289.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.687.289.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp241.669.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp241.669.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp4.230.000

 [#] Gelar Etnika Jawa Timur
Sumber Dana :

Rp1.880.000

 [-]  

 Dexlite
Spesifikasi : ~

100 Liter Liter 18.800 0 Rp1.880.000

 [#] Pergelaran Seni Pertunjukan Teater
Sumber Dana :

Rp940.000

 [-]  

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.02.1.02 - 2.22.3.26.0.00.03.0002 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 1 dari 9



 Dexlite
Spesifikasi : ~

50 Liter Liter 18.800 0 Rp940.000

 [#] Pergelaran Wayang Kulit
Sumber Dana :

Rp1.410.000

 [-]  

 Dexlite
Spesifikasi : ~

75 Liter Liter 18.800 0 Rp1.410.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp6.714.000

 [#] Gelar Etnika Jawa Timur
Sumber Dana :

Rp1.127.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi : ~

5635
Lembar

Lembar 200 0 Rp1.127.000

 [#] Pembuatan Buletin Taman Budaya
Sumber Dana :

Rp500.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi : ~

2500
Lembar

Lembar 200 0 Rp500.000

 [#] Pengelolaan Taman Budaya
Sumber Dana :

Rp4.337.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi : ~

21685
Lembar

Lembar 200 0 Rp4.337.000

 [#] Pengiriman Tim Kesenian dalam rangka Temu Karya Taman Budaya se Indonesia Tahun
2023

Sumber Dana :

Rp250.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi : ~

1250
Lembar

Lembar 200 0 Rp250.000

 [#] Pergelaran Seni Pertunjukan Teater
Sumber Dana :

Rp250.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi : ~

1250
Lembar

Lembar 200 0 Rp250.000

 [#] Pergelaran Wayang Kulit
Sumber Dana :

Rp250.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi : ~

1250
Lembar

Lembar 200 0 Rp250.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp47.000.000

 [#] Gelar Etnika Jawa Timur
Sumber Dana :

Rp1.500.000

 [-]  

 Piagam
Spesifikasi : berpigora

6 Buah buah 250.000 0 Rp1.500.000

 [#] Pembuatan Buletin Taman Budaya
Sumber Dana :

Rp45.000.000

 [-]  

 Cetak Majalah
Spesifikasi : -

300 Buku buku 150.000 0 Rp45.000.000

 [#] Pergelaran Seni Pertunjukan Teater
Sumber Dana :

Rp250.000

 [-]  

 Piagam
Spesifikasi : berpigora

1 Buah buah 250.000 0 Rp250.000

 [#] Pergelaran Wayang Kulit
Sumber Dana :

Rp250.000

 [-]  

 Piagam
Spesifikasi : berpigora

1 Buah buah 250.000 0 Rp250.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.02.1.02 - 2.22.3.26.0.00.03.0002 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 2 dari 9



5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp154.070.000

 [#] Gelar Etnika Jawa Timur
Sumber Dana :

Rp68.640.000

 [-]  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Kue Kotak

480 Kotak Kali 23.000 0 Rp11.040.000

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Prasmanan

720 Kali Kali 80.000 0 Rp57.600.000

 [#] Pembuatan Buletin Taman Budaya
Sumber Dana :

Rp6.030.000

 [-]  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Kue Kotak

90 Kotak Kali 23.000 0 Rp2.070.000

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Nasi Kotak

90 Kotak Kali 44.000 0 Rp3.960.000

 [#] Pengiriman Tim Kesenian dalam rangka Temu Karya Taman Budaya se Indonesia Tahun
2023

Sumber Dana :

Rp22.200.000

 [-]  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Kue Kotak

200 Kotak Kali 23.000 0 Rp4.600.000

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Nasi Kotak

400 Kotak Kali 44.000 0 Rp17.600.000

 [#] Pergelaran Seni Pertunjukan Teater
Sumber Dana :

Rp29.744.000

 [-]  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Kue Kotak

208 Kotak Kali 23.000 0 Rp4.784.000

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Prasmanan

312 Kali Kali 80.000 0 Rp24.960.000

 [#] Pergelaran Wayang Kulit
Sumber Dana :

Rp27.456.000

 [-]  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Kue Kotak

192 Kotak Kali 23.000 0 Rp4.416.000

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Prasmanan

288 Kali Kali 80.000 0 Rp23.040.000

5.1.02.01.01.0064 Belanja Pakaian Dinas Lapangan (PDL) Rp7.956.000

 [#] Pengiriman Tim Kesenian dalam rangka Temu Karya Taman Budaya se Indonesia Tahun
2023

Sumber Dana :

Rp7.956.000

 [-]  

 Baju lapangan
Spesifikasi :

45 Buah Buah 176.800 0 Rp7.956.000

5.1.02.01.01.0075 Belanja Pakaian Batik Tradisional Rp21.699.000

 [#] Pengiriman Tim Kesenian dalam rangka Temu Karya Taman Budaya se Indonesia Tahun
2023

Sumber Dana :

Rp21.699.000

 [-]  

 Pakaian Batik
Spesifikasi : Katun

45 Buah Buah 482.200 0 Rp21.699.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp1.147.861.440

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp1.123.200.000

5.1.02.02.01.0025 Belanja Jasa Tenaga Kesenian dan Kebudayaan Rp109.500.000

 [#] Gelar Etnika Jawa Timur
Sumber Dana :

Rp17.500.000

 [-]  

 Dramatur
Spesifikasi : Dramatur

1 Orang OK 5.000.000 0 Rp5.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.02.1.02 - 2.22.3.26.0.00.03.0002 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 3 dari 9



 Pendukung Penyajian Kepesertaan/Pengrawit/Pemain/Crew
Spesifikasi : Pendukung Penyajian
Kepesertaan/Pengrawit/Pemain/Crew

10 Orang OK 750.000 0 Rp7.500.000

 Stage Manager
Spesifikasi : Stage Manager

1 Orang OK 5.000.000 0 Rp5.000.000

 [#] Pergelaran Seni Pertunjukan Teater
Sumber Dana :

Rp47.500.000

 [-]  

 Dramatur
Spesifikasi : Dramatur

1 Orang OK 5.000.000 0 Rp5.000.000

 Penata Iringan
Spesifikasi : Penata Iringan

1 Orang OK 3.000.000 0 Rp3.000.000

 Pendukung Penyajian Kepesertaan/Pengrawit/Pemain/Crew
Spesifikasi : Pendukung Penyajian
Kepesertaan/Pengrawit/Pemain/Crew

40 Orang OK 750.000 0 Rp30.000.000

 Sinden
Spesifikasi : Sinden

1 Orang OK 4.500.000 0 Rp4.500.000

 Sutradara
Spesifikasi : Sutradara

1 Orang OK 5.000.000 0 Rp5.000.000

 [#] Pergelaran Wayang Kulit
Sumber Dana :

Rp44.500.000

 [-]  

 Dalang
Spesifikasi : Dalang

1 Orang OK 10.000.000 0 Rp10.000.000

 Penata Iringan
Spesifikasi : Penata Iringan

1 Orang OK 3.000.000 0 Rp3.000.000

 Pendukung Penyajian Kepesertaan/Pengrawit/Pemain/Crew
Spesifikasi : Pendukung Penyajian
Kepesertaan/Pengrawit/Pemain/Crew

30 Orang OK 750.000 0 Rp22.500.000

 Sinden
Spesifikasi : Sinden

2 Orang OK 4.500.000 0 Rp9.000.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp676.000.000

 [#] Pengelolaan Taman Budaya
Sumber Dana :

Rp676.000.000

 [-] PN-PNSD (S1) 7 orang x 12 bulan  

 Tambahan Honorarium Jasa Tenaga Administrasi
Spesifikasi : D-IV/S1

84 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

1.750.000 0 Rp147.000.000

 [-] PN-PNSD (S1) 7 orang x 14 bulan  

 Honorarium Jasa Tenaga Administrasi
Spesifikasi : D-IV/S1

98 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

3.500.000 0 Rp343.000.000

 [-] PN-PNSD (SMA/DI/DII/DIII) 3 orang x 12 bulan  

 Tambahan Honorarium Jasa Tenaga Administrasi
Spesifikasi : SMA/D-I/D-II

36 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

1.550.000 0 Rp55.800.000

 [-] PN-PNSD (SMA/DI/DII/DIII) 3 orang x 14 bulan  

 Honorarium Jasa Tenaga Administrasi
Spesifikasi : SMA/D-I/D-II

42 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

3.100.000 0 Rp130.200.000

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp26.000.000

 [#] Pembuatan Buletin Taman Budaya
Sumber Dana :

Rp26.000.000

 [-]  

 Jasa Layout / desain grafis (majalah/buletin)
Spesifikasi : Layout / desain grafis (majalah/buletin)

2 Orang OK 2.500.000 0 Rp5.000.000

 Jasa Penulis (majalah/buletin)
Spesifikasi : Penulis (majalah/buletin)

20 Orang OK 750.000 0 Rp15.000.000

 Jasa Redaktur (majalah/buletin)
Spesifikasi : Redaktur (majalah/buletin)

2 Orang OK 3.000.000 0 Rp6.000.000

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp8.000.000

 [#] Gelar Etnika Jawa Timur
Sumber Dana :

Rp4.000.000

 [-]  

 Jasa Tenaga Kasar
Spesifikasi :

20 Orang OK 200.000 0 Rp4.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.02.1.02 - 2.22.3.26.0.00.03.0002 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 4 dari 9



 [#] Pergelaran Seni Pertunjukan Teater
Sumber Dana :

Rp2.000.000

 [-]  

 Jasa Tenaga Kasar
Spesifikasi :

10 Orang OK 200.000 0 Rp2.000.000

 [#] Pergelaran Wayang Kulit
Sumber Dana :

Rp2.000.000

 [-]  

 Jasa Tenaga Kasar
Spesifikasi :

10 Orang OK 200.000 0 Rp2.000.000

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp160.000.000

 [#] Gelar Etnika Jawa Timur
Sumber Dana :

Rp40.000.000

 [-]  

 Jasa Event Organizer
Spesifikasi :

1 Paket Paket 40.000.000 0 Rp40.000.000

 [#] Pengiriman Tim Kesenian dalam rangka Temu Karya Taman Budaya se Indonesia Tahun
2023

Sumber Dana :

Rp40.000.000

 [-]  

 Jasa Event Organizer
Spesifikasi :

1 Paket Paket 40.000.000 0 Rp40.000.000

 [#] Pergelaran Seni Pertunjukan Teater
Sumber Dana :

Rp40.000.000

 [-]  

 Jasa Event Organizer
Spesifikasi :

1 Paket Paket 40.000.000 0 Rp40.000.000

 [#] Pergelaran Wayang Kulit
Sumber Dana :

Rp40.000.000

 [-]  

 Jasa Event Organizer
Spesifikasi :

1 Paket Paket 40.000.000 0 Rp40.000.000

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp138.700.000

 [#] Gelar Etnika Jawa Timur
Sumber Dana :

Rp14.500.000

 [-]  

 Jasa Pembuatan Baliho
Spesifikasi : 4 m x 6 m wilayah Surabaya dan Gresik

1 Buah Buah 2.000.000 0 Rp2.000.000

 Jasa Publikasi Media Cetak: 1/2 halaman
Spesifikasi : Media cetak area Jawa Timur

1 Kegiatan Kegiatan 12.500.000 0 Rp12.500.000

 [#] Pendokumentasian Kesenian Tradisi di Jawa Timur
Sumber Dana :

Rp50.000.000

 [-]  

 Jasa Pembuatan Video
Spesifikasi : Video Durasi 10 Menit; Kualitas Full HD; Format
MP4, AVI, MOV

1 Kegiatan Kegiatan 50.000.000 0 Rp50.000.000

 [#] Pengelolaan Taman Budaya
Sumber Dana :

Rp49.200.000

 [-]  

 Jasa Publikasi Elektronik
Spesifikasi : Multimedia Streaming 3 Kamera, Bumper in out
TV, Editor, Main Power Dokumentasi, Kuota Bandwith 20
Mbps

1 Paket Kegiatan 45.000.000 0 Rp45.000.000

 [-] Pembuatan banner agenda kegiatan Taman Budaya  

 Jasa Pembuatan Banner
Spesifikasi : 60 x 160 cm wilayah Surabaya dan sekitarnya
(Surabaya Timur, Surabaya Utara, Surabaya Barat dan
Surabaya Selatan)

12 Buah Buah 350.000 0 Rp4.200.000

 [#] Pengiriman Tim Kesenian dalam rangka Temu Karya Taman Budaya se Indonesia Tahun
2023

Sumber Dana :

Rp25.000.000

 [-]  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.02.1.02 - 2.22.3.26.0.00.03.0002 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 5 dari 9



 Jasa Pembuatan Video
Spesifikasi : Video Durasi 5 Menit; Kualitas Video Full HD;
Format MP4

1 Kegiatan Kegiatan 25.000.000 0 Rp25.000.000

5.1.02.02.01.0064 Belanja Paket/Pengiriman Rp5.000.000

 [#] Pembuatan Buletin Taman Budaya
Sumber Dana :

Rp5.000.000

 [-] Pengiriman Buletin ke Kab/Kota di Jawa Timur dan Taman Budaya se Indonesia  

 Pengiriman Paket
Spesifikasi : Paket Pengiriman

2 Kegiatan Kegiatan 2.500.000 0 Rp5.000.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp24.661.440

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp20.640.000

 [#] Pengelolaan Taman Budaya
Sumber Dana :

Rp20.640.000

 [-] PN-PNSD 10 orang x 12 bulan  

 BPJS
Spesifikasi :

120 Orang
/ Bulan

orang/bulan 172.000 0 Rp20.640.000

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp973.440

 [#] Pengelolaan Taman Budaya
Sumber Dana :

Rp973.440

 [-] PN-PNSD (S1) 7 orang x 12 bulan  

 Jaminan Kecelakaan Kerja Non ASN D3
Spesifikasi : 0,24% x Rp. 3.500.000

84 Orang /
Bulan

Orang/bulan 8.400 0 Rp705.600

 [-] PN-PNSD (SMA/DI/DII/DIII) 3 orang x 12 bulan  

 Jaminan Kecelakaan Kerja (JKK) SMP
Spesifikasi : 0,24% x Rp. 3.100.000

36 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

7.440 0 Rp267.840

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp3.048.000

 [#] Pengelolaan Taman Budaya
Sumber Dana :

Rp3.048.000

 [-] PN-PNSD (S1) 7 orang x 12 bulan  

 Iuran Jaminan Kematian Kerja Non ASN S1
Spesifikasi :

84 Orang /
Bulan

orang/bulan 26.000 0 Rp2.184.000

 [-] PN-PNSD (SMA/DI/DII/DIII) 3 orang x 12 bulan  

 Iuran Jaminan Kematian Kerja Non ASN SMA
Spesifikasi :

36 Orang /
Bulan

orang/bulan 24.000 0 Rp864.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp297.758.560

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp297.758.560

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp273.758.560

 [#] Gelar Etnika Jawa Timur
Sumber Dana :

Rp10.960.000

 [-]  

 Sewa kendaraan di dalam Daerah/Provinsi (dari tempat
kedudukan sampai tempat tujuan)

Spesifikasi : Roda Empat MPV standart, min personil : 3
orang

4 Unit Unit / Hari 1.100.000 0 Rp4.400.000

 [-] 4 orang x 4 kali perjalanan dinas  

 Uang Harian Perjalanan Dinas - Luar Kota
Spesifikasi : PROVINSI JATIM

16 Orang Orang/Hari 410.000 0 Rp6.560.000

 [#] Pendokumentasian Kesenian Tradisi di Jawa Timur
Sumber Dana :

Rp29.888.000

 [-]  

 BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI (GOL.
I/II)

Spesifikasi : JAWA TIMUR

12 Orang /
Hari

Orang / Hari 664.000 0 Rp7.968.000

 Sewa kendaraan di dalam Daerah/Provinsi (dari tempat
kedudukan sampai tempat tujuan)

Spesifikasi : Roda Empat MPV standart, min personil : 3
orang

8 Unit Unit / Hari 1.100.000 0 Rp8.800.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas - Luar Kota
Spesifikasi : PROVINSI JATIM

32 Orang Orang/Hari 410.000 0 Rp13.120.000

 [#] Pengelolaan Taman Budaya
Sumber Dana :

Rp139.750.560

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.02.1.02 - 2.22.3.26.0.00.03.0002 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 6 dari 9



 [-]  

 BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI (GOL.
I/II)

Spesifikasi : D.I JOGJAKARTA

4 Orang /
Hari

Orang / Hari 845.000 0 Rp3.380.000

 BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI (GOL.
I/II)

Spesifikasi : D.K.I JAKARTA

4 Orang /
Hari

Orang / Hari 730.000 0 Rp2.920.000

 Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pergi
Pulang (PP)

Spesifikasi : Ekonomi : SURABAYA - JAKARTA

4.8581002
Orang

Orang 2.674.000 0 Rp12.990.560

 Sewa Kendaraan dari tempat kedudukan ke tempat tujuan
(yang berada di luar Daerah/Provinsi)

Spesifikasi : Roda Empat MPV standart, min personil : 3
orang

6 Unit Unit / Hari 1.750.000 0 Rp10.500.000

 Sewa kendaraan di dalam Daerah/Provinsi (dari tempat
kedudukan sampai tempat tujuan)

Spesifikasi : Roda Empat MPV standart, min personil : 3
orang

33 Unit Unit / Hari 1.100.000 0 Rp36.300.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas - Luar Kota
Spesifikasi : PROVINSI BALI

6 Orang Orang/Hari 480.000 0 Rp2.880.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas - Luar Kota
Spesifikasi : PROVINSI D.I.YOGYAKARTA

12 Orang /
Hari

Orang/Hari 420.000 0 Rp5.040.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas - Luar Kota
Spesifikasi : PROVINSI DKI JAKARTA

8 Orang Orang/Hari 530.000 0 Rp4.240.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas - Luar Kota
Spesifikasi : PROVINSI JATIM

150 Orang Orang/Hari 410.000 0 Rp61.500.000

 [#] Pengiriman Tim Kesenian dalam rangka Temu Karya Taman Budaya se Indonesia Tahun
2023

Sumber Dana :

Rp87.680.000

 [-]  

 BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI
(PEJABAT ESELON IV/ GOL. III)

Spesifikasi : JAWA BARAT

54 Orang /
Hari

Orang / Hari 570.000 0 Rp30.780.000

 Sewa Kendaraan dari tempat kedudukan ke tempat tujuan
(yang berada di luar Daerah/Provinsi)

Spesifikasi : Roda Enam/Bus Besar, min personil : 30 orang

5 Hari Unit / Hari 4.500.000 0 Rp22.500.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas - Luar Kota
Spesifikasi : PROVINSI JABAR

80 Orang Orang/Hari 430.000 0 Rp34.400.000

 [#] Pergelaran Seni Pertunjukan Teater
Sumber Dana :

Rp2.740.000

 [-]  

 Sewa kendaraan di dalam Daerah/Provinsi (dari tempat
kedudukan sampai tempat tujuan)

Spesifikasi : Roda Empat MPV standart, min personil : 3
orang

1 Unit Unit / Hari 1.100.000 0 Rp1.100.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas - Luar Kota
Spesifikasi : PROVINSI JATIM

4 Orang Orang/Hari 410.000 0 Rp1.640.000

 [#] Pergelaran Wayang Kulit
Sumber Dana :

Rp2.740.000

 [-]  

 Sewa kendaraan di dalam Daerah/Provinsi (dari tempat
kedudukan sampai tempat tujuan)

Spesifikasi : Roda Empat MPV standart, min personil : 3
orang

1 Unit Unit / Hari 1.100.000 0 Rp1.100.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas - Luar Kota
Spesifikasi : PROVINSI JATIM

4 Orang Orang/Hari 410.000 0 Rp1.640.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp7.200.000

 [#] Pengelolaan Taman Budaya
Sumber Dana :

Rp7.200.000

 [-]  

 Uang Transport Perjalanan dinas di dalam kota yang kurang
dari 8 (delapan) jam

Spesifikasi : Jawa Timur

72 Orang /
Hari

Orang / Hari 100.000 0 Rp7.200.000

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp5.600.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.02.1.02 - 2.22.3.26.0.00.03.0002 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 7 dari 9



 [#] Pengelolaan Taman Budaya
Sumber Dana :

Rp5.600.000

 [-]  

 UANG HARIAN KEGIATAN RAPAT ATAU PERTEMUAN DI LUAR
KANTOR Provinsi Jawa Timur

Spesifikasi : RESIDENCE DI DALAM KOTA

40 Orang /
Hari

Orang/Hari 140.000 0 Rp5.600.000

5.1.02.04.01.0005 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota Rp11.200.000

 [#] Pengelolaan Taman Budaya
Sumber Dana :

Rp11.200.000

 [-]  

 UANG HARIAN KEGIATAN RAPAT ATAU PERTEMUAN DI LUAR
KANTOR Provinsi Jawa Timur

Spesifikasi : FULLBOARD DI LUAR KOTA

80 Orang /
Hari

Orang/Hari 140.000 0 Rp11.200.000

5.1.05 Belanja Hibah Rp950.000.000

5.1.05.05 Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan Hukum
Indonesia

Rp950.000.000

5.1.05.05.01 Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga yang Bersifat Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang
Dibentuk Berdasarkan Peraturan Perundang-Undangan

Rp950.000.000

5.1.05.05.01.0001 Belanja Hibah Uang kepada Badan dan Lembaga yang Bersifat Nirlaba, Sukarela dan Sosial
yang Dibentuk Berdasarkan Peraturan Perundang-Undangan

Rp950.000.000

 [#] Belanja Hibah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp950.000.000

 [-] Dewan Kesenian Jawa Timur, Jl. Gentengkali No. 85 Surabaya  

 Dewan Kesenian Jawa Timur [Belanja Hibah Uang] 1 Paket 950.000.000 0 Rp950.000.000
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.637.289.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp2.637.289.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp66.681.000

Februari Rp195.109.120

Maret Rp201.687.000

April Rp1.062.615.380

Mei Rp112.126.880

Juni Rp119.341.880

Juli Rp137.938.120

Agustus Rp78.326.880

September Rp261.988.620

Oktober Rp231.542.120

November Rp104.931.000

Desember Rp65.001.000

Jumlah Rp2.637.289.000

Surabaya, tanggal 01 Januari 2023
KEPALA DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

 

Dr. HUDIYONO, M.Si
NIP: 196403231985031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dr. Ir. ARIS MUKIYONO, MT., MM.
NIP: 196606251999031005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. BENNY SAMPIRWANTO, MSi 196507181990031005 Asisten Pemerintahan Dan
Kesejahteraan Masyarakat

 

2. Ir. MOH. GUNAWAN SALEH, MM 196705241992031004 Asisten Perekonomian dan
Pembangunan

 

3. Dr. AKH. JAZULI, SH.,M.Si 196507051990031011 Asisten Administrasi Umum  

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.02.1.02 - 2.22.3.26.0.00.03.0002 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 8 dari 9



4. Dr. HELMI PERDANA PUTERA, Drs, MSi 196303251989031013 Inspektur Provinsi Jawa Timur  

5. Ir. MOHAMMAD YASIN, MSi 196909161997101001 Kepala Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah

 

6. Ir. SIGIT PANOENTOEN, MSi 196607291997031001 Kepala Biro Administrasi
Pembangunan Setda

 

7. Dr. LILIK PUDJIASTUTI, SH, MH 196901291993032001 Kepala Biro Hukum Setda  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.02.1.02 - 2.22.3.26.0.00.03.0002 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 9 dari 9



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDProvinsi Jawa Timur

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/2.22.3.26.0.00.03.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.22 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAN

Program : 2.22.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

  

Kegiatan : 2.22.01.1.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Organisasi : 2.22.3.26.0.00.03.0000 DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

Unit : 2.22.3.26.0.00.03.0004 UPT. LABORATORIUM PELATIHAN DAN PENGEMBANGAN KESENIAN

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp825.496.960 (terbilang: delapan ratus dua puluh lima juta empat ratus sembilan puluh enam ribu sembilan

ratus enam puluh rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan   

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp825.496.960

Keluaran   

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 2.22.01.1.02.02 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 0 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp825.496.960

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp825.496.960

5.1.02.01 Belanja Barang Rp73.440

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp73.440

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp53.040

 [#] Balpoint
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp53.040

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi :

6 Buah buah 8.840 0 Rp53.040

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp20.400

 [#] Fotocopy
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp20.400

 [-]  

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.1.02 - 2.22.3.26.0.00.03.0004 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 1 dari 4



 Fotocopy
Spesifikasi : ~

102 Lembar Lembar 200 0 Rp20.400

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp825.423.520

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp796.000.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp796.000.000

 [#] Homorarium PTT SMA
Sumber Dana :

Rp173.600.000

 [-] Honorarium PTT SMA  

 Honorarium Jasa Tenaga Administrasi
Spesifikasi : SMA/D-I/D-II

56 Orang / Bulan Orang / Bulan 3.100.000 0 Rp173.600.000

 [#] honorarium PTT S1
Sumber Dana :

Rp343.000.000

 [-] Honorarium S1 PTT  

 Honorarium Jasa Tenaga Administrasi
Spesifikasi : D-IV/S1

98 Orang / Bulan Orang / Bulan 3.500.000 0 Rp343.000.000

 [#] Honorarium PTT SD
Sumber Dana :

Rp40.600.000

 [-]  

 Honorarium Jasa Tenaga Administrasi
Spesifikasi : SD

14 Orang / Bulan Orang / Bulan 2.900.000 0 Rp40.600.000

 [#] Tambahan Honorarium PTT S1
Sumber Dana :

Rp147.000.000

 [-]  

 Tambahan Honorarium Jasa Tenaga Administrasi
Spesifikasi : D-IV/S1

84 Orang / Bulan Orang / Bulan 1.750.000 0 Rp147.000.000

 [#] Tambahan Honorarium PTT SD
Sumber Dana :

Rp17.400.000

 [-]  

 Tambahan Honorarium Jasa Tenaga Administrasi
Spesifikasi : SD

12 Orang / Bulan Orang / Bulan 1.450.000 0 Rp17.400.000

 [#] Tambahan Honorarium PTT SMA
Sumber Dana :

Rp74.400.000

 [-]  

 Tambahan Honorarium Jasa Tenaga Administrasi
Spesifikasi : SMA/D-I/D-II

48 Orang / Bulan Orang / Bulan 1.550.000 0 Rp74.400.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp29.423.520

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp24.768.000

 [#] Jaminan Iuran Kesehatan PTT
Sumber Dana :

Rp24.768.000

 [-]  

 BPJS
Spesifikasi :

144 Orang / Bulan orang/bulan 172.000 0 Rp24.768.000

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp1.236.000

 [#] Iuaran Jaminan Kecelakaan PTT S1
Sumber Dana :

Rp756.000

 [-]  

 Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja Non ASN S1
Spesifikasi :

84 Orang / Bulan orang/bulan 9.000 0 Rp756.000

 [#] Jaminan Iuaran Kecelakaan Kerja PTT SD
Sumber Dana :

Rp96.000

 [-]  

 Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja Non ASN SMP
Spesifikasi :

12 Orang / Bulan orang/bulan 8.000 0 Rp96.000

 [#] Jaminan Iuaran Kecelakaan Kerja PTT SMA
Sumber Dana :

Rp384.000

 [-]  

 Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja Non ASN SMA
Spesifikasi :

48 Orang / Bulan OB 8.000 0 Rp384.000

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp3.419.520

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.1.02 - 2.22.3.26.0.00.03.0004 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 2 dari 4



 [#] Iuaran Jaminan Kematian kerja S1
Sumber Dana :

Rp2.184.000

 [-]  

 Iuran Jaminan Kematian Kerja Non ASN S1
Spesifikasi :

84 Orang / Bulan orang/bulan 26.000 0 Rp2.184.000

 [#] Jaminan Iuran Kematian Kerja PTT SD
Sumber Dana :

Rp83.520

 [-]  

 Jaminan Kecelakaan Kerja (JKK) SD
Spesifikasi : 0,24% x Rp. 2.900.000

12 Orang / Bulan Orang / Bulan 6.960 0 Rp83.520

 [#] Jaminan Iuran Kematian Kerja PTT SMA
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.152.000

 [-]  

 Iuran Jaminan Kematian Kerja Non ASN SMA
Spesifikasi :

48 Orang / Bulan orang/bulan 24.000 0 Rp1.152.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp825.496.960

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp825.496.960

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp83.525.400

Februari Rp67.451.960

Maret Rp67.451.960

April Rp67.451.960

Mei Rp67.451.960

Juni Rp67.451.960

Juli Rp67.451.960

Agustus Rp67.451.960

September Rp67.451.960

Oktober Rp67.451.960

November Rp67.451.960

Desember Rp67.451.960

Jumlah Rp825.496.960

Surabaya, tanggal 01 Januari 2023
KEPALA DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

 

Dr. HUDIYONO, M.Si
NIP: 196403231985031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dr. Ir. ARIS MUKIYONO, MT., MM.
NIP: 196606251999031005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. BENNY SAMPIRWANTO, MSi 196507181990031005 Asisten Pemerintahan Dan
Kesejahteraan Masyarakat

 

2. Ir. MOH. GUNAWAN SALEH, MM 196705241992031004 Asisten Perekonomian dan
Pembangunan

 

3. Dr. AKH. JAZULI, SH.,M.Si 196507051990031011 Asisten Administrasi Umum  

4. Dr. HELMI PERDANA PUTERA, Drs, MSi 196303251989031013 Inspektur Provinsi Jawa Timur  

5. Ir. MOHAMMAD YASIN, MSi 196909161997101001 Kepala Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah

 

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.1.02 - 2.22.3.26.0.00.03.0004 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 3 dari 4



6. Ir. SIGIT PANOENTOEN, MSi 196607291997031001 Kepala Biro Administrasi
Pembangunan Setda

 

7. Dr. LILIK PUDJIASTUTI, SH, MH 196901291993032001 Kepala Biro Hukum Setda  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.1.02 - 2.22.3.26.0.00.03.0004 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 4 dari 4



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDProvinsi Jawa Timur

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/2.22.3.26.0.00.03.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.22 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAN

Program : 2.22.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

  

Kegiatan : 2.22.01.1.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Organisasi : 2.22.3.26.0.00.03.0000 DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

Unit : 2.22.3.26.0.00.03.0004 UPT. LABORATORIUM PELATIHAN DAN PENGEMBANGAN KESENIAN

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp118.454.100 (terbilang: seratus delapan belas juta empat ratus lima puluh empat ribu seratus rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan   

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp118.454.100

Keluaran   

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 2.22.01.1.06.02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan 0 Paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp23.822.300

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp23.822.300

5.1.02.01 Belanja Barang Rp23.822.300

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp23.822.300

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp10.433.700

 [#] Alat Tu;lis Kantor
Sumber Dana :

Rp10.433.700

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : V-7

6 Lusin Lusin 35.400 0 Rp212.400

 Ballpoint Biru
Spesifikasi : Ballpoint Standard Biru 1.0

25 Buah Buah 21.600 0 Rp540.000

 Binder Clip
Spesifikasi : Kenko No.105 (15mm)

15 Pack Pack 5.200 0 Rp78.000

 Binder Clip
Spesifikasi : Kenko No.111(25mm)

15 Pack Pack 9.160 0 Rp137.400

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.1.06 - 2.22.3.26.0.00.03.0004 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 1 dari 5



 Binder Clip
Spesifikasi : Kenko No.155 (32mm)

25 Pack Pack 11.000 0 Rp275.000

 Binder Clip
Spesifikasi : Kenko No.200 (41mm)

25 Pack Pack 13.600 0 Rp340.000

 Binder Clip
Spesifikasi : Kenko No.260 (51mm)

15 Pack Pack 26.400 0 Rp396.000

 Buku Cek
Spesifikasi : Kertas, Lembar

2 Buku Buku 313.600 0 Rp627.200

 Buku Kwitansi
Spesifikasi :

10 Buah Buah 5.100 0 Rp51.000

 Fotokopi
Spesifikasi :

660 Lembar Lembar 250 0 Rp165.000

 Isi Stapler Besar
Spesifikasi : No. 3

4 Box Box 92.800 0 Rp371.200

 Isi Stapler Kecil
Spesifikasi : No. 10

10 Box Box 29.100 0 Rp291.000

 lakban hitam
Spesifikasi : standar

40 Buah Buah 14.500 0 Rp580.000

 Ordner
Spesifikasi : Kertas

100 Buah Buah 31.400 0 Rp3.140.000

 Paper clip
Spesifikasi : No 1

20 Box Box 3.750 0 Rp75.000

 Paper Clip Besar
Spesifikasi : No. 5

20 Pack Pack 10.900 0 Rp218.000

 Paper Clips
Spesifikasi : Kenko No.3

20 Pack Pack 18.800 0 Rp376.000

 Pensil 2b
Spesifikasi :

2 Lusin Lusin 60.200 0 Rp120.400

 Snelhecter Map Plastik
Spesifikasi : folio

240 Buah Buah 8.640 0 Rp2.073.600

 staples
Spesifikasi : standar

10 Buah Buah 17.800 0 Rp178.000

 Tip Ex
Spesifikasi : Ujung dari logam

5 Buah Buah 37.700 0 Rp188.500

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp8.522.600

 [#] Amplop
Sumber Dana :

Rp930.500

 [-]  

 Amplop Putih
Spesifikasi : Paperline 104

10 Pack Pack 19.300 0 Rp193.000

 [-] Amplop Putih  

 Amplop putih
Spesifikasi : No 90

25 Pack Pack 29.500 0 Rp737.500

 [#] Kertas A4
Sumber Dana :

Rp495.600

 [-]  

 Kertas A4
Spesifikasi :

12 Rim rim 41.300 0 Rp495.600

 [#] Kertas F4
Sumber Dana :

Rp7.096.500

 [-] Kertas HVS F4 70gr  

 Kertas HVS
Spesifikasi : 70 gr F4

95 Rim rim 74.700 0 Rp7.096.500

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp4.866.000

 [#] Alat Listrik
Sumber Dana :

Rp4.866.000

 [-]  

 Lampu essensial
Spesifikasi : 14 watt

20 Buah buah 63.200 0 Rp1.264.000

 Lampu essensial
Spesifikasi : 23 watt

20 Buah buah 72.300 0 Rp1.446.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.1.06 - 2.22.3.26.0.00.03.0004 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 2 dari 5



 Lampu Lombok Bolam (dop)
Spesifikasi :

50 Buah buah 36.100 0 Rp1.805.000

 Tongkat Lampu
Spesifikasi :

2 Buah buah 175.500 0 Rp351.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp23.822.300

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.22.01.1.06.05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan 0 Paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp4.167.800

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp4.167.800

5.1.02.01 Belanja Barang Rp128.300

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp128.300

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp56.000

 [#] Lem Paralol
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp56.000

 [-]  

 Lem paralon
Spesifikasi :

4 Buah Buah 14.000 0 Rp56.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp72.300

 [#] Fotocopy
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp38.500

 [-] Fotocopy  

 fotocopy
Spesifikasi : ~

154 Lembar lembar 250 0 Rp38.500

 [#] jilid buku
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp33.800

 [-] penjilidan  

 Penjilidan
Spesifikasi :

5 Buku Buku 6.760 0 Rp33.800

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp4.039.500

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp4.039.500

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp4.039.500

 [#] Cetak Baliho
Sumber Dana :

Rp3.623.000

 [-] Cetak Baliho  

 Baliho
Spesifikasi : Vinyl

1 Buah Unit 3.623.000 0 Rp3.623.000

 [#] Cetak Banner
Sumber Dana :

Rp416.500

 [-] Cetak Banner  

 Banner
Spesifikasi :

1 Buah Buah 416.500 0 Rp416.500

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp4.167.800

 

Sub Kegiatan : 2.22.01.1.06.09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :
DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.1.06 - 2.22.3.26.0.00.03.0004 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 3 dari 5



Indikator Target

Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 0 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp90.464.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp90.464.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp26.409.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp26.409.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp26.409.000

 [#] Kue Kotak
Sumber Dana :

Rp713.000

 [-] Kue Kotak Rapat  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Kue Kotak

31 Kali Kali 23.000 0 Rp713.000

 [#] Nasi Kotak Persiapan Kegiatan
Sumber Dana :

Rp11.440.000

 [-]  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Nasi Kotak

260 Kotak Kali 44.000 0 Rp11.440.000

 [#] Nasi Kotak Persiapan Kegiatan 10 Orang
Sumber Dana :

Rp8.800.000

 [-]  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Nasi Kotak

200 Kotak Kali 44.000 0 Rp8.800.000

 [#] Nasi kotak Rapat Internal
Sumber Dana :

Rp5.456.000

 [-]  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Nasi Kotak

124 Kotak Kali 44.000 0 Rp5.456.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp64.055.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp64.055.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp62.055.000

 [#] Biaya BBM
Sumber Dana :

Rp3.575.000

 [-] Bahan Bakar Minyak  

 Pertamax
Spesifikasi :

286 Liter Liter 12.500 0 Rp3.575.000

 [#] Penginapan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp13.280.000

 [-] Penginapan  

 BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI (PEJABAT
ESELON IV/ GOL. III)

Spesifikasi : JAWA TIMUR

20 Orang /
Hari

Orang /
Hari

664.000 0 Rp13.280.000

 [#] Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Sumber Dana :

Rp28.700.000

 [-]  

 Uang Harian Perjalanan Dinas - Luar Kota
Spesifikasi : PROVINSI JATIM

70 Orang /
Hari

Orang/Hari 410.000 0 Rp28.700.000

 [#] Sewa Kendaraan
Sumber Dana :

Rp16.500.000

 [-]  

 Sewa kendaraan di dalam Daerah/Provinsi (dari tempat kedudukan
sampai tempat tujuan)

Spesifikasi : Roda Empat MPV standart, min personil : 3 orang

15 Unit Unit / Hari 1.100.000 0 Rp16.500.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp2.000.000

 [#] Perjalanan Dinas Dalam Daerah
Sumber Dana :

Rp2.000.000

 [-]  

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.1.06 - 2.22.3.26.0.00.03.0004 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 4 dari 5



 Uang Transport Perjalanan dinas di dalam kota yang kurang dari 8
(delapan) jam

Spesifikasi : Jawa Timur

20 Orang /
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp2.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp90.464.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp118.454.100

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp21.969.325

Februari Rp0

Maret Rp10.697.750

April Rp22.041.625

Mei Rp0

Juni Rp6.602.250

Juli Rp21.969.325

Agustus Rp0

September Rp6.602.250

Oktober Rp21.969.325

November Rp0

Desember Rp6.602.250

Jumlah Rp118.454.100

Surabaya, tanggal 01 Januari 2023
KEPALA DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

 

Dr. HUDIYONO, M.Si
NIP: 196403231985031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dr. Ir. ARIS MUKIYONO, MT., MM.
NIP: 196606251999031005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. BENNY SAMPIRWANTO, MSi 196507181990031005 Asisten Pemerintahan Dan
Kesejahteraan Masyarakat

 

2. Ir. MOH. GUNAWAN SALEH, MM 196705241992031004 Asisten Perekonomian dan
Pembangunan

 

3. Dr. AKH. JAZULI, SH.,M.Si 196507051990031011 Asisten Administrasi Umum  

4. Dr. HELMI PERDANA PUTERA, Drs, MSi 196303251989031013 Inspektur Provinsi Jawa Timur  

5. Ir. MOHAMMAD YASIN, MSi 196909161997101001 Kepala Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah

 

6. Ir. SIGIT PANOENTOEN, MSi 196607291997031001 Kepala Biro Administrasi
Pembangunan Setda

 

7. Dr. LILIK PUDJIASTUTI, SH, MH 196901291993032001 Kepala Biro Hukum Setda  

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.1.06 - 2.22.3.26.0.00.03.0004 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 5 dari 5



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDProvinsi Jawa Timur

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/2.22.3.26.0.00.03.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.22 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAN

Program : 2.22.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

  

Kegiatan : 2.22.01.1.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah

Organisasi : 2.22.3.26.0.00.03.0000 DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

Unit : 2.22.3.26.0.00.03.0004 UPT. LABORATORIUM PELATIHAN DAN PENGEMBANGAN KESENIAN

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp15.175.950 (terbilang: lima belas juta seratus tujuh puluh lima ribu sembilan ratus lima puluh rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan   

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp15.175.950

Keluaran   

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 2.22.01.1.07.06 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Unit Peralatan dan Mesin Lainnya yang Disediakan 1 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp582.950

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp582.950

5.1.02.01 Belanja Barang Rp582.950

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp582.950

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp582.950

 [#] Penggadaan Fotocopy
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp582.950

 [-] Fotocopy  

 Fotocopy
Spesifikasi : ~

241 Lembar Lembar 200 0 Rp48.200

 [-] Fotocopy SPJ  

 fotocopy
Spesifikasi : ~

2139 Lembar lembar 250 0 Rp534.750

5.2 BELANJA MODAL Rp14.593.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp14.593.000

5.2.02.01 Belanja Modal Alat Besar Rp8.838.000
DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.1.07 - 2.22.3.26.0.00.03.0004 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 1 dari 3



5.2.02.01.03 Belanja Modal Alat Bantu Rp8.838.000

5.2.02.01.03.0005 Belanja Modal Pompa Rp8.838.000

 [#] Pompa Air
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp8.838.000

 [-] Pompa Air  

 Pompa Air
Spesifikasi : LC 80

1 Buah Buah 8.838.000 0 Rp8.838.000

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp5.755.000

5.2.02.05.01 Belanja Modal Alat Kantor Rp5.755.000

5.2.02.05.01.0004 Belanja Modal Alat Penyimpan Perlengkapan Kantor Rp5.755.000

 [#] Pengadaan Lemari Arsip
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.597.000

 [-] Lemari Arsip  

 Rak arsip besi
Spesifikasi : 2 x 1 meter

1 Unit Unit 3.597.000 0 Rp3.597.000

 [#] Penggadaan Lemari Besi
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.158.000

 [-] Lemari Besi  

 Lemari arsip besi
Spesifikasi : bahan besi, Tipe buka tutup

1 Buah Buah 2.158.000 0 Rp2.158.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp15.175.950

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp15.175.950

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp8.838.000

April Rp6.337.950

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp15.175.950

Surabaya, tanggal 01 Januari 2023
KEPALA DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

 

Dr. HUDIYONO, M.Si
NIP: 196403231985031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dr. Ir. ARIS MUKIYONO, MT., MM.
NIP: 196606251999031005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. BENNY SAMPIRWANTO, MSi 196507181990031005 Asisten Pemerintahan Dan
Kesejahteraan Masyarakat

 

2. Ir. MOH. GUNAWAN SALEH, MM 196705241992031004 Asisten Perekonomian dan
Pembangunan

 

3. Dr. AKH. JAZULI, SH.,M.Si 196507051990031011 Asisten Administrasi Umum  

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.1.07 - 2.22.3.26.0.00.03.0004 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 2 dari 3



4. Dr. HELMI PERDANA PUTERA, Drs, MSi 196303251989031013 Inspektur Provinsi Jawa Timur  

5. Ir. MOHAMMAD YASIN, MSi 196909161997101001 Kepala Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah

 

6. Ir. SIGIT PANOENTOEN, MSi 196607291997031001 Kepala Biro Administrasi
Pembangunan Setda

 

7. Dr. LILIK PUDJIASTUTI, SH, MH 196901291993032001 Kepala Biro Hukum Setda  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.1.07 - 2.22.3.26.0.00.03.0004 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 3 dari 3



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDProvinsi Jawa Timur

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/2.22.3.26.0.00.03.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.22 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAN

Program : 2.22.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

  

Kegiatan : 2.22.01.1.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Organisasi : 2.22.3.26.0.00.03.0000 DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

Unit : 2.22.3.26.0.00.03.0004 UPT. LABORATORIUM PELATIHAN DAN PENGEMBANGAN KESENIAN

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp142.628.000 (terbilang: seratus empat puluh dua juta enam ratus dua puluh delapan ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan   

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp142.628.000

Keluaran   

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 2.22.01.1.08.04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan 0 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp142.628.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp142.628.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp268.226

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp268.226

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp247.290

 [#] Balpoint
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp8.840

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi :

1 Buah buah 8.840 0 Rp8.840

 [#] Brosur Kegiatan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp126.450

 [-] Brosur  

 Brosur
Spesifikasi : Ukuran Kertas A4, Cetak 1 sisi, HD Printing, Desain,
Finishing Laminasi Glossy/Doff

15
Eksemplar

Eksemplar 8.430 0 Rp126.450

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.1.08 - 2.22.3.26.0.00.03.0004 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 1 dari 3



 [#] Tinta Stempel
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp112.000

 [-] Tinta Stempel  

 Tinta Stempel
Spesifikasi : Warna Biru dan Ungu

8 Botol Botol 14.000 0 Rp112.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp20.000

 [#] Fotocopy
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp20.000

 [-] Fotocopy  

 Fotocopy
Spesifikasi : ~

100 Lembar Lembar 200 0 Rp20.000

5.1.02.01.01.0037 Belanja Obat-Obatan-Obat Rp936

 [#] Obat-Obatan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp936

 [-] Obat -Obatan  

 Alprazolam 1 mg
Spesifikasi : 1 mg generik

9 Tablet Tablet 104 0 Rp936

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp142.359.774

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp142.359.774

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp132.724.774

 [#] Jasa Tenaga Kebersihan
Sumber Dana :

Rp132.724.774

 [-] Tenaga Kebersihan TKB Malang  

 #Tenaga Cleaner/Kebersihan Kota Malang
Spesifikasi : Tenaga Cleaner

34 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

3.903.670 0 Rp132.724.774

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp7.750.000

 [#] Jasa Publikasi Media Cetak 1/2 halaman full collor
Sumber Dana :

Rp7.750.000

 [-]  

 Jasa Iklan/ Reklame, Film dan Pemotretan
Spesifikasi : Publikasi Media Cetak

1 Kali Kali 7.750.000 0 Rp7.750.000

5.1.02.02.01.0062 Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah Rp935.000

 [#] Langganan Koran Bhirawa
Sumber Dana :

Rp935.000

 [-]  

 #Langganan Media Cetak
Spesifikasi : Bhirawa

11 Bulan bulan 85.000 0 Rp935.000

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp950.000

 [#] Internet
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp950.000

 [-] Internet  

 Internet/TV berlangganan
Spesifikasi : -

1 Bulan Bulan 950.000 0 Rp950.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp142.628.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp142.628.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.1.08 - 2.22.3.26.0.00.03.0004 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 2 dari 3



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp13.864.236

Februari Rp11.711.010

Maret Rp19.461.010

April Rp11.711.010

Mei Rp11.711.010

Juni Rp11.711.010

Juli Rp11.711.010

Agustus Rp11.711.010

September Rp11.711.010

Oktober Rp11.711.010

November Rp11.711.010

Desember Rp3.903.664

Jumlah Rp142.628.000

Surabaya, tanggal 01 Januari 2023
KEPALA DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

 

Dr. HUDIYONO, M.Si
NIP: 196403231985031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dr. Ir. ARIS MUKIYONO, MT., MM.
NIP: 196606251999031005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. BENNY SAMPIRWANTO, MSi 196507181990031005 Asisten Pemerintahan Dan
Kesejahteraan Masyarakat

 

2. Ir. MOH. GUNAWAN SALEH, MM 196705241992031004 Asisten Perekonomian dan
Pembangunan

 

3. Dr. AKH. JAZULI, SH.,M.Si 196507051990031011 Asisten Administrasi Umum  

4. Dr. HELMI PERDANA PUTERA, Drs, MSi 196303251989031013 Inspektur Provinsi Jawa Timur  

5. Ir. MOHAMMAD YASIN, MSi 196909161997101001 Kepala Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah

 

6. Ir. SIGIT PANOENTOEN, MSi 196607291997031001 Kepala Biro Administrasi
Pembangunan Setda

 

7. Dr. LILIK PUDJIASTUTI, SH, MH 196901291993032001 Kepala Biro Hukum Setda  

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.1.08 - 2.22.3.26.0.00.03.0004 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 3 dari 3



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDProvinsi Jawa Timur

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/2.22.3.26.0.00.03.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.22 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAN

Program : 2.22.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

  

Kegiatan : 2.22.01.1.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Organisasi : 2.22.3.26.0.00.03.0000 DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

Unit : 2.22.3.26.0.00.03.0004 UPT. LABORATORIUM PELATIHAN DAN PENGEMBANGAN KESENIAN

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp74.229.700 (terbilang: tujuh puluh empat juta dua ratus dua puluh sembilan ribu tujuh ratus rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan   

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp74.229.700

Keluaran   

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 2.22.01.1.09.06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara 0 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp74.229.700

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp74.229.700

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.571.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.571.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp3.571.000

 [#] Fotocopy
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp35.000

 [-] Fotocopy  

 Fotokopi
Spesifikasi :

70 Lembar Lembar 500 0 Rp35.000

 [#] Pengadaan Umbul- Umbul
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.536.000

 [-] Pengadaan Umbul-Umbul  

 umbul-umbul
Spesifikasi :

20 Buah unit 176.800 0 Rp3.536.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp10.500.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.1.09 - 2.22.3.26.0.00.03.0004 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 1 dari 3



5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp10.500.000

5.1.02.02.01.0049 Belanja Jasa Pencucian Pakaian, Alat Kesenian dan Kebudayaan, serta Alat Rumah Tangga Rp10.500.000

 [#] Laundry
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp10.500.000

 [-] Laundry Baju Adat Kesenian  

 Jasa Laundry
Spesifikasi :

150 Kg Kg 15.000 0 Rp2.250.000

 [-] Laundry Sprei dan Sarung Bantal  

 Jasa Laundry
Spesifikasi :

550 Kg Kg 15.000 0 Rp8.250.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp60.158.700

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp39.558.700

5.1.02.03.02.0023 Belanja Pemeliharaan Alat Besar-Alat Bantu-Pompa Rp2.575.000

 [#] Pemeliharaan Pompa Air
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.575.000

 [-] Mesin Pompa Air  

 **Pemeliharaan Mesin Pompa Air
Spesifikasi :

5 Unit / Bulan Unit/Bulan 515.000 0 Rp2.575.000

5.1.02.03.02.0035 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas Bermotor
Perorangan

Rp3.650.000

 [#] Pemeliharaan Kendaraan Dinas Bermotor Roda dua
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.650.000

 [-] Pemeliharaan Kendaraan Dinas Roda dua  

 Pemeliharaan Kendaraan Operasional Jawa Timur
Spesifikasi : Roda Dua

1 Unit / Tahun Unit / Tahun 3.650.000 0 Rp3.650.000

5.1.02.03.02.0036 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor
Penumpang

Rp9.750.000

 [#] Pemeliharaan Kendaraan Dinas Roda empat
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp9.750.000

 [-] Pemeliharaan Mobil Dinas  

 Pemeliharaan Kendaraan Operasional Jawa Timur
Spesifikasi : Operasional dalam Lingkungan Kantor

1 Unit / Tahun Unit / Tahun 9.750.000 0 Rp9.750.000

5.1.02.03.02.0118 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Mebel Rp1.586.200

 [#] Pemeliharaan Kunci Pintu Kantor
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.586.200

 [-] Kunci Pintu Kantor  

 **Pemeliharaan kunci pintu ruang kerja
Spesifikasi :

7 Unit Unit 226.600 0 Rp1.586.200

5.1.02.03.02.0121 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin Rp16.671.000

 [#] Pemeliharaan AC
Sumber Dana :

Rp8.540.000

 [-]  

 **Pemeliharaan AC Split 2 PK
Spesifikasi :

28 Unit Unit/Tahun 305.000 0 Rp8.540.000

 [#] Pemeliharaan AC 1,5 pk
Sumber Dana :

Rp303.000

 [-] Pemeliharaan Ac 1,5 pk  

 **Pemelihraan AC Split 1 & 1,5 PK
Spesifikasi :

1 Unit Unit/Tahun 303.000 0 Rp303.000

 [#] Pemelihraan Kompresor AC 2 pk
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp7.828.000

 [-] Kompresor AC 2 pk  

 **Pemeliharaan Kompresor 2 PK
Spesifikasi :

2 Unit Unit/Tahun 3.914.000 0 Rp7.828.000

5.1.02.03.02.0405 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer Rp3.650.000

 [#] Pemeliharaan Komputer
Sumber Dana :

Rp3.650.000

 [-]  

 **Pemeliharaan PC
Spesifikasi :

10 Unit / Tahun Unit/Tahun 365.000 0 Rp3.650.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.1.09 - 2.22.3.26.0.00.03.0004 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 2 dari 3



5.1.02.03.02.0409 Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Personal Computer Rp1.676.500

 [#] Pemeliharaan Printer
Sumber Dana :

Rp1.676.500

 [-]  

 **ReInstall Operating System Windows
Spesifikasi :

7 Unit Unit 239.500 0 Rp1.676.500

5.1.02.03.05 Belanja Pemeliharaan Aset Tetap Lainnya Rp20.600.000

5.1.02.03.05.0028 Belanja Pemeliharaan Barang Bercorak Kesenian/Kebudayaan/Olahraga-Barang Bercorak Kesenian-
Alat Musik

Rp20.600.000

 [#] Ngelaras gamelan
Sumber Dana :

Rp20.600.000

 [-] Ngelaras Gamelan  

 Pemeliharaan Alat Kesenian
Spesifikasi : Ngelaras dan perbaikan gamelan

1 Set set 20.600.000 0 Rp20.600.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp74.229.700

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp74.229.700

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp5.841.500

Maret Rp26.609.000

April Rp6.790.000

Mei Rp0

Juni Rp6.049.000

Juli Rp17.101.200

Agustus Rp0

September Rp6.564.000

Oktober Rp2.625.000

November Rp515.000

Desember Rp2.135.000

Jumlah Rp74.229.700

Surabaya, tanggal 01 Januari 2023
KEPALA DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

 

Dr. HUDIYONO, M.Si
NIP: 196403231985031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dr. Ir. ARIS MUKIYONO, MT., MM.
NIP: 196606251999031005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. BENNY SAMPIRWANTO, MSi 196507181990031005 Asisten Pemerintahan Dan
Kesejahteraan Masyarakat

 

2. Ir. MOH. GUNAWAN SALEH, MM 196705241992031004 Asisten Perekonomian dan
Pembangunan

 

3. Dr. AKH. JAZULI, SH.,M.Si 196507051990031011 Asisten Administrasi Umum  

4. Dr. HELMI PERDANA PUTERA, Drs, MSi 196303251989031013 Inspektur Provinsi Jawa Timur  

5. Ir. MOHAMMAD YASIN, MSi 196909161997101001 Kepala Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah

 

6. Ir. SIGIT PANOENTOEN, MSi 196607291997031001 Kepala Biro Administrasi
Pembangunan Setda

 

7. Dr. LILIK PUDJIASTUTI, SH, MH 196901291993032001 Kepala Biro Hukum Setda  

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.01.1.09 - 2.22.3.26.0.00.03.0004 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 3 dari 3



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDProvinsi Jawa Timur

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/2.22.3.26.0.00.03.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.22 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAN

Program : 2.22.03 PROGRAM PENGEMBANGAN KESENIAN TRADISIONAL

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

  

Kegiatan : 2.22.03.1.01 Pembinaan Kesenian yang Masyarakat Pelakunya Lintas Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 2.22.3.26.0.00.03.0000 DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

Unit : 2.22.3.26.0.00.03.0004 UPT. LABORATORIUM PELATIHAN DAN PENGEMBANGAN KESENIAN

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp1.617.330.890 (terbilang: satu miliar enam ratus tujuh belas juta tiga ratus tiga puluh ribu delapan ratus

sembilan puluh rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan   

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp1.617.330.890

Keluaran   

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 2.22.03.1.01.01 Peningkatan Pendidikan dan Pelatihan Sumber Daya Manusia Kesenian Tradisional

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Sumber Daya Manusia Kesenian Tradisional yang Mendapat Pendidikan dan Pelatihan
(Ditingkatkan Kompetensinya)

566 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp717.322.090

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp717.322.090

5.1.02.01 Belanja Barang Rp223.197.290

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp223.197.290

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.890

 [#] Kolaborasi Seni Suara
Sumber Dana :

Rp1.890

 [-] Fotocopy laporan  

 Fotocopy Laporan dan Penjilidan
Spesifikasi : Hardcover Laminasi

3
Eksemplar

Eksemplar 630 0 Rp1.890

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp232.800

 [#] Kolaborasi Seni Suara
Sumber Dana :

Rp232.800

 [-] Fotocopy  

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.03.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0004 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 1 dari 8



 Fotocopy
Spesifikasi : ~

1164
Lembar

Lembar 200 0 Rp232.800

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp10.000.000

 [#] Kolaborasi Seni Suara
Sumber Dana :

Rp10.000.000

 [-] Cetak Sertifikat/ Piagam  

 Sertifikat Peserta
Spesifikasi : ~

400 Buah Buah 25.000 0 Rp10.000.000

5.1.02.01.01.0037 Belanja Obat-Obatan-Obat Rp2.600

 [#] Kolaborasi Seni Suara
Sumber Dana :

Rp2.600

 [-] Obat tambah darah  

 Tablet Tambah Darah
Spesifikasi :

5 Tablet Tablet 520 0 Rp2.600

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp95.080.000

 [#] Kolaborasi Seni Suara
Sumber Dana :

Rp95.080.000

 [-]  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Kue Kotak

840 Kali Kali 23.000 0 Rp19.320.000

 [-] Kue Kotak  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Kue Kotak

80 Kotak Kali 23.000 0 Rp1.840.000

 [-] Nasi Kotak Peserta Paduan Suara  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Nasi Kotak

1680
Kotak

Kali 44.000 0 Rp73.920.000

5.1.02.01.01.0076 Belanja Pakaian Olahraga Rp117.880.000

 [#] Kolaborasi Seni Suara
Sumber Dana :

Rp117.880.000

 [-] Kaos dan celana Peserta  

 Pakaian Olahraga
Spesifikasi : Kaos dan Celana

400 Stel Stel 294.700 0 Rp117.880.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp443.950.800

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp443.950.800

5.1.02.02.01.0025 Belanja Jasa Tenaga Kesenian dan Kebudayaan Rp346.000.000

 [#] Kolaborasi Seni Suara
Sumber Dana :

Rp346.000.000

 [-] Arasemen Lagu  

 Pembuat Aransemen Lagu
Spesifikasi : Pembuat Aransemen Lagu

8 Paket Lagu 750.000 0 Rp6.000.000

 [-] asisten pelatih paduan suara  

 Asisten Pelatih Seni Paduan
Spesifikasi : Asisten Pelatih Seni Paduan

2 Orang OK 1.000.000 0 Rp2.000.000

 [-] Derijen  

 Diregen
Spesifikasi : Diregen

2 Orang OK 2.000.000 0 Rp4.000.000

 [-] Pelatih Paduan Suara  

 Pelatih Seni Paduan
Spesifikasi : Pelatih Seni Paduan

2 Orang OK 2.500.000 0 Rp5.000.000

 [-] penata busana  

 Penata Busana
Spesifikasi : Penata busana

2 Orang OK 3.000.000 0 Rp6.000.000

 [-] Penyaji Seni Orkesta  

 Pendukung Penyajian Kepesertaan/Pengrawit/Pemain/Crew
Spesifikasi : Pendukung Penyajian
Kepesertaan/Pengrawit/Pemain/Crew

20 Orang OK 750.000 0 Rp15.000.000

 [-] penyaji seni paduan suara  

 Pendukung Penyajian Kepesertaan/Pengrawit/Pemain/Crew
Spesifikasi : Pendukung Penyajian
Kepesertaan/Pengrawit/Pemain/Crew

400
Orang

OK 750.000 0 Rp300.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.03.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0004 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 2 dari 8



 [-] Penyanyi Solo  

 Diregen
Spesifikasi : Diregen

2 Orang OK 2.000.000 0 Rp4.000.000

 [-] Perias  

 Diregen
Spesifikasi : Diregen

2 Orang OK 2.000.000 0 Rp4.000.000

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp4.950.800

 [#] Kolaborasi Seni Suara
Sumber Dana :

Rp4.950.800

 [-]  

 Upah Tenaga Kebersihan
Spesifikasi :

12 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

245.900 0 Rp2.950.800

 [-] Jasa Tenaga Kebersihan  

 Jasa Tenaga Kasar
Spesifikasi :

10 Orang OK 200.000 0 Rp2.000.000

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp60.000.000

 [#] Jasa Event Organizer Pelatihan Kesenian
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp50.000.000

 [-] Jasa Event Organizer Pelatihan Kesenian  

 Jasa Event Organizer Pameran/Pelaksanaan Kegiatan
Spesifikasi : Dekorasi/Sewa Pakai panggung, Dekorasi Backdrop,
Karpet, Tenda Konvensional, Skarting Meja/Kursi/Dinding,
Stage/Booth, Mini Garden, Lighting/Listrik/ Penerangan/Wiring,
Aksesoris Kegiatan/Kelengkapan Elektronik Lainnya

1 Paket Kegiatan 50.000.000 0 Rp50.000.000

 [#] Kolaborasi Seni Suara
Sumber Dana :

Rp10.000.000

 [-] Properti Konfigurasi  

 Jasa Event Organizer Pameran/Pelaksanaan Kegiatan
Spesifikasi : Jasa dekorasi stand pameran

1
Kegiatan

Kegiatan 10.000.000 0 Rp10.000.000

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp33.000.000

 [#] Kolaborasi Seni Suara
Sumber Dana :

Rp33.000.000

 [-] Dokumentasi Video  

 Dokumentasi Video
Spesifikasi :

2
Kegiatan

Kegiatan 1.500.000 0 Rp3.000.000

 [-] Publikasi Media Cetak  

 Publikasi Media Cetak
Spesifikasi :

2
Kegiatan

Kegiatan 15.000.000 0 Rp30.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp50.174.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp50.174.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp44.174.000

 [#] Jasa Event Organizer Pelatihan Kesenian
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp14.174.000

 [-] Bahan Bakar Minyak ( PERTAMAX )  

 Pertamax
Spesifikasi : ~

52 Liter Liter 14.500 0 Rp754.000

 [-] Sewa kendaraan  

 Sewa kendaraan di dalam Daerah/Provinsi (dari tempat kedudukan
sampai tempat tujuan)

Spesifikasi : Roda Empat MPV standart, min personil : 3 orang

4 Unit Unit / Hari 1.100.000 0 Rp4.400.000

 [-] Uang Harian Panitia  

 Uang Harian Perjalanan Dinas - Luar Kota
Spesifikasi : PROVINSI JATIM

22 Orang Orang/Hari 410.000 0 Rp9.020.000

 [#] Kolaborasi Seni Suara
Sumber Dana :

Rp30.000.000

 [-] Sewa Kendaraan HAICE  

 Sewa kendaraan di dalam Daerah/Provinsi (dari tempat kedudukan
sampai tempat tujuan)

Spesifikasi : Roda Enam/Bus Sedang, min personil : 15 orang

12 Unit Unit/Hari 2.500.000 0 Rp30.000.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp6.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.03.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0004 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 3 dari 8



 [#] Kolaborasi Seni Suara
Sumber Dana :

Rp6.000.000

 [-] Uang Harian Panitia  

 Uang Transport Perjalanan dinas di dalam kota yang kurang dari 8
(delapan) jam

Spesifikasi : Jawa Timur

60 Orang Orang /
Hari

100.000 0 Rp6.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp717.322.090

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.22.03.1.01.03 Peningkatan Kapasitas Tata Kelola Lembaga Kesenian Tradisional

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Lembaga Kesenian Tradisional yang Ditingkatkan Kapasitasnya 182 lembaga

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp900.008.800

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp900.008.800

5.1.02.01 Belanja Barang Rp75.004.500

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp75.004.500

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp6.275.500

 [#] East Java Fashion Harmoni
Sumber Dana :

Rp6.275.500

 [-]  

 Cetak Leaflet
Spesifikasi : bahan art paper 230 gr, full colour

100
Eksemplar

Eksemplar 29.500 0 Rp2.950.000

 Cetak Piagam
Spesifikasi :

5 Buah Buah 375.100 0 Rp1.875.500

 Undangan
Spesifikasi :

100 Buah Buah 14.500 0 Rp1.450.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp47.000

 [#] East Java Fashion Harmoni
Sumber Dana :

Rp47.000

 [-] Fotocopy  

 Fotocopy
Spesifikasi : ~

235
Lembar

Lembar 200 0 Rp47.000

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp23.750.000

 [#] East Java Fashion Harmoni
Sumber Dana :

Rp23.750.000

 [-] Pembelian Kain Batik  

 Pakaian Batik
Spesifikasi : ~

25 Stel stel 950.000 0 Rp23.750.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp44.932.000

 [#] East Java Fashion Harmoni
Sumber Dana :

Rp44.932.000

 [-]  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Kue Kue Prasmanan VIP

50 Kali Kali 70.000 0 Rp3.500.000

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Prasmanan VIP

50 Kali Kali 300.000 0 Rp15.000.000

 [-] Konsumsi Penyaji seni, peraga busana, MC, Tenaga Ahli, Desainer dan koreografer  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Nasi Kotak

328 Kali Kali 44.000 0 Rp14.432.000

 [-] Kue Prasmanan Tamu Undangan  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Kue Prasmanan

100 Kali Kali 40.000 0 Rp4.000.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.03.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0004 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 4 dari 8



 [-] Prasmanan Tamu Undangan  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Prasmanan

100 Kali Kali 80.000 0 Rp8.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp750.844.300

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp685.344.300

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp1.500.000

 [#] East Java Fashion Harmoni
Sumber Dana :

Rp1.500.000

 [-]  

 Honorarium Pembawa Acara Profesional
Spesifikasi :

2 Orang Orang /
Kali

750.000 0 Rp1.500.000

5.1.02.02.01.0025 Belanja Jasa Tenaga Kesenian dan Kebudayaan Rp88.000.000

 [#] East Java Fashion Harmoni
Sumber Dana :

Rp88.000.000

 [-] Jasa Desainer  

 Desainer
Spesifikasi : Desainer

5 Orang OK 3.000.000 0 Rp15.000.000

 [-] Jasa Koregrafer  

 Sinden Bintang Tamu
Spesifikasi : Sinden Bintang Tamu

1 Orang OK 8.000.000 0 Rp8.000.000

 [-] Jasa Penyaji Seni  

 Pendukung Penyajian Kepesertaan/Pengrawit/Pemain/Crew
Spesifikasi : Pendukung Penyajian
Kepesertaan/Pengrawit/Pemain/Crew

20 Orang OK 750.000 0 Rp15.000.000

 [-] Jasa Peraga Busana  

 Diregen
Spesifikasi : Diregen

25 Orang
/ Acara

OK 2.000.000 0 Rp50.000.000

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp16.000.000

 [#] East Java Fashion Harmoni
Sumber Dana :

Rp16.000.000

 [-] Jasa Kurator dan Stage Crew  

 Tenaga Ahli Profesional dengan SKK/SKA
Spesifikasi : Tenaga Ahli Utama - S1 / Setara, pengalaman 12
tahun

8 Orang /
Hari

Orang /
Hari

2.000.000 0 Rp16.000.000

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp1.967.200

 [#] East Java Fashion Harmoni
Sumber Dana :

Rp1.967.200

 [-]  

 Upah Tenaga Kebersihan
Spesifikasi :

8 Orang /
Hari

Orang /
Hari

245.900 0 Rp1.967.200

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp980.000

 [#] East Java Fashion Harmoni
Sumber Dana :

Rp980.000

 [-]  

 Upah Tenaga Keamanan
Spesifikasi :

4 Orang Orang /
Hari

245.000 0 Rp980.000

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp557.000.000

 [#] East Java Fashion Harmoni
Sumber Dana :

Rp127.000.000

 [-]  

 Jasa Event Organizer
Spesifikasi :

1 Paket Paket 40.000.000 0 Rp40.000.000

 [-] Dekorasi Taman  

 Dekorasi Kegiatan/Pameran/Promosi/Ekshibishi
Spesifikasi : Dekorasi kegiatan (hiasan, taman, panggung)

20 M2 M2 600.000 0 Rp12.000.000

 [-] Jasa Event Organizer Pelaksana Kegiatan  

 Jasa Event Organizer Pameran/Pelaksanaan Kegiatan
Spesifikasi : Dekorasi/Pembuatan Stage, Bakcdrop/Dinding
Multipleks, Dekorasi Lighting, sewa pakai Kursi/Meja Stand/
Assesoris/ Entertainment, Mini garden, Sewa Pakai Sound
system/Elektronik, Instalasi Listrik/Elektrikal system/LAN

1
Kegiatan

Kegiatan 75.000.000 0 Rp75.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.03.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0004 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 5 dari 8



 [#] Peningkatan Dan Pengembangan Kesenian Daerah
Sumber Dana :

Rp80.000.000

 [-]  

 Jasa Event Organizer
Spesifikasi :

2 Paket Paket 40.000.000 0 Rp80.000.000

 [#] Peningkatan Kreativitas Seni Pertunjukan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp350.000.000

 [-] Jasa Event Organizer Peningkatan Kreativitas Seni Pertunjukan  

 Jasa Event Organizer Pameran/Pelaksanaan Kegiatan
Spesifikasi : Belanja Jasa EO Gathering Penguatan Pasar Antar
Daerah / Pelaksanaan Misi Dagang/kegiatan lainnya

1
Kegiatan

Kegiatan 200.000.000 0 Rp200.000.000

 Jasa Event Organizer Pameran/Pelaksanaan Kegiatan
Spesifikasi : Dekorasi/Pembuatan Stage, Bakcdrop/Dinding
Multipleks, Dekorasi Lighting, sewa pakai Kursi/Meja Stand/
Assesoris/ Entertainment, Mini garden, Sewa Pakai Sound
system/Elektronik, Instalasi Listrik/Elektrikal system/LAN

1
Kegiatan

Kegiatan 75.000.000 0 Rp75.000.000

 [-] Jasa Event Organizer Peningkatan Kreativitas Seni Pertunjukan ( pergelaran Ludruk)  

 Jasa Event Organizer Pameran/Pelaksanaan Kegiatan
Spesifikasi : Dekorasi/Pembuatan Stage, Bakcdrop/Dinding
Multipleks, Dekorasi Lighting, sewa pakai Kursi/Meja Stand/
Assesoris/ Entertainment, Mini garden, Sewa Pakai Sound
system/Elektronik, Instalasi Listrik/Elektrikal system/LAN

1
Kegiatan

Kegiatan 75.000.000 0 Rp75.000.000

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp19.897.100

 [#] East Java Fashion Harmoni
Sumber Dana :

Rp19.897.100

 [-] Cetak Baliho  

 Baliho
Spesifikasi : Vinyl

1 Buah Unit 3.623.000 0 Rp3.623.000

 [-] Cetak banner  

 Banner
Spesifikasi :

2 Buah Buah 416.500 0 Rp833.000

 [-] Cetak Spanduk  

 Spanduk
Spesifikasi : Bahan Vinyl

1 Buah Buah 441.100 0 Rp441.100

 [-] Publikasi Media Cetak  

 Publikasi Media Cetak
Spesifikasi :

1
Kegiatan

Kegiatan 15.000.000 0 Rp15.000.000

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp65.500.000

5.1.02.02.04.0022 Belanja Sewa Electric Generating Set Rp11.000.000

 [#] East Java Fashion Harmoni
Sumber Dana :

Rp11.000.000

 [-] Sewa genset  

 Sewa Genset
Spesifikasi : Kapasitas 100 KVA (Max 8 jam)

2 Unit unit 5.500.000 0 Rp11.000.000

5.1.02.02.04.0117 Belanja Sewa Alat Kantor Lainnya Rp34.500.000

 [#] East Java Fashion Harmoni
Sumber Dana :

Rp34.500.000

 [-] Sewa Ligthing Lampu Panggung  

 Sewa Lampu Panggung
Spesifikasi : Unit Parled RGBW, Unit Freshnel 2K, Unit Follow
spot, Unit Stand lighting, Unit Mixer control

2 Set set 5.000.000 0 Rp10.000.000

 [-] Sewa Panggung  

 Sewa Panggung
Spesifikasi : paket sewa panggung

1
Kegiatan

Kegiatan 12.500.000 0 Rp12.500.000

 [-] sewa tenda  

 Sewa Tenda
Spesifikasi : Paket sewa tenda

1
Kegiatan

Kegiatan 12.000.000 0 Rp12.000.000

5.1.02.02.04.0132 Belanja Sewa Peralatan Studio Audio Rp20.000.000

 [#] East Java Fashion Harmoni
Sumber Dana :

Rp20.000.000

 [-] Sewa Sound System  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.03.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0004 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 6 dari 8



 Sewa Audio
Spesifikasi : Kapasitas 10.000 Watt

4 Unit Unit 5.000.000 0 Rp20.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp74.160.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp74.160.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp74.160.000

 [#] East Java Fashion Harmoni
Sumber Dana :

Rp60.110.000

 [-]  

 BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI (PEJABAT
ESELON IV/ GOL. III)

Spesifikasi : JAWA TIMUR

40 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

664.000 0 Rp26.560.000

 Sewa kendaraan di dalam Daerah/Provinsi (dari tempat
kedudukan sampai tempat tujuan)

Spesifikasi : Roda Empat MPV standart, min personil : 3 orang

10 Unit Unit / Hari 1.100.000 0 Rp11.000.000

 [-] Uang Harian Panitia Luar Kota  

 Uang Harian Perjalanan Dinas - Luar Kota
Spesifikasi : PROVINSI JATIM

55 Orang
/ Hari

Orang/Hari 410.000 0 Rp22.550.000

 [#] Jasa Event Organizer Peningkatan Kreativitas Seni Pertunjukan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp12.300.000

 [-] Uang Harian Panitia Luar Kota  

 Uang Harian Perjalanan Dinas - Luar Kota
Spesifikasi : PROVINSI JATIM

30 Orang
/ Hari

Orang/Hari 410.000 0 Rp12.300.000

 [#] Sewa Kendaraan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.750.000

 [-] Sewa kendaraan  

 Sewa Kendaraan dari tempat kedudukan ke tempat tujuan (yang
berada di luar Daerah/Provinsi)

Spesifikasi : Roda Empat MPV standart, min personil : 3 orang

1 Unit Unit / Hari 1.750.000 0 Rp1.750.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp900.008.800

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp1.617.330.890

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp75.000.000

Maret Rp277.000.000

April Rp14.724.667

Mei Rp23.750.000

Juni Rp0

Juli Rp64.771.667

Agustus Rp322.192.690

September Rp2.950.000

Oktober Rp336.902.666

November Rp500.039.200

Desember Rp0

Jumlah Rp1.617.330.890

Surabaya, tanggal 01 Januari 2023
KEPALA DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

 

Dr. HUDIYONO, M.Si
NIP: 196403231985031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dr. Ir. ARIS MUKIYONO, MT., MM.
NIP: 196606251999031005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. BENNY SAMPIRWANTO, MSi 196507181990031005 Asisten Pemerintahan Dan
Kesejahteraan Masyarakat

 

2. Ir. MOH. GUNAWAN SALEH, MM 196705241992031004 Asisten Perekonomian dan
Pembangunan

 

3. Dr. AKH. JAZULI, SH.,M.Si 196507051990031011 Asisten Administrasi Umum  

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.03.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0004 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 7 dari 8



4. Dr. HELMI PERDANA PUTERA, Drs, MSi 196303251989031013 Inspektur Provinsi Jawa Timur  

5. Ir. MOHAMMAD YASIN, MSi 196909161997101001 Kepala Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah

 

6. Ir. SIGIT PANOENTOEN, MSi 196607291997031001 Kepala Biro Administrasi
Pembangunan Setda

 

7. Dr. LILIK PUDJIASTUTI, SH, MH 196901291993032001 Kepala Biro Hukum Setda  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA-RINCIAN BELANJA - 2.22.03.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0004 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 8 dari 8



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDProvinsi Jawa Timur

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/2.22.3.26.0.00.03.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.26 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA

Program : 3.26.02 PROGRAM PENINGKATAN DAYA TARIK DESTINASI PARIWISATA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

  

Kegiatan : 3.26.02.1.02 Pengelolaan Kawasan Strategis Pariwisata Provinsi

Organisasi : 2.22.3.26.0.00.03.0000 DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

Unit : 2.22.3.26.0.00.03.0000 DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp4.729.889.300 (terbilang: empat miliar tujuh ratus dua puluh sembilan juta delapan ratus delapan puluh

sembilan ribu tiga ratus rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan   

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp4.729.889.300

Keluaran   

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 3.26.02.1.02.02 Perencanaan Kawasan Strategis Pariwisata Provinsi

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Tersedianya Dokumen Perencanaan Kawasan Strategis Pariwisata Provinsi 2 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp825.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp825.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp123.534.800

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp123.534.800

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp6.122.000

 [#] EAST JAVA TOURISM AWARD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.862.800

 [-]  

 Piagam
Spesifikasi : Desain,Cetak dan Pigora

9 Buah Buah 429.200 0 Rp3.862.800

 [#] GELAR WISATA PARALAYANG
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp240.000

 [-]  

 Fotokopi
Spesifikasi :

480 Lembar Lembar 500 0 Rp240.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.1.02 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 1 dari 22



 [#] PENGEMBANGAN DESA WISATA BERKELANJUTAN
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.110.000

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Cetekan

6 Pack Lusin 55.000 0 Rp330.000

 Blocknote
Spesifikasi : indopaper

60 Buah Buah 13.000 0 Rp780.000

 [#] RENCANA AKSI PEMBANGUNAN KAWASAN STRATEGIS PARIWISATA PROVINSI
Sumber Dana :

Rp909.200

 [-]  

 Blocknote
Spesifikasi : indopaper

50 Buah Buah 13.000 0 Rp650.000

 Bollpoint (isi 12)
Spesifikasi :

12 Pack Pack 21.600 0 Rp259.200

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp9.389.800

 [#] EAST JAVA TOURISM AWARD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp5.275.800

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi : ~

559 Lembar Lembar 200 0 Rp111.800

 Fotokopi
Spesifikasi :

6728 Lembar Lembar 500 0 Rp3.364.000

 Kertas HVS 70 g
Spesifikasi : ~Kertas HVS F4 70 g

30 Rim Rim 60.000 0 Rp1.800.000

 [#] PENGEMBANGAN DESA WISATA BERKELANJUTAN
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.807.000

 [-]  

 Fotokopi
Spesifikasi :

4500 Lembar Lembar 500 0 Rp2.250.000

 HVS F4 70gr
Spesifikasi :

10 Rim rim 55.700 0 Rp557.000

 [#] RENCANA AKSI PEMBANGUNAN KAWASAN STRATEGIS PARIWISATA PROVINSI
Sumber Dana :

Rp1.307.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi : ~

3000 Lembar Lembar 250 0 Rp750.000

 HVS F4 70gr
Spesifikasi :

10 Rim rim 55.700 0 Rp557.000

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp3.000.000

 [#] EAST JAVA TOURISM AWARD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.000.000

 [-]  

 materai
Spesifikasi : 10000

100 Buah Eksemplar 10.000 0 Rp1.000.000

 [#] PENGEMBANGAN DESA WISATA BERKELANJUTAN
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.000.000

 [-]  

 materai
Spesifikasi : 10000

100 Buah Eksemplar 10.000 0 Rp1.000.000

 [#] RENCANA AKSI PEMBANGUNAN KAWASAN STRATEGIS PARIWISATA PROVINSI
Sumber Dana :

Rp1.000.000

 [-]  

 materai
Spesifikasi : 10000

100 Buah Eksemplar 10.000 0 Rp1.000.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp3.009.000

 [#] EAST JAVA TOURISM AWARD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp972.000

 [-]  

 Cartdrige Tinta Hitam
Spesifikasi : Epson WF 100

1 Buah Buah 972.000 0 Rp972.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.1.02 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 2 dari 22



 [#] RENCANA AKSI PEMBANGUNAN KAWASAN STRATEGIS PARIWISATA PROVINSI
Sumber Dana :

Rp2.037.000

 [-]  

 Refill Tinta Ink Hitam
Spesifikasi :

10 Buah Buah 203.700 0 Rp2.037.000

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp54.639.000

 [#] EAST JAVA TOURISM AWARD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp14.463.000

 [-]  

 Piala / Trophy
Spesifikasi : Juara 1

9 Buah Buah 1.607.000 0 Rp14.463.000

 [#] PENGEMBANGAN DESA WISATA BERKELANJUTAN
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp22.506.000

 [-]  

 Jaket
Spesifikasi :

60 Buah Buah 214.300 0 Rp12.858.000

 Tas
Spesifikasi : Ransel

60 Buah Buah 160.800 0 Rp9.648.000

 [#] RENCANA AKSI PEMBANGUNAN KAWASAN STRATEGIS PARIWISATA PROVINSI
Sumber Dana :

Rp17.670.000

 [-]  

 Souvenir Tas
Spesifikasi :

60 Orang Buah 294.500 0 Rp17.670.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp47.375.000

 [#] EAST JAVA TOURISM AWARD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp42.350.000

 [-]  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Kue Prasmanan

200 Pack Kali 40.000 0 Rp8.000.000

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Prasmanan

200 Pak Kali 80.000 0 Rp16.000.000

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Prasmanan VIP

50 Pak Kali 300.000 0 Rp15.000.000

 [-] rapat persiapan  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Kue Kotak

25 Kotak x 2 Kali Kali 23.000 0 Rp1.150.000

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Nasi Kotak

25 Kotak x 2 Kali Kali 44.000 0 Rp2.200.000

 [#] PENGEMBANGAN DESA WISATA BERKELANJUTAN
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.350.000

 [-]  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Kue Kotak

25 Kotak x 2 Kali Kali 23.000 0 Rp1.150.000

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Nasi Kotak

25 Kotak x 2 Kali Kali 44.000 0 Rp2.200.000

 [#] RENCANA AKSI PEMBANGUNAN KAWASAN STRATEGIS PARIWISATA PROVINSI
Sumber Dana :

Rp1.675.000

 [-]  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Kue Kotak

25 Kotak x 1 Kali Kali 23.000 0 Rp575.000

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Nasi Kotak

25 Kotak x 1 Kali Kali 44.000 0 Rp1.100.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp356.761.200

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp356.761.200

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp34.600.000

 [#] EAST JAVA TOURISM AWARD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp9.800.000

 [-]  

 HONORARIUM NARASUMBER ATAU PEMBAHAS
Spesifikasi : Kepala Daerah/Pejabat Setingkat Kepala
Daerah/Pejabat Daerah lainnya yang disetarakan

1 Orang x 7 Jam Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp9.800.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.1.02 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 3 dari 22



 [#] PENGEMBANGAN DESA WISATA BERKELANJUTAN
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp11.400.000

 [-]  

 Honorarium Moderator
Spesifikasi :

2 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kali

700.000 0 Rp1.400.000

 HONORARIUM NARASUMBER ATAU PEMBAHAS
Spesifikasi : Pejabat Eselon II/yang disetarakan

5 Orang x 2 Jam Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp10.000.000

 [#] RENCANA AKSI PEMBANGUNAN KAWASAN STRATEGIS PARIWISATA PROVINSI
Sumber Dana :

Rp13.400.000

 [-]  

 Honorarium Moderator
Spesifikasi :

2 Orang x 1 Kali Orang /
Kali

700.000 0 Rp1.400.000

 HONORARIUM NARASUMBER ATAU PEMBAHAS
Spesifikasi : Pejabat Eselon II/yang disetarakan

6 Orang x 2 Jam Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp12.000.000

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp60.000.000

 [#] RENCANA AKSI PEMBANGUNAN KAWASAN STRATEGIS PARIWISATA PROVINSI
Sumber Dana :

Rp60.000.000

 [-] TENAGA AHLI PENYUSUNAN RENCANA AKSI KAWASAN STRATEGIS PARIWISATA PROVINSI  

 Tenaga Ahli Individual
Spesifikasi : Pendukung Tenaga Ahli SMA, pengalaman 5
tahun

4 Orang x 3 Kali Orang /
Kegiatan

5.000.000 0 Rp60.000.000

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp2.450.000

 [#] EAST JAVA TOURISM AWARD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.450.000

 [-]  

 Upah Tenaga Keamanan
Spesifikasi :

10 Orang Orang /
Hari

245.000 0 Rp2.450.000

5.1.02.02.01.0037 Belanja Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan Rp22.500.000

 [#] EAST JAVA TOURISM AWARD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp22.500.000

 [-] JURI EJTA  

 Honorarium Tim Penilai/Juri Guru dan Tenaga Kependidikan
Spesifikasi : GTK Creative Camp (GCC) Tahun 2022

3 Orang Orang /
Kegiatan

7.500.000 0 Rp22.500.000

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp120.000.000

 [#] EAST JAVA TOURISM AWARD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp120.000.000

 [-]  

 Dekorasi Kegiatan/Pameran/Promosi/Ekshibishi
Spesifikasi : Desain, Instalasi, Perawatan dan
Pembongkaran

1 Paket Unit 30.000.000 0 Rp30.000.000

 [-] PENAYANGAN  

 Dekorasi Kegiatan/Pameran/Promosi/Ekshibishi
Spesifikasi : Desain, Instalasi, Perawatan dan
Pembongkaran

1 Paket Unit 30.000.000 0 Rp30.000.000

 [-] PROFIL NOMINATOR PEMENANG  

 Dekorasi Kegiatan/Pameran/Promosi/Ekshibishi
Spesifikasi : Desain, Instalasi, Perawatan dan
Pembongkaran

1 Paket Unit 30.000.000 0 Rp30.000.000

 [-] VIDEOTRON LED  

 Dekorasi Kegiatan/Pameran/Promosi/Ekshibishi
Spesifikasi : Desain, Instalasi, Perawatan dan
Pembongkaran

1 Paket Unit 30.000.000 0 Rp30.000.000

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp117.211.200

 [#] EAST JAVA TOURISM AWARD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp66.132.200

 [-]  

 Jasa Publikasi Media Cetak: 1/2 halaman
Spesifikasi : Media cetak area Jawa Timur

3 Paket Kegiatan 12.500.000 0 Rp37.500.000

 Spanduk
Spesifikasi : Bahan Vinyl

2 Buah Buah 441.100 0 Rp882.200

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.1.02 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 4 dari 22



 Talkshow radio
Spesifikasi : Siaran radio

1 Kali kali 27.750.000 0 Rp27.750.000

 [#] GELAR WISATA PARALAYANG
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp25.000.000

 [-]  

 Jasa Publikasi Media Cetak: 1/2 halaman
Spesifikasi : Media cetak area Jawa Timur

2 Paket Kegiatan 12.500.000 0 Rp25.000.000

 [#] PENGEMBANGAN DESA WISATA BERKELANJUTAN
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp13.147.400

 [-]  

 cetak spanduk
Spesifikasi :

3 Buah Buah 215.800 0 Rp647.400

 Jasa Publikasi Media Cetak: 1/2 halaman
Spesifikasi : Media cetak area Jawa Timur

1 Paket Kegiatan 12.500.000 0 Rp12.500.000

 [#] RENCANA AKSI PEMBANGUNAN KAWASAN STRATEGIS PARIWISATA PROVINSI
Sumber Dana :

Rp12.931.600

 [-]  

 cetak spanduk
Spesifikasi :

2 Buah Buah 215.800 0 Rp431.600

 Jasa Publikasi Media Cetak: 1/2 halaman
Spesifikasi : Media cetak area Jawa Timur

1 Paket Kegiatan 12.500.000 0 Rp12.500.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp230.704.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp230.704.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp124.384.000

 [#] EAST JAVA TOURISM AWARD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp36.234.000

 [-]  

 BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI (GOL.
I/II)

Spesifikasi : JAWA TIMUR

4 Orang x 4 Kali Orang /
Hari

664.000 0 Rp10.624.000

 Sewa kendaraan di dalam Daerah/Provinsi (dari tempat
kedudukan sampai tempat tujuan)

Spesifikasi : Roda Empat MPV standart, min personil : 3
orang

4 Kali x 2 Hari Unit / Hari 1.100.000 0 Rp8.800.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas - Luar Kota
Spesifikasi : PROVINSI JATIM

4 Orang x 2 Hari
x 4 Kali

Orang/Hari 410.000 0 Rp13.120.000

 [-] panitia  

 Uang Harian Perjalanan Dinas - Luar Kota
Spesifikasi : PROVINSI JATIM

9 Orang x 1 Kali Orang/Hari 410.000 0 Rp3.690.000

 [#] GELAR WISATA PARALAYANG
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp26.760.000

 [-]  

 BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI (GOL.
I/II)

Spesifikasi : JAWA TIMUR

5 Orang x 1 Hari
x 2 Kegiatan

Orang /
Hari

664.000 0 Rp6.640.000

 Sewa Kendaraan dari tempat kedudukan ke tempat tujuan
(yang berada di luar Daerah/Provinsi)

Spesifikasi : Roda Empat MPV standart, min personil : 3
orang

1 Unit x 2 Hari x
2 Kegiatan

Unit / Hari 1.750.000 0 Rp7.000.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas - Luar Kota
Spesifikasi : PROVINSI JATIM

8 Orang x 2 Hari
x 2 Kegiatan

Orang/Hari 410.000 0 Rp13.120.000

 [#] PENGEMBANGAN DESA WISATA BERKELANJUTAN
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp15.654.000

 [-]  

 BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI (GOL.
I/II)

Spesifikasi : JAWA TIMUR

6 Orang / Kamar
x 1 Hari

Orang /
Hari

664.000 0 Rp3.984.000

 Sewa Kendaraan dari tempat kedudukan ke tempat tujuan
(yang berada di luar Daerah/Provinsi)

Spesifikasi : Roda Empat/Bus mini, min personil : 8 orang

1 Unit x 3 Hari x
1 Kegiatan

Unit / Hari 2.250.000 0 Rp6.750.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas - Luar Kota
Spesifikasi : PROVINSI JATIM

6 Orang x 2 Hari Orang/Hari 410.000 0 Rp4.920.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.1.02 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 5 dari 22



 [#] RENCANA AKSI PEMBANGUNAN KAWASAN STRATEGIS PARIWISATA PROVINSI
Sumber Dana :

Rp45.736.000

 [-]  

 BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI (GOL.
I/II)

Spesifikasi : JAWA TIMUR

10 Orang x 1
Hari

Orang /
Hari

664.000 0 Rp6.640.000

 Sewa Kendaraan dari tempat kedudukan ke tempat tujuan
(yang berada di luar Daerah/Provinsi)

Spesifikasi : Roda Empat/Bus mini, min personil : 8 orang

1 Unit x 3 Hari x
1 Kali

Unit / Hari 2.250.000 0 Rp6.750.000

 Sewa Kendaraan dari tempat kedudukan ke tempat tujuan
(yang berada di luar Daerah/Provinsi)

Spesifikasi : Roda Empat MPV standart, min personil : 3
orang

1 Unit x 3 Hari x
1 Kegiatan

Unit / Hari 1.750.000 0 Rp5.250.000

 Sewa kendaraan di dalam Daerah/Provinsi (dari tempat
kedudukan sampai tempat tujuan)

Spesifikasi : Roda Empat MPV standart, min personil : 3
orang

1 Unit x 2 Hari Unit/Hari 1.300.000 0 Rp2.600.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas - Luar Kota
Spesifikasi : PROVINSI JATIM

10 Orang x 2
Hari x 1 Kali

Orang/Hari 410.000 0 Rp8.200.000

 Uang Harian yang diberikan kepada masyarakat yang
mendukung kegiatan pemerintahan dan pembangunan

Spesifikasi : Dalam Kota

60 Orang x 2
Hari x 1 Kegiatan

Orang/Hari 100.000 0 Rp12.000.000

 [-] tenaga ahli  

 BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI (GOL.
I/II)

Spesifikasi : JAWA TIMUR

4 Orang / Kamar
x 1 Hari

Orang /
Hari

664.000 0 Rp2.656.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas - Luar Kota
Spesifikasi : PROVINSI JATIM

4 Orang x 1 Hari Orang/Hari 410.000 0 Rp1.640.000

5.1.02.04.01.0005 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota Rp106.320.000

 [#] PENGEMBANGAN DESA WISATA BERKELANJUTAN
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp57.360.000

 [-]  

 Biaya Paket Meeting - Eselon II ke bawah
Spesifikasi : Fullboard

30 Paket Pack 1.352.000 0 Rp40.560.000

 UANG HARIAN KEGIATAN RAPAT ATAU PERTEMUAN DI LUAR
KANTOR Provinsi Jawa Timur

Spesifikasi : FULLBOARD DI LUAR KOTA

60 Orang x 2
Hari

Orang/Hari 140.000 0 Rp16.800.000

 [#] RENCANA AKSI PEMBANGUNAN KAWASAN STRATEGIS PARIWISATA PROVINSI
Sumber Dana :

Rp48.960.000

 [-]  

 Biaya Paket Meeting - Eselon II ke bawah
Spesifikasi : Fullboard

30 Paket Pack 1.352.000 0 Rp40.560.000

 UANG HARIAN KEGIATAN RAPAT ATAU PERTEMUAN DI LUAR
KANTOR Provinsi Jawa Timur

Spesifikasi : FULLBOARD DI LUAR KOTA

60 Orang Orang/Hari 140.000 0 Rp8.400.000

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp114.000.000

5.1.02.05.01 Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp114.000.000

5.1.02.05.01.0001 Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan Rp114.000.000

 [#] EAST JAVA TOURISM AWARD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp90.000.000

 [-]  

 Hadiah yang Bersifat Perlombaan
Spesifikasi : Juara 2

9 Orang Peserta 10.000.000 0 Rp90.000.000

 [#] GELAR WISATA PARALAYANG
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp24.000.000

 [-] Juara 1,2,3 dari 8 kelas  

 Hadiah yang Bersifat Perlombaan
Spesifikasi : Juara Harapan 2

24 Orang Peserta 1.000.000 0 Rp24.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp825.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.26.02.1.02.03 Pengembangan Kawasan Strategis Pariwisata Provinsi

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.1.02 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 6 dari 22



Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Daya Tarik Wisata yang dikembangkan (DTWP) 20 dtwp

Jumlah Kawasan Pariwisata Strategis Provinsi yang Dikembangkan 0 Kawasan

Jumlah Usaha Pariwisata yang dikembangkan 82 usaha

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp681.189.300

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp681.189.300

5.1.02.01 Belanja Barang Rp222.575.300

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp222.575.300

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp42.790.000

 [#] Pembinaan/Verifikasi Standar Usaha Pariwisata
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp42.790.000

 [-]  

 Roll Banner
Spesifikasi : Plastik

100 Buah Buah 427.900 0 Rp42.790.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp10.495.500

 [#] Bimtek Pelaku Usaha Pariwisata di Kawasan Desa Wisata (Usaha Makanan dan Minuman)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.147.500

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi : ~

3194 Lembar Lembar 250 0 Rp798.500

 HVS F4 80gr
Spesifikasi :

5 Rim rim 69.800 0 Rp349.000

 [#] Inventarisasi Data Usaha SDM Pariwisata dan Ekraf
Sumber Dana :

Rp2.233.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi : ~

6140 Lembar Lembar 250 0 Rp1.535.000

 HVS F4 80gr
Spesifikasi :

10 Rim rim 69.800 0 Rp698.000

 [#] Pembinaan/Verifikasi Standar Usaha Pariwisata
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp4.010.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi : ~

10456 Lembar Lembar 250 0 Rp2.614.000

 HVS F4 80gr
Spesifikasi :

20 Rim rim 69.800 0 Rp1.396.000

 [#] Sosialisasi Perijinan Berusaha Sektor Pariwisata
Sumber Dana :

Rp3.105.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi : ~

9628 Lembar Lembar 250 0 Rp2.407.000

 HVS F4 80gr
Spesifikasi :

10 Rim rim 69.800 0 Rp698.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp83.090.000

 [#] Bimtek Pelaku Usaha Pariwisata di Kawasan Desa Wisata (Usaha Makanan dan Minuman)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp590.000

 [-]  

 Cetak Sertifikat
Spesifikasi :

50 Lembar Lembar 11.800 0 Rp590.000

 [#] Inventarisasi Data Usaha SDM Pariwisata dan Ekraf
Sumber Dana :

Rp41.250.000

 [-]  

 Cetak Buku
Spesifikasi : Cetak Berwarna

100 Eksemplar Buah 412.500 0 Rp41.250.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.1.02 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 7 dari 22



 [#] Pembinaan/Verifikasi Standar Usaha Pariwisata
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp41.250.000

 [-]  

 Cetak Buku
Spesifikasi : Cetak Berwarna

100 Eksemplar Buah 412.500 0 Rp41.250.000

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp1.000.000

 [#] Inventarisasi Data Usaha SDM Pariwisata dan Ekraf
Sumber Dana :

Rp1.000.000

 [-]  

 materai
Spesifikasi : 10000

100 Lembar Eksemplar 10.000 0 Rp1.000.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp12.679.000

 [#] Bimtek Pelaku Usaha Pariwisata di Kawasan Desa Wisata (Usaha Makanan dan Minuman)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.458.000

 [-]  

 Tinta Printer Ink Jet
Spesifikasi :

3 Buah Buah 135.000 0 Rp405.000

 toner printer hp laserjet
Spesifikasi : tipe 35A

1 Buah Buah 1.053.000 0 Rp1.053.000

 [#] Inventarisasi Data Usaha SDM Pariwisata dan Ekraf
Sumber Dana :

Rp6.265.000

 [-]  

 Flashdisk
Spesifikasi :

38 Buah Buah 140.000 0 Rp5.320.000

 Tinta Printer Ink Jet
Spesifikasi :

7 Buah Buah 135.000 0 Rp945.000

 [#] Pembinaan/Verifikasi Standar Usaha Pariwisata
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.214.000

 [-]  

 Toner Laser
Spesifikasi : Jet CF280A (80A)

1 Buah Tube 3.214.000 0 Rp3.214.000

 [#] Sosialisasi Perijinan Berusaha Sektor Pariwisata
Sumber Dana :

Rp1.742.000

 [-]  

 Tinta Hitam Printer Inkjet
Spesifikasi :

10 Buah Buah 174.200 0 Rp1.742.000

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp52.420.800

 [#] Bimtek Pelaku Usaha Pariwisata di Kawasan Desa Wisata (Usaha Makanan dan Minuman)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp16.080.000

 [-]  

 Kaos Peserta
Spesifikasi : All size

50 Buah Buah 160.800 0 Rp8.040.000

 Tas
Spesifikasi : Ransel

50 Buah Buah 160.800 0 Rp8.040.000

 [#] Inventarisasi Data Usaha SDM Pariwisata dan Ekraf
Sumber Dana :

Rp12.220.800

 [-]  

 Kaos Peserta
Spesifikasi : All size

38 Buah Buah 160.800 0 Rp6.110.400

 Tas
Spesifikasi : Ransel

38 Buah Buah 160.800 0 Rp6.110.400

 [#] Sosialisasi Perijinan Berusaha Sektor Pariwisata
Sumber Dana :

Rp24.120.000

 [-]  

 kaos
Spesifikasi :

75 Buah Buah 160.800 0 Rp12.060.000

 Tas
Spesifikasi : Ransel

75 Buah Buah 160.800 0 Rp12.060.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp20.100.000

 [#] Inventarisasi Data Usaha SDM Pariwisata dan Ekraf
Sumber Dana :

Rp6.700.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.1.02 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 8 dari 22



 [-]  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Kue Kotak

100 Kotak Kali 23.000 0 Rp2.300.000

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Nasi Kotak

100 Kotak Kali 44.000 0 Rp4.400.000

 [#] Pembinaan/Verifikasi Standar Usaha Pariwisata
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp13.400.000

 [-]  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Kue Kotak

200 Kotak Kali 23.000 0 Rp4.600.000

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Nasi Kotak

200 Kotak Kali 44.000 0 Rp8.800.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp82.900.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp82.900.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp23.600.000

 [#] Bimtek Pelaku Usaha Pariwisata di Kawasan Desa Wisata (Usaha Makanan dan Minuman)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp11.800.000

 [-]  

 Honorarium Moderator
Spesifikasi :

4 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kali

700.000 0 Rp2.800.000

 HONORARIUM NARASUMBER ATAU PEMBAHAS
Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah/yang disetarakan

10 Orang /
Kegiatan

Orang /
Jam

900.000 0 Rp9.000.000

 [#] Sosialisasi Perijinan Berusaha Sektor Pariwisata
Sumber Dana :

Rp11.800.000

 [-]  

 Honorarium Moderator
Spesifikasi :

4 Orang / Jam Orang /
Kali

700.000 0 Rp2.800.000

 HONORARIUM NARASUMBER ATAU PEMBAHAS
Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah/yang disetarakan

10 Orang / Jam Orang /
Jam

900.000 0 Rp9.000.000

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp20.900.000

 [#] Inventarisasi Data Usaha SDM Pariwisata dan Ekraf
Sumber Dana :

Rp20.900.000

 [-]  

 Tenaga Ahli Sub Profesional
Spesifikasi : Operator Basis Data

38 Orang /
Kegiatan

Orang /
Hari

550.000 0 Rp20.900.000

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp33.400.000

 [#] Bimtek Pelaku Usaha Pariwisata di Kawasan Desa Wisata (Usaha Makanan dan Minuman)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp16.400.000

 [-]  

 Jasa Iklan/ Reklame, Film dan Pemotretan
Spesifikasi : Publikasi Media Online

2 Paket Kali 7.750.000 0 Rp15.500.000

 Jasa Publikasi Media Online
Spesifikasi : Media Online

3 Paket spot 300.000 0 Rp900.000

 [#] Sosialisasi Perijinan Berusaha Sektor Pariwisata
Sumber Dana :

Rp17.000.000

 [-]  

 Jasa Iklan/ Reklame, Film dan Pemotretan
Spesifikasi : Publikasi Media Cetak

2 Paket Kali 7.750.000 0 Rp15.500.000

 Jasa Publikasi Media Online
Spesifikasi : Media Online

5 Paket spot 300.000 0 Rp1.500.000

5.1.02.02.01.0064 Belanja Paket/Pengiriman Rp5.000.000

 [#] Bimtek Pelaku Usaha Pariwisata di Kawasan Desa Wisata (Usaha Makanan dan Minuman)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.000.000

 [-]  

 Pengiriman paket Lokal Provinsi Jatim
Spesifikasi : reguler

125 Lembar kg 8.000 0 Rp1.000.000

 [#] Inventarisasi Data Usaha SDM Pariwisata dan Ekraf
Sumber Dana :

Rp2.000.000

 [-]  

 Pengiriman paket Lokal Provinsi Jatim
Spesifikasi : reguler

250 Ls kg 8.000 0 Rp2.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.1.02 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 9 dari 22



 [#] Sosialisasi Perijinan Berusaha Sektor Pariwisata
Sumber Dana :

Rp2.000.000

 [-]  

 Pengiriman paket Lokal Provinsi Jatim
Spesifikasi : reguler

250 Lembar kg 8.000 0 Rp2.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp375.714.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp375.714.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp182.810.000

 [#] Bimtek Pelaku Usaha Pariwisata di Kawasan Desa Wisata (Usaha Makanan dan Minuman)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp33.550.000

 [-]  

 Sewa kendaraan di dalam Daerah/Provinsi (dari tempat
kedudukan sampai tempat tujuan)

Spesifikasi : Roda Empat MPV standart, min personil : 3
orang

10 Unit Unit / Hari 1.100.000 0 Rp11.000.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas - Luar Kota
Spesifikasi : PROVINSI JATIM

55 Orang / Hari Orang/Hari 410.000 0 Rp22.550.000

 [#] Inventarisasi Data Usaha SDM Pariwisata dan Ekraf
Sumber Dana :

Rp49.320.000

 [-]  

 Sewa kendaraan di dalam Daerah/Provinsi (dari tempat
kedudukan sampai tempat tujuan)

Spesifikasi : Roda Empat MPV standart, min personil : 3
orang

18 Unit Unit / Hari 1.100.000 0 Rp19.800.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas - Luar Kota
Spesifikasi : PROVINSI JATIM

72 Orang /
Kegiatan

Orang/Hari 410.000 0 Rp29.520.000

 [#] Pembinaan/Verifikasi Standar Usaha Pariwisata
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp76.120.000

 [-]  

 Sewa kendaraan di dalam Daerah/Provinsi (dari tempat
kedudukan sampai tempat tujuan)

Spesifikasi : Roda Empat MPV standart, min personil : 3
orang

20 Unit Unit / Hari 1.100.000 0 Rp22.000.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas - Luar Kota
Spesifikasi : PROVINSI JATIM

132 Orang /
Hari

Orang/Hari 410.000 0 Rp54.120.000

 [#] Sosialisasi Perijinan Berusaha Sektor Pariwisata
Sumber Dana :

Rp23.820.000

 [-]  

 Sewa kendaraan di dalam Daerah/Provinsi (dari tempat
kedudukan sampai tempat tujuan)

Spesifikasi : Roda Empat MPV standart, min personil : 3
orang

6 Unit Unit / Hari 1.100.000 0 Rp6.600.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas - Luar Kota
Spesifikasi : PROVINSI JATIM

42 Orang / Hari Orang/Hari 410.000 0 Rp17.220.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp18.000.000

 [#] Bimtek Pelaku Usaha Pariwisata di Kawasan Desa Wisata (Usaha Makanan dan Minuman)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.000.000

 [-]  

 Uang Transport Perjalanan dinas di dalam kota yang kurang dari
8 (delapan) jam

Spesifikasi : Jawa Timur

10 Orang / Kali Orang /
Hari

100.000 0 Rp1.000.000

 [#] Pembinaan/Verifikasi Standar Usaha Pariwisata
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp15.000.000

 [-]  

 Uang Transport Perjalanan dinas di dalam kota yang kurang dari
8 (delapan) jam

Spesifikasi : Jawa Timur

150 Orang /
Kali

Orang /
Hari

100.000 0 Rp15.000.000

 [#] Sosialisasi Perijinan Berusaha Sektor Pariwisata
Sumber Dana :

Rp2.000.000

 [-]  

 Uang Transport Perjalanan dinas di dalam kota yang kurang dari
8 (delapan) jam

Spesifikasi : Jawa Timur

20 Orang / Kali Orang /
Hari

100.000 0 Rp2.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.1.02 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 10 dari 22



5.1.02.04.01.0005 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota Rp174.904.000

 [#] Bimtek Pelaku Usaha Pariwisata di Kawasan Desa Wisata (Usaha Makanan dan Minuman)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp100.320.000

 [-]  

 Biaya Paket Meeting - Eselon II ke bawah
Spesifikasi : Fullboard

60 Pack Pack 1.352.000 0 Rp81.120.000

 UANG HARIAN KEGIATAN RAPAT ATAU PERTEMUAN DI LUAR
KANTOR Provinsi Jawa Timur

Spesifikasi : FULLBOARD DI LUAR KOTA

30 Orang /
Kegiatan

Orang/Hari 140.000 0 Rp4.200.000

 Uang Transport Perjalanan dinas di dalam kota yang kurang dari
8 (delapan) jam

Spesifikasi : Jawa Timur

150 Orang /
Kegiatan

Orang /
Hari

100.000 0 Rp15.000.000

 [#] Sosialisasi Perijinan Berusaha Sektor Pariwisata
Sumber Dana :

Rp74.584.000

 [-]  

 Biaya Paket Meeting - Eselon II ke bawah
Spesifikasi : Fullboard

42 Pack Pack 1.352.000 0 Rp56.784.000

 UANG HARIAN KEGIATAN RAPAT ATAU PERTEMUAN DI LUAR
KANTOR Provinsi Jawa Timur

Spesifikasi : FULLBOARD DI LUAR KOTA

20 Orang /
Kegiatan

Orang/Hari 140.000 0 Rp2.800.000

 Uang Transport Perjalanan dinas di dalam kota yang kurang dari
8 (delapan) jam

Spesifikasi : Jawa Timur

150 Orang /
Kegiatan

Orang /
Hari

100.000 0 Rp15.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp681.189.300

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.26.02.1.02.05 Monitoring dan Evaluasi Pengelolaan Kawasan Strategis Pariwisata Provinsi

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Monitoring dan Evaluasi Pengelolaan Kawasan Strategis Pariwisata
Provinsi

1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp810.500.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp810.500.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp23.730.400

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp23.730.400

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.279.800

 [#] RAKOR PEMUTAKHIRAN DATABASE DESTINASI PARIWISATA DAN WISATAWAN
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.279.800

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : Standart

9 Pack Pack 32.200 0 Rp289.800

 Block-Note
Spesifikasi :

90 Buah buah 11.000 0 Rp990.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.953.600

 [#] PENGUATAN DATABASE DESTINASI PARIWISATA DAN WISATAWAN
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.006.600

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi : ~

2792 Lembar Lembar 200 0 Rp558.400

 Kertas HVS
Spesifikasi : 70 gr F4

6 Rim rim 74.700 0 Rp448.200

 [#] RAKOR PEMUTAKHIRAN DATABASE DESTINASI PARIWISATA DAN WISATAWAN
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp947.000

 [-]  
DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.1.02 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 11 dari 22



 Fotocopy
Spesifikasi : ~

1000 Lembar Lembar 200 0 Rp200.000

 Kertas HVS
Spesifikasi : 70 gr F4

10 Rim rim 74.700 0 Rp747.000

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp1.000.000

 [#] PENGUATAN DATABASE DESTINASI PARIWISATA DAN WISATAWAN
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.000.000

 [-]  

 materai
Spesifikasi : 10000

100 Buah Eksemplar 10.000 0 Rp1.000.000

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp14.472.000

 [#] RAKOR PEMUTAKHIRAN DATABASE DESTINASI PARIWISATA DAN WISATAWAN
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp14.472.000

 [-]  

 Tas
Spesifikasi : Ransel

90 Buah Buah 160.800 0 Rp14.472.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp5.025.000

 [#] PENGUATAN DATABASE DESTINASI PARIWISATA DAN WISATAWAN
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.300.000

 [-]  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Nasi Kotak

25 Orang x 3 Kali Kali 44.000 0 Rp3.300.000

 [#] PENGUATAN DATABASE DESTINASI WISATA DAN DESA WISATA
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.725.000

 [-]  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Kue Kotak

25 Orang x 3 Kali Kali 23.000 0 Rp1.725.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp488.215.600

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp475.831.600

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp11.400.000

 [#] RAKOR PEMUTAKHIRAN DATABASE DESTINASI PARIWISATA DAN WISATAWAN
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp11.400.000

 [-]  

 Honorarium Moderator
Spesifikasi :

2 Orang Orang / Kali 700.000 0 Rp1.400.000

 HONORARIUM NARASUMBER ATAU PEMBAHAS
Spesifikasi : Pejabat Eselon II/yang disetarakan

5 Orang x 2 Jam Orang / Jam 1.000.000 0 Rp10.000.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp350.000.000

 [#] HONORARIUM PN-PNSD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp350.000.000

 [-]  

 Honorarium Jasa Tenaga Administrasi
Spesifikasi : D-IV/S1

5 Orang / Bulan x
14 Bulan

Orang /
Bulan

3.500.000 0 Rp245.000.000

 Tambahan Honorarium Jasa Tenaga Administrasi
Spesifikasi : D-IV/S1

5 Orang / Bulan x
12 Bulan

Orang /
Bulan

1.750.000 0 Rp105.000.000

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp114.000.000

 [#] PENGUATAN DATABASE DESTINASI PARIWISATA DAN WISATAWAN
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp114.000.000

 [-]  

 Tenaga Pendukung
Spesifikasi : Operator Komputer

38 Orang x 12
Bulan

Orang / Hari 250.000 0 Rp114.000.000

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp431.600

 [#] RAKOR PEMUTAKHIRAN DATABASE DESTINASI PARIWISATA DAN WISATAWAN
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp431.600

 [-]  

 cetak spanduk
Spesifikasi :

2 Buah Buah 215.800 0 Rp431.600

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp12.384.000

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp10.320.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.1.02 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 12 dari 22



 [#] HONORARIUM PN-PNSD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp10.320.000

 [-]  

 BPJS
Spesifikasi :

5 Orang x 12
Bulan

orang/bulan 172.000 0 Rp10.320.000

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp504.000

 [#] HONORARIUM PN-PNSD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp504.000

 [-]  

 Jaminan Kecelakaan Kerja (JKK) (D3)
Spesifikasi : 0,24% x Rp. 3.500.000

5 Orang x 12
Bulan

Orang/bulan 8.400 0 Rp504.000

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp1.560.000

 [#] HONORARIUM PN-PNSD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.560.000

 [-]  

 Iuran Jaminan Kematian Kerja Non ASN S1
Spesifikasi :

5 Orang x 12
Bulan

orang/bulan 26.000 0 Rp1.560.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp298.554.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp298.554.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp212.514.000

 [#] PENGUATAN DATABASE DESTINASI PARIWISATA DAN WISATAWAN
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp195.024.000

 [-]  

 BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI (GOL.
I/II)

Spesifikasi : JAWA TIMUR

11 Orang x 1 Hari
x 6 Kali

Orang / Hari 664.000 0 Rp43.824.000

 Sewa kendaraan di dalam Daerah/Provinsi (dari tempat
kedudukan sampai tempat tujuan)

Spesifikasi : Roda Empat MPV standart, min personil : 3
orang

2 Unit x 2 Hari x
7 Kali

Unit/Hari 1.300.000 0 Rp36.400.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas - Luar Kota
Spesifikasi : PROVINSI JATIM

20 Orang x 2 Hari
x 7 Kali

Orang/Hari 410.000 0 Rp114.800.000

 [#] RAKOR PEMUTAKHIRAN DATABASE DESTINASI PARIWISATA DAN WISATAWAN
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp17.490.000

 [-]  

 BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI (GOL.
I/II)

Spesifikasi : JAWA TIMUR

10 Orang / Hari Orang / Hari 664.000 0 Rp6.640.000

 Sewa Kendaraan dari tempat kedudukan ke tempat tujuan
(yang berada di luar Daerah/Provinsi)

Spesifikasi : Roda Empat/Bus mini, min personil : 8 orang

1 Unit x 3 Hari Unit / Hari 2.250.000 0 Rp6.750.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas - Luar Kota
Spesifikasi : PROVINSI JATIM

10 Orang x 1 Hari Orang/Hari 410.000 0 Rp4.100.000

5.1.02.04.01.0005 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota Rp86.040.000

 [#] RAKOR PEMUTAKHIRAN DATABASE DESTINASI PARIWISATA DAN WISATAWAN
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp86.040.000

 [-]  

 Biaya Paket Meeting - Eselon II ke bawah
Spesifikasi : Fullboard

45 Paket Pack 1.352.000 0 Rp60.840.000

 UANG HARIAN KEGIATAN RAPAT ATAU PERTEMUAN DI LUAR
KANTOR Provinsi Jawa Timur

Spesifikasi : FULLBOARD DI LUAR KOTA

90 Orang x 2 Hari Orang/Hari 140.000 0 Rp25.200.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp810.500.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.26.02.1.02.06 Pemberdayaan Masyarakat dalam Pengelolaan Kawasan Strategis Pariwisata Provinsi

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.1.02 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 13 dari 22



Indikator Target

Jumlah Laporan Hasil Pemberdayaan Masyarakat dalam Pengelolaan Kawasan Strategis
Pariwisata Provinsi

1 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.413.200.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.413.200.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp354.894.100

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp354.894.100

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp21.655.200

 [#] FESTIVAL DEWI CEMARA
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp6.867.200

 [-]  

 Piagam
Spesifikasi : Desain,Cetak dan Pigora

16 Buah Buah 429.200 0 Rp6.867.200

 [#] PENGUATAN DESA WISATA
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.264.500

 [-]  

 Cetak Sertifikat
Spesifikasi :

70 Lembar
x 2
Kegiatan

Lembar 11.800 0 Rp1.652.000

 Fotokopi
Spesifikasi :

1225
Lembar

Lembar 500 0 Rp612.500

 [#] PENGUATAN DESTINASI MELALUI INOVASI PRODUK DAYA TARIK WISATA (GELAR WISATA
TRAILL)

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp10.324.500

 [-]  

 Fotokopi
Spesifikasi :

5938
Lembar

Lembar 250 0 Rp1.484.500

 umbul-umbul
Spesifikasi :

50 Buah unit 176.800 0 Rp8.840.000

 [#] SOSIALISASI PERDA PEMBERDAYAAN DESA WISATA
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.199.000

 [-]  

 Ballpoint
Spesifikasi : pilot

10 Pak Pack 42.900 0 Rp429.000

 Block Note
Spesifikasi :

100 Buah buah 17.700 0 Rp1.770.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp22.910.100

 [#] DESA DHARMA BHAKTI NAGARI DESA BOBOL
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp477.500

 [-]  

 Fotokopi
Spesifikasi :

955
Lembar

Lembar 500 0 Rp477.500

 [#] DESA DHARMA BHAKTI NAGARI DESA KARANG BAYAT
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp7.550.000

 [-]  

 Fotokopi
Spesifikasi :

7120
Lembar

Lembar 500 0 Rp3.560.000

 Kertas HVS
Spesifikasi : 70 gr A4

70 Rim rim 57.000 0 Rp3.990.000

 [#] DESA DHARMA BHAKTI NAGARI DESA KERTAGENA DAJAH PAMEKASAN
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp5.900.000

 [-]  

 Fotokopi
Spesifikasi :

6230
Lembar

Lembar 500 0 Rp3.115.000

 HVS F4 70gr
Spesifikasi :

50 Rim rim 55.700 0 Rp2.785.000

 [#] FESTIVAL DEWI CEMARA
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp4.519.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.1.02 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 14 dari 22



 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi : ~

3945
Lembar

Lembar 200 0 Rp789.000

 Fotokopi
Spesifikasi :

3860
Lembar

Lembar 500 0 Rp1.930.000

 Kertas HVS 70 g
Spesifikasi : ~Kertas HVS F4 70 g

30 Rim Rim 60.000 0 Rp1.800.000

 [#] PENGUATAN DESA WISATA
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp779.800

 [-]  

 HVS F4 70gr
Spesifikasi :

14 Rim rim 55.700 0 Rp779.800

 [#] SOSIALISASI PERDA PEMBERDAYAAN DESA WISATA
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.683.800

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi : ~

7279
Lembar

Lembar 200 0 Rp1.455.800

 HVS F4 70gr
Spesifikasi :

40 Rim rim 55.700 0 Rp2.228.000

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp1.000.000

 [#] SOSIALISASI PERDA PEMBERDAYAAN DESA WISATA
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.000.000

 [-]  

 materai
Spesifikasi : 10000

100 Buah Eksemplar 10.000 0 Rp1.000.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp3.528.800

 [#] FESTIVAL DEWI CEMARA
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.528.800

 [-]  

 Cartdrige Printer Laser Jet
Spesifikasi : HP P1102/85A

2 Buah Buah 306.400 0 Rp612.800

 Cartdrige Tinta Hitam
Spesifikasi : Epson WF 100

3 Buah Buah 972.000 0 Rp2.916.000

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp192.250.000

 [#] FESTIVAL DEWI CEMARA
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp40.000.000

 [-]  

 Kaos Atasan
Spesifikasi : ~

200 Buah Unit 200.000 0 Rp40.000.000

 [#] PENGUATAN DESA WISATA
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp23.338.000

 [-]  

 Ballpoin
Spesifikasi :

70 Buah buah 11.800 0 Rp826.000

 Block Note
Spesifikasi :

70 Buah x
2 Kegiatan

buah 17.700 0 Rp2.478.000

 Jaket
Spesifikasi :

70 Buah x
2 Kegiatan

Buah 214.300 0 Rp30.002.000

 Tas
Spesifikasi : Ransel

70 Buah x
2 Kegiatan

Buah 160.800 0 Rp22.512.000

 [#] PENGUATAN DESTINASI MELALUI INOVASI PRODUK DAYA TARIK WISATA (GELAR WISATA
TRAILL)

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp65.112.000

 [-]  

 kaos
Spesifikasi :

225 Buah Buah 160.800 0 Rp36.180.000

 Piala
Spesifikasi : Kaca, Fiber dan Kristal

9 Buah Buah 1.072.000 0 Rp9.648.000

 Piala / Trophy
Spesifikasi : Juara 1

9 Buah Buah 1.607.000 0 Rp14.463.000

 [-] Peemenang Pendukungan Rafting  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.1.02 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 15 dari 22



 Piala / Trophy
Spesifikasi : Juara 1

3 Buah Buah 1.607.000 0 Rp4.821.000

 [#] SOSIALISASI PERDA PEMBERDAYAAN DESA WISATA
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp31.320.000

 [-]  

 Flashdisk 16 GB
Spesifikasi :

100 Buah Buah 132.400 0 Rp13.240.000

 Tas
Spesifikasi :

100 Buah Buah 180.800 0 Rp18.080.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp113.550.000

 [#] FESTIVAL DEWI CEMARA
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp93.450.000

 [-]  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Kue Kotak

175 Kotak
x 2 Kali x 3
Hari

Kali 23.000 0 Rp24.150.000

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Nasi Kotak

175 Kotak
x 3 Kali x 3
Hari

Kali 44.000 0 Rp69.300.000

 [#] PENGUATAN DESTINASI MELALUI INOVASI PRODUK DAYA TARIK WISATA (GELAR WISATA
TRAILL)

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp15.075.000

 [-]  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Kue Kotak

225 Box Kali 23.000 0 Rp5.175.000

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Nasi Kotak

225 Box Kali 44.000 0 Rp9.900.000

 [#] SOSIALISASI PERDA PEMBERDAYAAN DESA WISATA
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp5.025.000

 [-]  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Kue Kotak

25 Orang
x 3 Kali

Kali 23.000 0 Rp1.725.000

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Nasi Kotak

25 Orang
x 3 Kali

Kali 44.000 0 Rp3.300.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp1.473.655.900

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp1.395.528.400

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp46.000.000

 [#] FESTIVAL DEWI CEMARA
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.000.000

 [-]  

 Honorarium Moderator Profesional
Spesifikasi :

2 Orang Orang /
Kali

1.000.000 0 Rp2.000.000

 [#] PENGUATAN DESA WISATA
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp22.800.000

 [-]  

 Honorarium Moderator
Spesifikasi :

2 Orang x
2 Kegiatan

Orang /
Kali

700.000 0 Rp2.800.000

 HONORARIUM NARASUMBER ATAU PEMBAHAS
Spesifikasi : Pejabat Eselon II/yang disetarakan

5 Orang x
2 Jam x 2
Kegiatan

Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp20.000.000

 [#] SOSIALISASI PERDA PEMBERDAYAAN DESA WISATA
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp21.200.000

 [-]  

 Honorarium Moderator
Spesifikasi :

2 Orang Orang /
Kali

700.000 0 Rp1.400.000

 HONORARIUM NARASUMBER ATAU PEMBAHAS
Spesifikasi : Kepala Daerah/Pejabat Setingkat Kepala
Daerah/Pejabat Daerah lainnya yang disetarakan

1 Orang x
7 Jam

Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp9.800.000

 HONORARIUM NARASUMBER ATAU PEMBAHAS
Spesifikasi : Pejabat Eselon II/yang disetarakan

5 Orang x
2 Jam

Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp10.000.000

5.1.02.02.01.0014 Belanja Jasa Tenaga Kesehatan Rp3.750.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.1.02 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 16 dari 22



 [#] PENGUATAN DESTINASI MELALUI INOVASI PRODUK DAYA TARIK WISATA (GELAR WISATA
TRAILL)

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.750.000

 [-]  

 Jasa Perawat
Spesifikasi : Perawat yang berjaga pada saat acara
berlangsung

5 Orang OK 750.000 0 Rp3.750.000

5.1.02.02.01.0025 Belanja Jasa Tenaga Kesenian dan Kebudayaan Rp30.000.000

 [#] PENGUATAN DESA WISATA
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp10.000.000

 [-]  

 Pengamat Kesenian dan Kebudayaan
Spesifikasi : Pengamat Kesenian dan Kebudayaan

2 Kegiatan OK 5.000.000 0 Rp10.000.000

 [#] PENGUATAN DESTINASI MELALUI INOVASI PRODUK DAYA TARIK WISATA (GELAR WISATA
TRAILL)

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp15.000.000

 [-]  

 Pengamat Kesenian dan Kebudayaan
Spesifikasi : Pengamat Kesenian dan Kebudayaan

3 Orang /
Acara

OK 5.000.000 0 Rp15.000.000

 [#] SOSIALISASI PERDA PEMBERDAYAAN DESA WISATA
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp5.000.000

 [-] TARIAN  

 Pengamat Kesenian dan Kebudayaan
Spesifikasi : Pengamat Kesenian dan Kebudayaan

1 Paket OK 5.000.000 0 Rp5.000.000

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp4.500.000

 [#] FESTIVAL DEWI CEMARA
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp4.500.000

 [-] dewan juri  

 Jasa Instruktur Senam
Spesifikasi : Level 5 ( berdasarkan event instruktur + MC/juri )

3 Orang OK 1.500.000 0 Rp4.500.000

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp3.691.500

 [#] FESTIVAL DEWI CEMARA
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.450.000

 [-]  

 Upah Tenaga Keamanan
Spesifikasi :

10 Orang Orang /
Hari

245.000 0 Rp2.450.000

 [#] PENGUATAN DESTINASI MELALUI INOVASI PRODUK DAYA TARIK WISATA (GELAR WISATA
TRAILL)

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.241.500

 [-]  

 Upah Tenaga Keamanan
Spesifikasi :

5 Orang Orang /
Hari

248.300 0 Rp1.241.500

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp1.196.522.500

 [#] DESA DHARMA BHAKTI NAGARI DESA BOBOL
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp226.522.500

 [-]  

 **Jasa dekorasi
Spesifikasi :

1 Paket Unit 26.522.500 0 Rp26.522.500

 Jasa Event Organizer Pameran/Pelaksanaan Kegiatan
Spesifikasi : Belanja Jasa EO Gathering Penguatan Pasar
Antar Daerah / Pelaksanaan Misi Dagang/kegiatan lainnya

1 Paket Kegiatan 200.000.000 0 Rp200.000.000

 [#] DESA DHARMA BHAKTI NAGARI DESA KARANG BAYAT
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp140.000.000

 [-]  

 Dekorasi Kegiatan/Pameran/Promosi/Ekshibishi
Spesifikasi : Desain, Pembangunan, Perawatan dan
Pembongkaran

1 Paket Kegiatan 40.000.000 0 Rp40.000.000

 Jasa Event Organizer Pameran/Pelaksanaan Kegiatan
Spesifikasi : Belanja Jasa Pelaksanaan Festival

1 Paket Kegiatan 100.000.000 0 Rp100.000.000

 [#] DESA DHARMA BHAKTI NAGARI DESA KERTAGENA DAJAH PAMEKASAN
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp380.000.000

 [-]  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.1.02 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 17 dari 22



 Dekorasi Kegiatan/Pameran/Promosi/Ekshibishi
Spesifikasi : Desain, Pembangunan, Perawatan dan
Pembongkaran

1 Paket Kegiatan 40.000.000 0 Rp40.000.000

 Jasa Event Organizer
Spesifikasi :

1 Paket Paket 40.000.000 0 Rp40.000.000

 Jasa Event Organizer Pameran/Pelaksanaan Kegiatan
Spesifikasi : Belanja Jasa EO Gathering Penguatan Pasar
Antar Daerah / Pelaksanaan Misi Dagang/kegiatan lainnya

1 Paket Kegiatan 200.000.000 0 Rp200.000.000

 Jasa Event Organizer Pameran/Pelaksanaan Kegiatan
Spesifikasi : Belanja Jasa Pelaksanaan Festival

1 Paket Kegiatan 100.000.000 0 Rp100.000.000

 [#] FESTIVAL DEWI CEMARA
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp250.000.000

 [-] panggung  

 Jasa Event Organizer Pameran/Pelaksanaan Kegiatan
Spesifikasi : Dekorasi/Sewa Pakai panggung, Dekorasi
Backdrop, Karpet, Tenda Konvensional, Skarting
Meja/Kursi/Dinding, Stage/Booth, Mini Garden,
Lighting/Listrik/ Penerangan/Wiring, Aksesoris
Kegiatan/Kelengkapan Elektronik Lainnya

1 Paket Kegiatan 50.000.000 0 Rp50.000.000

 [-] Stand pameran  

 Jasa Event Organizer Pameran/Pelaksanaan Kegiatan
Spesifikasi : Belanja Jasa Pelaksanaan Festival

2 Paket Kegiatan 100.000.000 0 Rp200.000.000

 [#] REMBUG DESA WISATA
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp200.000.000

 [-]  

 Jasa Event Organizer Pameran/Pelaksanaan Kegiatan
Spesifikasi : Belanja Jasa Pelaksanaan Festival

2 Paket Kegiatan 100.000.000 0 Rp200.000.000

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp111.064.400

 [#] FESTIVAL DEWI CEMARA
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp44.661.000

 [-]  

 Jasa Publikasi Media Cetak: 1/2 halaman
Spesifikasi : Media cetak area Jawa Timur

1 Paket Kegiatan 12.500.000 0 Rp12.500.000

 Spanduk
Spesifikasi : Bahan Vinyl

10 Buah Buah 441.100 0 Rp4.411.000

 Talkshow radio
Spesifikasi : Siaran radio

1 Paket kali 27.750.000 0 Rp27.750.000

 [#] PENGUATAN DESA WISATA
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp863.200

 [-]  

 cetak spanduk
Spesifikasi :

2 Buah x 2
Kegiatan

Buah 215.800 0 Rp863.200

 Jasa Publikasi Media Cetak: 1/2 halaman
Spesifikasi : Media cetak area Jawa Timur

1 Paket x
2 Kegiatan

Kegiatan 12.500.000 0 Rp25.000.000

 [#] PENGUATAN DESTINASI MELALUI INOVASI PRODUK DAYA TARIK WISATA (GELAR WISATA
TRAILL)

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp27.158.000

 [-]  

 cetak spanduk
Spesifikasi :

10 Buah Buah 215.800 0 Rp2.158.000

 Jasa Publikasi Media Cetak: 1/2 halaman
Spesifikasi : Media cetak area Jawa Timur

2 Paket Kegiatan 12.500.000 0 Rp25.000.000

 [#] SOSIALISASI PERDA PEMBERDAYAAN DESA WISATA
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp13.382.200

 [-]  

 Jasa Publikasi Media Cetak: 1/2 halaman
Spesifikasi : Media cetak area Jawa Timur

1 Paket Kegiatan 12.500.000 0 Rp12.500.000

 Spanduk
Spesifikasi : Bahan Vinyl

2 Buah Buah 441.100 0 Rp882.200

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp78.127.500

5.1.02.02.04.0022 Belanja Sewa Electric Generating Set Rp16.800.000

 [#] FESTIVAL DEWI CEMARA
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp13.500.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.1.02 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 18 dari 22



 [-]  

 Sewa Genset
Spesifikasi : 150 KVA

1 Unit x 3
Hari

Unit 4.500.000 0 Rp13.500.000

 [#] PENGUATAN DESTINASI MELALUI INOVASI PRODUK DAYA TARIK WISATA (GELAR WISATA
TRAILL)

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.300.000

 [-]  

 Sewa Genset
Spesifikasi : 40 KVA

2 Unit Unit 1.650.000 0 Rp3.300.000

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp15.200.000

 [#] PENGUATAN DESA WISATA
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp15.200.000

 [-]  

 Sewa kendaraan di dalam Daerah/Provinsi (dari tempat
kedudukan sampai tempat tujuan)

Spesifikasi : Roda Enam/Bus Besar, min personil : 30 orang

2 Unit x 1
Hari x 2
Kegiatan

Unit / Hari 3.800.000 0 Rp15.200.000

5.1.02.02.04.0117 Belanja Sewa Alat Kantor Lainnya Rp19.860.000

 [#] FESTIVAL DEWI CEMARA
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp7.500.000

 [-]  

 Sewa Tenda
Spesifikasi : Belanja Sewa Alat Kantor Lainnya

1 Unit Kegiatan 7.500.000 0 Rp7.500.000

 [#] PENGUATAN DESTINASI MELALUI INOVASI PRODUK DAYA TARIK WISATA (GELAR WISATA
TRAILL)

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp12.360.000

 [-]  

 Sewa Panggung
Spesifikasi : paket sewa panggung

1 Paket Kegiatan 12.360.000 0 Rp12.360.000

5.1.02.02.04.0118 Belanja Sewa Mebel Rp26.267.500

 [#] FESTIVAL DEWI CEMARA
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp18.950.000

 [-]  

 Sewa Kursi
Spesifikasi : Kursi Futura + Cover + Pita

90 Buah x
3 Hari

Unit 25.000 0 Rp6.750.000

 Sewa Kursi VIP
Spesifikasi : Sofa

2 Buah Buah 400.000 0 Rp800.000

 Sewa Meja
Spesifikasi : Meja VIP atau setara

38 Unit x 3
Hari

Unit 100.000 0 Rp11.400.000

 [#] PENGUATAN DESTINASI MELALUI INOVASI PRODUK DAYA TARIK WISATA (GELAR WISATA
TRAILL)

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp7.317.500

 [-]  

 Sewa Kursi
Spesifikasi : Lipat/Plastik

225 Buah Buah 10.300 0 Rp2.317.500

 Sewa Meja
Spesifikasi : Meja VIP atau setara

50 Buah Unit 100.000 0 Rp5.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp522.650.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp522.650.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp332.410.000

 [#] FESTIVAL DEWI CEMARA
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp183.060.000

 [-]  

 BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI (GOL. I/II)
Spesifikasi : JAWA TIMUR

10 Orang Orang /
Hari

664.000 0 Rp6.640.000

 Sewa Kendaraan dari tempat kedudukan ke tempat tujuan (yang
berada di luar Daerah/Provinsi)

Spesifikasi : Roda Empat/Bus mini, min personil : 8 orang

2 Unit x 4
Hari

Unit / Hari 2.250.000 0 Rp18.000.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas - Luar Kota
Spesifikasi : PROVINSI JATIM

23 Orang
x 4 Hari

Orang/Hari 410.000 0 Rp37.720.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.1.02 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 19 dari 22



 Uang Harian yang diberikan kepada masyarakat yang
mendukung kegiatan pemerintahan dan pembangunan

Spesifikasi : Dalam Kota

150 Orang
x 3 Hari

Orang/Hari 100.000 0 Rp45.000.000

 [-] monev hibah  

 BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI (GOL. I/II)
Spesifikasi : JAWA TIMUR

10 Orang Orang /
Hari

664.000 0 Rp6.640.000

 Sewa kendaraan di dalam Daerah/Provinsi (dari tempat
kedudukan sampai tempat tujuan)

Spesifikasi : Roda Empat MPV standart, min personil : 3 orang

20 Kali Unit / Hari 1.100.000 0 Rp22.000.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas - Luar Kota
Spesifikasi : PROVINSI JATIM

3 Orang x
25 Kali

Orang/Hari 410.000 0 Rp30.750.000

 [-] Verifikasi Hibah 2024  

 Sewa kendaraan di dalam Daerah/Provinsi (dari tempat
kedudukan sampai tempat tujuan)

Spesifikasi : Roda Empat MPV standart, min personil : 3 orang

1 Unit x 7
Kali

Unit / Hari 1.100.000 0 Rp7.700.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas - Luar Kota
Spesifikasi : PROVINSI JATIM

3 Orang x
7 Kali

Orang/Hari 410.000 0 Rp8.610.000

 [#] PENGUATAN DESA WISATA
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp34.280.000

 [-]  

 BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI (PEJABAT
ESELON IV/ GOL. III)

Spesifikasi : JAWA TIMUR

10 Orang
x 1 Hari x
2 Kali

Orang /
Hari

664.000 0 Rp13.280.000

 Sewa Kendaraan dari tempat kedudukan ke tempat tujuan (yang
berada di luar Daerah/Provinsi)

Spesifikasi : Roda Empat MPV standart, min personil : 3 orang

2 Unit x 3
Hari x 2
Kegiatan

Unit / Hari 1.750.000 0 Rp21.000.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas - Luar Kota
Spesifikasi : PROVINSI JATIM

10 Orang
x 3 Hari x
2 Kegiatan

Orang/Hari 410.000 0 Rp24.600.000

 Uang Harian yang diberikan kepada masyarakat yang
mendukung kegiatan pemerintahan dan pembangunan

Spesifikasi : Dalam Kota

60 Orang
x 2 Hari x
2 Kegiatan

Orang/Hari 100.000 0 Rp24.000.000

 [#] PENGUATAN DESTINASI MELALUI INOVASI PRODUK DAYA TARIK WISATA (GELAR WISATA
TRAILL)

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp44.880.000

 [-]  

 BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI (GOL. I/II)
Spesifikasi : JAWA TIMUR

20 Orang
x 1 Hari

Orang /
Hari

664.000 0 Rp13.280.000

 Sewa Kendaraan dari tempat kedudukan ke tempat tujuan (yang
berada di luar Daerah/Provinsi)

Spesifikasi : Roda Empat MPV standart, min personil : 3 orang

2 Unit x 2
Hari

Unit / Hari 1.750.000 0 Rp7.000.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas - Luar Kota
Spesifikasi : PROVINSI JATIM

20 Orang
x 3 Hari

Orang/Hari 410.000 0 Rp24.600.000

 [#] SOSIALISASI PERDA PEMBERDAYAAN DESA WISATA
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp21.590.000

 [-]  

 BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI (GOL. I/II)
Spesifikasi : JAWA TIMUR

10 Orang
x 1 Hari

Orang /
Hari

664.000 0 Rp6.640.000

 Sewa Kendaraan dari tempat kedudukan ke tempat tujuan (yang
berada di luar Daerah/Provinsi)

Spesifikasi : Roda Empat/Bus mini, min personil : 8 orang

1 Unit x 3
Hari

Unit / Hari 2.250.000 0 Rp6.750.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas - Luar Kota
Spesifikasi : PROVINSI JATIM

10 Orang
x 2 Hari

Orang/Hari 410.000 0 Rp8.200.000

5.1.02.04.01.0005 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota Rp190.240.000

 [#] PENGUATAN DESA WISATA
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp94.640.000

 [-]  

 Biaya Paket Meeting - Eselon II ke bawah
Spesifikasi : Fullboard

70 Orang Pack 1.352.000 0 Rp94.640.000

 [#] SOSIALISASI PERDA PEMBERDAYAAN DESA WISATA
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp95.600.000

 [-]  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.1.02 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 20 dari 22



 Biaya Paket Meeting - Eselon II ke bawah
Spesifikasi : Fullboard

50 Paket Pack 1.352.000 0 Rp67.600.000

 UANG HARIAN KEGIATAN RAPAT ATAU PERTEMUAN DI LUAR
KANTOR Provinsi Jawa Timur

Spesifikasi : FULLBOARD DI LUAR KOTA

100 Orang
x 2 Hari

Orang/Hari 140.000 0 Rp28.000.000

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp62.000.000

5.1.02.05.01 Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp62.000.000

5.1.02.05.01.0001 Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan Rp62.000.000

 [#] FESTIVAL DEWI CEMARA
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp24.000.000

 [-]  

 Hadiah yang Bersifat Perlombaan
Spesifikasi : Juara Harapan 1

16 Kali Peserta 1.500.000 0 Rp24.000.000

 [#] PENGUATAN DESTINASI MELALUI INOVASI PRODUK DAYA TARIK WISATA (GELAR WISATA
TRAILL)

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp38.000.000

 [-]  

 Hadiah yang Bersifat Perlombaan
Spesifikasi : Uang Penghargaan Juara III Lomba

3 Orang Peserta 2.000.000 0 Rp6.000.000

 Hadiah yang Bersifat Perlombaan
Spesifikasi : Uang Penghargaan Juara II Lomba

3 Orang Peserta 2.500.000 0 Rp7.500.000

 Hadiah yang Bersifat Perlombaan
Spesifikasi : Uang Penghargaan Juara I Lomba

3 Orang Peserta 5.000.000 0 Rp15.000.000

 [-] Peemenang Pendukungan Rafting  

 Hadiah yang Bersifat Perlombaan
Spesifikasi : Uang Penghargaan Juara III Lomba

1 Orang Peserta 2.000.000 0 Rp2.000.000

 Hadiah yang Bersifat Perlombaan
Spesifikasi : Uang Penghargaan Juara II Lomba

1 Orang Peserta 2.500.000 0 Rp2.500.000

 Hadiah yang Bersifat Perlombaan
Spesifikasi : Uang Penghargaan Juara I Lomba

1 Orang Peserta 5.000.000 0 Rp5.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.413.200.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp4.729.889.300

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp34.449.600

Februari Rp467.370.300

Maret Rp297.887.800

April Rp178.901.000

Mei Rp734.255.000

Juni Rp73.484.500

Juli Rp154.342.500

Agustus Rp126.392.000

September Rp82.420.000

Oktober Rp42.300.000

November Rp2.427.892.600

Desember Rp110.194.000

Jumlah Rp4.729.889.300

Surabaya, tanggal 01 Januari 2023
KEPALA DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

 

Dr. HUDIYONO, M.Si
NIP: 196403231985031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dr. Ir. ARIS MUKIYONO, MT., MM.
NIP: 196606251999031005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. BENNY SAMPIRWANTO, MSi 196507181990031005 Asisten Pemerintahan Dan
Kesejahteraan Masyarakat

 

2. Ir. MOH. GUNAWAN SALEH, MM 196705241992031004 Asisten Perekonomian dan
Pembangunan

 

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.1.02 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 21 dari 22



3. Dr. AKH. JAZULI, SH.,M.Si 196507051990031011 Asisten Administrasi Umum  

4. Dr. HELMI PERDANA PUTERA, Drs, MSi 196303251989031013 Inspektur Provinsi Jawa Timur  

5. Ir. MOHAMMAD YASIN, MSi 196909161997101001 Kepala Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah

 

6. Ir. SIGIT PANOENTOEN, MSi 196607291997031001 Kepala Biro Administrasi
Pembangunan Setda

 

7. Dr. LILIK PUDJIASTUTI, SH, MH 196901291993032001 Kepala Biro Hukum Setda  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.1.02 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 22 dari 22



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDProvinsi Jawa Timur

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/2.22.3.26.0.00.03.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.26 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA

Program : 3.26.02 PROGRAM PENINGKATAN DAYA TARIK DESTINASI PARIWISATA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

  

Kegiatan : 3.26.02.1.03 Pengelolaan Destinasi Pariwisata Provinsi

Organisasi : 2.22.3.26.0.00.03.0000 DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

Unit : 2.22.3.26.0.00.03.0000 DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp2.360.000.000 (terbilang: dua miliar tiga ratus enam puluh juta rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan   

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp2.360.000.000

Keluaran   

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 3.26.02.1.03.06 Pemberdayaan Masyarakat dalam Pengelolaan Destinasi Pariwisata Provinsi

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Hasil Pemberdayaan Masyarakat dalam Pengelolaan Destinasi Pariwisata
Provinsi

1 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.360.000.000

5.1.05 Belanja Hibah Rp2.360.000.000

5.1.05.05 Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan Hukum
Indonesia

Rp2.360.000.000

5.1.05.05.02 Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Telah Memiliki
Surat Keterangan Terdaftar

Rp2.360.000.000

5.1.05.05.02.0001 Belanja Hibah Uang kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Telah
Memiliki Surat Keterangan Terdaftar

Rp2.360.000.000

 [#] BELANJA HIBAH DAERAH
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.360.000.000

 [-] KELOMPOK JAMASAN KYAI BONTO - Dsn Pakel RT 01 RW 01 Kabupaten Blitar  

 KELOMPOK JAMASAN KYAI BONTO [Belanja Hibah Uang] 1 Paket 50.000.000 0 Rp50.000.000
 [-] KELOMPOK TANI MULIA BROILER - Dusun Binangun RT.03 RW. 02 Kabupaten Blitar  

 KELOMPOK TANI MULIA BROILER [Belanja Hibah Uang] 1 Paket 50.000.000 0 Rp50.000.000
 [-] PEMUDA PEDULI DESA WISATA - Jalan Dau Darmorejo No.45 Kabupaten Pasuruan  

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.1.03 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 1 dari 3



 PEMUDA PEDULI DESA WISATA [Belanja Hibah Uang] 1 Paket 250.000.000 0 Rp250.000.000

 [-] PEMUDA TANI MANDIRI CEMORO KANDANG - Jl. Baran Tempuran RT 01 RW 06 Kota Malang  

 PEMUDA TANI MANDIRI CEMORO KANDANG [Belanja Hibah Uang] 1 Paket 75.000.000 0 Rp75.000.000
 [-] POKDARWIS ARGO MUNUNG - Jln. Raya Karanggupito No. 14i Kabupaten Ngawi  

 POKDARWIS ARGO MUNUNG [Belanja Hibah Uang] 1 Paket 100.000.000 0 Rp100.000.000
 [-] POKDARWIS BANYU MILI - Dsn Bekacak Kabupaten Pasuruan  

 POKDARWIS BANYU MILI [Belanja Hibah Uang] 1 Paket 150.000.000 0 Rp150.000.000
 [-] POKDARWIS "BULUH RAYA" - Jalan Raya Sugihan N0.399 Dsn. Krajan 1 RT.01 RW.05

Kabupaten Tuban
 

 POKDARWIS 'BULUH RAYA' [Belanja Hibah Uang] 1 Paket 75.000.000 0 Rp75.000.000
 [-] POKDARWIS KAMPUNG PADI - Jl. Jakgung Suprapto No 01 Kabupaten Blitar  

 POKDARWIS KAMPUNG PADI [Belanja Hibah Uang] 1 Paket 100.000.000 0 Rp100.000.000
 [-] POKMAS ABADI - Rest Area Jabung Kabupaten Malang  

 POKMAS ABADI. [Belanja Hibah Uang] 1 Paket 250.000.000 0 Rp250.000.000
 [-] POKMAS AJI RASA - Kios Depan Lapangan Karya Bakti Pakisaji, Jalan Raya Pakisaji No.39

RT.10/RW.02 Kabupaten Malang
 

 POKMAS AJI RASA [Belanja Hibah Uang] 1 Paket 330.000.000 0 Rp330.000.000
 [-] POKMAS DAVIN JAYA - Gintangan Kabupaten Banyuwangi  

 POKMAS DAVIN JAYA [Belanja Hibah Uang] 1 Paket 200.000.000 0 Rp200.000.000
 [-] POKMAS KARANGKEDAWANG ASRI - Dsn Ngrumek RT. 002 RW. 002 Kabupaten Mojokerto  

 POKMAS KARANGKEDAWANG ASRI [Belanja Hibah Uang] 1 Paket 150.000.000 0 Rp150.000.000
 [-] POKMAS KETINDAN TRAD 2 -Jalan Walisongo No.3 RT.2/RW.2 Kabupaten Malang  

 POKMAS KETINDAN TRAD 2 [Belanja Hibah Uang] 1 Paket 330.000.000 0 Rp330.000.000
 [-] POKMAS KP KARYA MANDIRI - Karas Kabupaten Magetan  

 POKMAS KP KARYA MANDIRI [Belanja Hibah Uang] 1 Paket 50.000.000 0 Rp50.000.000
 [-] POKMAS MAJU MANDIRI - Desa Darungan Kabupaten Kediri  

 POKMAS MAJU MANDIRI. [Belanja Hibah Uang] 1 Paket 100.000.000 0 Rp100.000.000
 [-] POKMAS TURI BANGKIT - RT.05 RW.06 DS.Turi Kabupaten Magetan  

 POKMAS TURI BANGKIT [Belanja Hibah Uang] 1 Paket 100.000.000 0 Rp100.000.000
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.360.000.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp2.360.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp2.360.000.000

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp2.360.000.000

Surabaya, tanggal 01 Januari 2023
KEPALA DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

 

Dr. HUDIYONO, M.Si
NIP: 196403231985031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dr. Ir. ARIS MUKIYONO, MT., MM.
NIP: 196606251999031005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. BENNY SAMPIRWANTO, MSi 196507181990031005 Asisten Pemerintahan Dan
Kesejahteraan Masyarakat

 

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.1.03 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 2 dari 3



2. Ir. MOH. GUNAWAN SALEH, MM 196705241992031004 Asisten Perekonomian dan
Pembangunan

 

3. Dr. AKH. JAZULI, SH.,M.Si 196507051990031011 Asisten Administrasi Umum  

4. Dr. HELMI PERDANA PUTERA, Drs, MSi 196303251989031013 Inspektur Provinsi Jawa Timur  

5. Ir. MOHAMMAD YASIN, MSi 196909161997101001 Kepala Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah

 

6. Ir. SIGIT PANOENTOEN, MSi 196607291997031001 Kepala Biro Administrasi
Pembangunan Setda

 

7. Dr. LILIK PUDJIASTUTI, SH, MH 196901291993032001 Kepala Biro Hukum Setda  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.02.1.03 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 3 dari 3



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDProvinsi Jawa Timur

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/2.22.3.26.0.00.03.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.26 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA

Program : 3.26.03 PROGRAM PEMASARAN PARIWISATA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

  

Kegiatan : 3.26.03.1.01 Pemasaran Pariwisata Dalam dan Luar Negeri Daya Tarik, Destinasi dan Kawasan Strategis
Pariwisata Provinsi

Organisasi : 2.22.3.26.0.00.03.0000 DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

Unit : 2.22.3.26.0.00.03.0000 DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp3.196.708.400 (terbilang: tiga miliar seratus sembilan puluh enam juta tujuh ratus delapan ribu empat ratus

rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan   

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp3.196.708.400

Keluaran   

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 3.26.03.1.01.01 Penguatan Promosi Melalui Media Cetak, Elektronik, dan Media Lainnya Baik Dalam dan Luar
Negeri

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Penguatan Promosi Melalui Media Cetak, Elektronik, dan Media
Lainnya Baik Dalam dan Luar Negeri

35 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp571.208.400

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp571.208.400

5.1.02.01 Belanja Barang Rp618.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp618.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp618.000

 [#] PEGAWAI TIDAK TETAP BIDANG PEMASARAN PARIWISATA
Sumber Dana :

Rp618.000

 [-] PEGAWAI NON - PNSD  

 Fotokopi
Spesifikasi :

122 Lembar Lembar 500 0 Rp61.000

 HVS F4 70gr
Spesifikasi :

10 Rim rim 55.700 0 Rp557.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.03.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 1 dari 12



5.1.02.02 Belanja Jasa Rp570.590.400

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp552.000.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp552.000.000

 [#] PEGAWAI TIDAK TETAP BIDANG PEMASARAN PARIWISATA
Sumber Dana :

Rp552.000.000

 [-]  

 Honorarium Jasa Tenaga Administrasi
Spesifikasi : D-IV/S1

7 Orang x 14 Bulan Orang / Bulan 3.500.000 0 Rp343.000.000

 Honorarium Jasa Tenaga Administrasi
Spesifikasi : SMA/D-I/D-II

1 Orang x 14 Bulan Orang / Bulan 3.100.000 0 Rp43.400.000

 Tambahan Honorarium Jasa Tenaga Administrasi
Spesifikasi : D-IV/S1

7 Orang x 12 Bulan Orang / Bulan 1.750.000 0 Rp147.000.000

 Tambahan Honorarium Jasa Tenaga Administrasi
Spesifikasi : SMA/D-I/D-II

12 Bulan x 1 Orang Orang / Bulan 1.550.000 0 Rp18.600.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp18.590.400

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp16.801.920

 [#] PEGAWAI TIDAK TETAP BIDANG PEMASARAN PARIWISATA
Sumber Dana :

Rp16.801.920

 [-]  

 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan (BPJS)
Spesifikasi : Kota Surabaya: 4% x Rp. 4.525.500

8 Orang x 12 Bulan Orang / Bulan 175.020 0 Rp16.801.920

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp794.880

 [#] PEGAWAI TIDAK TETAP BIDANG PEMASARAN PARIWISATA
Sumber Dana :

Rp794.880

 [-]  

 Jaminan Kecelakaan Kerja (JKK) SMP
Spesifikasi : 0,24% x Rp. 3.100.000

12 Bulan x 1 Orang Orang / Bulan 7.440 0 Rp89.280

 [-] Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja Non ASN S1 7 Orang X 12 bulan  

 Jaminan Kecelakaan Kerja Non ASN D3
Spesifikasi : 0,24% x Rp. 3.500.000

7 Orang x 12 Bulan Orang/bulan 8.400 0 Rp705.600

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp993.600

 [#] PEGAWAI TIDAK TETAP BIDANG PEMASARAN PARIWISATA
Sumber Dana :

Rp993.600

 [-] Iuran Jaminan Kematian Non ASN S1 7 Orang X 12 Bulan  

 Jaminan Kematian (JKM) D3
Spesifikasi : 0,3% x Rp. 3.500.000

7 Orang x 12 Bulan Orang/bulan 10.500 0 Rp882.000

 [-] Iuran jaminan Kematian Non ASN SMU 1 Orang X 12 Bulan  

 Jaminan Kematian (JKM) SMP
Spesifikasi : 0,3% x Rp. 3.100.000

1 Orang x 12 Bulan Orang/bulan 9.300 0 Rp111.600

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp571.208.400

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.26.03.1.01.02 Fasilitasi Kegiatan Pemasaran Pariwisata Baik Dalam dan Luar Negeri

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Kegiatan Pemasaran Pariwisata Baik Dalam dan Luar Negeri 12 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.065.500.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.065.500.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp213.973.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp213.973.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp965.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.03.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 2 dari 12



 [#] FAMTRIP PARIWISATA JAWA TIMUR
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp965.000

 [-] Pendampingan Famtrip Pariwisata  

 Odner
Spesifikasi : ~

16 Buah buah 55.000 0 Rp880.000

 Stempel Dinas
Spesifikasi : ~

1 Buah Buah 85.000 0 Rp85.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp4.315.000

 [#] BURSA PARIWISATA JAWA TIMUR
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.196.000

 [-] Bursa Pariwisata Jawa Timur  

 Fotokopi
Spesifikasi :

2392
Lembar

Lembar 500 0 Rp1.196.000

 [#] FAMTRIP PARIWISATA JAWA TIMUR
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.117.500

 [-]  

 HVS F4 70gr
Spesifikasi :

5 Rim rim 55.700 0 Rp278.500

 [-] Pendampingan Famtrip Pariwisata  

 Fotokopi
Spesifikasi :

1678
Lembar

Lembar 500 0 Rp839.000

 [#] PENDUKUNGAN EVENT PARIWISATA
Sumber Dana :

Rp1.135.500

 [-] Partisipasi Event Pariwisata Jawa Timur  

 Fotokopi
Spesifikasi :

2271
Lembar

Lembar 500 0 Rp1.135.500

 [#] Unesco Global Geopark Luar Negeri
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp866.000

 [-] Unesco Global Geopark  

 Fotokopi
Spesifikasi :

1732
Lembar

Lembar 500 0 Rp866.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp66.150.000

 [#] BROSUR PARIWISATA JAWA TIMUR
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp56.700.000

 [-] Cetak Brosur Bromo Bahasa Inggris  

 Leaflet/ Brosur
Spesifikasi : ~uk. A4 berwarna

1350
Lembar

Lembar 7.000 0 Rp9.450.000

 [-] Cetak Brosur Wisata Agro Bahasa Inggris  

 Leaflet/ Brosur
Spesifikasi : ~uk. A4 berwarna

1350
Lembar

Lembar 7.000 0 Rp9.450.000

 [-] Cetak Brosur Wisata Bahari Bahasa Indonesia  

 Leaflet/ Brosur
Spesifikasi : ~uk. A4 berwarna

1350
Lembar

Lembar 7.000 0 Rp9.450.000

 [-] Cetak Brosur Wisata Bahari Bahasa Inggris  

 Leaflet/ Brosur
Spesifikasi : ~uk. A4 berwarna

1350
Lembar

Lembar 7.000 0 Rp9.450.000

 [-] Cetak Brosur Wisata Geopark Bahasa Indonesia  

 Leaflet/ Brosur
Spesifikasi : ~uk. A4 berwarna

1350
Lembar

Lembar 7.000 0 Rp9.450.000

 [-] Cetak Brosur Wisata Geopark Bahasa Inggris  

 Leaflet/ Brosur
Spesifikasi : ~uk. A4 berwarna

1350
Lembar

Lembar 7.000 0 Rp9.450.000

 [#] Partisipasi Event Pariwisata Jawa Timur
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp9.450.000

 [-] Cetak Brosur Desa Wisata Bahasa Inggris  

 Leaflet/ Brosur
Spesifikasi : ~uk. A4 berwarna

1350
Lembar

Lembar 7.000 0 Rp9.450.000

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp3.000.000

 [#] BURSA PARIWISATA JAWA TIMUR
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.000.000

 [-] Bursa Pariwisata Jawa Timur  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.03.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 3 dari 12



 materai
Spesifikasi : 10000

100
Lembar

Eksemplar 10.000 0 Rp1.000.000

 [#] PENDUKUNGAN EVENT PARIWISATA
Sumber Dana :

Rp1.000.000

 [-]  

 materai
Spesifikasi : 10000

100
Lembar

Eksemplar 10.000 0 Rp1.000.000

 [#] Unesco Global Geopark Luar Negeri
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.000.000

 [-] Unesco Global Geopark  

 materai
Spesifikasi : 10000

100
Lembar

Eksemplar 10.000 0 Rp1.000.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp538.000

 [#] BURSA PARIWISATA JAWA TIMUR
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp280.800

 [-]  

 Tinta Refill Hitam
Spesifikasi :

3 Buah Buah 93.600 0 Rp280.800

 [#] FAMTRIP PARIWISATA JAWA TIMUR
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp257.200

 [-]  

 Refill toner
Spesifikasi : Hp laser jet 83A

2 Buah Buah 128.600 0 Rp257.200

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp103.220.000

 [#] BURSA PARIWISATA JAWA TIMUR
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp87.140.000

 [-] Bursa Pariwisata Jawa Timur  

 Kaos Atasan
Spesifikasi : ~

200 Pcs Unit 200.000 0 Rp40.000.000

 Tas
Spesifikasi : Peserta

200 Buah Unit 235.700 0 Rp47.140.000

 [#] FAMTRIP PARIWISATA JAWA TIMUR
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp16.080.000

 [-] Pendampingan Famtrip Pariwisata  

 Kaos
Spesifikasi : bahan Kaos

100 Pcs Buah 160.800 0 Rp16.080.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp16.210.000

 [#] BURSA PARIWISATA JAWA TIMUR
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp9.510.000

 [-] Bursa Pariwisata Jawa Timur  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Kue Kotak

15 Kotak
x 2 Kali

Kali 23.000 0 Rp690.000

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Nasi Kotak

15 Orang
x 2 Kali

Kali 44.000 0 Rp1.320.000

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Prasmanan VIP

25 Pack Kali 300.000 0 Rp7.500.000

 [#] FAMTRIP PARIWISATA JAWA TIMUR
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.010.000

 [-] Pendampingan Famtrip Pariwisata  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Kue Kotak

15 Kotak
x 2 Kali

Kali 23.000 0 Rp690.000

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Nasi Kotak

15 Orang
x 2 Kali

Kali 44.000 0 Rp1.320.000

 [#] PENDUKUNGAN EVENT PARIWISATA
Sumber Dana :

Rp2.680.000

 [-]  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Kue Kotak

20 Orang
x 2 Kali

Kali 23.000 0 Rp920.000

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Nasi Kotak

20 Orang
x 2 Kali

Kali 44.000 0 Rp1.760.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.03.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 4 dari 12



 [#] Unesco Global Geopark Luar Negeri
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.010.000

 [-] Unesco Global Geopark  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Kue Kotak

15 Kotak
x 2 Kali

Kali 23.000 0 Rp690.000

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Nasi Kotak

15 Kotak
x 2 Kali

Kali 44.000 0 Rp1.320.000

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp6.700.000

 [#] BURSA PARIWISATA JAWA TIMUR
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp6.700.000

 [-] Bursa Pariwisata Jawa Timur  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Kue Kotak

100 Kotak
x 1 Kali

Kali 23.000 0 Rp2.300.000

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Nasi Kotak

100 Kotak
x 1 Kali

Kali 44.000 0 Rp4.400.000

5.1.02.01.01.0064 Belanja Pakaian Dinas Lapangan (PDL) Rp12.875.000

 [#] BURSA PARIWISATA JAWA TIMUR
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp12.875.000

 [-] Bursa Pariwisata Jawa Timur  

 Pakaian
Spesifikasi : ~

25 Orang Unit 515.000 0 Rp12.875.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp1.419.245.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp1.227.045.000

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp95.000.000

 [#] Publikasi Promosi Pariwisata Jawa Timur
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp80.000.000

 [-] Publikasi Media Promosi Pariwisata  

 Jasa Layout / desain grafis (majalah/buletin)
Spesifikasi : Layout / desain grafis (majalah/buletin)

2 Orang x
16 Kali

OK 2.500.000 0 Rp80.000.000

 [#] Unesco Global Geopark Luar Negeri
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp15.000.000

 [-] Unesco Global Geopark  

 Tenaga Ahli Individual
Spesifikasi : Tenaga Ahli S3, pengalaman > 10 tahun

1 Orang Orang /
Kegiatan

15.000.000 0 Rp15.000.000

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp900.000.000

 [#] BURSA PARIWISATA JAWA TIMUR
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp350.000.000

 [-]  

 Jasa Event Organizer Pameran/Pelaksanaan Kegiatan
Spesifikasi : Dekorasi/sewa pakai
Stand/Panggung/Booth/Tenda Konvensional, Aksesoris
dekorasi Ruangan/Partisi, Backdrop, Karpet/Cover/Banner,
Perangkat Elektronik/Sound
System/TV/Multimedia/Conference/Streaming, Lighting,
Genset, Wiring Kabel Listrik/LAN/WAN,
Fotographer/Dokumentasi, Show Entertainment, Hiasan
Tanaman segar dan Operator man Power

1 Paket Kegiatan 150.000.000 0 Rp150.000.000

 [-] Bursa Pariwisata Jawa Timur  

 Jasa Event Organizer Pameran/Pelaksanaan Kegiatan
Spesifikasi : Belanja Jasa EO Gathering Penguatan Pasar Antar
Daerah / Pelaksanaan Misi Dagang/kegiatan lainnya

1 Paket Kegiatan 200.000.000 0 Rp200.000.000

 [#] Partisipasi Event Pariwisata Jawa Timur
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp150.000.000

 [-] Partisipasi Event Pariwisata Jawa Timur  

 Jasa Event Organizer Pameran/Pelaksanaan Kegiatan
Spesifikasi : Dekorasi/Sewa Pakai panggung, Dekorasi
Backdrop, Karpet, Tenda Konvensional, Skarting
Meja/Kursi/Dinding, Stage/Booth, Mini Garden, Lighting/Listrik/
Penerangan/Wiring, Aksesoris Kegiatan/Kelengkapan
Elektronik Lainnya

1 Paket x
3 Kali

Kegiatan 50.000.000 0 Rp150.000.000

 [#] PENDUKUNGAN EVENT PARIWISATA
Sumber Dana :

Rp225.000.000

 [-] Partisipasi Event Pariwisata Jawa Timur  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.03.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 5 dari 12



 Jasa Event Organizer Pameran/Pelaksanaan Kegiatan
Spesifikasi : Dekorasi/Pembuatan Stage, Bakcdrop/Dinding
Multipleks, Dekorasi Lighting, sewa pakai Kursi/Meja Stand/
Assesoris/ Entertainment, Mini garden, Sewa Pakai Sound
system/Elektronik, Instalasi Listrik/Elektrikal system/LAN

3 Paket Kegiatan 75.000.000 0 Rp225.000.000

 [#] Unesco Global Geopark Luar Negeri
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp175.000.000

 [-] Event Pariwisata di Kabupaten Banyuwangi  

 Jasa Event Organizer Pameran/Pelaksanaan Kegiatan
Spesifikasi : Dekorasi/sewa pakai
Stand/Panggung/Booth/Tenda Konvensional, Aksesoris
dekorasi Ruangan/Partisi, Backdrop, Karpet/Cover/Banner,
Perangkat Elektronik/Sound
System/TV/Multimedia/Conference/Streaming, Lighting,
Genset, Wiring Kabel Listrik/LAN/WAN,
Fotographer/Dokumentasi, Show Entertainment, Hiasan
Tanaman segar dan Operator man Power

1 Paket Kegiatan 150.000.000 0 Rp150.000.000

 [-] Unesco Global Geopark  

 Sewa Stand Pameran
Spesifikasi : Sewa Stand Pameran

1 Paket Stand 25.000.000 0 Rp25.000.000

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp223.125.000

 [#] Publikasi Promosi Pariwisata Jawa Timur
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp223.125.000

 [-] Publikasi Promosi Pariwisata Jawa Timur  

 Jasa Publikasi Media Online
Spesifikasi : Media Online

35 Kali spot 300.000 0 Rp10.500.000

 Program Flashnews
Spesifikasi : Siaran radio

5 Kali bulan 30.525.000 0 Rp152.625.000

 Publikasi Media Elektonik
Spesifikasi :

1 Paket x
4 Kali

Kegiatan 15.000.000 0 Rp60.000.000

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp4.000.000

 [#] BURSA PARIWISATA JAWA TIMUR
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp4.000.000

 [-]  

 Sewa Hosting dan Domain
Spesifikasi :

1 Tahun Tahun 4.000.000 0 Rp4.000.000

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp4.920.000

 [#] PROMOSI PARIWISATA KE LUAR NEGERI
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp4.920.000

 [-]  

 Biaya Pengurusan Visa
Spesifikasi : Visa Italia

3 Orang orang 1.640.000 0 Rp4.920.000

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp12.200.000

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp12.200.000

 [#] BURSA PARIWISATA JAWA TIMUR
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp7.200.000

 [-] Bursa Pariwisata Jawa Timur  

 Sewa Kendaraan
Spesifikasi :

2 Unit x 4
Hari

kali 900.000 0 Rp7.200.000

 [#] Unesco Global Geopark Luar Negeri
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp5.000.000

 [-] Unesco Global Geopark  

 Biaya sewa kendaraan
Spesifikasi : Pejabat setingkat Eselon I dan Eselon II

1 Unit x 2
Hari

Unit 2.500.000 0 Rp5.000.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp180.000.000

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp180.000.000

 [#] BURSA PARIWISATA JAWA TIMUR
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp180.000.000

 [-] Bursa Pariwisata Jawa Timur  

 Sewa Gedung
Spesifikasi :

6 Hari OB 30.000.000 0 Rp180.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.03.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 6 dari 12



5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp432.282.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp95.922.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp85.922.000

 [#] BURSA PARIWISATA JAWA TIMUR
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp26.616.000

 [-]  

 BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI (PEJABAT
ESELON IV/ GOL. III)

Spesifikasi : JAWA TIMUR

4 Orang x
2 Kali x 3
Hari

Orang /
Hari

664.000 0 Rp15.936.000

 [-] Bursa Pariwisata Jawa Timur  

 Sewa kendaraan di dalam Daerah/Provinsi (dari tempat
kedudukan sampai tempat tujuan)

Spesifikasi : Roda Empat MPV standart, min personil : 3 orang

1 Unit x 3
Hari

Unit / Hari 1.100.000 0 Rp3.300.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas - Luar Kota
Spesifikasi : PROVINSI JATIM

3 Orang x
2 Hari x 3
Kali

Orang/Hari 410.000 0 Rp7.380.000

 [#] FAMTRIP PARIWISATA JAWA TIMUR
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp24.408.000

 [-] Pendampingan Famtrip Pariwisata  

 BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI (PEJABAT
ESELON IV/ GOL. III)

Spesifikasi : JAWA TIMUR

3 Orang /
Kamar x 2
Hari x 2
Kali

Orang /
Hari

664.000 0 Rp7.968.000

 Sewa Kendaraan di tempat tujuan (yang berada di luar
Daerah/Provinsi)

Spesifikasi : Roda Empat MPV standart, min personil : 3 orang

1 Unit x 3
Hari x 2
Kali

Unit / Hari 1.100.000 0 Rp6.600.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas - Luar Kota
Spesifikasi : PROVINSI JATIM

4 Orang x
3 Hari x 2
Kali

Orang/Hari 410.000 0 Rp9.840.000

 [#] PENDUKUNGAN EVENT PARIWISATA
Sumber Dana :

Rp26.876.000

 [-]  

 BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI (PEJABAT
ESELON IV/ GOL. III)

Spesifikasi : JAWA TIMUR

3 Orang /
Kamar x 2
Hari x 4
Kali

Orang /
Hari

664.000 0 Rp15.936.000

 Sewa kendaraan di dalam Daerah/Provinsi (dari tempat
kedudukan sampai tempat tujuan)

Spesifikasi : Roda Empat MPV standart, min personil : 3 orang

1 Unit x 1
Hari

Unit / Hari 1.100.000 0 Rp1.100.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas - Luar Kota
Spesifikasi : PROVINSI JATIM

3 Orang x
2 Hari x 4
Kali

Orang/Hari 410.000 0 Rp9.840.000

 [#] Unesco Global Geopark Luar Negeri
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp8.022.000

 [-] Unesco Global Geopark  

 Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pergi Pulang
(PP)

Spesifikasi : Ekonomi : JAKARTA - SURABAYA

3 Orang Orang 2.674.000 0 Rp8.022.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp10.000.000

 [#] BURSA PARIWISATA JAWA TIMUR
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp8.000.000

 [-] Bursa Pariwisata Jawa Timur  

 Uang Transport Perjalanan dinas di dalam kota yang kurang dari
8 (delapan) jam

Spesifikasi : Jawa Timur

20 Orang
x 4 Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp8.000.000

 [#] PENDUKUNGAN EVENT PARIWISATA
Sumber Dana :

Rp2.000.000

 [-] Partisipasi Event Pariwisata Jawa Timur  

 Uang Transport Perjalanan dinas di dalam kota yang kurang dari
8 (delapan) jam

Spesifikasi : Jawa Timur

4 Orang x
5 Kali x 1
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp2.000.000

5.1.02.04.02 Belanja Perjalanan Dinas Luar Negeri Rp336.360.000

5.1.02.04.02.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasaâ€šÃ„Ã¬Luar Negeri Rp336.360.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.03.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 7 dari 12



 [#] Unesco Global Geopark Luar Negeri
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp336.360.000

 [-]  

 Uang Harian Luar Negeri - Italia
Spesifikasi : Golongan A : US$ 702 x Rp.15.000

1 Orang x
4 Hari

Orang/Hari 10.530.000 0 Rp42.120.000

 [-] Unesco Global Geopark  

 Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Luar Negeri PP - Roma
Spesifikasi : Ekonomi : US$ 4500 x Rp 15.000

3 Orang /
Kali

Orang/PP 67.500.000 0 Rp202.500.000

 Uang Harian Luar Negeri - Italia
Spesifikasi : Golongan B : US$ 637 x Rp.15.000

1 Orang x
4 Hari

Orang/Hari 9.555.000 0 Rp38.220.000

 Uang Harian Luar Negeri - Italia
Spesifikasi : Golongan C : US$ 446 x Rp.15.000

2 Orang x
4 Hari

Orang/Hari 6.690.000 0 Rp53.520.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.065.500.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.26.03.1.01.03 Penyediaan Data dan Penyebaran Informasi Pariwisata Provinsi, Baik Dalam dan Luar Negeri

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Pelaksanaan Penyediaan Data dan Penyebaran Informasi Pariwisata
Provinsi, Baik Dalam dan Luar Negeri

4 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp220.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp220.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp5.448.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp5.448.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp721.000

 [#] UPDATING DATA KUNJUNGAN WISATAWAN DAN ANALISA PASAR
Sumber Dana :

Rp721.000

 [-]  

 Fotokopi
Spesifikasi :

1442 Lembar Lembar 500 0 Rp721.000

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp1.000.000

 [#] UPDATING DATA KUNJUNGAN WISATAWAN DAN ANALISA PASAR
Sumber Dana :

Rp1.000.000

 [-]  

 materai
Spesifikasi : 10000

100 Lembar Eksemplar 10.000 0 Rp1.000.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.717.000

 [#] UPDATING DATA KUNJUNGAN WISATAWAN DAN ANALISA PASAR
Sumber Dana :

Rp1.717.000

 [-]  

 Reffil Tinta Hitam
Spesifikasi : Epson L6190

1 Botol Buah 1.286.000 0 Rp1.286.000

 Refill tinta printer warna
Spesifikasi :

5 Buah Buah 86.200 0 Rp431.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.010.000

 [#] UPDATING DATA KUNJUNGAN WISATAWAN DAN ANALISA PASAR
Sumber Dana :

Rp2.010.000

 [-]  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Kue Kotak

30 Per Kotak Kali 23.000 0 Rp690.000

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Nasi Kotak

30 Per Kotak Kali 44.000 0 Rp1.320.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp157.600.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.03.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 8 dari 12



5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp157.600.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp3.600.000

 [#] UPDATING DATA KUNJUNGAN WISATAWAN DAN ANALISA PASAR
Sumber Dana :

Rp3.600.000

 [-]  

 HONORARIUM NARASUMBER ATAU PEMBAHAS
Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah/yang
disetarakan

4 Orang Orang /
Jam

900.000 0 Rp3.600.000

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp114.000.000

 [#] UPDATING DATA KUNJUNGAN WISATAWAN DAN ANALISA PASAR
Sumber Dana :

Rp114.000.000

 [-] Upah Tenaga Pengumpul Data Kab/Kota, 38 Kab/Kota  

 Tenaga Pendukung
Spesifikasi : Pesuruh Kantor

38 Orang x 2 Kali x
10 Bulan

Orang /
Hari

150.000 0 Rp114.000.000

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp40.000.000

 [#] UPDATING DATA KUNJUNGAN WISATAWAN DAN ANALISA PASAR
Sumber Dana :

Rp40.000.000

 [-]  

 Jasa Event Organizer
Spesifikasi :

1 Paket Paket 40.000.000 0 Rp40.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp56.952.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp56.952.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp56.952.000

 [#] UPDATING DATA KUNJUNGAN WISATAWAN DAN ANALISA PASAR
Sumber Dana :

Rp56.952.000

 [-]  

 BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI
(PEJABAT ESELON IV/ GOL. III)

Spesifikasi : JAWA TIMUR

28 Orang / Kamar Orang /
Hari

664.000 0 Rp18.592.000

 Sewa kendaraan di dalam Daerah/Provinsi (dari tempat
kedudukan sampai tempat tujuan)

Spesifikasi : Roda Empat MPV standart, min personil : 3
orang

14 Unit Unit / Hari 1.100.000 0 Rp15.400.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas - Luar Kota
Spesifikasi : PROVINSI JATIM

56 Orang / Hari Orang/Hari 410.000 0 Rp22.960.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp220.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.26.03.1.01.04 Peningkatan Kerja Sama dan Kemitraan Pariwisata Dalam dan Luar Negeri

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Kerja Sama dan Kemitraan Pariwisata Dalam dan Luar Negeri 4 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp340.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp340.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp15.376.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp15.376.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.161.000

 [#] KERJASAMA PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF JAWA TIMUR
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.161.000

 [-]  

 Fotokopi
Spesifikasi :

3208 Lembar Lembar 500 0 Rp1.604.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.03.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 9 dari 12



 HVS F4 70gr
Spesifikasi :

10 Rim rim 55.700 0 Rp557.000

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp2.000.000

 [#] Pengembangan Event Pariwisata dan Ekonomi Kreatif
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.000.000

 [-]  

 materai
Spesifikasi : 10000

200 Lembar Eksemplar 10.000 0 Rp2.000.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp5.185.000

 [#] Pengembangan Event Pariwisata dan Ekonomi Kreatif
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp5.185.000

 [-]  

 Tinta botol printer hitam 200 ml
Spesifikasi :

10 Botol Botol 267.800 0 Rp2.678.000

 Tinta botol warna 200 ml
Spesifikasi :

10 Buah Buah 250.700 0 Rp2.507.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp6.030.000

 [#] KERJASAMA PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF JAWA TIMUR
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.680.000

 [-]  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Kue Kotak

20 Kotak x 2 Kali Kali 23.000 0 Rp920.000

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Nasi Kotak

20 Kotak x 2 Kali Kali 44.000 0 Rp1.760.000

 [#] Pengembangan Event Pariwisata dan Ekonomi Kreatif
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.350.000

 [-]  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Kue Kotak

25 Kotak x 2 Kali Kali 23.000 0 Rp1.150.000

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Nasi Kotak

25 Kotak x 2 Kali Kali 44.000 0 Rp2.200.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp181.200.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp181.200.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp13.200.000

 [#] KERJASAMA PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF JAWA TIMUR
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp9.400.000

 [-]  

 Honorarium Moderator
Spesifikasi :

2 Orang / Kali Orang /
Kali

700.000 0 Rp1.400.000

 HONORARIUM NARASUMBER ATAU PEMBAHAS
Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah/yang
disetarakan

4 Orang x 2 Jam Orang /
Jam

900.000 0 Rp7.200.000

 Honorarium Pembawa Acara
Spesifikasi :

2 Orang / Kali Orang /
Kali

400.000 0 Rp800.000

 [#] Pengembangan Event Pariwisata dan Ekonomi Kreatif
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.800.000

 [-]  

 Honorarium Moderator
Spesifikasi :

1 Orang / Kali Orang /
Kali

700.000 0 Rp700.000

 HONORARIUM NARASUMBER ATAU PEMBAHAS
Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah/yang
disetarakan

3 Orang Orang /
Jam

900.000 0 Rp2.700.000

 Honorarium Pembawa Acara
Spesifikasi :

1 Orang / Kali Orang /
Kali

400.000 0 Rp400.000

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp8.000.000

 [#] KERJASAMA PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF JAWA TIMUR
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp4.000.000

 [-]  

 Tenaga Ahli Profesional dengan SKK/SKA
Spesifikasi : Tenaga Ahli Muda - S1 / Setara,
pengalaman 17 tahun

2 Orang / Hari x 1
Kegiatan

Orang /
Hari

2.000.000 0 Rp4.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.03.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 10 dari 12



 [#] Pengembangan Event Pariwisata dan Ekonomi Kreatif
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp4.000.000

 [-]  

 Tenaga Ahli Profesional dengan SKK/SKA
Spesifikasi : Tenaga Ahli Muda - S1 / Setara,
pengalaman 17 tahun

2 Orang x 1 Kegiatan Orang /
Hari

2.000.000 0 Rp4.000.000

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp160.000.000

 [#] KERJASAMA PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF JAWA TIMUR
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp120.000.000

 [-]  

 Jasa Event Organizer
Spesifikasi :

3 Paket Paket 40.000.000 0 Rp120.000.000

 [#] Pengembangan Event Pariwisata dan Ekonomi Kreatif
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp40.000.000

 [-]  

 Jasa Event Organizer
Spesifikasi :

1 Paket Paket 40.000.000 0 Rp40.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp143.424.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp143.424.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp63.974.000

 [#] KERJASAMA PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF JAWA TIMUR
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp37.856.000

 [-]  

 BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI
(PEJABAT ESELON IV/ GOL. III)

Spesifikasi : JAWA TIMUR

3 Orang / Kamar x 2
Hari x 4 Kali

Orang /
Hari

664.000 0 Rp15.936.000

 Sewa kendaraan di dalam Daerah/Provinsi (dari tempat
kedudukan sampai tempat tujuan)

Spesifikasi : Roda Empat MPV standart, min personil
: 3 orang

1 Unit x 2 Hari x 4
Kali

Unit / Hari 1.100.000 0 Rp8.800.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas - Luar Kota
Spesifikasi : PROVINSI JATIM

4 Orang x 2 Hari x 4
Kali

Orang/Hari 410.000 0 Rp13.120.000

 [#] Pengembangan Event Pariwisata dan Ekonomi Kreatif
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp26.118.000

 [-]  

 BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI
(PEJABAT ESELON IV/ GOL. III)

Spesifikasi : D.K.I JAKARTA

2 Orang / Kamar Orang /
Hari

730.000 0 Rp1.460.000

 BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI
(PEJABAT ESELON IV/ GOL. III)

Spesifikasi : JAWA TIMUR

10 Orang / Hari Orang /
Hari

664.000 0 Rp6.640.000

 Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri
Pergi Pulang (PP)

Spesifikasi : Ekonomi : JAKARTA - SURABAYA

2 Orang x 1 Kali Orang 2.674.000 0 Rp5.348.000

 Sewa kendaraan di dalam Daerah/Provinsi (dari tempat
kedudukan sampai tempat tujuan)

Spesifikasi : Roda Empat MPV standart, min personil
: 3 orang

1 Unit x 2 Hari x 2
Kali

Unit / Hari 1.100.000 0 Rp4.400.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas - Luar Kota
Spesifikasi : PROVINSI DKI JAKARTA

2 Orang x 2 Hari Orang/Hari 530.000 0 Rp2.120.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas - Luar Kota
Spesifikasi : PROVINSI JATIM

15 Orang / Hari Orang/Hari 410.000 0 Rp6.150.000

5.1.02.04.01.0005 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota Rp79.450.000

 [#] KERJASAMA PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF JAWA TIMUR
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp11.850.000

 [-]  

 Biaya Paket Meeting - Eselon II ke bawah
Spesifikasi : Fullday

30 Pack Pack 395.000 0 Rp11.850.000

 [#] Pengembangan Event Pariwisata dan Ekonomi Kreatif
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp67.600.000

 [-]  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.03.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 11 dari 12



 Biaya Paket Meeting - Eselon II ke bawah
Spesifikasi : Fullboard

50 Pack Pack 1.352.000 0 Rp67.600.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp340.000.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp3.196.708.400

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp67.574.040

Februari Rp363.785.040

Maret Rp156.593.040

April Rp799.313.040

Mei Rp100.901.040

Juni Rp83.949.040

Juli Rp132.749.040

Agustus Rp373.576.040

September Rp707.819.040

Oktober Rp258.949.040

November Rp88.949.040

Desember Rp62.550.960

Jumlah Rp3.196.708.400

Surabaya, tanggal 01 Januari 2023
KEPALA DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

 

Dr. HUDIYONO, M.Si
NIP: 196403231985031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dr. Ir. ARIS MUKIYONO, MT., MM.
NIP: 196606251999031005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. BENNY SAMPIRWANTO, MSi 196507181990031005 Asisten Pemerintahan Dan
Kesejahteraan Masyarakat

 

2. Ir. MOH. GUNAWAN SALEH, MM 196705241992031004 Asisten Perekonomian dan
Pembangunan

 

3. Dr. AKH. JAZULI, SH.,M.Si 196507051990031011 Asisten Administrasi Umum  

4. Dr. HELMI PERDANA PUTERA, Drs, MSi 196303251989031013 Inspektur Provinsi Jawa Timur  

5. Ir. MOHAMMAD YASIN, MSi 196909161997101001 Kepala Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah

 

6. Ir. SIGIT PANOENTOEN, MSi 196607291997031001 Kepala Biro Administrasi
Pembangunan Setda

 

7. Dr. LILIK PUDJIASTUTI, SH, MH 196901291993032001 Kepala Biro Hukum Setda  

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.03.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 12 dari 12



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDProvinsi Jawa Timur

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/2.22.3.26.0.00.03.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.26 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA

Program : 3.26.05 PROGRAM PENGEMBANGAN SUMBER DAYA PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

  

Kegiatan : 3.26.05.1.01 Pelaksanaan Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Manusia Pariwisata dan Ekonomi Kreatif Tingkat
Lanjutan

Organisasi : 2.22.3.26.0.00.03.0000 DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

Unit : 2.22.3.26.0.00.03.0000 DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp1.377.114.300 (terbilang: satu miliar tiga ratus tujuh puluh tujuh juta seratus empat belas ribu tiga ratus

rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan   

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp1.377.114.300

Keluaran   

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 3.26.05.1.01.01 Pengembangan Kompetensi SDM Pariwisata dan Ekonomi Kreatif Tingkat Lanjutan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah SDM Pariwisata dan Ekonomi Kreatif Tingkat Lanjutan yang Dikembangkan
Kompetensinya

651 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.377.114.300

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.377.114.300

5.1.02.01 Belanja Barang Rp60.765.420

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp60.765.420

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp3.984.420

 [#] Pelatihan Pemandu Wisata di Desa Wisata
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.052.250

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi : ~

5417 Lembar Lembar 250 0 Rp1.354.250

 HVS F4 80gr
Spesifikasi :

10 Rim rim 69.800 0 Rp698.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.05.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 1 dari 6



 [#] Pemberdayaan Duta Wisata Raka raki Jawa Timur 2023
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.932.170

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi : ~

4642 Lembar Lembar 250 0 Rp1.160.500

 HVS F4 80gr
Spesifikasi :

11 Rim rim 69.800 0 Rp767.800

 Kertas Label Inventaris
Spesifikasi : model sesuai desain

1 Roll Roll 3.870 0 Rp3.870

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp7.871.000

 [#] Pelatihan Pemandu Wisata di Desa Wisata
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp871.000

 [-]  

 Tinta Hitam Printer Inkjet
Spesifikasi :

5 Buah Buah 174.200 0 Rp871.000

 [#] Pemberdayaan Duta Wisata Raka raki Jawa Timur 2023
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp7.000.000

 [-]  

 Flashdisk
Spesifikasi :

50 Buah Buah 140.000 0 Rp7.000.000

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp32.160.000

 [#] Pelatihan Pemandu Wisata di Desa Wisata
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp16.080.000

 [-]  

 kaos
Spesifikasi :

50 Buah Buah 160.800 0 Rp8.040.000

 Tas
Spesifikasi : Ransel

50 Buah Buah 160.800 0 Rp8.040.000

 [#] Pemberdayaan Duta Wisata Raka raki Jawa Timur 2023
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp16.080.000

 [-]  

 kaos
Spesifikasi :

50 Buah Buah 160.800 0 Rp8.040.000

 Tas
Spesifikasi : Ransel

50 Buah Buah 160.800 0 Rp8.040.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp16.750.000

 [#] Pemberdayaan Duta Wisata Raka raki Jawa Timur 2023
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp16.750.000

 [-]  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Kue Kotak

250 Kotak Kali 23.000 0 Rp5.750.000

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Nasi Kotak

250 Kotak Kali 44.000 0 Rp11.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp1.002.768.880

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp908.350.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp27.600.000

 [#] Pelatihan Pemandu Wisata di Desa Wisata
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp13.600.000

 [-]  

 Honorarium Moderator
Spesifikasi :

4 Orang / Kali Orang / Kali 700.000 0 Rp2.800.000

 HONORARIUM NARASUMBER ATAU PEMBAHAS
Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah/yang disetarakan

12 Orang /
Jam

Orang / Jam 900.000 0 Rp10.800.000

 [#] Pemberdayaan Duta Wisata Raka raki Jawa Timur 2023
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp14.000.000

 [-]  

 Honorarium Moderator
Spesifikasi :

4 Orang /
Kegiatan

Orang / Kali 700.000 0 Rp2.800.000

 HONORARIUM NARASUMBER ATAU PEMBAHAS
Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah/yang disetarakan

12 Orang /
Kegiatan

Orang / Jam 900.000 0 Rp10.800.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.05.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 2 dari 6



 Honorarium Pembawa Acara
Spesifikasi :

1 Orang / Kali Orang / Kali 400.000 0 Rp400.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp412.000.000

 [#] Honorarium dan Tunjangan Kinerja Jasa Tenaga Administrasi
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp412.000.000

 [-]  

 Honorarium Jasa Tenaga Administrasi
Spesifikasi : D-IV/S1

70 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

3.500.000 0 Rp245.000.000

 Honorarium Jasa Tenaga Administrasi
Spesifikasi : SMA/D-I/D-II

14 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

3.100.000 0 Rp43.400.000

 Tambahan Honorarium Jasa Tenaga Administrasi
Spesifikasi : D-IV/S1

60 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

1.750.000 0 Rp105.000.000

 Tambahan Honorarium Jasa Tenaga Administrasi
Spesifikasi : SMA/D-I/D-II

12 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

1.550.000 0 Rp18.600.000

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp81.500.000

 [#] Pemberdayaan Duta Wisata Raka raki Jawa Timur 2023
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp81.500.000

 [-]  

 Tenaga Ahli Sub Profesional
Spesifikasi : Fasilitator

163 Orang Orang / Hari 500.000 0 Rp81.500.000

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp360.000.000

 [#] Pemberdayaan Duta Wisata Raka raki Jawa Timur 2023
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp360.000.000

 [-]  

 Jasa Event Organizer
Spesifikasi :

9 Paket Paket 40.000.000 0 Rp360.000.000

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp26.250.000

 [#] Pelatihan Pemandu Wisata di Desa Wisata
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp7.750.000

 [-]  

 Jasa Iklan/ Reklame, Film dan Pemotretan
Spesifikasi : Publikasi Media Cetak

1 Paket Kali 7.750.000 0 Rp7.750.000

 [#] Pemberdayaan Duta Wisata Raka raki Jawa Timur 2023
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp18.500.000

 [-]  

 Jasa Iklan/ Reklame, Film dan Pemotretan
Spesifikasi : Publikasi Media Cetak

2 Paket Kali 7.750.000 0 Rp15.500.000

 Jasa Publikasi Media Online
Spesifikasi : Media Online

10 Paket spot 300.000 0 Rp3.000.000

5.1.02.02.01.0064 Belanja Paket/Pengiriman Rp1.000.000

 [#] Pelatihan Pemandu Wisata di Desa Wisata
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.000.000

 [-]  

 Pengiriman paket Lokal Provinsi Jatim
Spesifikasi : reguler

125 Lembar kg 8.000 0 Rp1.000.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp13.718.880

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp12.384.000

 [#] Honorarium dan Tunjangan Kinerja Jasa Tenaga Administrasi
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp12.384.000

 [-]  

 BPJS
Spesifikasi :

72 Orang /
Bulan

orang/bulan 172.000 0 Rp12.384.000

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp593.280

 [#] Honorarium dan Tunjangan Kinerja Jasa Tenaga Administrasi
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp593.280

 [-]  

 Jaminan Kecelakaan Kerja (JKK) SMP
Spesifikasi : 0,24% x Rp. 3.100.000

12 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

7.440 0 Rp89.280

 Jaminan Kecelakaan Kerja Non ASN D3
Spesifikasi : 0,24% x Rp. 3.500.000

60 Orang /
Bulan

Orang/bulan 8.400 0 Rp504.000

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp741.600

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.05.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 3 dari 6



 [#] Honorarium dan Tunjangan Kinerja Jasa Tenaga Administrasi
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp741.600

 [-]  

 Jaminan Kematian (JKM) D3
Spesifikasi : 0,3% x Rp. 3.500.000

60 Orang /
Bulan

Orang/bulan 10.500 0 Rp630.000

 Jaminan Kematian (JKM) SMP
Spesifikasi : 0,3% x Rp. 3.100.000

12 Orang /
Bulan

Orang/bulan 9.300 0 Rp111.600

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp30.700.000

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp30.700.000

 [#] Pelatihan Pemandu Wisata di Desa Wisata
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp5.000.000

 [-]  

 Biaya sewa kendaraan
Spesifikasi : Sewa Bus Sedang

2 Unit Unit 2.500.000 0 Rp5.000.000

 [#] Pemberdayaan Duta Wisata Raka raki Jawa Timur 2023
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp25.700.000

 [-]  

 Sewa kendaraan di dalam Daerah/Provinsi (dari tempat
kedudukan sampai tempat tujuan)

Spesifikasi : Roda Enam/Bus Besar, min personil : 30
orang

4 Unit Unit / Hari 3.800.000 0 Rp15.200.000

 [-] Sewa Hiace  

 Biaya sewa kendaraan
Spesifikasi : Sewa minibus

6 Unit Unit 1.750.000 0 Rp10.500.000

5.1.02.02.09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi Rp50.000.000

5.1.02.02.09.0014 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Khusus Rp50.000.000

 [#] Pelatihan Pemandu Wisata di Desa Wisata
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp50.000.000

 [-]  

 Jasa Uji Kompetensi Peserta Pelatihan
Spesifikasi : Sertifikasi Pelatihan Non Teknik

50 Orang /
Kali

orang 1.000.000 0 Rp50.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp313.580.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp313.580.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp71.780.000

 [#] Pelatihan Pemandu Wisata di Desa Wisata
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp28.220.000

 [-]  

 Sewa kendaraan di dalam Daerah/Provinsi (dari tempat
kedudukan sampai tempat tujuan)

Spesifikasi : Roda Empat MPV standart, min personil : 3
orang

10 Unit Unit / Hari 1.100.000 0 Rp11.000.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas - Luar Kota
Spesifikasi : PROVINSI JATIM

42 Orang /
Hari

Orang/Hari 410.000 0 Rp17.220.000

 [#] Pemberdayaan Duta Wisata Raka raki Jawa Timur 2023
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp43.560.000

 [-]  

 Sewa kendaraan di dalam Daerah/Provinsi (dari tempat
kedudukan sampai tempat tujuan)

Spesifikasi : Roda Empat MPV standart, min personil : 3
orang

15 Unit Unit / Hari 1.100.000 0 Rp16.500.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas - Luar Kota
Spesifikasi : PROVINSI JATIM

66 Orang /
Hari

Orang/Hari 410.000 0 Rp27.060.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp2.000.000

 [#] Pelatihan Pemandu Wisata di Desa Wisata
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.000.000

 [-]  

 Uang Transport Perjalanan dinas di dalam kota yang kurang
dari 8 (delapan) jam

Spesifikasi : Jawa Timur

20 Orang /
Hari

Orang / Hari 100.000 0 Rp2.000.000

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp30.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.05.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 4 dari 6



 [#] Pelatihan Pemandu Wisata di Desa Wisata
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp15.000.000

 [-]  

 Uang Transport Perjalanan dinas di dalam kota yang kurang
dari 8 (delapan) jam

Spesifikasi : Jawa Timur

150 Orang /
Hari

Orang / Hari 100.000 0 Rp15.000.000

 [#] Pemberdayaan Duta Wisata Raka raki Jawa Timur 2023
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp15.000.000

 [-]  

 Uang Transport Perjalanan dinas di dalam kota yang kurang
dari 8 (delapan) jam

Spesifikasi : Jawa Timur

150 Orang /
Hari

Orang / Hari 100.000 0 Rp15.000.000

5.1.02.04.01.0005 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota Rp209.800.000

 [#] Pelatihan Pemandu Wisata di Desa Wisata
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp83.920.000

 [-]  

 Biaya Paket Meeting - Eselon II ke bawah
Spesifikasi : Fullboard

60 Pak Pack 1.352.000 0 Rp81.120.000

 UANG HARIAN KEGIATAN RAPAT ATAU PERTEMUAN DI LUAR
KANTOR Provinsi Jawa Timur

Spesifikasi : FULLBOARD DI LUAR KOTA

20 Orang /
Hari

Orang/Hari 140.000 0 Rp2.800.000

 [#] Pemberdayaan Duta Wisata Raka raki Jawa Timur 2023
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp125.880.000

 [-]  

 Biaya Paket Meeting - Eselon II ke bawah
Spesifikasi : Fullboard

90 Paket Pack 1.352.000 0 Rp121.680.000

 UANG HARIAN KEGIATAN RAPAT ATAU PERTEMUAN DI LUAR
KANTOR Provinsi Jawa Timur

Spesifikasi : FULLBOARD DI LUAR KOTA

30 Orang /
Hari

Orang/Hari 140.000 0 Rp4.200.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.377.114.300

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp1.377.114.300

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp32.043.240

Februari Rp80.043.240

Maret Rp223.763.740

April Rp113.341.240

Mei Rp103.753.240

Juni Rp309.148.490

Juli Rp103.164.240

Agustus Rp83.543.240

September Rp106.373.910

Oktober Rp97.853.240

November Rp82.043.240

Desember Rp42.043.240

Jumlah Rp1.377.114.300

Surabaya, tanggal 01 Januari 2023
KEPALA DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

 

Dr. HUDIYONO, M.Si
NIP: 196403231985031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dr. Ir. ARIS MUKIYONO, MT., MM.
NIP: 196606251999031005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. BENNY SAMPIRWANTO, MSi 196507181990031005 Asisten Pemerintahan Dan
Kesejahteraan Masyarakat

 

2. Ir. MOH. GUNAWAN SALEH, MM 196705241992031004 Asisten Perekonomian dan
Pembangunan

 

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.05.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 5 dari 6



3. Dr. AKH. JAZULI, SH.,M.Si 196507051990031011 Asisten Administrasi Umum  

4. Dr. HELMI PERDANA PUTERA, Drs, MSi 196303251989031013 Inspektur Provinsi Jawa Timur  

5. Ir. MOHAMMAD YASIN, MSi 196909161997101001 Kepala Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah

 

6. Ir. SIGIT PANOENTOEN, MSi 196607291997031001 Kepala Biro Administrasi
Pembangunan Setda

 

7. Dr. LILIK PUDJIASTUTI, SH, MH 196901291993032001 Kepala Biro Hukum Setda  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.05.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 6 dari 6



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDProvinsi Jawa Timur

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/2.22.3.26.0.00.03.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.26 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA

Program : 3.26.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

  

Kegiatan : 3.26.01.1.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Organisasi : 2.22.3.26.0.00.03.0000 DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

Unit : 2.22.3.26.0.00.03.0003 UPT. PEMBERDAYAAN LEMBAGA SENI DAN EKONOMI KREATIF WILWATIKTA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp399.091.200 (terbilang: tiga ratus sembilan puluh sembilan juta sembilan puluh satu ribu dua ratus rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan   

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp399.091.200

Keluaran   

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 3.26.01.1.06.01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan 2 Paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp73.675.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp73.675.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp73.675.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp73.675.000

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp73.675.000

 [#] Alat Listrik
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp73.675.000

 [-]  

 Lampu
Spesifikasi : TL 20 Watt LED

250 Buah Buah 117.900 0 Rp29.475.000

 Lampu LED Neon
Spesifikasi :

250 Buah unit 176.800 0 Rp44.200.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp73.675.000

 

Sub Kegiatan : 3.26.01.1.06.02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.1.06 - 2.22.3.26.0.00.03.0003 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 1 dari 5



Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan 3 Paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp6.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp6.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp6.000.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp6.000.000

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp6.000.000

 [#] atk
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp6.000.000

 [-]  

 materai
Spesifikasi : 10000

600 Lembar Eksemplar 10.000 0 Rp6.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp6.000.000

 

Sub Kegiatan : 3.26.01.1.06.03 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Paket Peralatan Rumah Tangga yang Disediakan 4 Paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp58.824.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp58.824.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp58.824.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp58.824.000

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp58.824.000

 [#] umum
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp58.824.000

 [-]  

 Gelas biasa
Spesifikasi :

12 Dos Dos 76.000 0 Rp912.000

 Sapu Lidi Taman
Spesifikasi :

240 Buah Buah 27.000 0 Rp6.480.000

 Senar pemotong rumput
Spesifikasi : Standart

240 Buah Buah 214.300 0 Rp51.432.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp58.824.000

 

Sub Kegiatan : 3.26.01.1.06.04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan 2 Paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.1.06 - 2.22.3.26.0.00.03.0003 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 2 dari 5



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp29.860.200

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp29.860.200

5.1.02.01 Belanja Barang Rp29.860.200

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp29.860.200

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp26.641.800

 [#] umum
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp26.641.800

 [-]  

 Pertalite
Spesifikasi : ~

2561.71153846154 Liter Liter 10.400 0 Rp26.641.800

5.1.02.01.01.0010 Belanja Bahan-Isi Tabung Gas Rp3.218.400

 [#] umum
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.218.400

 [-]  

 Pengisiani ulang gas elpiji
Spesifikasi : 12 kg

24 Buah tabung 134.100 0 Rp3.218.400

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp29.860.200

 

Sub Kegiatan : 3.26.01.1.06.05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan 3 Paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp17.004.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp17.004.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp17.004.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp17.004.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp17.004.000

 [#] umum
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp17.004.000

 [-]  

 Kertas HVS
Spesifikasi : 80 gr/A4

120 Rim rim 60.300 0 Rp7.236.000

 Kertas HVS
Spesifikasi : 80 gr F4

120 Rim rim 81.400 0 Rp9.768.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp17.004.000

 

Sub Kegiatan : 3.26.01.1.06.09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 24 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp135.728.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp135.728.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.1.06 - 2.22.3.26.0.00.03.0003 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 3 dari 5



5.1.02.01 Belanja Barang Rp12.060.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp12.060.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp12.060.000

 [#] MAMIN RAPAT UMUM
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp12.060.000

 [-]  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Kue Kotak

15 Kotak x 12
Kali

Kali 23.000 0 Rp4.140.000

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Nasi Kotak

15 Kotak x 12
Kali

Kali 44.000 0 Rp7.920.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp123.668.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp123.668.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp123.668.000

 [#] DL Dalam
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp123.668.000

 [-]  

 BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI (GOL. I/II)
Spesifikasi : JAWA TIMUR

12 Kali Orang /
Hari

664.000 0 Rp7.968.000

 Sewa kendaraan di dalam Daerah/Provinsi (dari tempat kedudukan
sampai tempat tujuan)

Spesifikasi : Roda Empat MPV standart, min personil : 3 orang

12 Unit Unit / Hari 1.100.000 0 Rp13.200.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas - Luar Kota
Spesifikasi : PROVINSI JATIM

250 Orang Orang/Hari 410.000 0 Rp102.500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp135.728.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.26.01.1.06.11 Dukungan Pelaksanaan Sistem Pemerintahan Berbasis Elektronik pada SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Dukungan Pelaksanaan Sistem Pemerintahan Berbasis Elektronik pada SKPD 1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp78.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp78.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp12.500.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp12.500.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp12.500.000

 [#] umum
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp12.500.000

 [-]  

 Fotokopi
Spesifikasi :

25000 Lembar Lembar 500 0 Rp12.500.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp65.500.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp65.500.000

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp65.500.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp25.500.000

 [-]  

 Langganan Internet
Spesifikasi : Dedicated Access 10 Mbps dan 100 Mbps Domestic

1 Paket bulan 25.500.000 0 Rp25.500.000

 [#] umum
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp40.000.000

 [-]  

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.1.06 - 2.22.3.26.0.00.03.0003 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 4 dari 5



 Biaya Langganan Layanan Akses Internet Dedicated (ISP)
Spesifikasi :

2 Triwulan Bulan 20.000.000 0 Rp40.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp78.000.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp399.091.200

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp38.600.400

Februari Rp31.500.000

Maret Rp31.500.000

April Rp36.555.600

Mei Rp31.500.000

Juni Rp31.500.000

Juli Rp36.555.600

Agustus Rp31.500.000

September Rp31.500.000

Oktober Rp41.055.600

November Rp29.500.000

Desember Rp27.824.000

Jumlah Rp399.091.200

Surabaya, tanggal 01 Januari 2023
KEPALA DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

 

Dr. HUDIYONO, M.Si
NIP: 196403231985031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dr. Ir. ARIS MUKIYONO, MT., MM.
NIP: 196606251999031005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. BENNY SAMPIRWANTO, MSi 196507181990031005 Asisten Pemerintahan Dan
Kesejahteraan Masyarakat

 

2. Ir. MOH. GUNAWAN SALEH, MM 196705241992031004 Asisten Perekonomian dan
Pembangunan

 

3. Dr. AKH. JAZULI, SH.,M.Si 196507051990031011 Asisten Administrasi Umum  

4. Dr. HELMI PERDANA PUTERA, Drs, MSi 196303251989031013 Inspektur Provinsi Jawa Timur  

5. Ir. MOHAMMAD YASIN, MSi 196909161997101001 Kepala Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah

 

6. Ir. SIGIT PANOENTOEN, MSi 196607291997031001 Kepala Biro Administrasi
Pembangunan Setda

 

7. Dr. LILIK PUDJIASTUTI, SH, MH 196901291993032001 Kepala Biro Hukum Setda  

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.1.06 - 2.22.3.26.0.00.03.0003 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 5 dari 5



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDProvinsi Jawa Timur

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/2.22.3.26.0.00.03.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.26 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA

Program : 3.26.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

  

Kegiatan : 3.26.01.1.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Organisasi : 2.22.3.26.0.00.03.0000 DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

Unit : 2.22.3.26.0.00.03.0003 UPT. PEMBERDAYAAN LEMBAGA SENI DAN EKONOMI KREATIF WILWATIKTA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp3.385.717.120 (terbilang: tiga miliar tiga ratus delapan puluh lima juta tujuh ratus tujuh belas ribu seratus

dua puluh rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan   

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp3.385.717.120

Keluaran   

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 3.26.01.1.08.04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan 4 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp3.385.717.120

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp3.385.717.120

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp3.385.717.120

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp3.268.000.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp3.040.000.000

 [#] GAJI PN-PNSD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.128.000.000

 [-]  

 Honorarium Jasa Tenaga Administrasi
Spesifikasi : D-IV/S1

10 Orang x 14 Kali Orang /
Bulan

3.500.000 0 Rp490.000.000

 Honorarium Jasa Tenaga Administrasi
Spesifikasi : SD

4 Orang x 14 Kali Orang /
Bulan

2.900.000 0 Rp162.400.000

 Honorarium Jasa Tenaga Administrasi
Spesifikasi : SMA/D-I/D-II

34 Orang x 14 Kali Orang /
Bulan

3.100.000 0 Rp1.475.600.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.1.08 - 2.22.3.26.0.00.03.0003 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 1 dari 3



 [#] TAMBAHAN HONORARIUM PN-PNSD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp912.000.000

 [-]  

 Tambahan Honorarium Jasa Tenaga
Administrasi

Spesifikasi : D-IV/S1

10 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

1.750.000 0 Rp210.000.000

 Tambahan Honorarium Jasa Tenaga
Administrasi

Spesifikasi : SD

4 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

1.450.000 0 Rp69.600.000

 Tambahan Honorarium Jasa Tenaga
Administrasi

Spesifikasi : SMA/D-I/D-II

34 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

1.550.000 0 Rp632.400.000

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp228.000.000

 [#] TENAGA KEBERSIHAN EKRAF
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp180.000.000

 [-]  

 Jasa Tenaga Kasar
Spesifikasi :

5 Orang x 15 Hari x 12
Bulan

OK 200.000 0 Rp180.000.000

 [#] TENAGA KEBERSIHAN PLS
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp48.000.000

 [-]  

 Jasa Tenaga Kasar
Spesifikasi :

2 Orang x 10 Hari x 12
Bulan

OK 200.000 0 Rp48.000.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp117.717.120

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp99.072.000

 [#] TUNJANGAN PN-PNSD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp99.072.000

 [-]  

 BPJS
Spesifikasi :

48 Orang x 12 Bulan orang/bulan 172.000 0 Rp99.072.000

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp4.629.120

 [#] TUNJANGAN PN-PNSD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp4.629.120

 [-]  

 Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja Non ASN SMA
Spesifikasi :

34 Orang x 12 Bulan OB 8.000 0 Rp3.264.000

 Jaminan Kecelakaan Kerja (JKK) SMP
Spesifikasi : 0,24% x Rp. 3.100.000

4 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

7.440 0 Rp357.120

 Jaminan Kecelakaan Kerja Non ASN D3
Spesifikasi : 0,24% x Rp. 3.500.000

10 Orang x 12 Bulan Orang/bulan 8.400 0 Rp1.008.000

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp14.016.000

 [#] TUNJANGAN PN-PNSD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp14.016.000

 [-]  

 Iuran Jaminan Kematian Kerja Non ASN S1
Spesifikasi :

10 Orang x 12 Bulan orang/bulan 26.000 0 Rp3.120.000

 Iuran Jaminan Kematian Kerja Non ASN SMA
Spesifikasi :

34 Orang x 12 Bulan orang/bulan 24.000 0 Rp9.792.000

 Iuran Jaminan Kematian Kerja Non ASN SMP
Spesifikasi :

4 Orang x 12 Bulan orang/bulan 23.000 0 Rp1.104.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp3.385.717.120

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp3.385.717.120

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.1.08 - 2.22.3.26.0.00.03.0003 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 2 dari 3



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp245.952.760

Februari Rp245.952.760

Maret Rp245.952.760

April Rp463.094.760

Mei Rp245.952.760

Juni Rp245.952.760

Juli Rp463.094.760

Agustus Rp245.952.760

September Rp245.952.760

Oktober Rp245.952.760

November Rp245.952.760

Desember Rp245.952.760

Jumlah Rp3.385.717.120

Surabaya, tanggal 01 Januari 2023
KEPALA DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

 

Dr. HUDIYONO, M.Si
NIP: 196403231985031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dr. Ir. ARIS MUKIYONO, MT., MM.
NIP: 196606251999031005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. BENNY SAMPIRWANTO, MSi 196507181990031005 Asisten Pemerintahan Dan
Kesejahteraan Masyarakat

 

2. Ir. MOH. GUNAWAN SALEH, MM 196705241992031004 Asisten Perekonomian dan
Pembangunan

 

3. Dr. AKH. JAZULI, SH.,M.Si 196507051990031011 Asisten Administrasi Umum  

4. Dr. HELMI PERDANA PUTERA, Drs, MSi 196303251989031013 Inspektur Provinsi Jawa Timur  

5. Ir. MOHAMMAD YASIN, MSi 196909161997101001 Kepala Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah

 

6. Ir. SIGIT PANOENTOEN, MSi 196607291997031001 Kepala Biro Administrasi
Pembangunan Setda

 

7. Dr. LILIK PUDJIASTUTI, SH, MH 196901291993032001 Kepala Biro Hukum Setda  

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.1.08 - 2.22.3.26.0.00.03.0003 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 3 dari 3



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDProvinsi Jawa Timur

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/2.22.3.26.0.00.03.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.26 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA

Program : 3.26.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

  

Kegiatan : 3.26.01.1.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Organisasi : 2.22.3.26.0.00.03.0000 DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

Unit : 2.22.3.26.0.00.03.0003 UPT. PEMBERDAYAAN LEMBAGA SENI DAN EKONOMI KREATIF WILWATIKTA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp256.000.000 (terbilang: dua ratus lima puluh enam juta rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan   

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp256.000.000

Keluaran   

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 3.26.01.1.09.06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara 1 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp256.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp256.000.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp256.000.000

5.1.02.03.03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Rp256.000.000

5.1.02.03.03.0001 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung
Kantor

Rp256.000.000

 [#] umum
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp256.000.000

 [-]  

 Pengawasan Bangunan Gedung Negara Sederhana
(Konstruksi Fisik sampai dengan 250 Juta)

Spesifikasi : 0,1188 x 250 Juta

0.60666727333394
M2

Keg 32.967.000 0 Rp20.000.000

 # Perawatan Fisik Bangunan Gedung Negara Tidak
Sederhana Kab. Pasuruan (Bangunan Gedung > 2 lantai dan
luas > 500 m2)

Spesifikasi : Perawatan Gedung Negara Kab Pasuruan (2%
SHST)

1689.47457340767
M2

m2 118.380 0 Rp200.000.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.1.09 - 2.22.3.26.0.00.03.0003 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 1 dari 2



 Perencanaan Bangunan Gedung Negara Sederhana
(Konstruksi Fisik sampai dengan 250 Juta)

Spesifikasi : 0,17494 x 250 Juta

0.740466493891151
M2

Keg 48.618.000 0 Rp36.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp256.000.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp256.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp256.000.000

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp256.000.000

Surabaya, tanggal 01 Januari 2023
KEPALA DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

 

Dr. HUDIYONO, M.Si
NIP: 196403231985031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dr. Ir. ARIS MUKIYONO, MT., MM.
NIP: 196606251999031005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. BENNY SAMPIRWANTO, MSi 196507181990031005 Asisten Pemerintahan Dan
Kesejahteraan Masyarakat

 

2. Ir. MOH. GUNAWAN SALEH, MM 196705241992031004 Asisten Perekonomian dan
Pembangunan

 

3. Dr. AKH. JAZULI, SH.,M.Si 196507051990031011 Asisten Administrasi Umum  

4. Dr. HELMI PERDANA PUTERA, Drs, MSi 196303251989031013 Inspektur Provinsi Jawa Timur  

5. Ir. MOHAMMAD YASIN, MSi 196909161997101001 Kepala Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah

 

6. Ir. SIGIT PANOENTOEN, MSi 196607291997031001 Kepala Biro Administrasi
Pembangunan Setda

 

7. Dr. LILIK PUDJIASTUTI, SH, MH 196901291993032001 Kepala Biro Hukum Setda  

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.01.1.09 - 2.22.3.26.0.00.03.0003 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 2 dari 2



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDProvinsi Jawa Timur

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/2.22.3.26.0.00.03.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.26 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA

Program : 3.26.04 PROGRAM PENGEMBANGAN EKONOMI KREATIF MELALUI PEMANFAATAN DAN PERLINDUNGAN HAK
KEKAYAAN INTELEKTUAL

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

  

Kegiatan : 3.26.04.1.01 Penyediaan Sarana dan Prasarana Kota Kreatif

Organisasi : 2.22.3.26.0.00.03.0000 DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

Unit : 2.22.3.26.0.00.03.0003 UPT. PEMBERDAYAAN LEMBAGA SENI DAN EKONOMI KREATIF WILWATIKTA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp3.600.000.000 (terbilang: tiga miliar enam ratus juta rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan   

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp3.600.000.000

Keluaran   

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 3.26.04.1.01.02 Perluasan Pasar Produk Kreatif Baik di Pasar Ekspor maupun Pasar Domestik

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Hasil Pelaksanaan Perluasan Akses Pasar Produk Kreatif Baik Pasar Ekspor dan
Pasar Domestik

1 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp300.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp300.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp128.891.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp128.891.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp166.000

 [#] SARASEHAN PERLOMBAAN BURUNG BERKICAU
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp166.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi : ~

664 Lembar Lembar 250 0 Rp166.000

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp100.400.000

 [#] PERLOMBAAN BURUNG BERKICAU
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp100.400.000

 [-]  

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.04.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0003 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 1 dari 5



 Kaos Atasan
Spesifikasi : ~

100 Buah Unit 200.000 0 Rp20.000.000

 piala / trophy
Spesifikasi :

100 Buah Buah 804.000 0 Rp80.400.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp28.325.000

 [#] PERLOMBAAN BURUNG BERKICAU
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp23.300.000

 [-] Konsumsi Panitia  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Kue Kotak

50 Kotak Kali 23.000 0 Rp1.150.000

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Nasi Kotak

50 Kotak x
3 Kali

Kali 44.000 0 Rp6.600.000

 [-] Konsumsi Tamu VIP  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Kue Prasmanan

50 Pack Kali 40.000 0 Rp2.000.000

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Prasmanan

50 Pack Kali 80.000 0 Rp4.000.000

 [-] Konsumsi Teknikal Meeting  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Kue Kotak

50 Kotak Kali 23.000 0 Rp1.150.000

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Nasi Kotak

50 Kotak Kali 44.000 0 Rp2.200.000

 [-] Konsumsi Tenaga Keamanan dan Kebersihan  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Kue Kotak

40 Kotak Kali 23.000 0 Rp920.000

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Nasi Kotak

40 Kotak x
3 Kali

Kali 44.000 0 Rp5.280.000

 [#] SARASEHAN PERLOMBAAN BURUNG BERKICAU
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp5.025.000

 [-] Konsumsi Panitia dan Peserta  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Kue Kotak

75 Kotak Kali 23.000 0 Rp1.725.000

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Nasi Kotak

75 Kotak Kali 44.000 0 Rp3.300.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp100.125.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp48.250.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp8.300.000

 [#] PERLOMBAAN BURUNG BERKICAU
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp400.000

 [-]  

 Honorarium Pembawa Acara
Spesifikasi :

1 Orang Orang /
Kali

400.000 0 Rp400.000

 [#] SARASEHAN PERLOMBAAN BURUNG BERKICAU
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp7.900.000

 [-]  

 Honorarium Moderator
Spesifikasi :

1 Orang Orang /
Kali

700.000 0 Rp700.000

 HONORARIUM NARASUMBER ATAU PEMBAHAS
Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah/yang disetarakan

4 Orang x 2
Jam

Orang /
Jam

900.000 0 Rp7.200.000

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp30.000.000

 [#] PERLOMBAAN BURUNG BERKICAU
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp30.000.000

 [-] Juri Perlombaan Burung Berkicau  

 Tenaga Ahli Profesional dengan SKK/SKA
Spesifikasi : Tenaga Ahli Muda - S1 / Setara, pengalaman 17
tahun

15 Orang Orang /
Hari

2.000.000 0 Rp30.000.000

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp2.600.000

 [#] PERLOMBAAN BURUNG BERKICAU
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.000.000

 [-]  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.04.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0003 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 2 dari 5



 Jasa Tenaga Kasar
Spesifikasi :

10 Orang OK 200.000 0 Rp2.000.000

 [#] SARASEHAN PERLOMBAAN BURUNG BERKICAU
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp600.000

 [-]  

 Jasa Tenaga Kasar
Spesifikasi :

3 Orang OK 200.000 0 Rp600.000

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp7.350.000

 [#] PERLOMBAAN BURUNG BERKICAU
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp7.350.000

 [-]  

 Upah Tenaga Keamanan
Spesifikasi :

30 Orang Orang /
Hari

245.000 0 Rp7.350.000

5.1.02.02.03 Belanja Sewa Tanah Rp10.000.000

5.1.02.02.03.0035 Belanja Sewa Lapangan Lainnya Rp10.000.000

 [#] PERLOMBAAN BURUNG BERKICAU
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp10.000.000

 [-]  

 Sewa Panggung
Spesifikasi : Panggung dengan flooring dan tenda penutup

2 Paket Kegiatan 5.000.000 0 Rp10.000.000

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp41.875.000

5.1.02.02.04.0022 Belanja Sewa Electric Generating Set Rp9.000.000

 [#] PERLOMBAAN BURUNG BERKICAU
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp9.000.000

 [-]  

 Sewa Genset
Spesifikasi : 150 KVA

2 Unit Unit 4.500.000 0 Rp9.000.000

5.1.02.02.04.0117 Belanja Sewa Alat Kantor Lainnya Rp24.000.000

 [#] PERLOMBAAN BURUNG BERKICAU
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp24.000.000

 [-]  

 Sewa Tenda
Spesifikasi : Paket sewa tenda

2 Paket Kegiatan 12.000.000 0 Rp24.000.000

5.1.02.02.04.0118 Belanja Sewa Mebel Rp8.875.000

 [#] PERLOMBAAN BURUNG BERKICAU
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp4.500.000

 [-]  

 Sewa Kursi
Spesifikasi : Kursi Futura + Cover + Pita

100 Buah Unit 25.000 0 Rp2.500.000

 Sewa Meja
Spesifikasi : Meja VIP atau setara

20 Buah Unit 100.000 0 Rp2.000.000

 [#] SARASEHAN PERLOMBAAN BURUNG BERKICAU
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp4.375.000

 [-]  

 Sewa Kursi
Spesifikasi : Kursi Futura + Cover + Pita

75 Buah Unit 25.000 0 Rp1.875.000

 Sewa Meja
Spesifikasi : Meja VIP atau setara

25 Buah Unit 100.000 0 Rp2.500.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp70.984.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp70.984.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp70.984.000

 [#] SARASEHAN PERLOMBAAN BURUNG BERKICAU
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp5.000.000

 [-]  

 Uang Harian yang diberikan kepada masyarakat yang mendukung
kegiatan pemerintahan dan pembangunan

Spesifikasi : Dalam Kota

50 Orang Orang/Hari 100.000 0 Rp5.000.000

 [#] SOSIALISASI PERLOMBAAN BURUNG BERKICAU
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp65.984.000

 [-]  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.04.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0003 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 3 dari 5



 BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI (GOL. I/II)
Spesifikasi : JAWA TIMUR

18 Orang x
2 Hari

Orang /
Hari

664.000 0 Rp23.904.000

 Sewa Kendaraan dari tempat kedudukan ke tempat tujuan (yang
berada di luar Daerah/Provinsi)

Spesifikasi : Roda Enam/Bus Sedang, min personil : 15 orang

2 Unit x 2
Hari

Unit / Hari 3.000.000 0 Rp12.000.000

 Sewa kendaraan di dalam Daerah/Provinsi (dari tempat kedudukan
sampai tempat tujuan)

Spesifikasi : Roda Empat MPV standart, min personil : 3 orang

1 Unit x 2
Hari

Unit / Hari 1.100.000 0 Rp2.200.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas - Luar Kota
Spesifikasi : PROVINSI JATIM

34 Orang x
2 Hari

Orang/Hari 410.000 0 Rp27.880.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp300.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 3.26.04.1.01.03 Koordinasi dan Sinkronisasi Pengembangan Ruang Kreasi dan Jaringan Orang Kreatif

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Hasil Koordinasi dan Sinkronisasi Pengembangan Ruang Kreasi dan Jaringan
Orang Kreatif

3 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp300.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp300.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp300.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp300.000.000

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp300.000.000

 [#] Wonderfull Amphiteather Jawa Timur
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp300.000.000

 [-]  

 Jasa Event Organizer Pameran/Pelaksanaan Kegiatan
Spesifikasi : Belanja Jasa Pelaksanaan Festival

3 Paket Kegiatan 100.000.000 0 Rp300.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp300.000.000

 

Sub Kegiatan : 3.26.04.1.01.05 Koordinasi dan Sinkronisasi Peningkatan Usaha Kreatif Terutama bagi Usaha Pemula

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Hasil Koordinasi dan Sinkronissi Peningkatan Usaha Kreatif Terutama bagi Usaha
Pemula

1 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp3.000.000.000

5.1.05 Belanja Hibah Rp3.000.000.000

5.1.05.05 Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan Hukum
Indonesia

Rp3.000.000.000

5.1.05.05.01 Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga yang Bersifat Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang
Dibentuk Berdasarkan Peraturan Perundang-Undangan

Rp3.000.000.000

5.1.05.05.01.0001 Belanja Hibah Uang kepada Badan dan Lembaga yang Bersifat Nirlaba, Sukarela dan Sosial
yang Dibentuk Berdasarkan Peraturan Perundang-Undangan

Rp3.000.000.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.04.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0003 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 4 dari 5



 [#] Hibah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.000.000.000

 [-] Perumahan Wisma Mukti, Jl. Klampis Anom II, Klampis Ngasem, Kec. Sukolilo, Kota SBY, Jawa
Timur

 

 Yayasan Perguruan Tinggi Wilwatikta [Belanja Hibah Uang] 1 Paket 3.000.000.000 0 Rp3.000.000.000
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp3.000.000.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp3.600.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp250.000.000

Februari Rp250.000.000

Maret Rp250.000.000

April Rp250.000.000

Mei Rp250.000.000

Juni Rp250.000.000

Juli Rp250.000.000

Agustus Rp550.000.000

September Rp250.000.000

Oktober Rp550.000.000

November Rp250.000.000

Desember Rp250.000.000

Jumlah Rp3.600.000.000

Surabaya, tanggal 01 Januari 2023
KEPALA DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

 

Dr. HUDIYONO, M.Si
NIP: 196403231985031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dr. Ir. ARIS MUKIYONO, MT., MM.
NIP: 196606251999031005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. BENNY SAMPIRWANTO, MSi 196507181990031005 Asisten Pemerintahan Dan
Kesejahteraan Masyarakat

 

2. Ir. MOH. GUNAWAN SALEH, MM 196705241992031004 Asisten Perekonomian dan
Pembangunan

 

3. Dr. AKH. JAZULI, SH.,M.Si 196507051990031011 Asisten Administrasi Umum  

4. Dr. HELMI PERDANA PUTERA, Drs, MSi 196303251989031013 Inspektur Provinsi Jawa Timur  

5. Ir. MOHAMMAD YASIN, MSi 196909161997101001 Kepala Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah

 

6. Ir. SIGIT PANOENTOEN, MSi 196607291997031001 Kepala Biro Administrasi
Pembangunan Setda

 

7. Dr. LILIK PUDJIASTUTI, SH, MH 196901291993032001 Kepala Biro Hukum Setda  

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.04.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0003 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 5 dari 5



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDProvinsi Jawa Timur

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPA/A.1/2.22.3.26.0.00.03.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN

Bidang Urusan : 3.26 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA

Program : 3.26.05 PROGRAM PENGEMBANGAN SUMBER DAYA PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

  

Kegiatan : 3.26.05.1.01 Pelaksanaan Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Manusia Pariwisata dan Ekonomi Kreatif Tingkat
Lanjutan

Organisasi : 2.22.3.26.0.00.03.0000 DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

Unit : 2.22.3.26.0.00.03.0003 UPT. PEMBERDAYAAN LEMBAGA SENI DAN EKONOMI KREATIF WILWATIKTA

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp580.150.480 (terbilang: lima ratus delapan puluh juta seratus lima puluh ribu empat ratus delapan puluh

rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan   

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp580.150.480

Keluaran   

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 3.26.05.1.01.08 Fasilitasi Proses Kreasi, Produksi, Distribusi Konsumsi, dan Konservasi Ekonomi Kreatif

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Hasil Fasilitasi Proses Kreasi, Produksi, Distribusi Konsumsi, dan Konservasi
Ekonomi Kreatif

1 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp80.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp80.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp80.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp80.000.000

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp80.000.000

 [#] VIRTUAL & SARASEHAN
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp80.000.000

 [-]  

 Jasa Event Organizer
Spesifikasi :

2 Paket Paket 40.000.000 0 Rp80.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp80.000.000

 

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.05.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0003 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 1 dari 3



Sub Kegiatan : 3.26.05.1.01.09 Fasilitasi Pengembangan Kompetensi Sumber Daya Manusia Ekonomi Kreatif

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah SDM Ekonomi Kreatif yang Mengikuti Fasilitasi Pengembangan Kompetensi Sumber
Daya Manusia Ekonomi Kreatif

520 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp500.150.480

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp500.150.480

5.1.02.01 Belanja Barang Rp117.950.480

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp117.950.480

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp60.320.000

 [#] Seminar Pemberdayaan Lembaga Seni
Sumber Dana :

Rp60.320.000

 [-]  

 Seminar Kit
Spesifikasi : Tas Daur Ulang, Ballpoint, Block Note, Masker,
Handsanitazer 100 ml

65 Buah x
4 Kegiatan

Buah 232.000 0 Rp60.320.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp430.480

 [#] OPOP Camp Pesantren
Sumber Dana :

Rp430.480

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi : ~

2152.4
Lembar

Lembar 200 0 Rp430.480

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp57.200.000

 [#] Seminar Pemberdayaan Lembaga Seni
Sumber Dana :

Rp57.200.000

 [-]  

 Hidangan Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Nasi Kotak

65 Orang x
5 Kali x 4
Kegiatan

Kali 44.000 0 Rp57.200.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp382.200.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp382.200.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp25.200.000

 [#] Seminar Pemberdayaan Lembaga Seni
Sumber Dana :

Rp25.200.000

 [-]  

 HONORARIUM NARASUMBER ATAU PEMBAHAS
Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke bawah/yang disetarakan

7 Orang x
4 Kegiatan

Orang /
Jam

900.000 0 Rp25.200.000

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp42.000.000

 [#] Seminar Pemberdayaan Lembaga Seni
Sumber Dana :

Rp42.000.000

 [-]  

 Tenaga Ahli Profesional dengan SKK/SKA
Spesifikasi : Tenaga Ahli Utama - S1 / Setara, pengalaman 4
tahun

7 Orang x
4 Kegiatan

Orang /
Hari

1.500.000 0 Rp42.000.000

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp315.000.000

 [#] OPOP Camp Pesantren
Sumber Dana :

Rp275.000.000

 [-]  

 Jasa Event Organizer Pameran/Pelaksanaan Kegiatan
Spesifikasi : Belanja Jasa EO Gathering Penguatan Pasar Antar
Daerah / Pelaksanaan Misi Dagang/kegiatan lainnya

1 Kegiatan Kegiatan 200.000.000 0 Rp200.000.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.05.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0003 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 2 dari 3



 Jasa Event Organizer Pameran/Pelaksanaan Kegiatan
Spesifikasi : Dekorasi/Pembuatan Stage, Bakcdrop/Dinding
Multipleks, Dekorasi Lighting, sewa pakai Kursi/Meja Stand/
Assesoris/ Entertainment, Mini garden, Sewa Pakai Sound
system/Elektronik, Instalasi Listrik/Elektrikal system/LAN

1 Kegiatan Kegiatan 75.000.000 0 Rp75.000.000

 [#] Seminar Pemberdayaan Lembaga Seni
Sumber Dana :

Rp40.000.000

 [-]  

 Jasa Event Organizer
Spesifikasi :

1 Paket Paket 40.000.000 0 Rp40.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp500.150.480

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp580.150.480

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp56.610.480

Maret Rp56.180.000

April Rp40.000.000

Mei Rp56.180.000

Juni Rp56.180.000

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp40.000.000

Oktober Rp275.000.000

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp580.150.480

Surabaya, tanggal 01 Januari 2023
KEPALA DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

 

Dr. HUDIYONO, M.Si
NIP: 196403231985031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dr. Ir. ARIS MUKIYONO, MT., MM.
NIP: 196606251999031005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. BENNY SAMPIRWANTO, MSi 196507181990031005 Asisten Pemerintahan Dan
Kesejahteraan Masyarakat

 

2. Ir. MOH. GUNAWAN SALEH, MM 196705241992031004 Asisten Perekonomian dan
Pembangunan

 

3. Dr. AKH. JAZULI, SH.,M.Si 196507051990031011 Asisten Administrasi Umum  

4. Dr. HELMI PERDANA PUTERA, Drs, MSi 196303251989031013 Inspektur Provinsi Jawa Timur  

5. Ir. MOHAMMAD YASIN, MSi 196909161997101001 Kepala Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah

 

6. Ir. SIGIT PANOENTOEN, MSi 196607291997031001 Kepala Biro Administrasi
Pembangunan Setda

 

7. Dr. LILIK PUDJIASTUTI, SH, MH 196901291993032001 Kepala Biro Hukum Setda  

DPA-RINCIAN BELANJA - 3.26.05.1.01 - 2.22.3.26.0.00.03.0003 - Penata… Provinsi Jawa Timur Halaman 3 dari 3



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-PEMBIAYAAN
SKPDProvinsi Jawa Timur

Tahun Anggaran 2023
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Penerimaan Pengeluaran Pembiayaan

Satuan Kerja Perangkat Daerah

Nomor DPA : DPA/A.1/2.22.3.26.0.00.03.0000/001/2023

Organisasi : 2.22.3.26.0.00.03.0000 DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

Kode Rekening Uraian Jumlah 
(Rp)

6 PEMBIAYAAN DAERAH Rp0

 Jumlah Penerimaan Pembiayaan Rp0

 Jumlah Pengeluaran Pembiayaan Rp0

Jumlah Rp0

Rencana Realisasi Penerimaan
per Bulan

Rencana Realisasi Pengeluaran
per Bulan

Januari Rp0 Januari Rp0

Februari Rp0 Februari Rp0

Maret Rp0 Maret Rp0

April Rp0 April Rp0

Mei Rp0 Mei Rp0

Juni Rp0 Juni Rp0

Juli Rp0 Juli Rp0

Agustus Rp0 Agustus Rp0

September Rp0 September Rp0

Oktober Rp0 Oktober Rp0

November Rp0 November Rp0

Desember Rp0 Desember Rp0

Jumlah Rp0 Jumlah Rp0

Surabaya, tanggal 01 Januari 2023
KEPALA DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

 

Dr. HUDIYONO, M.Si
NIP: 196403231985031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

Dr. Ir. ARIS MUKIYONO, MT., MM.
NIP: 196606251999031005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. BENNY SAMPIRWANTO, MSi 196507181990031005 Asisten Pemerintahan Dan
Kesejahteraan Masyarakat

 

2. Ir. MOH. GUNAWAN SALEH, MM 196705241992031004 Asisten Perekonomian dan
Pembangunan

 

3. Dr. AKH. JAZULI, SH.,M.Si 196507051990031011 Asisten Administrasi Umum  

4. Dr. HELMI PERDANA PUTERA, Drs, MSi 196303251989031013 Inspektur Provinsi Jawa Timur  

5. Ir. MOHAMMAD YASIN, MSi 196909161997101001 Kepala Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah

 

6. Ir. SIGIT PANOENTOEN, MSi 196607291997031001 Kepala Biro Administrasi
Pembangunan Setda

 

7. Dr. LILIK PUDJIASTUTI, SH, MH 196901291993032001 Kepala Biro Hukum Setda  

DPA-PEMBIAYAAN - DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA - Penataus… Provinsi Jawa Timur Halaman 1 dari 1


	1. HALAMAN DEPAN DPA - 2.22.3.26.0.00.03.0000 DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA - Penatausahaan I - Penetapan APBD 2023
	2. HALAMAN PERSETUJUAN DPA - 2.22.3.26.0.00.03.0000 DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA - Penatausahaan I - Penetapan APBD 2023
	3. DPA REKAPITULASI SKPD - 2.22.3.26.0.00.03.0000 DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA - Penatausahaan I - 2023-2
	4. DPA-BELANJA - 2.22.3.26.0.00.03.0000 DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA - Penatausahaan I - 2023
	5. DPA-RINCIAN BELANJA
	1. KANTOR INDUK URUSAN KEBUDAYAAN
	2.22.01.1.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat... - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Provinsi Jawa Timur - Penatausahaan I - 2023
	2.22.01.1.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Provinsi Jawa Timur - Penatausahaan I - 2023
	2.22.01.1.03 Administrasi Barang Milik Daerah pada Perangkat Daerah - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Provinsi Jawa Timur - Penatausahaan I - 2023
	2.22.01.1.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Provinsi Jawa Timur - Penatausahaan I - 2023
	2.22.01.1.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah... - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Provinsi Jawa Timur - Penatausahaan I - 2023
	2.22.01.1.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Provinsi Jawa Timur - Penatausahaan I - 2023
	2.22.01.1.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerin... - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Provinsi Jawa Timur - Penatausahaan I - 2023
	2.22.02.1.01 Pengelolaan Kebudayaan yang Masyarakat Pelakunya Lintas D... - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Provinsi Jawa Timur - Penatausahaan I - 2023
	2.22.02.1.02 Pelestarian Kesenian Tradisional yang Masyarakat Pelakuny... - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Provinsi Jawa Timur - Penatausahaan I - 2023
	2.22.04.1.01 Pembinaan Sejarah Lokal Provinsi - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Provinsi Jawa Timur - Penatausahaan I - 2023
	2.22.05.1.01 Penetapan Cagar Budaya Peringkat Provinsi - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Provinsi Jawa Timur - Penatausahaan I - 2023
	2.22.05.1.02 Pengelolaan Cagar Budaya Peringkat Provinsi - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Provinsi Jawa Timur - Penatausahaan I - 2023

	2. UPT MUSEUM
	3. UPT TAMAN BUDAYA
	2.22.01.1.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah... - 2.22.3.26.0.00.03.0002 - Provinsi Jawa Timur - Penatausahaan I - 2023
	2.22.01.1.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah - 2.22.3.26.0.00.03.0002 - Provinsi Jawa Timur - Penatausahaan I - 2023
	2.22.01.1.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerin... - 2.22.3.26.0.00.03.0002 - Provinsi Jawa Timur - Penatausahaan I - 2023
	2.22.02.1.01 Pengelolaan Kebudayaan yang Masyarakat Pelakunya Lintas D... - 2.22.3.26.0.00.03.0002 - Provinsi Jawa Timur - Penatausahaan I - 2023
	2.22.02.1.02 Pelestarian Kesenian Tradisional yang Masyarakat Pelakuny... - 2.22.3.26.0.00.03.0002 - Provinsi Jawa Timur - Penatausahaan I - 2023

	4. UPT LPPK
	2.22.01.1.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah - 2.22.3.26.0.00.03.0004 - Provinsi Jawa Timur - Penatausahaan I - 2023
	2.22.01.1.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah - 2.22.3.26.0.00.03.0004 - Provinsi Jawa Timur - Penatausahaan I - 2023
	2.22.01.1.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah... - 2.22.3.26.0.00.03.0004 - Provinsi Jawa Timur - Penatausahaan I - 2023
	2.22.01.1.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah - 2.22.3.26.0.00.03.0004 - Provinsi Jawa Timur - Penatausahaan I - 2023
	2.22.01.1.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerin... - 2.22.3.26.0.00.03.0004 - Provinsi Jawa Timur - Penatausahaan I - 2023
	2.22.03.1.01 Pembinaan Kesenian yang Masyarakat Pelakunya Lintas Daera... - 2.22.3.26.0.00.03.0004 - Provinsi Jawa Timur - Penatausahaan I - 2023

	5. KANTOR INDUK URUSAN PARIWSIATA
	3.26.02.1.02 Pengelolaan Kawasan Strategis Pariwisata Provinsi - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Provinsi Jawa Timur - Penatausahaan I - 2023
	3.26.02.1.03 Pengelolaan Destinasi Pariwisata Provinsi - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Provinsi Jawa Timur - Penatausahaan I - 2023
	3.26.03.1.01 Pemasaran Pariwisata Dalam dan Luar Negeri Daya Tarik, De... - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Provinsi Jawa Timur - Penatausahaan I - 2023
	3.26.05.1.01 Pelaksanaan Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Manusia Par... - 2.22.3.26.0.00.03.0000 - Provinsi Jawa Timur - Penatausahaan I - 2023

	6. UPT PLSW DAN EKRAF
	3.26.01.1.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah - 2.22.3.26.0.00.03.0003 - Provinsi Jawa Timur - Penatausahaan I - 2023
	3.26.01.1.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah - 2.22.3.26.0.00.03.0003 - Provinsi Jawa Timur - Penatausahaan I - 2023
	3.26.01.1.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerin... - 2.22.3.26.0.00.03.0003 - Provinsi Jawa Timur - Penatausahaan I - 2023
	3.26.04.1.01 Penyediaan Sarana dan Prasarana Kota Kreatif - 2.22.3.26.0.00.03.0003 - Provinsi Jawa Timur - Penatausahaan I - 2023
	3.26.05.1.01 Pelaksanaan Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Manusia Par... - 2.22.3.26.0.00.03.0003 - Provinsi Jawa Timur - Penatausahaan I - 2023


	6. DPA-PEMBIAYAAN - 2.22.3.26.0.00.03.0000 DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA - Penatausahaan I - 2023

